
４ ()英ハーバート著「筆写本の彩飾
芸術 古典派時代から１５世紀」
ロンドン刊 １９１２年
カラー画１点、モノクロ図版５０点
背革装丁 美本 ３５，２００円

７ ()仏細密画家リュシー・ブーシェ
手写本：マリ・ド・フランス著「レー
（短編物語詩集）」パリ刊？１９６０
年頃 フォリョ版 細密手写２１葉入
版元カバー付 極美本 ３５２，０００円

１ ()羅「手写本ヴェラム零葉」
イギリス刊 １３００年頃
２４．５×１７㎝ ラテン語で書
かれた聖務日課書零葉
金箔飾頭文字付 ７１，５００円

８ ()英小口絵本（セーヌ川風景）「ナポレオン・ボナ
パルトの伝記」 ロンドン刊 １８４４年 総革装丁
１４×８．５㎝ 世界的古書収集家でもあるキャリー・エ
ステル・ドヒニーの蔵書票付 １９８，０００円

２ ()羅「手写本ヴェラム零葉」
北フランス刊？ １４５０年頃
１８．５×１３㎝ ラテン語でヴェラム
に手書きされれた祈祷書零葉 金
箔装飾で彩られている ４９，５００円

５ ()仏ルクレール著「１４世紀以
後の紙の研究とその歴史」
パリ刊 １９２６年 限定７７１部
図版多数入 仮綴装丁
４２×２９㎝ ２冊揃 ５５，０００円

９ ()英ケルムスコットプレス刊
「カクストン版 狐のレナード物語」
ハマースミス刊 １８９２年 限定３００部
レナード物語の最終ページ、プレスの
マーク部分 額付 １葉 ３３，０００円

６ ()英サウザード著
「書物の表紙デザイン集」
マサチューセッツ刊 １９２３年
フォリオ版 彩色画７６枚入 背
革装丁 背直し有 １２１，０００円

３ ()羅ヴェラム印刷零葉
「絵入時禱書」
パリ刊 １５０５年頃
１７×１１㎝ ４９，５００円
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１０ ()英ケルムスコット・プレス：ブラント著
「プロテウス叙情詩集」ハマースミ
ス刊 １８９２年 限定３００部 版元ヴェラ
ム装丁 縛紐１本欠 頭文字が赤イン
クで印刷された唯一の本 ４９５，０００円

１５ ()英ヘイリー編「ジョン・ミルトン詩集＝
失楽園、闘士サムソン、ミルトン伝」
ロンドン刊 １７９４年 ウェステルの銅版画
３２枚入 大型紙版（４３×３３㎝） 総革美本
装丁直し済 ３冊合本２冊 ３８５，０００円

１３ ()英ケルムスコット・プレス：モリス著「愛こそすべて」
ハマースミス刊 １８９７年 四折版 限定３００部 ３色刷
バーン・ジョーンズ木版画２枚入 縛紐６本有 １，１００，０００円

１１ ()英ケルムスコット・プレス：
テニソン著「モード 独演劇」
ハマースミス刊 １８９３年 限定５００部
版元ヴェラム装丁 ４９５，０００円

１６ ()英マーフィー序・Ｒ．リンナム編
「サミュエル・ジョンソン全集」
ロンドン刊 １８２５年 マーフィー版初版
総革装丁（少汚）６冊揃 ４１，８００円

１４ ()英「シェイクスピア演劇集」
ロンドン刊 １８５３年 総モロッ
コ革装丁 ケニー・ミドースの
木版画多数入 三方金 極美本
２４×１８㎝ ２冊揃 ３８，５００円

１２ ()英ケルムスコット・プレス刊
F.S.エリス編「花と葉 キュー
ピットの書」ハマースミス刊
１８９６年 限定３１０部 版元ボール
表紙装丁 シミ少有 ３６３，０００円

１７ ()英ディケンズ著
「エドウィン・ドルッドの謎」
ロンドン刊 １８７０年 初版
背革装丁 ６部揃 １１０，０００円
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２０ ()英コナン・ドイル著「恐怖の谷」
ロンドン刊 １９１５年 初版
扉絵付 総革装丁 版元布装綴入
極美本 １９×１３㎝ ９３，５００円

２３ ()英ジャック・ロンドン著
「野生の呼び声」
ニューヨーク刊 １９０３年
初版２刷 １１０，０００円
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２１ ()英クリスチーナ・ロゼッティ著「妖魔
の市」ロンドン刊 １８７５年 第３版 版
元布装丁 サイモン・ノーウェルスミス旧
蔵本 美本 １７．５×１１．５㎝ １３２，０００円

２４ ()英ジャック・ロンドン著
「ゲーム」
ニューヨーク刊 １９０５年
初版２刷 １６，５００円

１９ ()英コナン・ドイル著「シャーロッ
ク・ホームズの冒険及びシャー
ロック・ホームズの想い出」
ロンドン刊 １８９２―４年 初版
総モロッコ革美装本 箱入

２冊揃 ４１８，０００円

２２ ()英フローレンス・ハリソン画
「クリスチーナ・ロゼッティ詩集」
ロンドン刊 １９１０年 初版
挿絵多数入 版元白布装丁
２６．５×２０．５㎝ １６５，０００円

２５ ()英ジャック・ロンドン著
「白い牙」 ニューヨーク刊
１９０６年 初版２刷 版元布装
丁 カバー少汚れ ４４，０００円
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３２ ()英モーム著「お菓子とビール」
ロンドン刊 １９５４年 限定署名入
版元函入 美本 ９３，５００円

２６ ()仏タゴール著「白鳥」
パリ刊 １９２３年 仏訳初版
限定５０部 版元紙表紙
木版肖像画入 シミ有
１９×１４㎝ ２７，５００円

２９ ()英スタインベック著
「キャナリー・ロウ」
ニューヨーク刊 １９４５年
初版初刷 カバー付（少欠
け） １９×１３㎝ １６，５００円

２７ ()英パール・バック著「中国文
学（ノーベル賞受賞講義録）」
ニューヨーク刊 １９３９年 初版
著者署名入 カバー付
表紙少傷 ８２，５００円

３０ ()英スタインベック著
「気まぐれバス」
ニューヨーク刊 １９４７年
初版 カバー付 ２１×１４㎝

１６，５００円

３３ ()英ジョン・ル・カレ著「ティン
カー、テイラー、ソルジャー、
スパイ」 ロンドン刊
１９７４年 初版 著者署名入
カバー付 美本 ２７５，０００円

２８ ()英スタインベック著
「怒りの葡萄」
ニューヨーク刊 １９３９年
初版初刷 版元カバー付（少
傷み汚れ有） ５０６，０００円

３１ ()英スタインベック著
「エデンの東」
ニューヨーク刊 １９５２年
初版 背擦れ 限定署名入
版元函入 ５５０，０００円

３４ ()英ゲイル・ジョーンズ著
「コレヒドーラ」
ニューヨーク刊 １９７５年
初版初刷 版元カバー付
美本 １３２，０００円
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４１ ()仏イザベル・ルオー編「ルオー
作品集」 モナコ刊 １９８８年
初版 版元布装丁 カバー付
版元函入 挿絵２５６８点内彩飾画
４０枚 美本 ２冊揃 ４９，５００円

３５ ()英カズオ・イシグロ著「充たさ
れざるもの」 ロンドン刊 １９９５
年 初版 著者署名入 カバー付
美本 ４作目の作品 ３３，０００円
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３６ ()仏ヴィクトル・ユゴー著「精気
の四風」 パリ刊 １８８１年 初版
ユゴー署名入 背革装丁 少シミ
２４×１５㎝ ２冊 ３０８，０００円

４２ ()仏ピカソ画 アンリ・ジョ
ンクイエール編
「ピカソの４０デッサン」
パリ刊 １９５７年 ５５，０００円

３９ ()英ウィトロク編・訳
「トゥルーズ・ロートレック画業」
サザビーズ刊 １９８５年 フォリョ
（３３．５×２５㎝） 彩色図１００枚入
版元カバー付 版元函入 美本

２冊 ２９，７００円

４０ ()仏マチス画「マラルメ詩集」
ジュネーヴ刊 １９７０年 スキラ
社版復刻 限定版 挿絵２９枚及
び別刷付 版元函入 ３５，２００円

４３ ()英リビングストン著
「ダリ／ジュエリー芸術」
ニューヨーク刊 １９５９年 彩色写
真２４点 ダリ署名入 １１０，０００円
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４４ ()英ベイレンドンク作「切り裂く」
ベルギー刊 １９９７年 写真イラス
ト、型抜き、エンボス加工、折り版
などが中心 ２７，５００円

５０ ()仏ファッション雑誌「LA PREMIERE
ET LA SEULE EN COULEURS
新しい唯一の色」
パリ刊 無刊記 フェミーナ誌
彩色画１０枚 ３３．５×２５㎝ ４９，５００円

４７ ()英ワイアット著「欧州の細
密装飾文字の歴史と芸術」
ロンドン刊 １８６６年頃
版元布装丁 彩色石版画９５枚
入 ２７，５００円

４５ ()英ジョック・スタージェス
（写真家）「ヌード写真集」
チューリッヒ刊 ２０００年 四折版
ペーパーバック版 １９，８００円

５１ ()仏アルノー・ジュバン撮影
「エルメス 鞍」 パリ刊 １９９３年
２９．５×２９．５㎝ カバー付 パリの馬具
工房としてスタートしたエルメスの鞍
に焦点をあてた作品集 ５５，０００円

４８ ()英ブルーノ・ポンズ著
「１６５０‐１８００年までのフランス
邸宅の室内装飾」
ディジョ刊 １９９５年 英訳初版
限定８００部 彩色写真多数
カバー付 ３１×２４㎝ １３，２００円

４９ ()英ルッター著「フォントヒ
ル大修道院図解」
ロンドン刊 １８２３年 四折版
銅版画１３枚（手彩色３枚含む）

１１０，０００円

４６ ()英ウジェーヌ・アジェ写真集
「木々」 ニューヨーク刊
２００３年 大型紙版 ４３×３１㎝
限定千部 版元箱入 ４６，２００円

５２ ()英ボードリ著
「ブーツの歴史と靴職人」
ロンドン刊 １９３６年
図版多数入 印有 版元布
装丁 ４冊揃 ２７，５００円
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５３ ()英ベイトマン画 オビディウス作「変身譚」
ゴールデン・コッカレル社刊 １９５８年
限定７５部 挿絵入 版元総革美本 箱入
別刷版画１組付 ３１×２０㎝ ２５３，０００円

５８ ()英ケインズ編 グロリア
クラブ版「ブレーク書誌」
ニューヨーク刊 １９２１年
限定２５０部 版元背革装丁
四折版 函入 ２７５，０００円

５６ ()英Ｔ・ビュイック画
「イソップ寓話集」
ニューキャッスル刊 １８１８年
木口木版画多数入 総革装丁（背
直し済） ２６×１７㎝ ８８，０００円

５９ ()英W.クレン画「妖精仮面劇：５月の始め」
ロンドン刊 １８８１年 初版 限定３００部 署名
入 木版画５７枚入 台紙に少シミ有 背モロッ
コ革装丁（角少傷）３９×４９㎝ ２２０，０００円

５４ ()英ビアズリー装丁画
スタックプール著「ピエロの話」
ロンドン刊 １８９６年 初版 版元布
装丁 美本 １７×１３㎝ ５５，０００円

５７ ()英バーン・ジョーンズ画「花の書」
ロンドン刊 １９０５年 多色石版画３８枚入 限定３００部 総革装丁
美本 版元箱入（傷み有） ３２×２７㎝ ２，２００，０００円

６０ ()英ヒルズ著 ウィルキンソン画
「釣魚書 イングランド南部のテ
スト川のひと夏」 ロンドン刊
１９２４年 限定３００部 ドライポイン
ト版画１２枚入 １１０，０００円

５５ ()英ビアズリー画「サヴォイ」
ロンドン刊 １８９６年 限定版
版元装丁 ２６．５×２０．５㎝ や
や傷み有 ３冊 ２２０，０００円
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６１ ()英アイルランド著「テムズ川風景」
ロンドン刊 １７９２年 石版画５４枚入
総革装丁美本 ２３．５×１６㎝

２冊揃 １１０，０００円

６４ ()英ラッカム画 フォーキュ著
「水の妖精ウンディーネ」
ロンドン刊 １９１２年 四折版
彩色画１５枚入 版元布装丁 美本

６６，０００円

６７ ()英ラッカム画「眠り姫」
ロンドン刊 １９２０年 初版
版元カバー付（傷み） 彩色扉絵
及び白黒画多数入 ７４，８００円

６５ ()英ラッカム画 スウィンバーン著
「幼な子の詩」 ロンドン刊 １９１８
年 限定７６５部 ラッカム署名入 彩
色画９枚入 版元背ヴェラム装丁
表紙少汚れ ２９×２４㎝ ２２０，０００円

６２ ()英Ｊ．ローレンス画「シェイクスピア・
ソネット」 ロンドン刊 １９７９年
アスプレィ社刊 初版 彩色頭文字入
限定２５０部 装丁家サンゴロスキーの
総モロッコ革美装丁本 ４９，５００円

６８ ()英ロゼッティ著 ハウスマン
画「妖魔市場」 ロンドン刊
１８９３年 初版 版元装丁
１８．５×１０．５㎝ ９３，５００円

６９ ()英ローランドソン画「シンタックス博士の
三漫遊紀」ロンドン刊 １８１２，１８２０‐２１年
初版 手彩色画８０点入 リヴィエール総モ
ロッコ革装丁 美本 ３冊揃 ３３０，０００円

６３ ()英ポガニー画 フィッツジェラルド著
「オマルハイヤーム四行詩集」ニュー
ヨーク刊 １９３０年 限定５００部署名本 彩
色画１２枚入 署名入銅版画１枚付 版元
モロッコ革美本 版元箱入 ３３０，０００円

６６ ()英ラッカム画「シンデレラ」
ロンドン刊 １９１９年 初版
四折版 彩色扉絵及び白黒画
多数 カバー付 美本

９３，５００円
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７０ ()英シーム画 ダンセイニ著
「ウェルランの剣」 ロンドン刊
１９０８年 初版 版元布装丁
彩色画１０枚 著者が本書を献呈し
た書簡付 美本 ６６，０００円

７５ ()仏アンドレ・ドラン画 ラブレー著
「パンタグリュエル物語」
ジュネーヴ刊 １９７０年 四折版 第
２版 限定版 木版画１２８点 別刷
６０点入 版元函入 美本 １６，５００円

７３ ()仏バルビエ画「演劇のための服飾２５画集」
パリ刊 １９２７年 限定２７５部 ポショワール彩色画２５点
美本 ７７０，０００円

７６ ()仏デュフィ画 マラルメ著
「マドリゴ詩集」 パリ刊 １９６０年
限定千部 彩色画２５枚入 ２９×２３㎝
仮綴装丁 函入 ６６，０００円

７１ ()仏アレクセイエフ画
ボードレール著「散文詩集」
パリ刊 １９３４年 限定１４８部
２９×２３㎝ 挿絵３８枚 特別総モ
ロッコ革装丁 稀本 ２７５，０００円

７２ ()仏バルザック著 アルフレッ
ド・ル・プティ画「聖ニコラス
の三人の聖職者」 パリ刊
１９２６年 限定５００部 全頁にアル
フレッド・ル・プティの手彩色画
総革装丁 極美本 ８２，５００円

７７ ()仏グランヴィール画「変身」
パリ刊 １８５４年 ２７．５×１８㎝
手彩色木口木版画７０枚入
背革装丁 少シミ有（挿絵に
シミ無） ８８，０００円

７４ ()英バルビエ画
「香水のロマンス」
ニューヨーク刊 １９２８年
２５．５×１７㎝ 彩色石版画８
枚入 美本 ４９，５００円
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８３ ()仏マルタン画他 モントギーエ、フォレス共編
「ワイン閣下」 パリ刊 １９２４‐２７年
彩色石版画多数入 背革装丁（少擦れ）
２０×１５．５㎝ 版元表紙綴じ込み

５冊揃 １３２，０００円

８１ ()仏ローランサン画「詩集
サフォー」 パリ刊 １９５０年
限定１６０部 銅版画２３枚入
アールデコの家具デザイナー
アンドレ・グルー寄せ木装丁
本 ２４２，０００円

７８ ()仏ラヴルール画 レミ・ド・
グルモン著「乙女の心」
パリ刊 １９２７年 ２７×２０．３㎝
限定１２０部 彩色銅版画３４枚

２２０，０００円

７９ ()仏ラヴルール画
レミ・ド・グルモン著「色彩」
パリ刊 １９２９年 ２４．５×１６．６㎝
限定３３５部 彩色エッチング１３点入
白黒画３６点入 函入 １３２，０００円
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８４ アンリ・マチス画「緑藻」
１９５３年 オリジナル石版画
マチスの刻印サイン入
４７．６×３９．３㎝ ８２，５００円

８０ ()仏ラヴルール画 オスカー・
ワィルド著「ドリアン・グレイの
肖像」 パリ刊 １９２８年 限定
２５０部 銅版画２３点 総モロッコ
革装丁 ２９×２２㎝ ３６３，０００円

８５ ()仏モッサ画 アナトール・
フランス著「青髯の７人
の妻」 パリ刊 １９２１年
限定版 手彩色画４枚入
（別刷り白黒）他３２カット入
背革装丁 美本 ９９，０００円

崇 文 荘 書 店 〒１０１―００５２ 千代田区神田小川町３―３ TEL ０３―３２９２―７８７７㈹
E-mail subun@ja2.so-net.ne.jp FAX ０３―３２９２―７８７８

― 10 ―



９２ ()英マクドナルド著 ベドフォー
ド画「北風のうしろで」 ニュー
ヨーク刊 １９２４年 彩色画１点、
白黒画１２点入 テープによる補
修有 １９．５×１４．５㎝ ４４，０００円

８９ ()独ポッチ詩・画「三色ビ
オラ」ミュンヘン刊 １８７６年
彩色石版画８枚 背及び遊
び紙補修済 版元装丁 大版
３６．３×２７．５㎝ ２０９，０００円

８６ ()仏ミュシャ画 アナトール・
フランス著「クリオ」
パリ刊 １９００年 限定５０部
石版彩色画１１枚 背角モロッ
コ革装丁 ３３０，０００円

９０ ()仏覗き見絵本：ジオラマ「村祭」
パリ刊 １８３０年頃 手彩色石版画６枚入
１４×１９㎝ ２７５，０００円

９３ ()英エリザベス・ビリングトン編
「ランドルフ・カルデコットの作品
宝典」ニューヨーク刊 １９７８年 限
定１００部 編者署名入 挿絵多数 総
革装丁 三方金 極美本 ５５，０００円

８７ ()仏セルジュ・デ・ソロムコ画
アナトール・フランス著
「コリント人の結婚」
パリ刊 １９２６年 限定３０部
日本局紙使用 多色石版画
多数及び別刷２６枚入
総革美装丁本 ３８，５００円

９４ ()仏ピエール・ランベール著
「ミッキーマウス」 パリ刊 １９９８年
フォリョ版 ３３．７×３３．７㎝ 初版
彩色挿絵多数 カバー付 版元函入

２２，０００円

８８ ()仏スタンラン画「人物と猫の
素描集」 パリ刊 １９３０―３３年
初版 限定５００部 モノクロ及彩
色画多数入 版元仮綴装丁本 四
折版 ３３×２５㎝ ２冊 ８５，０００円

９１ ()仏生きている絵本「ゾエトロープ 回転のぞ
き絵」パリ刊 １８８０年頃 短冊９点 版元製段
ボールドラム（直径２５㎝）補修有 １８３４年ウィリ
アム・ジョージホーナー発明 映画の発明以前の
連続して絵を動かす装置 ２２０，０００円
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９８ 矢島太郎版画「黒猫の肖像画」
１９６５年 ２７×３５㎝ 限定１００部
額装 ８８，０００円

９５ ()英ジェシー・キング画
ワイルド著「柘榴の家」
ロンドン刊 １９１５年
挿絵１６枚入 版元装丁
２５．５×２０㎝ ２２０，０００円

１０１ ()英ドレッサー著
「日本：その建築、美術、工芸」
ロンドン刊 １８８２年 初版
挿絵入 背汚れ ７１，５００円

９９ 矢島太郎版画
「アザレアの少女」
１９８１年 ３５×２７㎝
限定１００部 額装 ４４，０００円

９６ ()英ポコック画 グリム作
「グリム童話５５集」
ニューヨーク刊 １９１３年 初版
彩色画２３点入 ２３．５×１６．５㎝
版元布装丁 美本 ３８，５００円

１０２ ()デO.A.ヘルマンセン画 デン
マーク語版「桃太郎と日本伝説」
コペンハーゲン刊 １８９１年（明治２４
年） 挿絵１２枚入 総革装丁 稀
本 美本 １７．８×１２㎝ ９９，０００円

１００ ()英パーネル著「ウィリアム・アダムス
（三浦按針）の航海日誌」 ロンドン刊
１９１６年 及び ディオシー著「ウィリア
ム・アダムスの思い出」 １９０４年 帙入
仮綴元装丁 稀本 計２冊 ９３，５００円

９７ ()英センダック画 ホフマン著
「くるみ割り人形」 ニューヨー
ク刊 １９８４年 限定２５０部
センダック署名入 オリジナル石
版画付 箱入美本 ２７５，０００円

１０３ ()英河口慧海著「チベット
旅行記／三年の記録」
ロンドン刊 １９０９年 初版
挿絵及地図付 版元布装丁
美本 ２３．５×１６㎝ ８８，０００円

崇 文 荘 書 店 〒１０１―００５２ 千代田区神田小川町３―３ TEL ０３―３２９２―７８７７㈹
E-mail subun@ja2.so-net.ne.jp FAX ０３―３２９２―７８７８

― 12 ―



１０７ ()英ロス著「朝鮮史」 ペーズリー刊
１８８０年頃 初版 彩色画４枚入 版元装丁
カバー少傷み ３３０，０００円

１０４ ()英マクレオード著
「古代日本略史」
長崎刊 １８７５年 初版
小型本 版元布装丁
背傷 ジョイント弱り
１４．５×１０．５㎝ ５２，８００円

１１０ ()英スタントン著「中国
に関する通商報告」
ロンドン刊 １８２２年
第２版 背革装丁

９９，０００円

１０５ ()羅トリゴー著「イエズス会通信：日本、支
那報告書」 アウグスベルグ刊 １６１５年 初
版 背革美本 ランデルの別荘図欠 １５．５×
１０㎝ １６１０年と１６１１年の中国伝道団からの２
つの重要な年次書簡のラテン語版 ５５，０００円

１１１ ()英ゴードン著「世界の屋根／
チベットからパミール高原の旅」
エヂンバラ刊 １８７６年 初版
二色刷図版２４枚入 地図付
版元布装丁 背少傷み １３２，０００円

１０８ ()英ジョセフ・ロック著
「中国南西部の古代シナ
王国探査記」
ハーバード大刊 １９４７年
初版 写真多数 大版地図
４枚入 版元装丁元カバー
付 ２冊揃 １３２，０００円

１０６ ()蘭ファン・ダイク著「ベルヘル
ムの六年間の活躍：付ー日
本との最初の関係について」
アムステルダム刊 １８５８年
仮綴本 稀本 １４３，０００円

１１２ ()英ランドン著「ラサ：中央チ
ベットの国と人々」
ロンドン刊 １９０５年 初版
挿絵及び地図付 版元布装丁
綴じ少緩み ２冊揃 ６０，５００円

１０９ ()浦アルヴァロ・セメド著
「中国帝国誌」
リスボン刊 １７３１年
四折版 古総革装丁

２７５，０００円
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１１８ ()英R.H.フィリモア著
「インド調査の歴史的記録」
デラ・ダン刊 １９４５‐１９５８年 四折版
版元布装丁本 折り込み地図、プレー
ト、イラスト多数 ４冊 ２７５，０００円

１１３ ()仏リーリー著「クリミアと黒海周辺旅行記
及 チベット記」 パリ刊 １８０６年 初版
背革装丁 挿絵及図版入、地図欠 ２巻目の
チベット記は稀本 ２冊合本 １６５，０００円
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１１９ ()英マイケル・サイムズ著「１７９５
年にアヴァ王国に派遣された
使節団記録」 ロンドン刊
１８００年 初版 挿絵地図付
総革装丁本 四折版 ３３０，０００円

１１４ ()英カークパトリック著「ネパー
ル王国滞在記」 ロンドン刊
１８１１年 初版 地図、挿絵入（手
彩色１枚）版元紙ボード装丁（背
直し、汚少） 稀本 １３２，０００円

１１７ ()英G.T.ヴィーニ著「カズニー、カブー
ル、アフガニスタン旅行記」
ロンドン刊 １８４０年 初版 地図、手彩
色扉絵及多色石版画６枚、本文に木版画
入 背革装丁 美本 ３８５，０００円

１２０ ()英ユール著「アヴァ王朝（北
部ミャンマー）使節団訪問記」
ロンドン刊 １８５８年 初版
挿絵２９枚、地図付 版元布装丁
四折版 １３２，０００円

１１５ ()英ヘディン著「アジアの
砂漠を越えて」 ロンド
ン刊 １８９８年 初版 版元
布装丁 写真図版多数入
地図付 ２冊揃 ４４，０００円
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１２４ ()英フィリッポ・デ・フィリッピ著
「１９０９年のカラコルムと西ヒマラ
ヤの記録」 ロンドン刊 １９１２年
四折版 写真、挿絵多数、地図３枚
付 版元背ヴェラム装丁 第２巻
の背傷み有 ２冊揃 ３３０，０００円

１２１ ()英グラハム著「シャム王国」
ロンドン刊 １９２４年 第３版最良版
写真多数 地図入 ２冊 ９３，５００円

１２７ ()英シプトン著
「ナンダ・デヴィ」
ロンドン刊 １９３６年
初版 写真２７点入
カバー付 ８８，０００円

１２８ ()仏カレーム著
「料理するパリジャン」
パリ刊 １８４２年 第３版
背革装丁 函入
挿絵２５枚入 ８８，０００円

１２５ ()英ジョン・ハント著
「エヴェレスト登頂」
ロンドン刊 １９５３年
初版 著者署名入
カバー付 ５５，０００円

１２２ ()英ロレンス著
「智慧の七柱」
ロンドン刊 １９３５年 初
版２刷 版元バックラム装
丁 背少日焼 ３８，５００円

１２９ ()仏カレーム著「フランスのホテル司厨長」
パリ刊 １８４２年 第２版 本文少水汚れ
マーブル紙装丁 函入 ２冊揃 ２２０，０００円

１２３ ()伊デシオ著「世界第二の峰
Ｋ２の征服」 ミラノ刊
１９５４年 初版 写真多数
カバー付 著者署名入献呈本

９９，０００円

１２６ ()独シュムック著
「ブロードピーク ８０４７ｍ」
ザルツブルク刊 １９５８年
初版 カバー付 美本

３３，０００円
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１３３ ()英ブラッドレー著
「コーヒーの利用と効能」
ロンドン刊 １７２１年 稀本
小型背革装丁本 １７．５×１１㎝
挿絵１枚 ４２０，０００円

１３６ ()独ヘニングス＆ホッフ社版
「シュミットの自然図鑑」
エルフルト刊 １８６０年頃 多色木
版画４７６枚入 ラテン語ドイツ語
索引付 本文シミ有 １６５，０００円

１３０ ()英マーシャル夫人著
「特製氷菓子」
ロンドン刊 １８９０年頃
初版 図版８６図入
版元装丁 ４４，０００円

１３７ ()英ボアマン著「動物画３００集
－獣、鳥、魚、蛇、昆虫及び架
空動物を含む」 グラスゴー刊
１７９４年 木版画９７枚入 １７．８×
１１㎝ 新ボード装丁 ８８，０００円

１３１ ()英フォーチュン著
「中国茶生産地への旅」
ロンドン刊 １８５２年
初版 挿絵入 版元布装丁
表紙少汚れ有 １４３，０００円

１３４ ()英チャイルド著
「ビール醸造の技術と謎を
説明する実践的な論文」
ロンドン刊 無刊記 １１版
２４頁 背革装丁 １９，８００円

１３８ ()英ホースフィールド著「ジャワ島及近隣諸
島の動物学的調査」 ロンドン刊 １８２４年
初版 手彩色画：哺乳類３２枚（動物画１枚
欠）、鳥類３２枚 白黒画７枚 タイトル頁に印
消し跡有 背革装丁 稀本 ４９５，０００円

１３２ ()英ハンウェイ著「テムズ川
沿いの８日間の旅とお茶会」
ロンドン刊 １７５７年 第２版
版元総革装丁 ２枚の折り畳挿
絵入 シミ少有

２冊 １５４，０００円

１３５ ()英トヴェイ著
「ワインとワイン産地」
ロンドン刊 １８７７年
挿絵２１点 小型本
版元装丁 １７．３×１１．５
㎝ １１０，０００円
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１４２ ()英ホートン著「英国の淡水魚」 ロンドン刊
１８７９年 フォリオ版 初版 彩色図版４１枚入 背革装丁 ３０８，０００円

１３９ ()英ワトソン著
「犬の書」
ニューヨーク刊
１９０５年 初版
背革装丁 写真多数

８２，５００円

１４４ ()英ヴィンセント・ブロックス画
「ユリ科ホトトギス」
ロンドン刊 １８８０年頃 手彩色石
版画 ２６×１６㎝ 額装 ３０，８００円

１４０ ()英ダルジール著
「英国の犬」品種、
管理、病気等
ロンドン刊 １８９７年
彩色石版画、木版画多数
版元布装丁 少シミ有

３冊 ７５，０００円

１４５ ()英ルイ・ヴァン・ホウテ画
「ホワイト・クリアンス」
ロンドン刊 １８６７年頃 多色石版
画 ３０×２３㎝ 額装 ４４，０００円

１４１ ()英ロウリー著 ケウルマンス画「鳥類収録集」
ロンドン刊 １８７６―７８年 手彩色及多色石版画１０８枚入
背革装丁 大型四折版 装丁に少傷、黄ばみ有

３冊 ７１５，０００円

１４６ ()英ランケスター夫人著：サワビー
画「注目に値する野生の花」
ロンドン刊 １９０１年 １９×１３㎝
彩色画１０８点入 １９，８００円

１４３ ()英ソワビー著「ポピュラーな
イギリスの貝類学」
ロンドン刊 １８５４年 初版
手彩色石版画２０枚入
１６．５×１３．３㎝ ２７，５００円
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１４７ ()英マクドナルド編「実践園芸大
辞典」 ロンドン刊 １８０７年
初版 手彩色図版６１枚入 四折判
総革装丁 ２冊揃 ７１５，０００円

１５３ ()英スクロープ著「スコットラ
ンドのツイード地方の鮭漁」
ロンドン刊 １８４３年 初版
多色石版画１３枚入（内３枚手彩色）
総革装丁 美本 １３２，０００円

１５０ ()英バーナード著
「体操競技と演習」
ロンドン刊 １８９７年
１７×１２㎝ 挿絵１００図入

２８，６００円

１５１ ()英ステッチャー著
「体操 基本教書」 ボスト
ン刊 １８９６年 スウェーデン
法による挿絵２７８図版入
版元装丁 稀本 ２７，５００円

１５４ ()英ズーチ著「アイザック・ウォ
ルトン伝」 ロンドン刊 １８２４年
大型版 ２７．５×２２㎝ 限定２５部
銅版画２１枚入 函入 １１０，０００円

１４８ ()英プラット著「野生の花」
ロンドン刊 １８６３年
１６．７×１１．５㎝ 彩色銅版画
８枚 絵入版元装丁
美本 ２６，４００円

１５２ ()英アーノルド・ラン著「スキーの歴史」
オックスフォード刊 １９２７年 初版
版元装丁 写真多数 ７７，０００円

１５５ ()英ノーマン・メイラー、バズ・オルドリン共編
「ムーンファイア（アポロ１１号記録写真集）」
ケルン刊 ２００９年 初版 限定１９５７部 月面での有名な
写真「バイザー」にオルドリンの署名入 未公開写真多数
白樹脂製の版元箱入 極美 ４７×３９㎝ ３８５，０００円

１４９ ()英アダム編「体操の歴史」
ニューヨーク刊 １８９４年 多数
図版入 ２６×２０㎝ １１０，０００円
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１５６ ()英ゲデッツ著「中世英国の装飾
鉄金具」 ロンドン刊 １９９９年
四折版 カバー付 挿絵多数

２７，５００円

１５９ ()英ロビンソン編「商船の三百
年とニューイングランド」
マサチューセッツ刊 １９２２―２８年
限定６０部 帆船図７００枚入 背
ヴェラム装丁 ３冊 １６５，０００円

１６２ ()独ヨハン・フォン・ノイマン著
「量子力学の数学的基礎」
ベルリン刊 １９３２年 初版
仮綴本（背少傷み） 箱入

２２０，０００円

１６３ ()英スティーヴンソン編「プトレマイ
オスの地理学」 ニューヨーク刊
１９３２年 フォリオ版 限定２５０部
１６世紀の手写版のファクシミール２９枚入
背革装丁 版元箱入 美本 ８８，０００円

１６０ ()仏トーマス著「ナポレオン
時代のフランス武具」
パリ刊 １８９０年 背革装丁
図版多数入 フォリオ版

２冊揃 ６０，５００円

１５７ ()英ランベール著「高級腕時計
ヴァシュロン・コンスタンティン」
ジュネーヴ刊 １９９２年 英訳初版
挿絵多数 版元布装丁 美本
３２×２４㎝ １９，８００円

１６１ ()英ヴァン レンセラー著
「トランプカードを使った占い、
教育、ゲーム」
ロンドン刊 １９１２年 初版
図解入 版元布装丁 １６，５００円

１６４ ()仏ヴォルテール著「ニュートン
哲学の要素」アムステルダム刊
１７３８年 初版初刷 著者の扉
絵、図版多数入 同時代頃の総
革装丁本 １６５，０００円

１５８ ()英G.S.ペトローネ著
「タバコの広告における誘惑」
アットグレン刊 １９９８年
四折版 初版 彩色絵多数
カバー付 １３，２００円
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１６８ ()英クランツ著「グリーンランド史」
ロンドン刊 １７６７年 初版
地図２枚 挿絵７枚入 背革装丁
マーブル小口 美本

２冊 １９８，０００円

１７１ ()英リップス著「野蛮の反撃」
イエール大学刊 １９３７年
白黒挿絵多数 ３３，０００円

１６５ ()仏アントワーヌ・アルノー著
「無実と真実は擁護される」
パリ刊？ １６５２年 初版
同時代頃のヴェラム装丁
２１×１７㎝ １６５，０００円

１６６ ()羅ジャン・ブルディション編
「祈りの書ー聖母マリア」
シュツットガルト刊 １９８４年 限定５００
部 １６．５×１１㎝ １５８４年手写本の
ファクシミール 総革装丁解説書付
版元箱入 美本 ２冊 ２４，２００円

１６９ ()英J.E.ドイル画「英国年代記」
ロンドン刊 １８６４年 初版 彩色挿
絵８１画入 リヴィエール美装丁本
本文には著者の多色木版刷りの
挿絵が使われている ６８，２００円

１７２ ()英マンデヴィール著
「蜂の寓話」 ロンドン刊
１７２３年 第２版 タイトル
頁角に補修有 櫛田民蔵の
印と署名入 ６０，５００円

１７３ ()英ロバート・ピーター著「カンブリア地
方民俗誌 又はウエールズの伝統、
習慣、迷信とその起源」 ロンドン刊
１８１５年 初版 手彩色銅版画９枚入
背革装丁 美本 ４１，８００円

１６７ ()英ハーヴェイ・コックス著
「愚か者の饗宴」 ハーバード
大学刊 １９６９年 初版 カバー
付 著者署名入 ２５，３００円

１７０ ()英ゴルトン著「指紋」
（犯罪に指紋利用を提案
した最初の書）
ロンドン刊 １８９２年
初版 背革装丁 美本
天金 ８８，０００円
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１７４ ()英ロバートソン著「ロンドンから
ブリストルまでの地理的景観」
ロンドン刊 １７９２年 総革装丁
タイトル頁補修有 ２冊 ９３，５００円

１８０ ()英「内田光子、エサペッカ・サ
ロネン署名入コンサート目録」
ブラッドフォード １９８６年 スウェー
デン交響楽団 コンサート目録の
各 の々写真に署名 １９，８００円

１７７ ()独ヘルズフェルド著「ヘル
ベルト・フォン・カラヤン」
ベルリン刊 １９６２年
１８．７×１４㎝ 写真３０点 カラ
ヤン自筆署名入 ８８，０００円

１７８ ()英Ｌ・ラッセル撮影 Ｃ・スメドヴィック編
「写真集 素顔の小沢征爾」
ニューヨーク刊 １９９８年 小沢征爾署名入 カ
バー付 １９９８年ボストン交響楽団監督就任２５
周年記念写真集 ２５．５×２５．５㎝ ４４，０００円

１８１ ()英ポール・マッカートニー他著
「あの雲のむこうに」
ロンドン刊 ２００５年 初版
カバー付 ポール・マッカートニー
自筆署名入 １９８，０００円

１７５ ()英キャロリ著「アメリカのファースト
レディ達」 ニューヨーク刊 １９９６年
ナンシー・レーガン／ベッティ・フォード
／ロザリン・カーター／バード・ジョンソ
ン－４人の署名入 カラー写真多数
カバー付 美本 ２６×２５．７㎝ ２４２，０００円

１７９ ()英「ボストン・シンフォニーホールの
１００年」 ボストン刊 ２０００年
写真多数 初版 カバー付 小沢征
爾署名入 ３１．３×２６．３㎝ ４４，０００円

１８２「マルタ・アルゲリッチ
自筆署名入写真」
３０×２０㎝ アルゼンチン
出身のピアニスト

２８，６００円

１７６ ()仏ショパン作曲「楽譜：華
麗なる大円舞曲（変ホ長調
作品１８）」パリ刊 １８３４年 初
版初刷（独版はこの１ヶ月後）
３３．５×２５．５㎝ １６５，０００円
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１８６「カール・フリードリヒ・フォ
ン・ヴァイツゼッカー自筆署
名入カード及び写真」
１２×１６㎝ frame：３０×２１．５
㎝ ドイツの物理学者、哲学
者 核融合における理論的研
究で著名 １６，５００円

１８９「ペレとマラドーナの自筆署名入写真」
ブラジルとアルゼンチンの史上最高のサッ
カー選手二人 ２７．５×４３㎝ 署名保証書付

１３２，０００円

１８３ 木之下晃撮影「写真：レオナード・
バーンスタイン」東京文化会館にて
１９７９年 木之下晃署名入 ７．５×２０㎝
frame：３２×４０㎝ ５５，０００円

１８７「カリコー・カタリン自筆署名入写真」
２０２３年 ２０×３０㎝ アメリカ合衆国在住
のハンガリー人（生化学者） RNAワク
チン開発 ２０２３年ノーベル生理学・医学
賞受賞 ４６，２００円

１９０「ブラジルのサッカー選手
ネイマール自筆署名入写真」
２９×３０㎝ ACAの署名保証付

５５，０００円

１８４「レオノール・フィニ
自筆署名入カード及び
写真」
詳細不詳 １０×１４㎝
frame：３１×２１㎝

２７，５００円

１８８「ダライ・ラマとメルケル首相 ２人
の自筆署名入写真」 ２００７年 中国の
強い抗議があるもダライ・ラマとドイツ
首相として会談 ２０×３０㎝ ９３，５００円

１８５「スヴェン・ヘディン
写真付署名入カード」
２５．５×１８㎝ スウェーデ
ンの地理学者・中央アジ
ア探検家 ６０，５００円

１９１「トインビー自筆署名入タ
イプ打ち書簡 渡邊忠雄
氏への返礼」ロンドン発
１９７１年５月２７日発信

１通 １６２，８００円
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DICTIONNAIRE D’HISTORE NATURELLE
ドルビニ万有博物百科 全１６巻
手彩色石版２７１図・単色３２図

１８３７年～１８４９年 １，３００，０００円

CAROLI CLVSI RARIORVM PLANTARVM・
FVNGORVM・EXOTICORVM
３著合本 合計本文１５０３頁 木版図多数 シャル
ル・ド・レクリューズ（カルロス・クルシウス）

１６０１年・１６０５年・１６１１年他 ２，６４０，０００円

FLORA LONDINENSIS
全６巻合本２冊 背革装少直
ウィリアム・カーティス
手彩色銅版４３５図
表紙・背スレ 第一巻表紙補修
本サイズ４７．５×３０㎝

１７８９年 ３，６３０，０００円

蘭花譜
多色刷木版８３・原色写真図１４・白黒図７
全１０４枚揃 １５枚しみ 加賀正太郎

昭和２１年 ２，５３０，０００円

HERBIER
GÉNÉRAL DE
L’AMATEUR

ベッサ他 手彩色銅版７９３図
手彩色石版９４図

１８１６～１８４４年 １，８７０，０００円

蘭譜 川澄理三郎（芳蘭）
肉筆画 １４８枚
たて４６．５×３２．５㎝ ４８枚
たて１７．５×１２㎝ 折本帳２冊百枚
自筆序文 １９２３年他 １，３００，０００円

第１期 全８巻
第２期 １～４巻

鳥 海 書 房 〒１０１―００５１ 千代田区神田神保町２―３ 神田古書センター３F
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世界大型鱗趐類図譜
英語版 ザイツ
第９巻 印度・豪州編
多色刷石版１７５頁
解説本共 全２冊

１９２７年 ３８０，０００円
第１３巻 アフリカ編
多色刷石版８０頁
解説本共 全２冊

１９２５年 ２８０，０００円

クルーゼンシュテルン周航図録
全１０４図原色複製 天理図書館蔵
たて６２×よこ４６㎝ １９７２年 ５５，０００円

訂正増補日本重要水産動物図 ３枚 折線あり
軸たて６７×よこ６４㎝
図たて５９×よこ４９㎝
掛軸装 多色刷石版 明治３０年 ８５，０００円

動植物図集 手彩色銅版５８頁他 総革装 F. P. WILMSEN １８３１年 ２３０，０００円

BRITISH FRESH-WATER FISHES 全２巻
彩色色石版４１図 本サイズ３７．５㎝×２８㎝ 製本少痛
Ｗ．ホートン １８７９年 ２８０，０００円

DEHVMANI CORPORIS
FABRICA
ヴェザリウス人体構造論
限定復刻 解説本共
講談社 １９７２年 ５０，０００円

A TRAVELLR’S
NOTES
１８９１～９３年の日・印・
豪他 J. H. VEITCH
１８９６年 ８５，０００円
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金魚養玩草 写本４６丁
刊本部に加えて彩色図・
道具図などの写し２７丁
刊題に王世貞の序文あり

１８０，０００円

金魚養玩草
版本 図入
少虫 無刊記
安達喜之

６５，０００円

水族志 畔田翠山
田中芳男旧蔵本

明治１７年 １３０，０００円

日東魚譜 全７巻７冊 写本（未刊）
享保４年序文 日東魚類稿本の中で最も古
く、図は稚拙な系統。全巻揃は少ない

８８０，０００円

柳里恭鳥類譜 多色刷木版全２２枚３３種３５図
西沢笛畝解説 昭和３年 １３０，０００円

両地秋 写本全２１冊 ８７丁 １７４図
真砂園旧蔵本 明治期 １８０，０００円

金魚愛玩経験録 袋付 常木秀慶
明治９年 １３０，０００円

ペリー日本遠征記 第２・３巻
第２巻１図欠他痛

１８５６年 ８５，０００円
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SIKKIM HIMALAYAN
RHODODENDRONS
手漉紙製愛蔵版
肉筆彩色３６図・解説
U・C・Pradhan 他
１９９０年 ５８，０００円

秋野七草考 全１巻 表紙少汚 刷良
梅隠北野秋芳菊塢 文化９年 １８０，０００円

ルドゥーテ多肉植物図譜
点描銅版 解説共
版サイズ１２×８㎝
刷・保存良
１８０４年 １組 ４５，０００円

能具大観 全４冊 折本
表紙布痛 少つかれ 少ヤケ
多色刷木版１０２図と解説本
２５．５×３６．５㎝

大正１３年 ６８，０００円

()英ヒマラヤ自然誌 全２巻
背革装 手彩色石版１００図
３８．２×２８．５㎝ ロイル

１８３９年 ３８０，０００円

金生樹譜別録・万年図譜
合冊 明治刷 １２０，０００円

萬年青図写 全２冊 多色銅版１００図 袋付
大久保幸七 明治１４年 １２０，０００円

萬年青写生注解 全２巻 多色刷銅版１００図
井上源助 表紙スレ痛 明治１６年 ８５，０００円
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酒画讃軸 紙本
軸１５０×３６㎝
画５４×２６㎝

２３，０００円

本山狄舟書軸 紙本
軸１３０×６５㎝
書面３４×５２㎝ ２８，０００円

石夢書軸 紙本
軸１５０×５１．５㎝
書面６８×４１㎝ １８，０００円

五姓田芳柳 紙本
軸１９３×４５㎝
画１３２×３２．５㎝

５５，０００円

鯖 藤原茂富軸 紙本
軸１２７×６０㎝
画３８×４４㎝

２３，０００円

柳沢里恭画軸 紙本
軸たて２２１㎝×よこ８８．５㎝
画面たて１３７㎝×よこ７１．５㎝

２３０，０００円

名華十二ヶ月競艶之図
秀玲 絹本
軸たて２０８㎝×よこ６５㎝
画たて１２７㎝×よこ５０㎝

１２０，０００円
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菁甫筆 淡彩墨絵まくり
無署名・無落款
たて１１０×６０㎝

各１８，０００円

呉昌碩拓軸 ４軸１６面 各軸 たて１８３㎝×よこ４４㎝
拓面各 たて２９．５×よこ７３㎝ ５８，０００円

淡彩墨絵軸 絹本 軸１９０×５４．５㎝ 菁甫
画面１０７×４２㎝ ３０，０００円

古洞書画軸 紙本
軸１９１×４１㎝
画１１０×３０．５㎝

１２，０００円

鮎軸 華樵１６８×３４．５㎝
画面８８×２５㎝

１２，０００円

拓軸 たて１８３×よこ４４㎝
拓面１１７．５×２９㎝

１８，０００円
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１ １９２８年早稲田大学競争部サイン入写真７枚一括
織田幹雄、南部忠平、木村一夫、住吉耕平、沖田芳夫、縄田尚門
大きさ各約２９×２１㎝程度、白黒写真、サインはペン書 ３３０，０００円

３ 高石勝男・斎藤巍洋・木村象雷・西本龍三サイン入写真 ３枚一括
大きさ各約２３．５×３０㎝程度、白黒写真、サインはペン書 ４４，０００円

２ ジョニー・ワイズミュラー自筆サイン入写真 ４枚一括 Johnny Weissmuller
大きさ３０×２４㎝、２５×３０㎝、１５×１３㎝、１５．５×１１．５㎝の４枚、サインはペン書、来日時の白黒写真 １１０，０００円

ビ ブ リ オ
〒１０１―００５１ 千代田区神田神保町１―２５ 叶ビル１階
TEL・FAX ０３―３２９５―６０８８
E-mail：biblio@blue.ocn.ne.jp URL：https://bibl.jp
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４ １９４０年第１２回オリンピック東京大会競技プログラム １６冊一括（フランス語版）
PENTATHLON MODERNE/NATATION/POIDS ET HALTERES/GYMNASTIQUE/BOXE/YACHTING/CYCLISME/
LUTTE/FOOTBALL/CANOTAGE/ESCRIME/HNDBALL/BASKETBALL/ATHLETISME/HOCKEY/AVIRON
以上の１６種目分 各１８×１２㎝の冊子 ６６０，０００円

５ 独文）１９２８年アムステルダムオリンピック：
DIE OLYMPISCHEN SPIELE IN AMSTERDAM 1928
２３１ページ、３２×２４㎝ ５５，０００円

７ （独文）パリオリンピック１９２４：
DIE OLYMPISCHEN SPIELE-PARIS 1924
１５２ページ、３２×２４㎝ ６６，０００円

８ （仏文）パリオリンピック１９２４：
LES JEUX OLYMPIQES PARIS 1924
本文６９／写真６４ページ、３２×２４㎝ ６６，０００円

６ 仏文）第１４回オリンピック
サンモリッツ＆ロンドン １９４８：
LES JEUX DE LA XIV OLYMPIADE
ST-MORITZ ET LONDRES 1948
３３×２２㎝ ４８０ページ ３３，０００円

ビ ブ リ オ
〒１０１―００５１ 千代田区神田神保町１―２５ 叶ビル１階
TEL・FAX ０３―３２９５―６０８８
E-mail：biblio@blue.ocn.ne.jp URL：https://bibl.jp
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９ １９７２年ミュンヘンオリンピック競技
会場立体地図、会場分布市内地図、
記念小ペナント ３点一括
立体地図大きさ約２９×２２㎝、市内地図１１２
×４８㎝、ペナント長さ２６㎝ １１，０００円

１２ オリンピック東京大会資料集
１―１０ 全１０冊揃
Ｂ５判 １企画室・総務部１２９ｐ／
２経理部・出納部２７ｐ／
３渉外部１６５ｐ／ ４会場部２０７ｐ／
５警備交通部１１１ｐ／ ６輸送通信部８０
ｐ／ ７施設部３３ｐ／ ８報道部５２ｐ／
９競技部４０５ｐ／ １０選手村本部２８８ｐ

１１０，０００円

１４ 第１８回オリンピック東京大会
競技要綱 １４種 １４冊一括
ホッケー／射撃／自転車／ヨット／
柔道／ボクシング／ウェイトリフ
ティング／蹴球／フェンシング／バ
レーボール／レスリング／水泳・飛
込・水球／バスケットボール／漕艇
以上の１４競技、約１８×１３㎝の冊子

５５，０００円

１３ XVIII Olympiad official
bulletin No.1-No.21
欧文版２１冊揃
小ヨゴレ箇所 ８８，０００円

１６ 安川第五郎自筆色紙
「至誠通天」毛筆書、少々
ヤケ・シミ １１，０００円

１０ オリンピック東京大会
組織委員会会報
第１号～３０号 全３０冊揃
１号表紙に破れ箇所

６６，０００円

１７ １９５２年ヘルシンキオリンピッ
ク日本代表陸上競技選手団寄
書サイン色紙
1952 OLIMPIC GAMES HELSINKI
ロゴ入色紙、少イタミ有、飯室芳男
旧蔵品 ５５，０００円

１１ 第１８回オリンピック競技大会
公式記録 全１９冊揃
ATHLETICS/FENCING/
WRESTLING/BOXING/BASKET-
BALL/HOCKEY/SWMMING&
DIVING/VOLLEY-BALL/
EQUESTRIAN SPORTS/
SHOOTING/MODERN
PENTATHLON/WATER-POLO/
ROWING/FOOTBALL/
YACHTING/CYCLING/WEIGHT-
LIFTING/CANOEING/JUDO、以上
の１９冊、一部ヨゴレあり ５５，０００円

１５

１
９
６
４
年
オ
リ
ン
ピ
ッ
ク
東
京

大
会
聖
火
台
レ
プ
リ
カ

灰
皿

高
さ
約
１５
㎝
、
文
部
省
、
川
口
工
芸
社
製
、

箱
な
し

八
、
八
〇
〇
円
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〒１０１―００５１ 千代田区神田神保町１―２５ 叶ビル１階
TEL・FAX ０３―３２９５―６０８８
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２４ 第１８回オリンピック東京大会
フェンシングプログラム
１０月１３～２３日於早稲田大学記念会
堂、少々ヨゴレ ３，３００円

２５ 第１８回オリンピック東京大会
カヌープログラム
１０月２０～２２日於相模湖、少々ヨゴ
レ ３，３００円

１９ 東京オリンピック大賞典
障害飛越競技・閉会式
公式プログラム ５，５００円

２６

東
京
オ
リ
ン
ピ
ッ
ク
記
念
カ
ト
ラ
リ
ー
セ
ッ
ト

ナ
イ
フ
、
フ
ォ
ー
ク
、
ス
プ
ー
ン
（
大
）、
ス
プ
ー
ン

（
小
）
各
６
本
、
ケ
ー
ス
入
、
日
本
ク
レ
ー
射
撃
協
会

八
八
、
〇
〇
〇
円

２３ 第１８回オリンピック東京大会
デモンストレーション武道
プログラム
１０月１５日於日本武道館、少ヨゴレ

５，５００円

２１ 第１８回オリンピック東京大会
ライフル射撃プログラム
１０月１５～２０日於朝霞オリンピック
射撃場、少々ヨゴレ ３，３００円

２２ 第１８回オリンピック東京大会
ヨットプログラム
１０月１２～２１日於相模湾、少々ヨゴ
レ ３，３００円

１８ 第１８回オリンピック東京大会
馬術プログラム No.1~3 全３冊揃
１０月１６～２４日於軽井沢総合馬術競技場・馬
事公苑・国立競技場、少々ヨゴレ ９，９００円２０ 東京オリンピック開会式

公式プログラム
表紙若干キズ ５，５００円

ビ ブ リ オ
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３１

東
京
オ
リ
ン
ピ
ッ
ク
識
章
バ
ッ
ジ

O
FFICIA

L

、
赤
リ
ボ
ン
、
ケ
ー
ス
付

三
三
、
〇
〇
〇
円

２７ 南海ホークス選手実使用ジャンパー
１９６０年頃
革製、当時在籍選手の実使用品、イタミ、色あせ、
ヨゴレあり ２２０，０００円

３２ １９７３年株式会社日立製作所女子バレーボール部寄書
サインボール
マジックペン書、日本女子バレーボールチーム株式会社日立製
作所１９７３．１０．９～１１．２の日付、為書有、タチカラ製 ３３，０００円

２８

１
９
５
９
年
第
１
回
猛
牛
の
角
選
定
シ
リ
ー
ズ

最
優
秀
選
手
賞
記
念
盾
（
日
刊
ス
ポ
ー
ツ
社
贈
）

岡
本
太
郎
デ
ザ
イ
ン
猛
牛
ロ
ゴ
の
盾
、
大
き
さ
約
４４
×
３５
㎝
、
ケ
ー

ス
付

一
一
〇
、
〇
〇
〇
円

２９ 南海ホークス山本一人、木塚忠助、柚木進、
簑原宏サイン入バット
KAKIO&Co. ゴールドタイガーバット サインは毛筆

１６５，０００円

３０ 巨人軍清原和博実使用バット
２０００本安打記念サイン入
「２０００本安打 ２００４．６．４」ミズノプロ製「K.Kiyohara」の
印刷、グリップに「G5」の刻印、クラック有 １３２，０００円

ビ ブ リ オ
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３３ 奥寺康彦自筆草稿
「わが師の恩」４００字詰６枚完、鉛筆書

１６，５００円

３８ 大谷翔平自筆サイン色紙
マジックペン書、北海道日本ハム
ファイターズ公認色紙 ８８，０００円

３９ 大谷翔平サインボール
マジックペン書 ８８，０００円

３６ 秘伝 極真空手
著者署名入（マジックペン書）、写真・手形（印刷）付、小口少ヨゴレ、
少函ヤケ ２２，０００円

４０ 第十六回全国中等学校野球大会
記念扇子
長さ２２㎝、第十五回までの優勝校名入

８，８００円

３４ 第１回トヨタ ヨーロッパ
／サウスアメリカ カップ
プログラム
１９８１年２月１１日於東京国立競技
場、少々ヨゴレ ２２，０００円

３５ 内外遊戯全書第三編
ベースボール及クリッケット
Ｂ６判１２０ｐ、小口裏表紙に書込、
綴じ穴 ３３，０００円

３７ 槇有恒自筆書額
「山を尊び山を愛し山と共に生きたい
と思ひます 昭和三十一年七月十一
日 マナスル登山より帰りて」毛筆
書、紙面大きさ約３４×２８㎝ ３３，０００円

ビ ブ リ オ
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４１

第
４８
代
横
綱
大
鵬
、
北
の
湖
、
二
代
目
若
乃
花
、

千
代
の
富
士
手
形
幅
「
福
寿
」

毛
筆
書
、
手
形
は
墨
、
大
鵬
と
千
代
の
富
士
は
落
款
入
、
紙
面

９０
×
５６
㎝
、
幅
面
１９０
×
７０
㎝

五
五
、
〇
〇
〇
円

４３

双
六：

體
育
資
料
技
藝
大
會

４０
×
５３
㎝
、
明
治
、
大
阪
駒
田
勢
盛

堂
版

一
六
、
五
〇
〇
円

４４

當
世
繪
端
書
寿
語
録

２４
×
３５
㎝
、
明
治
３８
年
、
浅
草
堀

切
玉
蔵
版

一
六
、
五
〇
〇
円

４５

伴
淳
三
郎
自
筆
扇
面

「
虎
」
毛
筆
書
、
落
款
入
、
長
さ
約

３８
㎝

一
六
、
五
〇
〇
円

４２ 相撲取組四十八手一覧
５４×７８㎝、明治３８年、大阪榎本松之助版 ２７，５００円

４７ 手塚治虫自筆サイン・イラスト入
『陽だまりの樹 二巻 鳴動の章』
見返しにマジックペン書、２刷、経年ヤケ １１０，０００円

４６

嵐
寛
寿
郎
、
田
中
絹
代
、
市
丸
、
川
田
義
雄
他

寄
書
サ
イ
ン
幅

「
鞍
馬
天
狗
鯉
屋
に
現
る
（
鞍
馬
天
狗
の
絵
）
７
名
の
サ

イ
ン
」
毛
筆
書
、
絹
本
、
書
面
４３
・
５
×
４４
・
５
㎝
、

幅
面
１０６
×
５３
・
５
㎝

三
三
、
〇
〇
〇
円

ビ ブ リ オ
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４８ 立教大学長嶋茂雄自筆サイン入バット（昭和３１年秋）
サインは毛筆書、玉澤製バット １，６５０，０００円

４９ 藤原銀次郎自筆書簡
昭和１１年２月２５日消印、毛内義胤宛、毛筆１１行、封筒付

２２，０００円

５１

津
田
左
右
吉
自
筆
草
稿

「
自
由
と
い
ふ
語
の
用
例
」
２００
字
詰
３７
枚
完

一
三
二
、
〇
〇
〇
円

５３

山
際
淳
司
自
筆
草
稿

「
ヴ
ェ
ー
ル
に
包
ま
れ
た
み
ゆ
き
」

４００
字
詰
９
枚
完

四
九
、
五
〇
〇
円

５２

小
笠
原
長
生
自
筆
草
稿

「
自
信
あ
る
行
為

悪
評
に
打
ち
克
つ
東
郷
さ
ん
」

２００
字
詰
１４
枚
完

四
四
、
〇
〇
〇
円

５０ 乃木希典自筆書簡
明治４０年８月３日消印、近藤操宛、毛筆３７行、封筒付 ８８，０００円

ビ ブ リ オ
〒１０１―００５１ 千代田区神田神保町１―２５ 叶ビル１階
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５４ 田中澄江草稿
「嵐が丘の女たち」ペン書、２００字詰２８枚
完＋連絡メモ１枚＋校正稿４枚、専用原
稿用紙 ３３，０００円

６０ 浅野温子自筆サイン入ポスター
大 き さ 約１０４㎝×７４㎝、MYCAL
VIVREのポスター、マジックペ
ン書、１９９７年頃、若干ヨゴレ、フ
レーム付 １９，８００円

６１ 浅野温子自筆サイン入ポスター
大 き さ 約１０４㎝×７４㎝、MYCAL
VIVREのポスター、マジックペ
ン書、１９９７年頃、若干ヨゴレ、フ
レーム付 １９，８００円

５５ 額田やえ子自筆草稿
無題「戦争が終わって半年たつかたたな
い頃だった」の書出し、２００字詰１１枚完

２２，０００円

６２ 浅野温子自筆サイン入ポスター
大 き さ 約１０４㎝×７４㎝、MYCAL
VIVREのポスター、マジックペ
ン書、１９９７年頃、若干ヨゴレ、フ
レーム付 １９，８００円

５６ 三木卓自筆草稿
「変る」２００字詰７枚完、
ペン書 １６，５００円

５７ 竹西寛子自筆草稿
「人が手紙を書くということ」
４００字詰８枚完、ペン書

２２，０００円

５８

乃
木
希
典
自
筆
書
簡
幅

明
治
３７
or
３８
年
８
月
１７
日
辰
己
少
佐
宛

毛
筆
９
行
、
封
筒
付

六
六
、
〇
〇
〇
円

５９ 東郷平八郎自筆書幅
「工業之室蘭 明治戊申 猛夏題
東郷書」毛筆書、幅面約１１８×４７㎝、
紙面約２１×３３㎝ 明治４１年

６６，０００円

ビ ブ リ オ
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６３ アルベルト・シュヴァイツァー自筆サイン入写真
２枚 Albert Schweitzer
大きさ約１３．５×８．５㎝、ペン書（２枚とも） １７６，０００円

６５ 東郷平八郎自筆書額
「皇威輝八紘」毛筆書、額面約１４３×４５㎝、紙面約１２８×３５㎝、裏面に由来書、
小キズ １１０，０００円

６６

東
郷
平
八
郎
自
筆
書
幅

「
聖
人
所
貴
人
事
而
巳

庚
戌
春
東
郷
書
」
二
行
書
、
絹
本
、
書
面
約
１３４
×
５０
㎝
、
幅
面

約
１９５
×
６５
㎝

一
一
〇
、
〇
〇
〇
円

６４

ア
ル・
パ
チ
ー
ノ
自
筆
サ
イ
ン
入
写
真

AlPacino

大
き
さ
約
２５
×
２０
㎝
、
カ
ラ
ー
写
真
、
マ
ジ
ッ
ク
ペ
ン
書
、

株
式
会
社
ボ
ル
テ
ッ
ク
ス
証
明
書
付
、
額
装

五
五
、
〇
〇
〇
円

６９ 立版古：隅田川競漕の図
２５×３８㎝、明治 ３３，０００円

６８

内
田
百
閒
自
筆
書
幅

「
鯛
網
や
濱
街
道
は
山
に
入
り

百
鬼
苑
」
毛
筆
書
、
紙
面
約
１３５
×
３１
・
５
㎝
、
幅
面
約

２００
×
４０
・
５
㎝
、
箱
付
箱
書
有

五
五
、
〇
〇
〇
円

６７

桂
太
郎
自
筆
書
幅

「
順
道
而
行
順
理
而
言
」
毛
筆
書
、
落
款
入

五
五
、
〇
〇
〇
円
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３ 映画台本 柳生一族の
陰謀 Ｂ５ 東映 監
＝深作欣二 出＝萬屋
錦之介 松方弘樹 千
葉真一 西郷輝彦 志
穂美悦子 脚＝野上龍
雄・松田寛夫 傷み
汚れ 折れ ヤケシミ
昭５３ ６，０００円

６ アフレコ台本 青い戦慄 山内
雅人（エディ役）使用台本 Ｂ
５ 東京１２チャンネル 脚＝レ
イモンド・チャンドラー 主＝
アラン・ラッド 声＝塩見竜介
中田浩二 麻生美代子 二宮さ
よ子 肝付兼太 山内雅人 傷
み 汚れ 書込多 折れ ヤケ
シミ 少破れ 昭４４ ５，０００円

９

映
画
チ
ラ
シ

荒
野
の
用
心
棒

ス
カ

ラ
座

楽
譜
付

１７
・
５
×
１７
・
５

監＝

ボ
ブ
・
ロ
バ
ー
ト
ソ
ン

目
立
っ

た
折
れ
な
し

比
較
的
美
品

少
キ
ズ

角
少
傷
み

二
五
〇
、
〇
〇
〇
円

２ 映画台本 白痴 Ｂ５
監・脚＝黒澤明 松竹
出＝原節子・三船敏郎・
森雅之・志村喬 脚＝久
板栄二郎 原＝ドストエ
フスキー 傷み 汚れ
折れ ヤケシミ 破れ
テープ跡 書込 昭２６

２００，０００円

５ 舞台台本 蜘蛛巣城 橋場
清（音楽）使用台本 Ｂ５
脚＝村山知義 明治座：
原＝黒澤明『蜘蛛巣城』・
シェークスピア『マクベス』
主＝二世尾上松緑・木暮実
千代 状態悪 傷 汚 書
込 破 シミ ヤケ 折
シーン毎シール貼 印
昭３８ ３０，０００円

８ 映画パンフ（白木屋／タイト
ル中央） ００７は殺しの番号
Ａ４ 監＝テレンス・ヤング
出＝ショーン・コネリー アー
シュラ・アンドレス 折れ強
歪み 書込み 傷み スレ
少ヤケ シミ １０，０００円

１ 映画台本 あゝ故郷 加藤精一
（竹村金造役）使用台本 Ｂ５
監＝溝口健二（フィルム現存せ
ず） 新興キネマ 脚＝依田義
賢 出＝山路ふみ子・河津清三
郎 原＝小出英男 旧蔵者装丁
状態悪 傷 汚 ヤケシミ 破
書込多 改訂稿貼付 昭１３

１５０，０００円

４ 映画台本 宮本武蔵 第一
部・第二部 準備稿 Ｂ５
松竹 監＝加藤泰 脚＝村
芳太郎 山下清泉（ジェー
ムス三木） 原＝吉川英治
出＝高橋英樹 田宮二郎
松坂慶子 倍賞美津子 笠
智衆 フランキー堺 傷み
汚れ 折れ ヤケシミ 書
込 昭４８ ５，０００円

７ 映画パンフ 用心棒
用心ブック １２．５×
１８ 東宝 監＝黒澤
明 主＝三船敏郎
傷み 折れ 歪み
少汚れ 少ヤケ ホ
チキス錆 ８，０００円
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１２ 映画チラシ 悪魔のような女
日比谷映画 監＝アンリ＝
ジョルジュ・クルーゾー 主
＝シモーヌ・シニョレ 少ヤ
ケ 折目 少傷み 昭３０

１８，０００円

１８ 映画ポスター 黒水仙
Ｂ２ 監＝マイケル・パウエル エ
メリック・プレスバーガー 出＝デ
ボラ・カー 傷み ヤケ 汚れ 横
折れ多い ３０，０００円

１５ 映画チラシ チャップリン
の独裁者 １２．５×１８ 監＝
チャールズ・チャップリン
有楽座印 少傷み マー
カー 昭３５ ２５，０００円

１４ 映画チラシ ００７は殺しの番
号 １５×２１ 監＝テレンス・
ヤング 出＝ショーン・コネ
リー アーシュラ・アンドレ
ス 傷み大 折れ多い シミ
少破れ ヤケ ８８，０００円

１１ 映画チラシ 武器よさらば
松竹セントラル １５×２１
出＝ロック・ハドソン 少
傷み 少歪み 少汚れ 少
ヤケ ５，０００円

１７

映
画
プ
レ
ス

バ
ス
停
留
所

Ｂ
５

監＝

ジ
ョ
シ
ュ
ア
・

ロ
ー
ガ
ン

出＝

マ
リ
リ

ン
・
モ
ン
ロ
ー

少
汚
れ

少
傷
み

少
ム
レ

少
ヤ
ケ

一
〇
、
〇
〇
〇
円

１６

映
画
チ
ラ
シ

死
刑
台
の

エ
レ
ベ
ー
タ
ー

東
映
パ

ラ
ス
劇
場

Ｂ
６

監＝

ル
イ
・
マ
ル

出＝

モ
ー

リ
ス
・
ロ
ネ

１
枚
２
折

傷
み

ヤ
ケ

シ
ミ

昭
３２

五
、
〇
〇
〇
円

１０ 映画チラシ 外人部隊 丸の
内ピカデリー １２×１５ 監＝
ロバート・シオドマク 出＝
ジーナ・ロロブリジーダ 折
れ ヤケ シミ ５，０００円

１３ 映画チラシ スパイ 日比
谷映画 １８．５×８．５ 監＝
アンリ・Ｇ・クルーゾォ
出＝ジェラール・セテ 少
傷み 少汚れ １枚３折
昭３３ １０，０００円
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２１ 映画ポスター 暁の討伐隊
Ｂ２ 監＝ヘンリー・ハサ
ウェイ 出＝ゲイリー・
クーパー 傷み 破れ 細
かい欠損 ヤケ 汚れ 折
れ ２０，０００円

２４ 映画ポスター 青い真珠
Ｂ１ 本多猪四郎監督・脚本
傷み大 破れ多 十字破 ヤ
ケ 汚 １６つ折他折 シミ
補修 シワ ２０，０００円

２７

映
画
ポ
ス
タ
ー

渡
世
人
列
伝

Ｂ
２

監＝

小
沢
茂
弘

出＝

鶴
田
浩

二

傷
み

折
れ

少
汚
れ

破
れ

裏
面
書
込

一
〇
、
〇
〇
〇
円

２０ 映画ポスター 探偵物語
Ｂ２ 監＝ウィリアム・ワ
イラー 出＝カーク・ダグ
ラス 傷み 少破れ ヤケ
汚れ ８つ折りほか折れ

２０，０００円

２３

映
画
立
看
ポ
ス
タ
ー

銀
の
靴

Ｂ
２
×
２

監＝

ブ
ル
ー
ス
・
ハ
ン
バ
ー
ス
ト
ー
ン

主＝

ヴ
ェ
ラ
・

エ
レ
ン

傷
み

破
れ

ヤ
ケ

シ
ミ

４
つ
折
り

他
折
れ

２
枚
張
り
合
わ
せ

一
六
、
〇
〇
〇
円

２６

映
画
ポ
ス
タ
ー

東
京
の
恋
人

７２
×
３２

監＝

千
葉
泰
樹

出＝

原
節

子

傷
み

シ
ミ

ヤ
ケ

汚
れ

折

れ

二
〇
、
〇
〇
〇
円

１９ 映画ポスター ジェット・
パイロット Ｂ２ 監＝
Ｊ・Ｖ・スタンバーグ 出
＝ジョン・ウェイン 十字
折目 傷み 角折れ 焦げ
あり 昭３２ ２０，０００円

２２ 映画ポスター 大平原
Ｂ２ 監＝セシル・Ｂ・デ
ミル 出＝バーバラ・スタ
ンウィック 傷み ヤケ
少破れ ４つ折り折れ 汚
れ １０，０００円

２５

映
画
ポ
ス
タ
ー

青
春
会
議

７２
×
３２

監＝

杉
江
敏
男

出＝

山
村
聡

傷
み

少
破
れ

シ
ミ

ヤ
ケ

汚
れ

折
れ

二
五
、
〇
〇
〇
円
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３０

映
画
立
看
ポ
ス
タ
ー

大
菩
薩
峠

Ｂ
２
×

２
枚

監＝

岡
本
喜
八

出＝

仲
代
達
矢

傷
み
大

折
れ

破
れ

少
汚
れ

少
ヤ
ケ

２
枚
貼
付

八
、
〇
〇
〇
円

３３ セル画・設定資料 まぼろし
まぼちゃん OPセル画
タイムシート 原画 動画
背景動画 付き カット１３・
１７ 少傷み 少折れ 少汚れ

４０，０００円

３６ わが「遥かなる西部劇」
戦後西部劇ポスター・コレクショ
ン 上・下巻 全２冊揃 Ｂ５
佐野靖編著・刊 逢坂剛・跋文
非売品 限定４０部 少傷み 少剥
し跡 平２１ ８８，０００円

２９

映
画
立
看
ポ
ス
タ
ー

風
ふ
た
ゝ
び

Ｂ
２
×
２

監＝

豊
田
四
郎

出＝
原
節
子

傷
み

少
破
れ

少
ヤ
ケ

少
汚
れ

折
れ

一
〇
、
〇
〇
〇
円

３２ 映画スチール 正義
だ！味方だ！全員集合
‼ １５枚一括＋プレス
出＝ザ・ドリフターズ
少傷み プレス折目

５，０００円

３５ シネアルバム３５ クラウ
ディア・カルディナーレ
Ａ５ 責任編集＝日野康一
芳賀書店 シミ ヤケ 汚
れ 傷み 昭５１ ２５，０００円

３１ 映画スチール 書を捨てよ町へ
出よう ８枚 １２×１６．５ 監＝
寺山修司 書込 少傷み

１０，０００円

２８ 映画ポスター 白蛇伝 Ｂ２
脚本・演出＝薮下泰司 声＝
森繁久彌 宮城まり子 傷み
破れ 角欠損 穴 ４つ折り
ほか折れ テープ ヤケ シ
ミ ２０，０００円

３４ シネアルバム５５ ロミー・
シュナイダー Ａ５ 責任
編集＝日野康一 芳賀書店
ヤケ シミ 傷み 少汚れ
昭５２ ２５，０００円
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３９ 映画科学研究叢書第５篇
発音映画入門 Ｂ６ 山村
冷笑 西國男 往来社 背
欠損有 傷み 汚れ 裸本
少破れ ヤケ シミ 折れ
昭５ ２０，０００円

４２ キネマ講座 NO.１ １５．５×
２２ 月形龍之介 帰山教正
森岩雄 袋一平 他 至玄社
背他欠損有 傷み ヤケ 汚
れ 折れ シミ 頁割れ
昭２ １５，０００円

４５ 京都市映画教育沿革史
京都市役所 非売品 傷み
シミ大 印 修正貼付 ヤ
ケ 折れ 破れ 表紙背欠
損 昭１４ ２０，０００円

４４

大
日
本
映
画
協
会
パ
ン
フ
レ
ッ
ト
第
四

集

国
立
独
逸
映
画
ア
カ
デ
ミ
イ
及
び

附
属
文
化
映
画
製
作
研
究
所

Ａ
５

大
日
本
映
画
協
会

傷
み

折
れ

シ

ミ

破
れ

少
ヤ
ケ

少
欠
損

昭
１３

一
〇
、
〇
〇
〇
円

３８ 映画法解説 Ｂ６
不破裕俊 大日本映
画協会 初版 ヤケ
シミ 汚れ 傷み
カヴァ破れ有
昭１６ １２，０００円

４１ 一括 映画創造 創刊号含
む １、３―６、８―１２号
１０冊一括 Ａ５ 今村太平
中野重治 村山知義他 映
画創造社 ヤケ、シミ激
破れ 折れ 傷み １１号、
１２号表紙贈呈印 昭１１

４０，０００円

３７ MYSTERY TRAIN A Film by
JIM JARMUSCH ジム・
ジャームッシュ ２１．５×２４
ビクター音楽産業株式会社
photographs by MASAYOSHI
SUKITA 鋤田正義 表紙２セ
ンチ破れ 折れ シミ 少傷み
少汚れ 平１ ６０，０００円

４３

ナ
ン
バ
ー
１

創
刊
号

Ｂ
５

オ
ー

ル
ガ
イ
ド
社

ヤ
ケ

傷
み

破
れ

折
れ

汚
れ

印

書
込
み

ホ
チ
キ

ス
錆

昭
１１

一
〇
、
〇
〇
〇
円

４０ トーキー発声映畫脚本の
作り方 Ｂ６ 仲木貞一
吉田正良 弘文社 カ
ヴァ欠損有 ヤケ 汚れ
傷み 蔵書印 シミ 破
れ 昭１０ ２５，０００円
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４８ 日本全国パノラマ地図 第２巻
東京附近パノラマ地圖（東京付近パ
ノラマ地図） 金尾文淵堂 函の背
が大きく欠損 ヤケ シミ 傷み
汚れ 糊付けムレ有 大１１

１０，０００円

５４ 吉田拓郎サイン入 LP＋シ
ングル１０枚 サイン色紙１
枚 ポスター（サイン入）
付 再生チェック済 帯付
LP、シングルジャケット
署名 シミヤケ シワ 傷
み 破れ ７７，０００円

５２ 献呈 空には本
第一歌集 １８×１８
寺山修司 的場書房
今西政司宛寺山修司
献呈署名入 カヴァ
破れ ヤケ シミ
昭３３ １５０，０００円

５３ 寺山修司 原稿 ４００字×１３枚
「映子を見つめる」雑誌「若い
女性」昭和３６年７月号掲載
折れ 少傷み ７７０，０００円

５０ 宮沢賢治とその周辺
Ｂ５ 川原仁左衛門
編著 プラスチック
カバー補修、破れ
ヤケ シミ 少傷み
値札跡 昭４７

４０，０００円

４７ 初代 萩岡松韻傳
Ｂ６ 萩岡会 非売
品 傷み ヤケ シ
ミ 少破れ 背少欠
損、補修 折れ
昭１９ ２０，０００円

４９ 署名入 山下清・日本
の風物 ２６×１９ 式場
隆三郎 編 山下清・
式場隆三郎署名入 蔵
印 シミ ヤケ 少傷
カバー少破 函傷み、
汚れ、破れ １０，０００円

４６ 腹話術への招待 Ａ５
エリック・Ｐ・ゴズテン
ロゴス腹話術研究会 野田
めぐみ他訳 初版 裸本
ヤケ シミ 少破れ 見返
し切取 昭４９ １０，０００円

５１ 献呈 鉛筆のドラキュラ
Ｂ６ 寺山修司 思潮社
寺山修司献呈署名入 鉛
筆書込 蔵印 ヤケ シ
ミ 地マジックシミ
昭６０ １５，０００円
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５７ 岡本文弥 「なきひとしのぶ」原稿
２００字詰４枚＋３枚（イラスト２枚・
タイトル他） 林家彦六・戸板康
二・山本安英を偲ぶ会について

３０，０００円

５６

桂
米
朝

岡
本
文
弥
宛

書
簡

便
箋
３
枚

経
年
傷
み

三
〇
、
〇
〇
〇
円

６１

小
島
貞
二

色
紙
他
４
枚
一
括

折
れ

少
汚
れ

五
、
〇
〇
〇
円

６３

鹿
島
大
治（
桃
山
晴
衣
父
）

岡
本
文
弥
宛
書
簡

便
箋

５
枚

封
筒
（
４０
・
８
・

１４
）
付
き

五
、
〇
〇
〇
円

５９

柳
家
小
さ
ん

落

款

た
ぬ
孝

為

稲
川
さ
ん

イ
ラ

ス
ト
入

少
傷
み

一
〇
、
〇
〇
〇
円

６０ 四代目中村鴈治郎 襲名披露記念 錫の瓢
箪の器 箱＝１６×１５×４．５ 未使用品
写真撮影の為開封 １２，０００円

６２ 桃山晴衣 書簡 ２通 便箋５枚／１枚
折目 ５，０００円

５５

桂
米
朝

岡
本
文
弥
宛

書
簡

便
箋
５
枚

経
年
傷
み

三
〇
、
〇
〇
〇
円

５８ 桂米朝 岡本文弥宛葉書 ３枚一括
経年傷み ラジオ放送出演のお礼・
テープのお礼・平成二年年賀状

１０，０００円
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２ 人間失格 太宰治 ６６，０００円
初帯 帯少日焼背痛 昭２３・７
筑摩書房

１

松
本
清
張
全
集
第
１
期
・
２
期
揃

５６
冊

三
〇
八
、
〇
〇
〇
円

全
冊
毛
筆
署
名
落
款
入

初
函
帯

月
報
付

署
名
頁
少
シ
ミ
有

函
帯
少
痛
少
シ
ミ
少
日
焼

昭
４６
・
４

文
藝
春
秋

３ 禽獸 川端康成 ２５，３００円
初函 函少痛少日焼少汚 昭１０・５
野田書房

け や き 書 店
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６ 鍵のかかる部屋 三島由紀夫 ４４，０００円
Ａ版限３９５帙 ペン署名入 名刺付 古澤岩美銅
版画一葉入 帙題簽少シミ有 昭４５・６
プレス・ビブリオマーヌ

８ 七本椿 吉屋信子 ５５，０００円
ペン署名入 初カバー函 本体三方少シ
ミ有 カバー少日焼 昭６・１
實業之日本社

４ 鏡子の家 三島由紀夫 ５５，０００円
各ペン署名入 初函帯 第二部帯背少日焼
２冊揃 昭３４・９ 新潮社

９ 芥川賞受賞本書誌・直木賞受賞本書誌
大場啓志編 ３８，５００円
家蔵本限２２カバー ２冊揃 令１・１０
龍生書林

５ 宴のあと 三島由紀夫 ３８，５００円
ペン署名入 初カバー函帯 本体
天少シミ研磨 函少シミ有 帯少
痛 昭３５・１１ 新潮社

７ 少女架刑 吉村昭 ３３，０００円
福井馨宛ペン署名入 初カバー帯
天・小口少シミ有 カバー少痛少
日焼 帯少痛背日焼 昭３８・７
南北社

け や き 書 店
〒１０１―００５１ 千代田区神田神保町１―９―６F
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１２ 梟の城 司馬遼太郎
８８，０００円

初函帯 元パラ付 三方少シ
ミ有 函帯少痛少日焼
昭３４・９ 講談社

１０ 廣場の孤獨 堀田善衞 ６６，０００円
大久保房男宛ペン署名入 初帯 本体日
焼少痛少シミ有 帯背少痛少日焼 装
幀・辻まこと 昭２６・１１ 中央公論社

１５

ど
う
で
死
ぬ
身
の
一
踊
り

西
村
賢
太

二
二
、
〇
〇
〇
円

Ｓ
ペ
ン
署
名
入

初
カ
バ
ー
帯

平
１８
・
１

講
談
社

１３ 乱雲 松本清張 ２７，５００円
初カバー帯 昭３３・２
東方社

１６

出
発
点
１
９
７
９
―
１
９
９
６

宮
崎
駿

一
六
、
五
〇
〇
円

ペ
ン
署
名
入

初
カ
バ
ー

平
８
・
７

徳
間
書
店

１１ プールサイド小景 庄野潤三
４９，５００円

丹羽文雄宛ペン署名入 初カバー帯
地少シミ有 帯少日焼 昭３０・２
みすず書房

１４ 生田耕作評論集成
７７，０００円

４冊揃 限百函
附録付 平８・９
奢覇都館

け や き 書 店
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１７ 詩集氷島 萩原朔太郎
２２，０００円

初函 函少日焼
昭９・６ 第一書房

２２ 句集耕衣百句 永田耕衣 吉岡実編
２７，５００円

限８０帙外函 毛筆署名入 昭５１・６
南柯書局コーベブックス

２０ 黒髪集 吉井勇 ５５，０００円
初函 印有 本体背題字著者名少欠 函痛
少日焼 竹久夢二木版口絵一葉入 装幀・
竹久夢二 大５・４ 千章館

１８ 詩集測量船 三好達治
３３，０００円

初函 函少痛少日焼 背
革装天金 昭５・１２ 第
一書房 今日の詩人叢書

２３ 東京下町古本屋三十年 青木正美
２７，５００円

私家版限六十函外函 芥川龍之介原稿
反古付 Ｓペン署名入 昭５７・１１
青木書店

２１ 明眸行 吉井勇 ３３，０００円
初函 印有 函少痛少日焼 木版装幀／
竹久夢二 大５・１０ 天弦堂書房

１９ 相聞歌物語 吉井勇
３３，０００円

特装本 帙外函 毛筆短歌署
名入 外函シミ有 昭１５・１１
甲鳥書林

け や き 書 店
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２４ イナカネズミトマチネズ
ミ 動物童話カタカナ
コドモ・オトギ會編

１９，８００円
初函 本体表紙角少欠
函少痛少日焼 昭９・３
春江堂

２７ 女性改造１巻１号から３
巻１１号（欠有）２３冊一括

４４０，０００円
２巻１２号は休刊 欠号（３
巻１号、２号） 背少痛
１巻２号余白虫喰有
１巻３号目次テープ跡有
２巻８号本文１枚切取は
検閲の為 ２巻１０号、３
巻５号綴外れ ２３冊
大１１・１０ 改造社

３０ コドモノクニ１３巻５号
１９，８００円

岡本帰一傑作集第２輯
昭９・４ 東京社

２５ 建設童話 子供の天下
日本兒童文化協會

２７，５００円
初函 本体背少シミ有 函
少痛少日焼 口絵・本田幸
一 装幀・松原至大 伊達
豊 佐藤今朝治 酒井朝彦
澁澤青花 葛原しげる 大
木雄二 安倍季雄 白鳥省
吾 水谷まさる 徳永壽美
子 伊藤貴麿 挿画／木俣
武 武井武雄 初山 他
作曲／草川信 中山晋平
佐々木すぐる 本居長世
弘田龍太郎 昭１５・３
金の星社

２８ コドモノクニ１０巻６号
１６，５００円

岡本帰一傑作集
昭６・５ 東京社

３１ コドモノクニ１３巻１２号
２２，０００円

武井武雄童画集 第１輯
昭９・１０ 東京社

３２ コドモノクニ１４巻４号
１９，８００円

少痛少シミ有 綴ハズレ
八十 未明 絵／武井
初山滋 川島はるよ
清水良雄 川上四郎
昭１０・４ 東京社

２６ 夢二畫集 冬の巻
竹久夢二 ２２，０００円
初カバー 本文シミ有
カバーシミ背少痛
明４３・１１ 洛陽堂

２９ コドモノクニ１３巻１号
２２，０００円

少日焼 白秋 八十
雨雀 未明 絵／武井
初山滋 川島はるよ
川上四郎 表紙／初山
滋 昭９・１ 東京社

け や き 書 店
〒１０１―００５１ 千代田区神田神保町１―９―６F
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３３ コドモノクニ１４巻５号
１９，８００円

初山滋童画集第１輯
昭１０・４ 東京社

３６ コドモノクニ１７巻１０号
２２，０００円

深尾須磨子 雨雀 タ
カクラテル 絵／武井
初山滋 村山知義 黒
崎義介 表紙／村山知
義 昭１３・９ 東京社

３９ コドモノクニ１８巻１号
１９，８００円

未明 巽聖歌 村岡花
子 絵／武井 初山滋
村山知義 黒崎義介
昭１４・１ 東京社

４０ コドモノクニ１８巻４号
１９，８００円

与田準一 川崎大治 長
光太 佐藤義美 絵／武
井 初山滋 村山知義
深沢省三 表紙／村山知
義 昭１４・４ 東京社

３７ コドモノクニ１７巻１１号
２２，０００円

未明 菊岡久利 槇本
楠郎 長光太 絵／初
山滋 脇田和 村山知
義 昭１３・１０ 東京社

３４ コドモノクニ１４巻１４号
１９，８００円

少痛綴ハズレ 水谷ま
さる 八十 絵／武井
初山滋 村山知義 川
上四郎 清水良雄 表
紙／初山滋 昭１０・１２
東京社

３５ コドモノクニ１７巻５号
２２，０００円

増刊・オ話トマングワ
村岡花子 北川千代
長光太 千葉省三 絵
／松山文雄 安泰 村
山知義 木俣武 清水
崑 昭１３・３ 東京社

３８ コドモノクニ１７巻１３号
１９，８００円

背少痛 雨雀 槇本楠
郎 長光太 絵／村山
知義 初山滋 黒崎義
介 昭１３・１２ 東京社

４１ 子供之友１５巻１号
３３，０００円

少痛少汚 綴ハズレ
絵／本田庄太郎 村山
知義 川上四郎 選評
／山本鼎 表紙／夢二
昭３・１ 婦人之友社

け や き 書 店
〒１０１―００５１ 千代田区神田神保町１―９―６F
TEL ０３―３２９１―１４７９ FAX ０３―３２９１―１４３０
E-mail:keyaki@k8.dion.ne.jp URL:http://keyakishoten.com

― 77 ―



４２ 子供之友１５巻２号
３３，０００円

シミ少痛 酔茗 絵／
本田庄太郎 川上四郎
村山知義 岡本帰一
河目悌二 表紙／夢二
選評／山本鼎
昭３・２ 婦人之友社

４５ 子供之友１６巻１２号
２７，５００円

少痛 酔茗 絵／河目
悌二 村山知義 川上
四郎 夢二 本田庄太
郎 岡本帰一
昭４・１２ 婦人之友社

４８ 子供之友１７巻８号
２７，５００円

少痛 酔茗 絵／夢二
本田庄太郎 川上四郎
河目悌二 深沢省三 選
評／山本鼎 昭５・８
婦人之友社

４３ 子供之友１５巻３号
３３，０００円

少シミ背痛 綴ハズレ
酔茗 絵／岡本帰一 武
井 本田庄太郎 村山知
義 川上四郎 表紙／夢
二 選評／山本鼎
昭３・３ 婦人之友社

４６ 子供之友１７巻４号
２７，５００円

少痛 酔茗 絵／夢二
川上四郎 河目悌二
本田庄太郎 深沢省三
表紙／岡本帰一
昭５・４ 婦人之友社

４９ 子供之友１７巻９号
３３，０００円

酔茗 絵／夢二 川上
四郎 河目悌二 深沢
省三 選評／山本鼎
表紙／岡本帰一
昭５・９ 婦人之友社

５０ 子供之友１７巻１２号
３３，０００円

酔茗 水谷まさる 絵／
夢二 深沢省三 河目悌
二 川上四郎 選評／山
本鼎 表紙／岡本帰一
昭５・１２ 婦人之友社

４４ 子供之友１６巻８号
２７，５００円

少痛 酔茗 絵／夢二
本田庄太郎 川上四郎
岡本帰一 河目悌二
村山知義 昭４・８
婦人之友社

４７ 子供之友１７巻７号
２７，５００円

少痛 酔茗 絵／夢二
川上四郎 河目悌二
深沢省三 村山知義
昭５・７ 婦人之友社

け や き 書 店
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５１ 子供之友１８巻４号
３３，０００円

酔茗 曲／弘田龍太郎
絵／夢二 河目悌二 選
評／山本鼎 昭６・４
婦人之友社

５４ 色川武大色紙
１６５，０００円

『誰もなんにもよろこば
ないこの哀しみで五十
年』 毛筆書

５７ 車谷長吉色紙
２２，０００円

『茄子汁を歯痛の口
ですゝりをる。』
毛筆書 落款入

５８ 車谷長吉色紙
２２，０００円

『箱庭に血の池地獄
針の山。』 毛筆書
落款入

５２ 子供之友１９巻２号
２７，５００円

酔茗 羽仁もと子 羽仁
説子 小出正吾 曲／弘
田龍太郎 絵／川上四郎
深沢省三 深沢紅子 選
評／山本鼎 昭７・２
婦人之友社

５５ 阿佐田哲也色紙
１５４，０００円

『花のさかりは地下道で
埃まみれの空きっ腹』
毛筆書 少痛

５９ 岡松和夫草稿 １２３，２００円
『純粋な生活』 鉛筆書四百字詰
２８０枚完 初版本付 初出「文藝」
１９８３年２月号

５６ 川口松太郎色紙額
１６，５００円

『芸ごとの足を洗いてつ
つましく桃の季節を迎え
たる人』 毛筆書 桃の
花の絵入（作者不詳）

５３ 子供之友１９巻４号
２７，５００円

酔茗 羽仁もと子 羽仁
説子 与田準一 絵／柿
原輝行 河目悌二 村山
知義 深沢省三 選評／
山本鼎 昭７・４
婦人之友社
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２ 磬幣 成島柳北他箱書
古代中国理埋葬銭 成島柳北・宝月居士箱書 岡晴舟旧蔵 桐箱 明１３ ５５０，０００円
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３ 変化朝顔資料 高輪其堂画
全点肉筆資料 嶋津侯爵会長穠究会「奇花之部」其堂他肉筆画一三八点
牽牛花水鏡 別葉・其堂絹本肉筆彩色画四葉 明４３ ４５０，０００円

か わ ほ り 堂 〒１０１―００６４ 東京都千代田区神田猿楽町１―４―４ 御茶ノ水クラフトビル１０２号
TEL・FAX ０３―３２９２―１６２３ E-mail：kwhr1129@gmail.com
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４ ［諾］ヘンリック・イプセン名刺
「ミュンヘン…一八八八年五月…」 裏面にペン書六行書入有 ５５０，０００円

か わ ほ り 堂 〒１０１―００６４ 東京都千代田区神田猿楽町１―４―４ 御茶ノ水クラフトビル１０２号
TEL・FAX ０３―３２９２―１６２３ E-mail：kwhr1129@gmail.com
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５ ［仏］ピエール・ルイス草稿
「ヴェーヌスベルク登山」 ペン書十二枚 署名入 背コーネルモロッコ革装
生田耕作旧蔵・山本六三製蔵書票貼付 ４５０，０００円

か わ ほ り 堂 〒１０１―００６４ 東京都千代田区神田猿楽町１―４―４ 御茶ノ水クラフトビル１０２号
TEL・FAX ０３―３２９２―１６２３ E-mail：kwhr1129@gmail.com
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６ アルセーヌ・ルパン保篠龍緒資料
保篠四歳・九歳時の写真 星野幸宛保篠書簡二十五通 ユウゴウ「死刑囚最後の日」
翻訳原稿十七枚 「テレビ映画研究上の私見」原稿五十五枚 ルパン出版契約書八通
他一括 ６５０，０００円

か わ ほ り 堂 〒１０１―００６４ 東京都千代田区神田猿楽町１―４―４ 御茶ノ水クラフトビル１０２号
TEL・FAX ０３―３２９２―１６２３ E-mail：kwhr1129@gmail.com
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７ 西田武雄銅版画
エッチングの父・西田半峰 「お堀の松」 限二十 鉛筆署名
額裏面に作品名書込 「室内社画堂」製額付 日焼 額装 ３５０，０００円

か わ ほ り 堂 〒１０１―００６４ 東京都千代田区神田猿楽町１―４―４ 御茶ノ水クラフトビル１０２号
TEL・FAX ０３―３２９２―１６２３ E-mail：kwhr1129@gmail.com
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８ 神田孝平書簡他日本古石器資料
神田孝平書簡／船崎新太郎二通・大瀧甚十郎宛二通 船崎新太郎書簡／大瀧甚十郎宛九通
古石器図他 ３５０，０００円

９

維
新
元
勲
尺
牘

井
上
馨
宛
他

大
谷
光
尊

三
井
八
郎
右
衛
門

品
川
弥
二
郎

井
上
馨
他

十
通

三
五
〇
、
〇
〇
〇
円

か わ ほ り 堂 〒１０１―００６４ 東京都千代田区神田猿楽町１―４―４ 御茶ノ水クラフトビル１０２号
TEL・FAX ０３―３２９２―１６２３ E-mail：kwhr1129@gmail.com
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１０ 西郷隆盛真影
保篠龍緒父・星野三郎旧蔵 裏面に書込「西郷故大将之真影也西郷従道公自ラ余ニ付与セ
ラル則曰是レ兄ノ信実ノ者也 明治二十五年十一月十六日也 星野三郎」 ３５０，０００円

１１ 品川弥二郎書扁額
「松陰二十一回猛士先生遺訓之一」 紙本 墨書 痛 ３５０，０００円

か わ ほ り 堂 〒１０１―００６４ 東京都千代田区神田猿楽町１―４―４ 御茶ノ水クラフトビル１０２号
TEL・FAX ０３―３２９２―１６２３ E-mail：kwhr1129@gmail.com
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１２ 渋沢栄一米寿記念品
送状（宛名のみ自筆）二通 銀製文鎮・『大学及前赤壁賦』『論語』『青淵論語文庫蒐書目録』

昭４ ３００，０００円

１３ 渋沢栄一書扁額
「無月山隧道」 明治三十六年六月竣工 明３６ ９５，０００円

か わ ほ り 堂 〒１０１―００６４ 東京都千代田区神田猿楽町１―４―４ 御茶ノ水クラフトビル１０２号
TEL・FAX ０３―３２９２―１６２３ E-mail：kwhr1129@gmail.com
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１５ 飯沼正明・塚越賢爾署名入鶏卵写真
神風号世界記録飛行記念写真二枚 １８０，０００円

１４

木
村
栄
書
簡
・
写
真

広
瀬
栄
一
宛

便
箋
一
枚

ペ
ン
書
十
三
行

封
筒
付

広
瀬
宛
ペ
ン
署
名
入
写
真

昭
一
八

三
五
〇
、
〇
〇
〇
円

か わ ほ り 堂 〒１０１―００６４ 東京都千代田区神田猿楽町１―４―４ 御茶ノ水クラフトビル１０２号
TEL・FAX ０３―３２９２―１６２３ E-mail：kwhr1129@gmail.com
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１６ 永井荷風市川左團次川尻清潭合作楽焼花壺
サバト館館主・生田かをる識箱付 金継ぎ補修有 ３８０，０００円

１７

永
井
荷
風
書
簡

杉
野
橘
太
郎
宛

墨
筆
和
紙
七
行

室
号
「
紅
葉
文
庫
」
揮
毫

台
紙
貼
付

昭
一
一

二
八
〇
、
〇
〇
〇
円

か わ ほ り 堂 〒１０１―００６４ 東京都千代田区神田猿楽町１―４―４ 御茶ノ水クラフトビル１０２号
TEL・FAX ０３―３２９２―１６２３ E-mail：kwhr1129@gmail.com
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１８ 谷崎潤一郎他書帖
花岡芳夫宛谷崎葉書一枚付 片山昇 大石国三 洲脇勲 津田貞寛他 昭１６ ２５０，０００円

１９
﹇
仏
﹈
聖
フ
ラ
ン
チ
ェ
ス
コ
の
小
さ
い
花

ア
ン
ド
レ
・
ぺ
ラ
テ
訳

自
筆
書
簡
ジ
ャ
ッ
ク
・
ベ
ル
ト
ラ
ン
二
枚
／
ア
ン
ド
レ
・
ぺ
ラ
テ
二
枚
／
モ
ー
リ
ス
・
ド
ニ
三
枚

綴
込

木
版
画
／
ベ
ル
ト
ラ
ン

挿
画
／
ド
ニ

初

ヴ
ェ
ラ
ム
装

１
９
１
９

三
五
〇
、
〇
〇
〇
円

か わ ほ り 堂 〒１０１―００６４ 東京都千代田区神田猿楽町１―４―４ 御茶ノ水クラフトビル１０２号
TEL・FAX ０３―３２９２―１６２３ E-mail：kwhr1129@gmail.com
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２１ 三田平凡寺銀婚式記念銀屏風
延齢天趣会奉納木箱 二曲一双 裏面銀婚式記念木版刷配布品貼付 少痛 ９５，０００円

２０

水
仙
帖

小
堀
鞆
音
他

広
瀬
梧
邨
和
育
旧
蔵
書
画
帖

水
仙
二
十
四
図
二
十
四
名

絹
本

彩
色
肉
筆
画

鞆
音
石
？
六
橋
等
観
半
仙
蕉
堂

梧
邨
署
名
箱
付

二
五
〇
、
〇
〇
〇
円

か わ ほ り 堂 〒１０１―００６４ 東京都千代田区神田猿楽町１―４―４ 御茶ノ水クラフトビル１０２号
TEL・FAX ０３―３２９２―１６２３ E-mail：kwhr1129@gmail.com
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２２ 風流線 泉鏡花
二冊揃 初 袋付 極美
木版口絵／清方・英朋 明３７ １，８００，０００円

２４ 無憂樹 泉鏡花
初 カバー付 極美
木版口絵／清方 明３９ １，２００，０００円

２５ 婦系図 泉鏡花
二冊揃 初 カバー付 極美
木版口絵／清方・泳法

明４１ １，８００，０００円

２３ 誓之巻 泉鏡花
初 カバー付 カバー少欠損 極美
木版口絵／清方 明３９ １，５００，０００円

か わ ほ り 堂 〒１０１―００６４ 東京都千代田区神田猿楽町１―４―４ 御茶ノ水クラフトビル１０２号
TEL・FAX ０３―３２９２―１６２３ E-mail：kwhr1129@gmail.com
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２８

破
戒

島
崎
藤
村

私
家
版

初

表
紙
綴
穴

印
二
箇
所

明
三
九

三
〇
〇
、
〇
〇
〇
円

２６ 彌生帖 泉鏡花
初函 極美 装幀／雪岱

大６ ６５０，０００円

２７ 濹東綺譚 永井荷風
私家版 元パラフィン付 極美
墨筆献呈署名 昭１２ １，０００，０００円

２９

羅
生
門

芥
川
龍
之
介

初
函

美

大
六

三
八
〇
、
〇
〇
〇
円

か わ ほ り 堂 〒１０１―００６４ 東京都千代田区神田猿楽町１―４―４ 御茶ノ水クラフトビル１０２号
TEL・FAX ０３―３２９２―１６２３ E-mail：kwhr1129@gmail.com
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３０ 暗黒奇観夜の女界 永井荷風他
初 カバー付 極美 山田朝一『荷風書誌』
写真版掲載品 桐友散士（永井荷風・井上
唖々） 明３５ ６５０，０００円

３２ 女優ナナ 永井荷風
初 カバー付 極美 ゾラ

明３６ ３５０，０００円

３１ 恋と刃 永井荷風訳
初 カバー付 本冊極美
カバー裏面破れ補修 明３６ ３００，０００円

３３ 女優ナナ 永井荷風
再 カバー付 本冊極美
カバー裏面破れ補修 ゾラ

明３６ １２０，０００円

か わ ほ り 堂 〒１０１―００６４ 東京都千代田区神田猿楽町１―４―４ 御茶ノ水クラフトビル１０２号
TEL・FAX ０３―３２９２―１６２３ E-mail：kwhr1129@gmail.com
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３４ 新作探偵小説全集
十巻揃 初函 極美 付録欠 昭７ ３５０，０００円

３６

現
代
文
芸
傑
作
集

宮
森
麻
太
郎
編

原
文
・
英
訳
二
分
冊

初
函

極
美

元
パ
ラ
フ
ィ
ン
付

印

英
訳
本
・

木
版
口
絵
「
谷
崎
潤
一
郎
『
刺
青
』

図
」
／
清
方

大
三

三
五
〇
、
〇
〇
〇
円

３７

帰
鳫
来
燕

田
中
美
風

田
中
美
風
旧
蔵

便
利
堂

同
書
二
冊

初

水
谷
幻
花
・
湯
朝
観
明
他
美
風
宛
絵

葉
書
八
通

美
風
葉
書

他

明
三
五

二
五
〇
、
〇
〇
〇
円

３５ 俘囚 海野十三
初函、帯付（極稀）

昭１０ ４００，０００円

か わ ほ り 堂 〒１０１―００６４ 東京都千代田区神田猿楽町１―４―４ 御茶ノ水クラフトビル１０２号
TEL・FAX ０３―３２９２―１６２３ E-mail：kwhr1129@gmail.com
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３８ 人魚の嘆き・魔術師 谷崎潤一郎
再 美 記名 挿画／水島爾保布

大８ ８５，０００円

４０ 自然主義 長谷川天渓
初 カバー付 極美 両見返しパラフィ
ン貼付 「包高評」印 明４１ ２００，０００円

４２ 竜馬がゆく 司馬遼太郎
五冊揃 初カバー帯

昭３９ ２５０，０００円

４３

金
田
一
京
助
旧
蔵
書
・
署
名
本

献
呈
署
名
入『
石
川
啄
木
日
記（
三
冊
）』

『
心
の
小
径
』『
底
本
石
川
啄
木（
識
語
）』

『
国
語
の
変
遷
』
六
冊

金
田
一
蔵
書

印
入
『
啄
木
歌
集
』
一
冊
他
十
冊

一
五
〇
、
〇
〇
〇
円

３９ 鶴八鶴次郎 川口松太郎
初函 函裏表紙痛 裏見返し角少欠・印
消跡 序／菊池寛・久保田万太郎 木版
口絵／小村雪岱 昭１１ ２５０，０００円

４１ 渦巻 渡辺霞亭
新聞切抜 全二百五回揃 合本四冊
大阪朝日新聞 挿絵着彩
挿画／右田年英 大２ １８０，０００円

か わ ほ り 堂 〒１０１―００６４ 東京都千代田区神田猿楽町１―４―４ 御茶ノ水クラフトビル１０２号
TEL・FAX ０３―３２９２―１６２３ E-mail：kwhr1129@gmail.com
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４４

楠
天
王
寺
合
戦
ノ
図

天
王
寺
の
戦
い

楠
木
正
成

紙
本

肉
筆
地
図

彩
色

戦
前

二
五
〇
、
〇
〇
〇
円

４６ 焼はらひ 大道山人
三丁 無刊記 ２５０，０００円

４８ 不重宝馬鹿年代記
「大阪色里方角図」含 無刊記
江戸期 木版刷 虫裏打ち補修

５５，０００円

４９ 奉納御開帳 吾妻雄兎子
画／恋川女好楼
大日本遊国遊里細見全図入 無刊記 １８０，０００円

４７ 異説区区 和田烏江
写本 横浜谷富・渡辺千秋他旧蔵
四冊揃 ２５０，０００円

４５

志
ん
さ
く
た
ち
茶
わ
ん

落
合
芳
幾
画

保
護
表
紙
付

元
裏
表
紙
欠

無
刊
記

戦
前五

五
、
〇
〇
〇
円

か わ ほ り 堂 〒１０１―００６４ 東京都千代田区神田猿楽町１―４―４ 御茶ノ水クラフトビル１０２号
TEL・FAX ０３―３２９２―１６２３ E-mail：kwhr1129@gmail.com

― 99 ―



５２

第
十
二
代
横
綱
・
陣
幕
久
五
郎
資
料

刷
物
「
陣
幕
誌
・
横
綱
力
士
累
代
姓
名
」「
横
綱
記
念
碑
口

演
」「
初
〜
十
七
代
横
綱
肖
像
図
」「
慶
應
元
年
正
月
大
相
撲
」

「
陣
幕
不
知
火
石
碑
図
」
の
五
枚

一
八
〇
、
〇
〇
〇
円

５５ 岡鹿門書屏風
二曲一双 紙本 １５０，０００円

５０ 開歌新聞都々一 紅雪山人春輔
無刊記 明治期 郵便筥電信機新聞紙鉄道汽車
招魂社地内密売女吉原病院博覧会他 ９５，０００円

５１

刺
客
西
野
文
太
郎
の
伝

岡
田
常
三
郎
印
刷
編
集
発
行

森
有
礼
暗
殺
犯

初

最
終
丁
少
欠
損

明
二
二

六
五
、
〇
〇
〇
円

５４

北
越
太
平
記
画
幅

「
北
越
太
平
記
七
冊
目
初
鹿
伝
右
衛
門
武
田
信
玄
切

結
図
」
大
昌
寺
始
祖
天
運
和
尚

絹
本

彩
色

江
戸
期

箱
付

二
五
〇
、
〇
〇
〇
円

５３ 早川雪洲署名入ブロマイド
為書有 英文ペン識語署名
大判写真 戦前 折 痛
３２．５×２６．５ ６５，０００円

か わ ほ り 堂 〒１０１―００６４ 東京都千代田区神田猿楽町１―４―４ 御茶ノ水クラフトビル１０２号
TEL・FAX ０３―３２９２―１６２３ E-mail：kwhr1129@gmail.com
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５８ 野尻抱影詩まくり
「ペルセウス星座頌」 和紙 墨書 折
虫 ９８，０００円

６０ 安田靫彦・志賀直哉書簡
朝日新聞社・斎藤一宛 安田靫彦宛志賀直哉書簡便箋
一枚同封 ペン書便箋一枚 封筒付 １５０，０００円

５６

北
野
恒
富
色
紙

「
く
ら
わ
ん
か
船
」
自
題

共
箱

絹
本
色
紙

彩
色

一
八
〇
、
〇
〇
〇
円

５７ 田代光挿絵画稿
谷崎潤一郎モデル小説・中河與一『探美の夜』挿絵 四枚 昭３４ １５０，０００円

５９ 東山魁夷書簡
吉田登穀先生御遺族宛 吉田登穀追悼
ペン書便箋三枚 封筒付 昭３７ ６５，０００円

６１

与
謝
野
晶
子
短
冊

「
鎌
倉
や
御
仏
な
れ
ど
釈
迦
牟
尼
は

美
男
に
お
は
す
夏
木
立
か
な
」

金
線
金
散
紙
本
短
冊

墨
筆

七
五
、
〇
〇
〇
円
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６６ 戦前名古屋鶴舞公園他写真
鶏卵写真 噴水塔他 ２００，０００円

６２

尾
崎
紅
葉
名
刺

佐
々
木
信
綱
宛
朱
墨
書
入
有

一
八
〇
、
〇
〇
〇
円

６７ 平和条約及日米安全保障条約特別委員会資料
保障条約特別委員会平和条約及び日米安全資料 扉「必ず達成する必ず日米安全」

２５０，０００円

６４

ハ
ン
ス
・
ベ
ル
メ
ー
ル
銅
版
画

「
マ
ダ
ム
・
エ
ド
ワ
ル
ダ
」

限
一
五
〇

鉛
筆
署
名

額
装

七
五
、
〇
〇
〇
円

６５ 吉田豊彦肖像写真
陸軍大将 東條写真館撮影 台紙・袋付
台紙に広瀬栄一宛墨書署名 「昭和二十年五月頂ク」

６５，０００円

６３

富
岡
鉄
斎
名
刺

墨
筆
「
謹
賀
新
年
」
裏
面
に

「
大
正
十
三
年
一
月
元
旦
」

貼
付
剥
跡
有

大
一
三

一
五
〇
、
〇
〇
〇
円
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１

須
弥
山
像
銘
並
序

１２７
×
５２
㎝

函

無
外
子
釈
円
通

大
同
薬
室
蔵
幅

文
化
１０

仏
教
の
宇
宙
観
を
表
現
し
た
立
体
模
型

一
五
〇
、
〇
〇
〇
円

２ 河蝦考 ２冊揃 小虫補修
源真楫（林国雄）著 文政９
カエルを和歌など文化史の側面か
ら探った本、谷文晁らの絵師によ
るカエル画多数入 １９８，０００円

３ 大阪商工銘家集
１３６丁 松岡利兵衛 弘化３ 大坂の商
工業種を「いろは」順に配列し、業者名・
住所・商標などを記載 １６５，０００円

４ 黒船来航資料 写図８枚 １１０，０００円

７ 東講商人鑑
表紙，余白少馬喰 大城屋良助講元
安政２ 定宿、問屋、商店など、当時の
東日本旅行ガイド １７６，０００円

５

海
外
人
物
小
伝

５
冊
揃

小
虫
損

時
々
夢
斎

萬
邦
楼

蔵

嘉
永
６

ナ
ポ
レ
オ
ン
、

ロ
シ
ア
皇
帝
な
ど
海
外
の
人
物

伝
記

一
一
〇
、
〇
〇
〇
円

６

石
狩
日
誌

彩
色
絵
入

虫
損

松
浦
武
四

郎

萬
延
１

蝦
夷
地
の
風
景

や
動
植
物
、
ア
イ
ヌ
民
族
の
様

子

一
一
〇
、
〇
〇
〇
円
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９

貞
女
節
婦
教
訓
二
筋
道

３
冊

揃

谷
峨
著；

溪
斎
英
泉
画

寛
政
１０
序

女
性
の
貞
節
と
節

度
に
関
す
る
教
訓
を
ま
と
め
た

書
物

三
三
、
〇
〇
〇
円

１１

失
居
放
火
見
様
秘
伝

写
本

彩
色

４
丁
８
図

火
事
の
対
処
法
や
防
火
に

関
す
る
書
物

四
九
、
五
〇
〇
円

１０

絵
本
報
仇
誓
筁
摺

５
巻
揃

南
里
亭
其
楽

著
／
山
口
国

重

画

文
政
９

七
七
、
〇
〇
〇
円

８ 江戸名所図会 ２０冊揃 斎藤長秋著
長谷川雪旦画 天保７ 江戸近郊の
挿絵入り地誌として、それまでの類
書を集大成したもの １３２，０００円

１５

砲
台
設
計
図
巻

７６
図

六
六
、
〇
〇
〇
円

１２

琉
球
船

琉
人
行
列
之
図

シ
ミ

菱
屋
弥
兵
衞

天
保
３

四
四
、
〇
〇
〇
円

１３ 琉球人行列記 題箋欠 小虫損 淺田
正兵衞 天保１３ 琉球使節団の行列や
儀式、接待の様子など １１０，０００円

１４ 海岸備要 全５冊揃 小虫損 布川通
璞校 山崎屋清七等板 嘉永５ 江戸
幕府が海岸防備強化を図るために編纂
した、当時の防衛政策や地理的認識を
理解する上で重要な史料 １２１，０００円
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１６

象

彩
色
写
図

３３
×
３８
㎝

三
三
、
〇
〇
〇
円

１７ 韃人 彩色写図
４２×４８㎝ ２２，０００円

１８ 蝙蝠 彩色写図
１６×２３㎝ ３３，０００円

１９ 犬 彩色写図
１６×２３㎝ ３３，０００円

２０ 広瀬旭荘書双幅
各１３０×１５㎝

３３，０００円

２１

松
村
呉
春
画
幅

飴
売
図

１２７
×
８２
㎝

函

江
戸
時
代
中
期
の
絵
師
で
、
四
条
派
の
始
祖

一
六
五
、
〇
〇
〇
円

２２

松
村
呉
春
画
幅

雨
中
山
水
図

２７
×
１２２
㎝
函
鑑
定
書

八
八
、
〇
〇
〇
円

２３

松
村
呉
春
画
幅

鶴

９４
×
２７
㎝

函

鑑
定
書

六
六
、
〇
〇
〇
円
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２５ 唐土歴代大清輿地箋図 元題箋 小虫 ３５×５０ 享和３
中国歴代王朝の領土とその変遷 ２２０，０００円

２４ 清國沿海諸省圖 銅版刷
１００×６９㎝ 海軍水路局
明治１０ 清朝沿海部を中心
に、主要な海岸線、港湾、
河川、都市など ２７５，０００円

２６ 亜細亜洲全図 題箋：分割 亜細亜洲部 銅版刷
９３×６５㎝ 橋爪貫一 万屋兵四郎 明治５ アジ
ア大陸全体を網羅、主要な国境、地名、地形（山
脈、河川、湖沼など）が描かれている １６５，０００円

２７ 江戸より 肥前長崎海陸図 彩色 ６４×６５８㎝ 寛延四
年写 瀬戸内辺では阿波・土佐沿岸も描く ３３０，０００円

２９ 新訂 日本輿地全図
１２７×１４７ 宮崎柳條 明治９
樺太全島および千島列島の詳図有

１３２，０００円

２８ 黒龍會満韓新図 原表
紙 １１０×８５㎝ 弘文館
明治３７ ７７，０００円
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３０ 分間江戸大絵図 完 １６５×１９５．５㎝ 須原屋茂
兵衛 天保１０ 江戸市内の町割りや主要な建
物、商業地、交通路など １１０，０００円

３２

越
中
十
万
石
図
絵

肉
筆
彩
色

８０
×
５５
㎝

軸
装

五
五
、
〇
〇
〇
円

３３ 洛中洛外町々小名 大成京細見絵図
彩色木版刷 ６９×９０㎝ 竹原好兵衛
皇都書林 元治１ ３３，０００円

３６ 測繪圖譜：二万五千分一 １帖 銅版彩色刷２４図
内務省地理局 明治１４ 地図製作の測量技術や方
法論の説明、測量機器や手法など ７７，０００円

３５

九
州
九
ヶ
国
之
絵
図

６３
×
８９
㎝

文
錦
堂

文
化
１０
七
七
、
〇
〇
〇
円

３４ 細見 美濃国大絵図
表紙欠 ８９×１１５㎝ 山城屋佐兵衛
等版 天保５ ５５，０００円

３１ 日本輿地全図 ５２×３７㎝
翠堂彰 嘉永７ ３３，０００円
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３７

刻
大
日
本
壽
海
全
図

合
本
２
帖

別
冊「
大
日
本
籌
海
全
圖
誌
」付

帙

藤
淵
臣
撰

明
治
元

銅
版
細
密
日

本
各
地
１００
図

一
六
五
、
〇
〇
〇
円

３８ 天文月報 １巻１号～９５巻
１号（明治４１年～平成１４年）
の内、欠号有 １１０１冊組
日本天文学会 一部合本
明治４１年～【詳細はお問い
合わせ下さい。】３３０，０００円

３９ 萬國全図 東西地
球 ６７×６７㎝
栗原信晁再校
丁字屋平兵衛
嘉永校定 世界全
体を東半球と西半
球に分けて描いた
地図 ８８，０００円

４３ Carte des isles du Japon
et la presqu’isle de Corée
avec les costes de la
Chine depuis Pekin
jusqua Canton
銅版刷 ４２×４６㎝
ジャック＝ニコラ・ベリン
東アジア地図 ８８，０００円

４１ Colton’s JAPAN
銅版刷 額サイズ５５×４９
㎝ １８６２ 北海道・長崎
は拡大図 ５５，０００円

４０ 瀛環志略 全１０巻揃
徐継畭／井上春洋・森荻園・三守柳
圃・訓点 對嵋閣蔵 文久１
当時の海外事情や、全世界の地理を
地図付きで記した書物 １６５，０００円

４４ Succession des Empereurs du
Japon avec une Description de
Meurtre de l’Empereur Cubo et
la Reception des
Ambassadeurs Hollandois en
ce Pays la 銅版刷
マットのみ ３９×４５㎝ １７１９
日本の天皇の後継者 ８８，０００円

４２ CARTE DES ISLES
KOURILES
銅版刷 額サイズ４３×
４６㎝ １７４９ 千島列島
地図 ４４，０００円
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４５ SUITE DE L’OCEAN ORIENTAL
銅版刷 額サイズ４５×４７㎝
ジャック＝ニコラ・ベリン １７４６
東南アジア海洋図 ７７，０００円

４７ ASIA DIVISA IN IMPERIA
REGNA &STATUS
銅版刷 ５３×６４㎝
アレクシ・ユベール・ジャイヨ
１６９４ アジア全図 １３２，０００円

４８ Indiae Orientalis, Insularumque Adiacientium Typus
銅版刷 額サイズ５４×６８㎝ アブラハム・オルテリウ
ス １６０３ インドから太平洋地図 １６５，０００円

４９ INDIA ORIENTALIS ET ANSVLE ADIECENTES
銅版刷 ４４×５２㎝ マテウス・メーリアン １６４６ イ
ンドおよび隣接する東南アジア諸国地図 １１０，０００円

５０ Le Globe Terrestre vu en convexe par les deux Poles
銅版刷 ３１×４６㎝ マットのみ モーリル・アン
トワーヌ・モワテ １７６９ 地球二極図 ９９，０００円

５１ EVROPAM SIVE CEL TICAM VETEREM
銅版刷 ３８×５１㎝ 額装 アブラハム・オルテリ
ウス １５５９ ヨーロッパ地図 １３２，０００円

４６ Regnorum Hispaniae et
Portugalliae 銅版刷 ５４×６４㎝
ヨハン・バプティスト・ホーマン
１７００年頃 スペイン・ポルトガル
地図 ７７，０００円
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５２ 奥州白河城圖
彩色写図 ４２×５７㎝ ２２，０００円

５４ 武州川越城圖
彩色写図 ７７×１００㎝

４４，０００円

５７ 奥州仙䑓城圖
彩色写図 ７７×１０２㎝

５５，０００円

５５ 信州戸石合戦之圖
彩色写図 ２８×４１㎝ １６，５００円

５８ 上州厩橋城圖 彩色写図
４０×５８㎝ １１，０００円

５９ 城郭陰陽辨 彩色写図
２５×２７㎝ ３３，０００円

６０ 信州川中嶋合戦之圖 彩色
写図 ２９×４１㎝ １６，５００円

５６ 加州金澤城圖
彩色写図 ４３×３９㎝

３３，０００円

５３ 信州伊那高遠城写図
彩色写図 ３２×３５㎝

１６，５００円
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６１ 大坂夏御陣之図
彩色写図 ９１×１２２㎝

６６，０００円

６３ 四国霊場朱印帖
明治頃 ２２，０００円

６５ 銀行簿記精法 ５巻揃
アラン・シャンド 大蔵省
明治６ 大蔵省が出版した
日本最初の複式簿記文献

６６，０００円

６６ 大坂城写図
５０×３６㎝ ３３，０００円

６４ 文華帖 錦心流琵琶宗
家永田錦心師遺品
３冊合本 天保８
肉筆彩色図多数

５５，０００円

６７ 梅園奇賞 毛利梅園 文政１１
大坂町年寄野里梅園による古
美術品図譜 ３３，０００円

６８ 踏み絵 ピエタ聖母像
木製 ２９７，０００円

６９ 踏み絵 十字架上のキリスト
真鍮製 裏面に「改邪宗門用」
寛文９年 実際に使用された
為摩耗有 ３８５，０００円

７０

ク
ロ
ス

隠
れ
キ
リ
シ
タ
ン

銅
製

サ
ビ

十
字
架
に
仏

像

一
三
二
、
〇
〇
〇
円

６２ 写本 築城要裏
１０巻２冊揃 彩色図
版多数 小虫 寛政
１２ 城の立地条件や
地形を考慮した設計
方法、堀、土塁、石垣、
櫓、門、天守の防御設
備など ６６，０００円
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７３ ７２ ７１

８１ ８０ ７９ ７８ ７７

７４

７６

７５

：：：：会場にて日本・朝鮮・中国の鳥瞰図，地図類，写真帖等陳列します：：：：

７１ 群山理事廳管内主要地明細図
２枚／郡山港全図附属 福原書店 明治４１ ８８，０００円

７２ 朝鮮金剛山
高尾新右衞門 東京堂書店 大正７ ６６，０００円

７３ 絵葉書 朝鮮民謡アリラン小唄 ８枚 袋付 裏面差出人
「京城府本町 吉田茂／香山忠敏宛」 昭和１５ ５５，０００円

７４ 鳥瞰図 京城 電車案内
吉田初三郎 京城電気株式会社 昭和４ ５５，０００円

７５ 鳥瞰図 忠南産業の大観 忠清南道 昭和３ ４４，０００円
７６ 鳥瞰図 温陽温泉

吉田初三郎 朝鮮京南鉄道 昭和４ ４４，０００円
７７ 鳥瞰図 満蒙の交通産業案内

吉田初三郎 昭和７ ８８，０００円
７８ 朝鮮 金剛山交通大鳥瞰図

吉田初三郎 朝鮮総督府鉄道局 昭和４ ４４，０００円
７９ 鳥瞰図 朝鮮大図絵 吉田初三郎／朝鮮総督府

元山毎日新聞社 昭和４ ４４，０００円
８０ 鳥瞰図 朝鮮大図絵 鶴 吉田初三郎／朝鮮総督府鉄道局

元山毎日新聞社 昭和４ ４４，０００円
８１ 韓国大鳥瞰図 柳錫龍製図 檀紀４２８８ ３３，０００円
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８２ 今和次郎書簡
葉書６葉封書７通

８８，０００円

８４ 中村元色紙額 表：デーヴァナーガリー
文字／裏：唵 大慈 大悲 ４４，０００円

８５ 陸軍成規類聚 上下 偕行社 陸軍省
大臣官房副官部 明治３３ ５５，０００円

８６ 澳国博覧会出品 摂州産物大略
１冊＋告知・規則畧１枚 明治５
剥製製造法など １６５，０００円

８３ 今和次郎草稿「服装心
理学」２００字詰 １６枚完
文房堂箋 ５５，０００円

９０

木
版
ポ
チ
袋
コ
レ
ク
シ
ョ
ン

１５９
枚

春
画
笑
い
絵
美
人

画
他

九
九
、
〇
〇
〇
円

８９

国
土
地
理
院
地
形
図

１：

５
０
０
０
０

稚
内
〜
南
北

大
東
島
ま
で

１２２８
枚

昭
和

某

地
名
辞
典
編
纂
に
使
わ
れ
た
為
、

書
込
・
印
消
二
二
〇
、
〇
〇
〇
円

８８ 近代銀座行進曲 斎藤鎮雄宛小暮信二郎
署名 銀座懇話会 昭和２５
当時の銀座の名店、名所の紹介

１１０，０００円

８７ 横浜市水道第二拡張誌
１４５図 横濱市役所 大正９

５５，０００円
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９１ 須田剋太ガッシュ画額
アイヌ ５３×３８㎝サイン
落款 ９９，０００円

９２

金
子
國
義
リ
ト
グ
ラ
フ
「
ヒ
ヨ
コ
が
好
き
な
の
！
」

手
彩
色

額
装

１８
／
１２５

シ
ー
ト
署
名
／
額
裏
に
も
署

名

２
０
０
３

一
九
八
、
〇
〇
〇
円

９３ 荻須高徳リトグラフ
クレピーの木立ち
額サイズ５２×４２㎝

５５，０００円

９４ 池田修三版画額 麦
２３×２５㎝ ４４，０００円

９７

南
桂
子
カ
ラ
ー
エ
ッ
チ
ン
グ

初
冬
の
木

４２
×
３５
㎝

１
９
９
０

一
一
〇
、
〇
〇
〇
円

９５

南
桂
子
カ
ラ
ー
エ
ッ
チ
ン
グ

傘
を
さ
し
た
少
女

３７
×
２９
㎝

一
一
〇
、
〇
〇
〇
円

９６

南
桂
子
カ
ラ
ー
エ
ッ
チ
ン
グ

少
女
と
落
葉

４２
×
３５
㎝

１
９
８
８

一
三
二
、
〇
〇
〇
円

９８

南
桂
子
カ
ラ
ー
エ
ッ
チ
ン
グ

港

４２
×
３５
㎝

一
一
〇
、
〇
〇
〇
円
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９９ タッド若松プリントパネ
ル 鰐淵晴子 ９０×６０㎝
２０１３年、パリのギャル
リィ・ヨシイで催された展
覧会で使用されたオリジ
ナルプリント ７７，０００円

１０１ カリン・シェケシー
ポスターＡ ６５×５２㎝
サイン ４４／８０
（パウル・ヴンダーリッ
ヒの妻） １３，２００円

１０４ 多賀新版画 魚№８
（餌食Ⅱ） ３８×５２㎝
１９７８ １９，８００円

１０５ 多賀新版画 連結器―絆Ｗ
８８ 額サイズ９６×７２㎝
１９７６ ２９，７００円

１００ 空の中の散歩
セルゲイ草柳 成光社
２０１４ 和紙製印画紙プリ
ント２枚付 ６６，０００円

１０２ カリン・シェケシー
ポスターＢ
８４×６３㎝ サイン
（パウル・ヴンダーリッ
ヒの妻） １６，５００円

１０３ 坂井通男
撮影写真一括

１４００枚以上
主に８×１０インチ
大量のネガも一緒に

台湾をはじめ、インド、
スリランカ、ネパール、
パキスタンなど

坂井通男は光画月刊の表
紙写真、大宝輪、国際画
報などで取材、写真を掲
載 ２７５，０００円
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１０６

心
触
風
景

杉
野
安

Im
pressive

Landscape

署
名

カ
バ
ー
イ
タ
ミ
補
修

１
９
７
０

二
二
〇
、
〇
〇
〇
円

１０７ 光跡 １９７１ 光芸クラ
ブ写真集 函欠
岩宮武二，杉野安，青
木君夫，うすい一光，
山下春男，山本博之，
繁田正，前田一朗，吉
田功など ２２，０００円

１０８ 金子國義リトグラフ
「うさぎ」アリスの夢よ
り E.A 版 ６０×４５
㎝ 額装 ８８，０００円

１１２ 武蔵野風物 写真集
函小イタミシミ
福原信三編 靖文社
１９４３ １６，５００円

１１１

松
江
風
景

函
イ
タ
ミ

シ
ミ

福
原
信
三

昭
和

１０

六
六
、
〇
〇
〇
円

１１０

入
魂
の
儀

プ
リ
ン
ト
２４

枚
＋
パ
ン
フ
１
種

撮
影
記
録：

細
江
英
公

２
０
０
１
〜
２
０
０
６

六
六
、
〇
〇
〇
円

１０９ 土方巽 DANCE EXPERIENCEの会 １・２
写真：細江英公／文：澁澤龍彦・三島由紀夫／
詩：谷川俊太郎 １９６１／１９６２ 土方巽の舞踏公
演、細江英公による、大野一雄や三島由紀夫、
土方巽の写真を多数収録 ２７５，０００円

１１４

お
と
こ
と
女

細
江
英
公
写
真
集

署
名
函
帯
イ
タ
ミ
カ
メ
ラ
ア
ー

ト
社
昭
和
３６
七
七
、
〇
〇
〇
円

１１３

Beautiful
W
estlake

西
湖
風
景

函
イ
タ
ミ

シ
ミ

福
原
信
三

昭
和

６

五
五
、
〇
〇
〇
円
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１１５ 島尾伸三 コラージュマンガ ３冊
表紙にサイン及び豪徳寺住所のスタンプ １９８０ ２２０，０００円

１１７ 粟津潔版画 「鉛筆男」
シルクスクリーン６９．３×６０．８㎝
（シートサイズ７９．２×６８．８㎝）
パネル装 １９７７ 第５回現代
日本彫刻展（１９７３年）使用イ
ラスト １１０，０００円

１２０ 劇団１９８０・新宿梁
山泊合同公演「宇
田川心中」ポス
ター サイン Ｂ
１ シートロール
２００９ ２２，０００円

１２１ 状況劇場ポスター
少女都市
赤瀬川原平 デザ
イン オフセット
Ｂ２ 額装 １９６９

１５０，０００円

１１８ 粟津潔版画 「阿部定」
シルクスクリーン
シートサイズ５７×５８㎝
パネル装 １９７７

８８，０００円

１２２ 状況劇場ポスター 由井正雪
横尾忠則 デザイン／唐十郎
シルクスクリーン パネル装
Ｂ判全紙 刷ムラ無 四方天
地縁に少テープ跡、他は良好
１９６８ ６００，０００円

１１６ 粟津潔版画 「椿亀」
シルクスクリーン シート
サイズ５４×３９㎝ パネ
ル装 １９７９ ５５，０００円

１１９ 粟津潔 原点画
シート１５枚 輸送函
函 作品：粟津潔
文：中原佑介 土曜美
術社 １９７５ ７７，０００円
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１２３ 新宿泥棒日記シルクスク
リーンポスター 横尾忠
則 デザイン Ｂ１パネ
ル装 １９６９ ４００，０００円

１２６

状
況
劇
場
ポ
ス
タ
ー

ジ
ョ
ン
・
シ
ル
バ
ー

（
時
夜
無
・
銀
髪
風
人
新
宿
恋
し
や
夜
鳴
篇
）

横
尾
忠
則
デ
ザ
イ
ン
／
唐
十
郎
シ
ル
ク
ス
ク
リ
ー
ン
パ

ネ
ル
装
Ｂ
判
全
紙
刷
ム
ラ
少
、版
面
に
傷
み
少
、四
方

の
縁
に
当
た
り
傷
と
欠
け
極
少
、裏
面
縁
に
テ
ー
プ
跡
少
、

裏
縁
紙
テ
ー
プ
補
修
１
９
６
７
八
〇
〇
、
〇
〇
〇
円

１２８ 笠間しろう 肉筆原画Ａ
水彩 ３８×２７㎝

１１０，０００円

１２４ 新宿泥棒日記オフセット
ポスター 横尾忠則
デザイン Ｂ２ パネル
装 １９６９ ６６，０００円

１２９ 笠間しろう 肉筆原画Ｂ
水彩 ３８×２７㎝

１１０，０００円

１２７

状
況
劇
場
ポ
ス
タ
ー

続
ジ
ョ
ン
・
シ
ル
バ
ー

（
時
夜
無
・
銀
髪
風
人
新
宿
恋
し
や
夜
鳴
篇
）

横
尾
忠
則
デ
ザ
イ
ン
／
唐
十
郎
シ
ル
ク
ス
ク
リ
ー
ン

パ
ネ
ル
装
Ｂ
判
全
紙
※
版
面
縁
に
傷
み
少
、四
隅
縁

に
ピ
ン
跡
、版
面
の
お
月
さ
ま
部
分
に
埃
シ
ミ
極
少
、縁

ト
リ
ミ
ン
グ
あ
り
１
９
６
８

八
〇
〇
、
〇
〇
〇
円

１２５ 新宿泥棒日記パロディポ
スター 新宿どろぼー日
記 京大学祭？ シルク
スクリーン Ｂ２ パネ
ル装 １９６９？ ４４，０００円

１３０ 笠間しろう 肉筆原画Ｃ
水彩 ３８×２７㎝

１１０，０００円
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１３１ 笠間しろう漫画原稿
「花と狸とヒラ社員」
３８×２７㎝ ２０頁完

１３２，０００円

１３３ 椋陽児 挿絵原画
鉛筆画 ３１×２２㎝

１６５，０００円

１３４ 前田寿安挿絵原画Ａ
鉛筆画に水彩彩色 ３１×
２２㎝ ＳＭマニア１９９９年
１月号掲載 ２２，０００円

１３６ 前田寿安挿絵原画Ｃ
鉛筆画に水彩彩色
３１×２２㎝ 裏に「寿安
画のサイン」２２，０００円

１３７ 前田寿安挿絵原画Ｄ
鉛筆画に水彩彩色
３１×２２㎝ ２２，０００円

１３９ 前田寿安挿絵原画Ｆ
鉛筆画に水彩彩色
３１×２２㎝ 裏に「寿安
画のサイン」４４，０００円

１３２ 椋陽児 挿絵原画６点
ペン画 １３×１４㎝：４枚／
１４×１０㎝：２枚 久保書店
入社直後の１９６８年頃、椋が
美濃村の名で裏窓に寄稿し
た挿絵 １１０，０００円

１３５ 前田寿安挿絵原画Ｂ
鉛筆画に水彩彩色
３１×２２㎝ ２２，０００円

１３８ 前田寿安挿絵原画Ｅ
鉛筆画に水彩彩色
３１×２２㎝
裏に「寿安画のサイン」
ＳＭ秘小説２００４年８月
号掲載 ５５，０００円

新日本書籍SNS
〒１０１―００５１ 千代田区神田神保町２―４８
TEL ０３―３２６１―０２５５ FAX ０３―３２６１―１３６９
E-mail:snsnet@booktown.co.jp URL:http://sns-book.com/
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１ 徳川家慶黒印状
ペルー来航時の将軍 水野大監物守
あて 「為端午の祝儀…」

１面 １８万円

７ 和宮様御参幸御行列
かわら版 ３６㎝×９５㎝ 額裏破れ

１枚 ３５，０００円

５

不
動
明
王
画
幅

江
戸
前
期

軸
装
破
れ
・
傷
み

一
幅

二
五
、
〇
〇
〇
円

２ 十一面陀羅尼経
安政六年箱書、箱付

２０帖 ６５，０００円

８

赤
仏
画

江
戸
期

彩
色
肉
筆

一
巻

二
五
、
〇
〇
〇
円

６ 紀州藩士木札
坪井氏
５点 ３８，０００円

９

赤
仏
画

江
戸
期

彩
色
肉
筆

軸
装
破
れ

一
幅

一
五
、
〇
〇
〇
円

３ 盲安杖
慶応四年刊
江戸初期の法
語集 一丁破
れ 少虫・し
み
１冊 １２，０００円

４ 九条輔実・近衛家熙他短冊
３枚 ２５，０００円

松 雲 堂 書 店
〒１０１―００５１ 東京都千代田区神田神保町３―１
TEL・FAX ０３―３２６１―６４９８
できましたらハガキかFAXにてお願いします。
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１０ 紫宸殿賢聖図
佐々木玄龍他画 彩色二十五図
安政三年 少虫 １帖 １３万円

１２ 日記
天保七年写 六月朔日雨…
少破れしみ １冊 １５，０００円

１６

河
社

契
冲

寛
政
九
年
刊

五
冊
揃

三
三
、
〇
〇
〇
円

１５

日
本
書
紀

江
戸
期
刊

一
冊
表
紙
傷
み

少
虫
・
し
み

一
〇
冊
揃

一
三
、
〇
〇
〇
円

１３ コレラ病論・バイ疫済急
法抜書（写本）
藤堂藩陪臣野間氏旧蔵本
バイ疫とはコレラの事
藩は忍者の里でもある

１冊 １６，０００円

１８

や
し
な
ひ
草
（
初
編
・
二

編
）

弘
化
二
年
刊

少
虫
・
少
し
み

存
帙

四
冊
揃

一
八
、
〇
〇
〇
円

１７

女
重
宝
記

宝
永
八
年
刊

合
本

少
虫
、
し
み

存
帙

一
冊

五
万
円

１１ 百人一首・漢詩かるた（下の句）
江戸期写 百人一首、漢詩 各百枚

１箱 １５万円

１４ 会津郡宮床村
定免の事
１冊 ７，０００円

松 雲 堂 書 店
〒１０１―００５１ 東京都千代田区神田神保町３―１
TEL・FAX ０３―３２６１―６４９８
できましたらハガキかFAXにてお願いします。
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２１ 蝦夷国全図 江戸期 林字平図
彩色 破れ 虫 存帙 １舗 ５５，０００円

１９ 蝦夷地全図 江戸期写 ５２×７８㎝
彩色 １舗 ５５，０００円

２３ 草花図巻 江戸期 大西酔月画（江戸中期
絵師） 彩色 存帙 １巻 ２３万円

２５ 新撰日本暗射地図 明治二十
九年 琉球・台湾諸島含む
１５７×１５１㎝ １舗 ２８，０００円

２６ 浦賀護送記略（写本）
一昨十七日英国船一艘…
少虫 存帙 １冊 ３８，０００円

２２ 庄内藩家老加藤宅馬書状 １巻 ２５，０００円

２４

慶
応
三
年
天
璋
院
篤
姫
関
係
文
書

天
璋
院
様

同
十
日
一
橋
御
屋
形

御
立
退
被
遊
…

篤
姫
は
慶
応
四

年
江
戸
城
無
血
開
城
立
役
者
の
一

人

三
点

六
万
円

２０

天
和
年
間
土
地
紛
争
地
図

味
浜
村
・
平
嶋
村

１９９
×
１９２
㎝

少
虫

一
舗

三
八
、
〇
〇
〇
円

２７ 日本訳地図
山下巌麗
和歌山県書林
１１４×１２０㎝
１舗 ２５，０００円

松 雲 堂 書 店
〒１０１―００５１ 東京都千代田区神田神保町３―１
TEL・FAX ０３―３２６１―６４９８
できましたらハガキかFAXにてお願いします。
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２９

本
多
光
太
郎
葉
書

１
９
０
９
年
１
月
１

日
認
め

ヨ
ー
ロ
ッ
パ
留
学
中
の
ド
イ
ツ

ベ
ル
リ
ン
よ
り
宛
名
の
緒
方
収
二
郎
は
緒

方
洪
庵
の
六
男

一
枚

六
万
円

３４ 新撰東海道五十三駅電信明細すごろく
丸屋鉄次郎板 ４６×６９㎝
沼津、三島、箱根他 少傷み

１舗 ２３，０００円

２８ ヒトラー政権時代資料
党員資格証、ワッペン他

７点 ２８万円

３０ 学問のすすめ初編
福沢諭吉 明治四年
天ハ人の上に人を造ら
ず… １冊 １１，０００円

３５―２ 畿内見物
大阪の巻 明治４４年
１冊 １８，０００円

畿内見物３冊セットで３５，０００円

３５―３ 畿内見物
大和の巻 明治４４年
１冊 １５，０００円

３１ 草木六部耕種法
佐藤信淵 明治七
年刊 彩色 存帙
１６冊揃 ３６，０００円

３３

横
手
御
馬
長
屋
雪
垣
絵
図

延
宝
八
年
写

１１２
×
３２
㎝

一
舗

一
二
、
〇
〇
〇
円

３５―１ 畿内見物
京都の巻 明治４４年
１冊 １５，０００円

３２―１ 三条実美短冊
１３，０００円

３２―２ 中山忠能短冊
明治天皇の外祖父

１万円

３２―１３２―２

松 雲 堂 書 店
〒１０１―００５１ 東京都千代田区神田神保町３―１
TEL・FAX ０３―３２６１―６４９８
できましたらハガキかFAXにてお願いします。
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３６ 大晦日曙草紙 京山作・豊国画
初編～十四編 嘉永元年 少破れ １３冊 ４５，０００円

３７ 都名所図会
天明六年刊 合本
少虫・しみ 存帙

３冊 ２６，０００円

３９

満
洲
国
ポ
ス
タ
ー一

枚

二
万
円

４０ 歌舞伎すごろく
国周筆 少破れ

１舗 ２５，０００円

４１ 鹿児嶋すごろく
明治十年 少虫
少傷み １舗 ２万円

４２ 空箱報国サカエケース
未使用 １枚 １３，０００円

４３ 伊勢物語かるた（江戸期）
上句２０８枚 下句２１０枚
金ちらし・裏銀 絹装

１箱 ６万円

４４ 漢詩かるた 江戸期
上句９６枚 下句９６枚

２箱 １４万円

４５

ソ
連
地
区
第
一
次
帰
還
者
に

関
す
る
復
命
書

昭
和
二
十
一
年

収
容
所
に

お
け
る
待
遇
、
労
働
内
容
、

政
治
教
育
他

傷
み

一
冊

四
八
、
〇
〇
〇
円

松 雲 堂 書 店
〒１０１―００５１ 東京都千代田区神田神保町３―１
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できましたらハガキかFAXにてお願いします。
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４６ 智惠鑑図会
天皇寺屋市郎兵衛板
しみ ５冊揃 ２３，０００円

４９ 春台先生文集
太宰春台
宝暦二年刊 巻二補写
一丁欠 少虫

１０冊揃 ３８，０００円

５４ 童子問
伊藤仁斎 宝永四年

３冊揃 ２万円５５ 御巡幸御行列之図式
かわら版 明治九年 １枚
附御巡幸誌 明治十一年 １冊

２点 １８，０００円

４８ 左伝註解辨護
寛政五年序

２冊揃 ３万円

４７

論
語
徴

荻
生
徂
徠

元
文
五

年
刊

少
虫
・
少
し
み

少
墨

一
〇
冊
揃

三
八
、
〇
〇
〇
円

５２ 精物楽府（青物詩選）
狂詩 寛政十二年序 少虫

１冊 ２３，０００円

５３ 茄子腐藁（狂詩）
可々子 明和七年 虫
裏打 １冊 ２３，０００円

５０ 勢多唐巴詩（狂詩）滅方海
明和八年序 １冊 ２３，０００円

５１ 太平楽府（狂詩）
滅方海 １冊 ６，０００円

松 雲 堂 書 店
〒１０１―００５１ 東京都千代田区神田神保町３―１
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６０

三
条
実
美
書
幅
（
箱
付
）

長
州
藩
と
密
接
に
関
係

絹
本
絹
装

２０１
×
４７
㎝

双
幅

二
三
、
〇
〇
〇
円

５７

頼
山
陽
漢
詩
幅
（
箱
付
）

折
れ
有

七
言
絶
句

紙
本
絹
装
１９２
×
３９
㎝

一
幅

二
三
、
〇
〇
〇
円

６３ 明治天皇御大葬御写真帖
大正元年 ２冊 ６，０００円

６４

皇
太
子
殿
下
御
渡
歐
記
念

写
真
帖

大
正
十
年

ヴ
ェ
ル
サ
イ
ユ
見
物
他

一
〇
冊

二
万
円

６２

服
部
擔
風
書
幅
（
箱
付
）

明
治
〜
昭
和

漢
詩
人

紙
本
絹
装

２０４
×
４２
㎝

一
幅

一
三
、
〇
〇
〇
円

５９

東
郷
平
八
郎
書
幅
（
箱
付
）

風
曳
松
声
静
山

紙
本

１８５
×
４０
㎝

一
幅

二
万
円

５８

中
島
棕
隠
書
幅
（
箱
付
）

狂
詩
作
家

安
穴
道
人
の
号

紙
本
絹
装

１９３
×
５２
㎝

一
幅

二
五
、
〇
〇
〇
円

６１

小
野
湖
山
漢
詩
幅

五
言
律
詩

紙
本

１９５
×
７０
㎝

一
幅

一
八
、
〇
〇
〇
円

松 雲 堂 書 店
〒１０１―００５１ 東京都千代田区神田神保町３―１
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四〇、〇〇〇

一八、〇〇〇

�
傳
西
行
法
師
筆
卒
塔
婆
經

妙
法
蓮
華
經
譬
喩
品
①

一
枚

南
都
極
樂
院
傳
來
、
藤
原
時
代
寫

一〇、〇〇〇円

５ 論語鄭氏注殘巻 １冊
依上虞羅氏鳴沙石室佚書本縮
印、珂羅版、大正十五年文求堂
田中慶太郎刊。 ￥１８，０００

�
血
字
經
斷
簡
五
行

華
嚴
經
合
論
第
十
六
巻

一
枚

江
戸
初
期
寫

一五、〇〇〇円�
福
惠
全
書
三
十
二
巻

一
二
冊

（
清
）黄
六
鴻
撰

光
緒
十
九
年
京
都
文
昌
會
館
刻
本
。

シ
ミ
、
第
三
十
二
巻
末
一
丁
補
寫
。

六六〇、〇〇〇円

�
古
寫
經
斷
簡

大
般
若
波
羅
蜜
多
經

巻
第
二
百
五
十
六

一
枚

攝
州
山
田
宮
傳
來
、
鎌
倉
時
代
寫

二〇、〇〇〇円

�
傳
西
行
法
師
筆
卒
塔
婆
經

妙
法
蓮
華
經
譬
喩
品
②

一
枚

南
都
極
樂
院
傳
來
、
藤
原
時
代
寫

一〇、〇〇〇円

６ 唐卜天壽抄寫 鄭氏注論語 １巻
昭和四十七年平凡社刊。第三六五番。 ￥４０，０００

光和書房 〒１０１―００５２ 東京都千代田区神田小川町３―２２ タイメイビル２Ｆ
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六〇、〇〇〇

四〇〇、〇〇〇

八〇、〇〇〇

��
新
刻
文
房
圖
讚
一
巻
續
文
房
圖
讚
一
巻

二
冊

（
宋
）
林
洪
撰
、
續
（
元
）
羅
先
登
撰

萬
曆
間
錢
塘
胡
氏
格
致
叢
書
本
。
補
修
。

二五〇、〇〇〇円

�
昆
明
縣
志
十
巻

六
冊

（
淸
）
戴
絅
孫
纂
修

光
緒
二
十
七
年
重
刊
本
。

三〇〇、〇〇〇円

９ 薛子條貫篇十三巻續篇十三巻 ３冊
（淸）戴楫 撰 光緒十九年廣州刻本。 ￥８０，０００

１１ 傷寒指掌四巻 ４冊
（清）吳貞 編、（清）邵芝生 批註 稿本、「南林樵
隱」藏。紙捻裝。 ￥４００，０００

１０ 有象列仙全傳 ８冊
（明）汪雲鵬 輯 慶安三年據新都汪氏本重刊、寬
政三年大坂柳原喜兵衞等後印 ￥６０，０００

光和書房 〒１０１―００５２ 東京都千代田区神田小川町３―２２ タイメイビル２Ｆ
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五〇、〇〇〇

一八〇、〇〇〇

八〇、〇〇〇

１８ 集説詮真提要不分巻 １冊
（清）黄伯祿 輯 光緒十一年上海慈母堂重校。 ￥８０，０００

１３ 器象顯真四巻 ２冊
（英國）白力蓋 輯、（英國）傅蘭雅 口譯、（淸）徐建寅 删
述 光緒間江南製造局刻本。少蟲、シミ、馬喰。

￥５０，０００

１５ 聖教切要不分巻 １冊
（西洋）白多瑪 撰 道光二二年刊。東京聖
保祿御堂舊藏。表紙剥がれ。 ￥１００，０００

��
天
道
溯
源
三
巻

一
冊

（
美
國
）
丁
韙
良
撰

排
印
、

同
治
八
年
上
海
美
華
書
館
刊
。

シ
ミ
、
ヨ
ゴ
レ
。
五〇、〇〇〇円

��
天
主
聖
教
四
字
經
文
不
分
巻

一
冊

（
意
）
艾
儒
略
撰

咸
豐
六
年
上
海
慈
母
堂
刊
。
徐
家
匯
藏
書
樓
舊
藏
。

一五〇、〇〇〇円

一〇〇、〇〇〇

１４ 慈悲三昧水懺科儀三巻 ３帖
光緒三年尤溪縣王懷靜王懷慧刊。木版扉繪入。ヤケ、補修。

￥１８０，０００
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七〇、

〇〇〇

六〇、〇〇〇

１９ 味雪堂遺集二巻 １冊
（清）林賀峒 撰 宣統三年男林源焴刻本。￥７０，０００

��
肉
蒲
團
四
巻

四
冊

（
淸
）
情
隱
先
生
撰

寶
永
二
年
靑
心
閣
刊
、

後
印
。
經
年
ヤ
ケ
、
見
返
破
損
。

四〇、〇〇〇円

��
歡
喜
奇
觀
六
巻
（
即
艷
情
小
説

三
續
今
古
奇
觀
）
四
冊

光
緒
三
十
年
上
海
書
局
石
印
。
合
本
、

改
裝
。

八八、〇〇〇円

��
繪
圖
欺
貧
重
富
女
才
子
傳
四
巻

四
冊

光
緒
二
十
五
年
上
海
源
記
書
莊
石
印
。

經
年
ヤ
ケ
。

一一〇、〇〇〇円

��
繡
像
耶
蒲
緣
四
巻

四
冊

（
淸
）情
癡
反
正
道
人
編

石
印
、
光

緒
二
十
年
粤
東
刊
。

四〇、〇〇〇円

��
繡
像
昇
仙
演
義
二
巻

二
冊

光
緒
二
十
八
年
序
、上
海
申
昌
書
局

石
印
。
合
本
、改
裝
。
三三、〇〇〇円

２０ 雙白詞八巻（即白石道人詞集三巻別集一巻
山中白雲詞二巻補二巻）附詞旨一巻 １冊
白石道人詞（宋）姜夔 撰、山中白雲詞（宋）張炎
撰 光緒七年四印齋刻本。シミ。 ￥６０，０００
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��
醒
世
小
説

金
屋
夢
六
十
回

一
二
冊

（
清
）
夢
筆
生
撰

民
國
五
年
上
海

鶯
花
雜
誌
社
再
版
。
美
本
。

一三二、〇〇〇円

��
繡
像
南
唐
演
繹
薛
家
將
傳
六
巻

六
冊

石
印
、
光
緒
三
十
年
上
海
書
局
刊
。

經
年
ヤ
ケ
、
帙
イ
タ
ミ
。
二〇、〇〇〇円

��
繡
像
綵
雲
毬
十
二
巻

一
二
冊

石
印
、
清
末
上
海
章
福
記
書
局
刊
。

經
年
ヤ
ケ
。

二〇、〇〇〇円

��
繡
像
綠
牡
丹
六
巻

六
冊

石
印
、
民
國
九
年
上
海
江
東
茂
記
書
局

刊
。
經
年
ヤ
ケ
。

二〇、〇〇〇円

��
繡
像
平
山
冷
燕
四
才
子
書
等
四
種

四
冊

繡
像
平
山
冷
燕
四
才
子
書
二
巻
、
繡
像
第
一
才
女
傳

一
巻
、
繡
像
第
九
才
子
書
捉
鬼
傳
、
繡
像
第
十
才
子

駐
園
春
一
巻
。
清
末
中
華
圖
書
館
石
印
。
經
年
ヤ
ケ
、

背
表
紙
イ
タ
ミ
。

八八、〇〇〇円

��
繪
圖
麻
雀
牌
譜

一
冊

（
清
）
沈
一
帆
撰

民
國
六
年
大
聲
圖
書
局
八
版
。

英
文
手
書
メ
モ
三
枚
附
。
經
年
ヤ
ケ
、
背
表
紙
イ
タ
ミ
。

五五、〇〇〇円

�	
馬
潛
龍
走
國

一
冊

民
國
二
十
三
年
上
海
大
通
書
局
版

經
年
ヤ
ケ
。

六、六〇〇円
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��
手
繪
世
界
各
國
地
圖

八
枚

肉
筆
。

二二〇、〇〇〇円

��N
ovus

Atlas
Sinensis

（N
ew
C
hinese

Atlas

）

一
二
枚

（
伊
太
利
）M

artiniM
artino

Published
by
Joan

Blaeu,1655.

天
金
。
經
年
ヤ
ケ
、
シ
ミ
。

三、三〇〇、〇〇〇円
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三三〇、〇〇〇

��
坤
輿
全
圖
存
其
半

一
舖

（
西
洋
）
南
懷
仁
撰

咸
豐
十
年
隆
婁
海
東
重
刊
本
。

１５６
×
１４７
㎝
。
僅
蟲
。

三、八〇〇、〇〇〇円

��
上
海
風
俗
誌
（TH

E
LIFE

O
F
SH
AN
G
H
AI

）
一
冊

田
中
良
三
編

尚
美
堂
刊
昭
和

十
三
年
改
訂
三
版

ハ
ー
ド
カ
バ
ー
。
經
年
ヤ
ケ
。

一五、〇〇〇円

��
大
清
直
省
全
圖
（
即
分
省
地
輿
圖
）

二
六
舖

同
治
間
湖
北
官
書
局
刻
本
。
少
蟲
、
シ
ミ
。

八、八〇〇、〇〇〇円

３９ 實用北平指南等戰前中國案内
指南七種 ７冊
北京名所案内（大正１０、順天時報印
字局）、實用北平指南（民國１８、商
務印書館）、北平一顧（民國２５年、
宇宙風社）、北平市指南（民國２５、
北平自強書局）、澳門遊覽指南（民
國２８、澳門文新印務公司）、太原指
南（民國２５、北平民社）、蘇州指南
（民國１７、蘇州文新印刷公司）
經年ヤケ、背表紙イタミ。

￥３３０，０００
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五〇、〇〇〇

三〇、〇〇〇

４１ 新民叢報 一九〇四年第二、八至十一、
十四至十六、十八至十九號 １０冊
（清）梁啓超等 編 橫濱新民叢報社發行。
經年ヤケ、背表紙イタミ。 ￥５０，０００

��A
M
ap
and
H
istory

ofPeiping

一
舖

（
米
國
）Frank

D
orn

Published
by
Peiyang

Press,1936,T
ientsin-Peiping.

７６
×
８７
㎝
。

ヤ
ブ
レ
、
補
修
。

二五〇、〇〇〇円

��
順
天
全
圖

一
舖

清
刊

１１２
×
１００
㎝
。
ヤ
ブ
レ
、
補
修
。

八五〇、〇〇〇円

４２ 三王外記三巻續三王外記三巻 ２冊
（日本）訊洋子 撰 勝田鹿谷舊藏、「鹿谷所藏」、
「勝田氏家藏記」等藏印有。朱筆書入、圈點有。

￥３０，０００
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一八、〇〇〇

四五、〇〇〇

二五、〇〇〇

４３ 武道初心集三巻 ３冊
（日本）大道寺友山 撰 天保五年江戸和泉屋吉
兵衛刊。僅蟲。 ￥１８，０００

４５ 六如菴詩鈔六巻二編六巻遺編三巻 ９冊
（日本）釋慈周 撰 初編天明三年、二編寬政九
年、續編文政六年刊。書入、木タトウ附、シミ。
美摺。 ￥４５，０００

��
春
雷
餘
響
十
巻

五
冊

（
日
本
）
梁
川
星
巖
撰

明
治
廿
六
年
京
都
聖
華
房

山
田
茂
助
刊
。
書
袋
附
。

二五、〇〇〇円

��
新
編
金
瓶
梅
十
集

一
〇
冊

（
日
本
）
曲
亭
馬
琴
撰
、（
日
本
）
歌
川
國
安
等
繪

天
保
二
年
至
弘
化
四
年
間
刊
。
後
印
。
三五、〇〇〇円

��
古
器
物
范
圖
錄
二
巻

一
冊

（
清
）羅
振
玉
輯

珂
羅
版
、
民
國
五
年
上
虞
羅
氏
刊
。

三〇、〇〇〇円

４４ 兵要錄廿二巻 ５冊
（日本）長沼澹齋 撰 安政三年序、誠之館刊。

￥２５，０００
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三〇、〇〇〇

三五、〇〇〇

四〇、〇〇〇

九〇、〇〇

〇

三〇、〇〇〇

４９ 金文餘釋之餘不分巻
郭沫若 撰 昭和七年文求堂刊。經年ヤケ。

￥３５，０００

��
寧
斧
成
印
譜
（
原
石
手
鈐
本
）

六
冊

一
九
八
八
年
北
京
民
政
局
工
藝
美
術
品
廠
刊

原
鈐
。

一〇〇、〇〇〇円

�	
松
丸
東
魚
先
生
印
譜
不
分
巻

一
冊

松
丸
東
魚
篆
刻

原
鈐
。

五〇、〇〇〇円

５１ 夢庵藏陶不分巻 １冊
（日本）太田夢庵 編 大正十一年小林寫真製
版所刊。 ￥３０，０００

５０ 殷契摭佚續編一巻
１冊
李亞農 撰 石印、一九
五〇年中國科學院刊。

￥３０，０００

５２ 日本古銅印資料寫真 一括
約２４２枚 經年ヤケ。 ￥４０，０００

５３ 大康印稿初集 ４冊
康殷 篆 一九八六年楊廣泰刊
原鈐。 ￥９０，０００
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三〇、〇〇〇

八〇、〇〇〇

一八〇、〇〇〇
５５ 山本竟山 臨館本十七帖 ６帖

山本竟山肉筆。僅蟲。 ￥９０，０００

６１ 拓片 高麗國五冠山大華嚴靈通寺贈諡大覺國師碑銘 １巻
存碑額、本文九列目迄。 ￥２５０，０００

５８ 思敬室印叢 １冊
汲古印會 輯 原鈐。山内敬齋舊藏。

￥１０，０００

��
拓
本

法
隆
寺
金
堂
光
背
銘

一
幅

本
紙
サ
イ
ズ
約
４８
×
１０４
㎝
。
箱
無
。

二五、〇〇〇円

一〇、〇〇〇

５７ 六華金石 第二、三、四集 ３冊
園田湖城、田村星臺等舊藏古今印並銅人篆刻。原鈐、大正十年至十一年刊。

￥２２０，０００

��
拓
本

多
胡
碑

一
幅

本
紙
サ
イ
ズ
約
６８
×
１３７
㎝
。
箱
無
。

五〇、〇〇〇円
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��
林
谷
山
人

墨
筆
梅
蘭
扇
面

一
幅

本
紙
サ
イ
ズ
約
３８
×
１４
㎝
。
補
修
。

一〇、〇〇〇円

��
伊
藤
博
文

草
書
七
絶

一
幅

下
條
桂
谷
證
明
書
附
、
大
正
六
年
伊
藤
博
邦
箱
書
。
本
紙
サ
イ
ズ

約
４３
×
１１５
㎝
。
絹
本
、
經
年
ヤ
ケ
。

二五〇、〇〇〇円

��
久
保
田
米
仙

扇
面

一
幅

本
紙
サ
イ
ズ
約
４２
×
１３
㎝
。
經
年
ヤ

ケ
。

一〇、〇〇〇円

��
橋
本
關
雪

墨
竹
圖

一
幅

本
紙
サ
イ
ズ
約
３６
×
４１
㎝
。
絹
本
、
シ
ミ
。

三五、〇〇〇円

��
傳
田
能
村
直
入

淡
彩
山
水
圖

一
幅

本
紙
サ
イ
ズ
約
５５
×
１３６
㎝
。
經
年
ヤ
ケ
。

三〇、〇〇〇円

��
市
河
米
庵

行
書
七
絶

一
幅

本
紙
サ
イ
ズ
約
５６
×
１３９
㎝
。
經
年
ヤ
ケ
、
シ
ミ
。
二五、〇〇〇円

��
山
田
濟
齋

行
書
王
陽
明
句

一
幅

本
紙
サ
イ
ズ
約
３１
×
１３９
㎝
。
經
年
ヤ
ケ
。

一五、〇〇〇円
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二〇〇、〇〇〇

二五、〇〇〇

二五、〇〇〇

四五、〇〇〇

��
松
岡
環
翠

自
畫
贊
墨
荷
圖

一
幅

本
紙
サ
イ
ズ
約
４６
×
１３２
㎝
。
絖
本
、
シ
ミ
、
イ
タ
ミ
。

六〇、〇〇〇円

��
草
場
佩
川

墨
竹
圖

一
幅

本
紙
サ
イ
ズ
約
３９
×
１２８
㎝
。
經
年
ヤ
ケ
、
軸
頭
片
方
欠
。

二五、〇〇〇円

�	
渡
邊
沙
鷗

行
書
幅

一
幅

本
紙
サ
イ
ズ
約
３８
×
１４４
㎝
。
シ
ミ
。

五〇、〇〇〇円

７６ 宇野雪村 「富貴福澤」
１幅
１９７７年作。本紙サイズ約６９
×１３７㎝。共箱。

￥２００，０００

�

長
尾
甲

自
畫
贊
墨
筆
山
水

一
幅

本
紙
サ
イ
ズ
約
４０
×
１４４
㎝
。
經
年
ヤ
ケ
、
軸
頭
欠
。

一五〇、〇〇〇円

７１ 中林梧竹 扇面 １幅
本紙サイズ約５０×１５㎝。 ￥４５，０００

７３ 富岡鐵齋 書狀 １幅
本紙サイズ約３８×２６㎝。シミ。 ￥２５，０００

７５ 比田井天来 扇面 １幅
本紙サイズ約５７×２２㎝。箱コワレ。

￥２５，０００
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��
鄧
散
木

書
幅

一
幅

本
紙
サ
イ
ズ
約
３２
×
１０６
㎝
。
箱
無
。

五八〇、〇〇〇円

��
拓
本

若
山
牧
水
幾
山
河
歌
碑

一
幅

本
紙
サ
イ
ズ
約
２９
×
１３３
㎝
。

一〇、〇〇〇円

��
小
曾
根
乾
堂

臨
會
稽
山
碑

一
幅

本
紙
サ
イ
ズ
約
４０
×
１２２
㎝
。
シ
ミ
。

六〇、〇〇〇円

��
稲
村
雲
洞

臨
愙
齋
集
古
錄

一
枚

マ
ク
リ

３５
×
１３７
㎝
。
シ
ミ
。

八〇、〇〇〇円

��
森
田
子
龍

由
利
由
人
句

一
枚

マ
ク
リ

２１
×
１２５
㎝
。

二二〇、〇〇〇円

��
北
村
西
望
「
洗
心
長
壽
」

一
幅

本
紙
サ
イ
ズ
約
３４
×
３６
㎝
。

三〇、〇〇〇円

��
炭
山
南
木

行
書
寒
山
詩

一
幅

本
紙
サ
イ
ズ
約
３３
×
１３５
㎝
。

二〇、〇〇〇円

�	
一
瀬
春
郷

墨
筆
山
水

一
幅

本
紙
サ
イ
ズ
約
３８
×
１３０
㎝
。

一〇、〇〇〇円
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３ 絵本曽我物語 揃１０冊
（少虫・裏打・替表紙）
一咲居士 作・法橋中和
画 享和３ ３８，０００円

９ 南木武経
（落合直文旧蔵印・少虫
傷） 楠正成 安藤氏掃
雲軒 揃２冊

天和１ ７８，０００円

２ 太平 絵本義経記
揃５冊（全丁絵入本）
北尾重政筆

天明６ ９８，０００円

８ 四国軍記
元禄１３序（題箋欠）
小畑邦容書
１２冊 寛政２ ４８，０００円

１ 絵本義経嶋巡
揃（虫傷・色付）
画図 下河辺拾水
２冊 天明３ ５８，０００円

７ 官職秘抄 上下 後附
揃（合本） 少虫傷
長谷川次郎兵衛
村田庄五郎 開板

元禄１３ ７８，０００円

６ 三教童喩 附録共
（附録表紙スレ少虫）
揃４冊 思恩堂非得 作・
芳田月長 画

文政３ ３３，０００円

５ 改正伊勢物語
（絵入・少傷シミ）
揃２冊 西川右京祐信
画工 宝暦６ ３５，０００円

４ 守武 世中百首絵抄
揃３冊（少シミ、少虫傷）
荒木田守武 作／絵師 川
嶋重信

享保７ ４８，０００円
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１２ 絵本通俗水滸伝 （全銅版
絵本・観音開き刷有・シミ・
一部色塗り・少傷・替表紙）
吉田嘉雄 明１９ ２８，０００円

１４

満
蒙
地
理
風
俗
写
真
大
観

（
函
少
傷
）

日
本
図
書
刊
行
会

昭
１０

五
九
、
〇
〇
〇
円

１６

詩
集

春
の
い
そ
ぎ

（
初
カ
バ
ー
・
見
返
し
に
短
歌
一

首
、
署
名
）
伊
東
静
雄
著
・

須
田
國
太
郎
装
・
弘
文
堂

昭
１８

三
〇
〇
、
〇
〇
〇
円

１８

ス
テ
ィ
ヴ
ン
ス
ン

子
供
の
詩

福
原
麟
太
郎

葛
原
滋
共
訳

岡
本
帰
一
表
紙
画

大
１１

二
八
、
〇
〇
〇
円

１１ 明治新撰 百花風月集
（題箋欠） 増山守正 編
集・静香園蔵

明２７ ２８，０００円

１７

詩
集
旅
人
（
自
家
版
３００
部
・
カ

バ
ー
付
・
見
返
し
に
著
者
直
筆
の

詩
書
入
）
竹
村
俊
郎
著
・
室
生

犀
星
序
・
四
季
社

昭
１５

五
八
、
〇
〇
〇
円

１３

修
身
図
会

仁
義
礼
智
信

上
下
合
本
（
色
付
け
・
シ

ミ
傷
）

服
部
応
賀

明
１７

二
八
、
〇
〇
〇
円

１５ 旅の風景 心の雅歌 川端康
成集 上下 特製限５００・上
下署名落款 細川書店
揃２冊 昭２３ ６８，０００円

１０ 東京名所鑑
（銅版３６図入） 相澤求
著・佐々木信綱 校閲
揃３冊 明２５ ７８，０００円
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１ 成形図説 揃
島津重豪 曽槃・白尾国柱編 文化元年序刊 農事部・五穀部・菜蔬部からなる、農業・
本草・博物誌 全三十巻 絵入 原表紙題箋 巻十一～十五少ムレ １５冊 １，３２０，０００円

２

秋
萩
の
譜

横
山
潤

安
永
四
年
序
刊

萩
の
論
説
、
培
養
、
花
匂
種
類
、

名
所
、
和
歌
、
小
野
道
風
秋
萩

帖
、
萩
大
名
等
記

原
表
紙
題

箋

残
花
書
屋
・
宍
戸
昌
蔵
印

一
冊

六
六
〇
、
〇
〇
〇
円

３

象
志

安
井
嘉
兵
衛
板

享
保
十
四
年

成

絵
入

原
表
紙
題
箋

除
籍
図
書
証
明
書
付

一
冊

二
七
五
、
〇
〇
〇
円
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６ 雲根志 前後三編揃
木内石亭 享和元年刊
絵入 原表紙・題箋少スレ １５冊 ２２０，０００円

８ 物品識名 拾遺共揃
岡林清達稿 水谷豊文編 永楽屋東四郎板
文化六年刊 原表紙題箋 ４冊 ２７，５００円

４ 虫鑑
高玄竜著 鴻伯解編 天王寺屋市郎兵衛板
文化六年刊 絵入 原表紙題箋 １冊 ２７５，０００円

９ 養蚕事実 揃
佐貝義胤 長谷川貞信画 明６ 彩色絵入
原表紙題箋 除籍印 記名 ３冊 ３３，０００円

７ 農家調宝記 二編・三編・附録共
高井蘭山・大蔵永常 明治刊
除蝗録鯨図入 原表紙題箋

４冊 ２２，０００円

５ 日本地誌略物産弁 揃
榊原芳野訂正 床井弘・斎藤時
恭輯録 土方幸勝蔵版 狩野良
信画 明８ 全四巻合本
除籍印 １冊 ４９，５００円
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１２ 全体新論 揃
合信著 陳修堂撰 安政四年刊
解剖図多 原表紙題箋 ３冊 ３８，５００円

１０

豆
腐
百
珍

醒
狂
道
人

藤
屋
善
七
板

天
明
二
年
刊

絵
入

原
表
紙
題
箋

橋
本
蔵
書
印

一
冊

五
二
、
八
〇
〇
円

１４ 遠西名物考 揃
宇田川槐園訳考 岩田・江沢・南条・吉田
著 江戸後期写 西洋薬品解説書

３冊 ３３，０００円

１３ 和蘭内景 医範提綱
宇田川榛斎著 須原屋伊八板
弘化二年刊 西説医範提綱釈義 原表紙
題箋 少虫損 ３冊 ２７，５００円

１５ 三語便覧 揃
村上英俊 須原屋伊八板 安政三年刊
原表紙題箋 シミ大 ３冊 ５５，０００円

１１ 吉雄新増製薬秘録
（阿蘭陀薬油之集解）
江戸後期写 絵入 植物・動物油等
薬製法秘伝書 ２６丁 久留米藩御典
医行徳家他蔵印 １冊 ３３，０００円
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１６ ピ子ヲ氏原板 英文典・英文典直訳
慶應義塾読本 尚古堂 永島貞次郎
訳 明２・３ 金属活字 原表紙題
箋 書込・記名 ３冊 ４９，５００円

１８ 和蘭文典字類 揃
飯泉士譲・高橋重威選 和泉屋吉兵衛・山城屋佐兵衛板
安政三・五年刊 原表紙題箋 上編表紙傷み・後編少虫
損 丸山作楽蔵印 ２冊 ５５，０００円

２０ 英文鑑 揃
渋川六蔵撰 渋川民子
発行 昭３ 孔版
袋付・函シミ傷み

４冊 ３３，０００円

２１ 普語箋 巻上
一名独逸語箋
中村雄吉訳 万笈閣 明４
序 原表紙題箋 記名 見
返少破れ １冊 ３８，５００円

１７ 和蘭文典 前後編揃
箕作阮甫 須原屋伊八板 安政四年刊
原表紙題箋 シミ大 更級神庫蔵印

２冊 ４４，０００円

１９ 格賢勃斯 英文典直訳 揃
大学南校板 明３ 取合せ
本 原表紙：上巻黄・下巻
紺 題箋 ２冊 １９，８００円

２２ 法朗西文典 揃
ノエル・シャプサル著
柳河春三編 慶応二年刊
原表紙題箋 治三郎文庫蔵
印 ２冊 ３３，０００円
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２５ 三国通覧図説
林子平 江戸後期写 彩色絵入
少虫損 １冊 ４９，５００円

２３ 游泳小学
梅発多著述 市川兼恭訳 陸軍兵学寮
明４ 折込図入 和装 原表紙題箋
シミ大 １冊 １９，８００円

２７ 北夷談 巻五～七
松田伝十郎著 白山友正筆 昭和七年写
市立函館図書館本及び道庁本を考証筆写 絵入多
彩色 精写本 厚冊 １冊 ２２０，０００円

２６ 東蝦夷夜話 揃
大内餘庵著 田崎草雲・橋本玉蘭画 播磨屋勝五郎
板 文久元年刊 絵入 原表紙題箋傷み
下巻少虫損 ３冊 １６５，０００円

２４ 西洋砲術便覧 初編上巻
上田帯刀仲敏 嘉永六年刊 絵入
見返し欠 原表紙 １冊 ２２，０００円

２８ 唐太日記 揃
鈴木茶渓著 松浦武四郎註
橋本玉蘭画 安政七年刊 絵入
原表紙・題箋補修 下巻シミ大

２冊 １１０，０００円
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２９ 終北録 一名戍唐太日記
高津泰平 安政四年刊 原表紙少ムレ・
題箋 余白シミ １冊 ６６，０００円

３１ 東海道安見絵図
須原屋藤助板 享保十八年成 絵入
道法駄賃入 小本 原表紙 虫損

１冊 ９９，０００円

３４ 草津温泉道中控
奥邨金逸筆 明治五年写 土浦～
前橋～善光寺等 約５０日間 駄賃
明細 ２７丁 １４×２０㎝ 虫損

１冊 １９，８００円

３３ 日光・善光寺道中各所日記
奥村金之丞筆 明治十八年写
夫婦含む５名 茨城県行方郡～
約１ケ月 駄賃明細 ４８丁
１４×１９㎝ １冊 ２２，０００円

３０ 相馬日記 揃
高田与清稿 北條時鄰注 釜屋又兵衛板
文政元年刊 絵入 巻三・四合本 原表
紙題箋スレ 少シミ ３冊 ９９，０００円

３２ 東海名所図会略写
羽前寒河江 安達市兵衛筆 明治七年写
名所旧跡案内 １２×１７㎝ 約１４０丁
表紙裏表紙虫損 １冊 １９，８００円
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３７ 東都歳事記 揃
斉藤月岑 雪旦画 須原屋伊八板
天保九年刊 絵入 少虫損・シミ
原表紙題箋 ５冊 １３２，０００円

３９ 新編鎌倉志 揃
河井恒久撰 松村清之訂 柳枝軒板
貞享二年刊 絵入 原表紙・題箋一部存
シミ １２冊 １６５，０００円

３５ 紫のゆかり
山岡浚明著 清水浜臣識
文化十五年成 江戸後期写 江戸の地誌
共紙表紙二十三丁 １冊 ８８，０００円

３８ 十一月三日改 江戸一覧 大地震場所附
安政二年刊 絵入 十丁 原表紙
補修あり １冊 １６，５００円

３６ 安政風聞集 巻中・下
仮名垣魯文 安政三年刊 地震 彩色絵
入 原表紙題箋 虫損 ２冊 ６６，０００円

４０ 美那登能波那 横浜奇談
菊苑老人 錦港堂 文久刊 彩色絵入
原表紙 乱丁 １冊 ８８，０００円
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４３ 加越能名蹟志
江戸後期写 天正以降の加越能十二郡の
地誌、特に古城蹟、寺社等の記事が多い。
１４４丁 １冊 ８８，０００円

４５ 甲斐名勝志 揃
萩原元克編 村田屋幸太郎板 幕末頃刷
原表紙題箋 少シミ ３冊 ３３，０００円

４１ 国鎮記（富士根元記）
小山田与清著 鈴木頂行校
文化十四年序刊 絵入 原表紙題箋
巻末テープ跡 １冊 ７７，０００円

４２ 諸国温泉遊覧記 相豆之部 （表紙欠）
服部応賀 長谷川忠兵衛板 明１５
一部彩色刷絵入 １冊 １９，８００円

４４ 北越雪譜 二編共揃
鈴木牧之著 山東京山刪定・京水画
丁子屋平兵衛板 天保七・十三年刊
絵入 原表紙 題箋欠あり 二編見返し
破れ シミ 虫損 ７冊 １３２，０００円

４６ 甲斐叢記 前輯揃
大森快庵 嘉永四年刊
一名甲斐名所図会 絵入 原表紙題箋
少シミ ５冊 ６３，８００円
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４７ 和漢三才図会 巻６４
日本・朝鮮・琉球・
蝦夷・西域・天竺他
寺島良安 正徳刊
各国地図入 絵入
原表紙題箋

１冊 ２７，５００円

５３ 蝦夷地全図
喜多野省吾 嘉永七年刊
彩色刷 原表紙 ７５×１１１㎝
貼出有 虫損裏打

１舖 １９８，０００円

５０ 日本輿地路程全図
江戸後期刊 彩色刷
７９×１１６㎝ 原板表紙題箋
少虫損 文政八年記名

１舗 ６６，０００円

４８ 京之水 付花洛往古図
秋里籬島編 下河辺拾水画
江戸後期刊 絵入 原表紙
題箋 神田香巌他蔵印

２冊１舗 ５５，０００円

５１ 大日本全図
星唯清 明９
北海道・琉球全図入
彩色刷 原表紙題箋
記名 ７１×５０㎝

１舗 １９，８００円

５４ 奥州南部恐山菩提寺
之絵図別当円通禅寺
木版 ６１×４３㎝

１枚 ２５，３００円

４９ 京都名所案内
片岡賢三編 風月堂蔵版
明３２ 銅版刷 挿絵多
少シミ 原表紙スレ・
題箋 １冊 ２２，０００円

５５ 奥州恐山之絵図 陸奥国
北郡田名部宇曽利山之絵
図別当円通禅寺
後印 ４２×３０㎝ 袋付
少シミ １枚 １９，８００円

５２ 函館港之真景
森金蔵編 木村伊三郎発
売 明３４ 石版墨刷
３８×５７㎝

１枚 １９，８００円

沙 羅 書 房 〒１０１―００５１ 千代田区神田神保町１―３２
TEL ０３―３２１９―０４７０ FAX ０３―３２１９―０７６０ E-mail sara-shobo@muc.biglobe.ne.jp

― 175 ―



５８ 埼玉県管内全図
佐々木邦麻呂編 江島鴻山鐫 明２０
銅版刷 原表紙題箋 １３０×２０３㎝
少傷み １舖 ６６，０００円

５６ 会津土産 校訂会津五郡全図・銘家図
佐藤伝平編 松井天山画 伊藤翠琴刻
明３３ 石版 ７８×１０８㎝ 袋付 破れ・
穴補修 １枚 ７７，０００円

６０ 再刊改正 広益御江戸絵図
奥村喜兵衛他板 寛政九年刊 筆彩色
原表紙題箋 ６８×７９㎝ 少虫損

１舖 ３３，０００円

５９ 懐宝御江戸絵図
宝暦三年刊 須原屋茂兵衛板 筆彩色
原表紙題箋・裏表紙欠 折目・虫損補修
貼出有 ６２×８６㎝ １舗 ６６，０００円

６１ 文化改正 御江戸絵図
南杣笑楚満人図 西村宗七・与八板
文化刊 彩色刷 原表紙題箋
７８×９５㎝ １舖 ６６，０００円

５７ 日光山全図
中村頼治編 小林監峻画
明１９ 銅版彩色刷 各５２×４０㎝
２枚続 １組 ８，０００円
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６２ 万代御江戸絵図
菊屋幸三郎板 文化新刻 彩色刷
原表紙題箋 ７１×９０㎝ ヤケ

１舖 ３８，５００円

６４ 再版 新改御江戸絵図
西村宗七・与八板 文政刊 彩色刷
原表紙題箋 ７９×９０㎝

１舖 ５５，０００円

６６ 安政改正 紅英御江戸絵図
喜多川草鳥図 蔦屋吉蔵板 安政元年
頃刊 彩色刷 原表紙題箋 ５０×７２㎝
貼出有 １舖 ５５，０００円

６３

分
間

懐
宝
御
江
戸
絵
図

須
原
屋
茂
兵
衛
板

文
政
六
年
刊

彩
色

刷

原
表
紙
題
箋

６６
×
８９
㎝

貼
出
有

印
消
跡

一
舖

三
八
、
五
〇
〇
円

６７

舞
鶴

御
江
戸
大
絵
図

品
川
屋
久
助
板

安
政
二
年
刊

彩
色
刷

原
表
紙
題
箋

８１
×
９２
㎝

貼
出
有

一
舖

四
四
、
〇
〇
〇
円

６５ 泰世御江戸絵図
村田屋彦兵衛板 弘化三年刊 彩色刷
原表紙・題箋少欠け ５０×７３㎝ 貼出有

１舖 ３３，０００円
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７２

第
二
回
内
国
勧
業
博
覧
会
列
品
図
録
の

折
込
会
場
図

佐
々
林
信
之
助

明
１４

５２
×
３５
㎝

一
枚

二
二
、
〇
〇
〇
円

６８ 分間御江戸絵図
大橋堂弥七求板 安政三年刊 彩色刷
原表紙題箋 ４８×７１㎝ 貼出有 虫損

１舖 １９，８００円

７０ 万宝 御江戸絵図
亀鶴堂馬場岩吉板 小原竹堂刪補
万延二年刊 彩色刷 原表紙・題箋少
欠 ６９×９２㎝ 貼出有 継目補修

１舖 ２２，０００円

７３

増
訂

伊
豆
七
島
全
図

阿
部
喜
任
他
校

江
戸
後
期
刊

附
無

人
島
八
十
嶋
図

相
武
房
総
海
岸
図

彩
色
刷

原
表
紙
題
箋

７５
×
１０５
㎝

少
補
修

一
舖

三
八
、
五
〇
〇
円

６９ 新刻 金鱗御江戸絵図
金鱗堂 安政頃刊 彩色刷 原表紙題箋
７７×９１㎝ 裏打 １舖 ３８，５００円

７１ 東京震災明細大地図 電車線路明細図
附横浜略図
野村岩吉発行 大正１２年１０月１日発行
新調査・記憶スベキ 火災場所朱塗り
震災の一ヶ月後の発行 破れ補修
５５×７９㎝ １枚 ２５，３００円
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７７ 相模国鎌倉郡 鎌倉名所及江之島全図
東涛舎主人巴凌實画 東京浅草精行社
明２９ 銅版刷 ４８×７４㎝ 袋付

１枚 ３３，０００円

７９ 山口県地図
山口県庁 桂山陽道書店
明４１ 各市街図入 石版
彩色 ７７×１０５㎝ 表紙少
虫損 １舗 ２７，５００円

７４ 東京横浜 名所独案内図
宝来舎武田司馬介
明治刊 裏面：全国鉄道
汽車発着時間表 石版
３９×５４㎝ 少シミ

１枚 ２２，０００円
７５ 富山県管内図

大村勝正 林富雄著 中田書店
明２７ 銅版刷 １１０×９４㎝
インク染み 表紙少ムレ

１舗 ３３，０００円

８０ ()英那覇港図
Ｓ．ベント １８５６年ワシ
ントン刊 ペリー提督日
本遠征記挿図 石版刷
５２．５×６４㎝ ヤケ

１枚 １９，８００円

７８ 島根県下出雲国全図
片平文一編 山内美道版 明１２
各市街図入 銅版刷 ４８×７１㎝
虫損 裏表紙記名 １舗 ３８，５００円

８１

最
新
実
測

杭
州
西
湖
地
図

小
出
吉
三

出
光
衛

至
誠
堂

彩
色

７９
×
５５
㎝

袋
付
美

一
枚

一
九
、
八
〇
〇
円

７６ 高田派本山専修寺境内
及勧学院縮図
清水治郎吉
明３５ ４８×７０㎝ 袋付
記名蔵印

１枚 １９，８００円
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８４ 更科日記 揃
西門蘭溪 須原屋伊八板 天保九年刊
原表紙題箋 少シミ・少虫損

２冊 １６５，０００円

８２ 絵入源氏物語 賢木より若菜上まで揃
承応版 草木模様原表紙題箋 若菜上の
み箋欠 ２４冊 ２６４，０００円

８６ 新うすゆき物語 揃
蘭溪子作 大森善清画 須原屋伊八板
正徳六年刊後印 浮世草子 絵入 原表
紙・巻一題箋欠 ５冊 ４９，５００円

８３ 献上本 義経記 巻一欠
吉野屋惣兵衛板 寛文十年刊 絵入
草木模様表紙 一部金泥書題箋 大本
墨汚 塗箱 ７冊 ９９，０００円

８５ 和歌女郎花物語 揃
北村季吟 坂田屋平兵衛板 江戸中期刊
仮名草子 絵入 草木模様原表紙題箋
少虫損 ６冊 １９８，０００円

８７ 万葉和歌集校異 揃
出雲寺文治郎板 文化二年刊 書入
原表紙・内八冊題箋欠 ２０冊 ５２，８００円
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８８ 顕註密勘抄 揃
顕昭注 藤原定家補 出雲寺和泉掾板 元禄十五年
刊 古今和歌集抄 巻十三シミ大 原表紙題箋

８冊 １１０，０００円

９０

悦
目
抄

藤
原
基
俊

正
保
二
年
刊

原
表
紙
・
書
題
箋

少
虫
損

シ
ミ

一
冊

二
二
、
〇
〇
〇
円

９２

野
槌

揃

林
羅
山

江
戸
初
期
刊

徒
然
草
注
釈

五
巻
一
丁
落
丁

七
・
八
巻
合
本

原

丹
表
紙
題
箋

青
柳
文
蔵
・
宝
玲
文
庫

他
蔵
印

一
二
冊

三
〇
八
、
〇
〇
〇
円

９１ 金槐和歌集 揃 鎌倉右大臣歌集
源実朝 北村四郎兵衛板 貞享四年刊 書入多
原表紙題箋 僅虫損 ３冊 ４４，０００円

８９ 遊艸（信州俳人画像集）
今井桐陰著 山本龍洞画 百瀬
柳夫編 明２６ 姓名・号・居住
地・句・画入 １３４丁 シミ
原表紙題箋 １冊 ４９，５００円
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９７ 小敦盛
御伽草子巻十二 江戸中期刊 絵入
原表紙題箋 １冊 ２７５，０００円

９９ 梵天国
御伽草子巻十四 江戸中期刊 絵入
原表紙題箋 １冊 ２７５，０００円

９３ 文正草子
御伽草子巻一 江戸中期刊 絵入
原表紙題箋少存 １冊 ２７５，０００円

９５ さざれ石
御伽草子巻十 江戸中期刊 絵入
原表紙題箋 １冊 ２２０，０００円

９４ 小町草紙
御伽草子巻三 江戸中期刊 絵入
原表紙題箋 １冊 ２７５，０００円

９６ 蛤の草紙
御伽草子巻十一 江戸中期刊 絵入
原表紙題箋 １冊 ２７５，０００円

９８ 二十四孝
御伽草子巻十三 江戸中期刊 絵入
原表紙題箋 １冊 ２７５，０００円

１００ のせ猿草紙
御伽草子巻十五 江戸中期刊 絵入
原表紙題箋 １冊 ２５３，０００円
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１０１ 猫の草紙
御伽草子巻十六 江戸中期刊 絵入
原表紙題箋 １冊 ２７５，０００円

１０３ 和泉式部
御伽草子巻十八 江戸中期刊 絵入
原表紙題箋 １冊 ２５３，０００円

１０５ 横笛草紙
御伽草子巻二十二 江戸中期刊 絵入
原表紙題箋 １冊 ２７５，０００円

１０７ 甲越春秋 揃
松原檪園 山城屋佐兵衛板
慶応三年跋刊 朱書入 原表紙題箋

４冊 ３８，５００円

１０２ 浜出草紙
御伽草子巻十七 江戸中期刊 絵入
原表紙題箋 １冊 ２５３，０００円

１０４ さかき
御伽草子巻二十 江戸中期刊 絵入
原表紙題箋 １冊 ２７５，０００円

１０８ 草茅危言 揃
中井積善 寛政元年序刊
木活字版 原表紙題箋 少虫損
袋付 ５冊 ３８，５００円

１０６ 中国太平記 揃
馬場信意 河内屋長兵衛板
文政六年刊 全十一巻 シミ
原表紙題箋 １０冊 １９，８００円
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１０９ 官許外国年表 三号乾
原貫山編 宝集堂
長崎ロシア船渡来
絵入 １１丁 １８×１２㎝

１冊 ２２，０００円

１１５ 仙台萩 揃
江戸後期写 伊達騒動記実録 全八巻
少虫損 ４冊 ３３，０００円

１１２ 当時現在広益諸家人
名録 一・二編
上総屋惣兵衛板
天保七年刊
原表紙題箋 少虫損

２冊 ２７，５００円

１１３ 永正記 揃
荒木田守晨 元禄四年
写 度会常生本の写し
全二巻 ３９丁

１冊 ２７，５００円

１１０ 増補改正 万世江戸町鑑
須原屋伊八板 安政六年刊
上下合本 原題箋
少虫損補修 １冊 ７１，５００円

１１６ 大江伝記 鎌倉見聞志 初・二・三編揃
上田東雲子序 安永三年成 江戸後期写
計八五巻 ９冊 ５５，０００円

１１４

元
禄
十
年

切
支
丹
穿
鑿
宗
門
改
帳

甲
州
西
郡
筋
和
泉
村

小
室
・
戸
田
・
荊
沢
・
市

瀬
村

１００
丁

黒
印

一
冊

四
九
、
五
〇
〇
円

１１１ 江戸纏じるし
坂本清右衛門編
安永七年松栢堂模
出雲寺和泉掾板 後刷
江戸方角分量之大図入
各３０×４２㎝

２枚 ２２，０００円
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１１９ 石州小田村関係文書
・文久三年和泉屋六右衛門の病死によ
る嘆願（長文）・庄屋より和泉屋宛請取
証文各種等 ８通 ４９，５００円

１２１ 絵本時世粧 上巻
式亭三馬 歌川豊国画 享和二年刊
彩色刷 原表紙 手擦れ多

１冊 １９８，０００円

１１７ 犬山並城属山城番知絵図添書
江戸後期写 寛政期の城下の武家、町
方、村方の家数、人数や古跡、道法等。
三十三丁 １冊 ４９，５００円

１２０ 風説萩の枝折 揃
夢外子 元治元年序 幕末長州藩風聞集
異国船来航図 ５冊 ３８，５００円

１１８ 里のみやげ
文政十年頃写 祇園先斗町遊里案内。
芸子伝、息子伝、旦那伝、御登伝他十
項目の遊客心得。繁盛店二十軒の名前
並傘印・地図入。彩色絵入 １７丁

１冊 ８８，０００円

１２２ 都風俗化粧伝 揃
佐山半七丸著 速水春暁斎画 秋田屋
太右衛門板 文化十年刊 絵入 原表
紙題箋 下巻シミ大 ３冊 ３８，５００円
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１２６ 通俗伊蘇普物語 巻六欠
渡部温訳 暁斎画 明治
刊 絵入 原表紙題箋

５冊 ３０，８００円

１２３

和
漢
印
尽

巻
下

寛
文
五
年
刊

群
印
宝
鑑

雪
舟
、
狩
野
派
、
和
漢
墨

蹟
等

シ
ミ

一
冊

三
八
、
五
〇
〇
円

１２４

俊
寛
僧
都
島
物
語

揃

曲
亭
馬
琴

東
京
堂
益
出
版
社

明
１５

絵
入

原
表
紙
題
箋

巻
一
傷
み

巻
一
・
八
シ
ミ

七
冊

二
二
、
〇
〇
〇
円

１２９ 大川端石原橋
小林清親画 明１３
木版彩色 ２３．８×３４㎝
中折れ傷み

１枚 １２，０００円

１３０ 両国大火浅草橋
小林清親画 明１４
木版彩色 ２３．８×３５．６㎝
右上余白補修 少ヤケ

１枚 ２２，０００円

１２７ 築地明石町寒夜の月
小林清親画 大４頃
木版彩色 ２３．２×３６．２㎝
ヤケ シミ 裏面書込

１枚 ２２，０００円

１３１ 聚遠館 上州伊香保温泉元
木暮武太夫客館之図
明治刊 銅版墨刷
２７×４４㎝ １枚 １６，５００円

１２５ 湯島天満宮景
（絵本江戸桜の内）
北尾政美画 享和三年刊
淡彩色 ２２．４×１５．５㎝
額装 １面 ４９，５００円

１２８ 柳嶋日没
小林清親画 明１０頃
木版彩色 ２３．８×３６．４㎝
少ヤケ １枚 ２２，０００円
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１３２

()英
チ
リ
メ
ン
本

日
本
昔
噺

揃

ラ
フ
カ
デ
ィ
オ
・
ハ
ー
ン
著

長
谷
川
・
西
宮
版

明
３２
〜
昭
１２

美
本

五
冊

三
三
〇
、
〇
〇
〇
円

１３４ 平紙本 西洋昔噺
八ツ山羊
呉文聡訳
長谷川武次郎 弘文社
明２０ 仕掛本 極美本

１冊 ３３０，０００円

１３７ 勧善世渡双六
小島勝美画 中島栄助板 明１９
振出：啓蒙学校 各種職業 彩色刷
５０×７１㎝ １枚 ８８，０００円

１３５ ()英平紙本 野干ノ手柄
ジェイムズ夫人訳
永濯画 長谷川版
明２０ 最初の仕掛本
表紙少シミあるも保存
良 １冊 ９９，０００円

１３８ 江戸名所賀喜分発句寿娯六
豊国・国周画 佐野屋板 文久三年刊
彩色刷 袋付 傷み補修 ７０×７２㎝

１枚 ８８，０００円

１３３

()仏
チ
リ
メ
ン
本

日
本
の
咄
家

ジ
ュ
ー
ル
・
ア
ダ
ン

芳
宗
画

長
谷
川
版

明
３２

一
冊

一
五
四
、
〇
〇
〇
円

１３６ ()英平紙本
アイヌの昔噺NO.1
不思議の国の狩人
チェンバレン 永濯画
長谷川版 明２０ 表紙少
傷み １冊 ６６，０００円
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１４４

海
陸
飛
行
競
争

田
中
良
案
・
画
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ド
モ
社

大
１０

良
友
新
年
号
附
録

彩
色
刷

折
目
補
修

一
枚

一
〇
、
〇
〇
〇
円

１３９

月
花
遊
山
双
六

房
種
画

馬
喰
町
木
屋
宗
次
郎
板

江
戸
期
刊

日
本
橋
振
出
し

袋
付

彩
色
刷

７９
×
５１
㎝

一
枚

六
六
、
〇
〇
〇
円

１４１

世
界
一
周
飛
行
双
六

辻
丸
次
郎
画

博
文
館

昭
３

少
年

世
界
新
年
大
附
録

彩
色
刷

両
面

折
目
補
修

一
枚

一
五
、
〇
〇
〇
円

１４２ 世界一周冒険双六
島田啓三案・画
旭光社 昭５
少年少女冒険物語
新年号附録
彩色刷
１枚 １２，０００円

１４３ 冒険探検
世界一周双六
花村喜代三画
小学館 昭２
小学六年生新年号
附録 彩色刷
１枚 １０，０００円

１４５ 汽車双六
岡辺白夜案 小林
雨柳画 オサナゴ
社 大１２
オサナゴ新年号附
録 彩色刷
１枚 ８，０００円

１４６ 汽車双六
岡辺白夜案 小林
雨柳画 オサナゴ
社 昭５ オウチ
ノセンセイ新年大
附録 彩色刷
１枚 ８，０００円

１４０ 小樽実業名家案内双六
木村柳三郎編 喜信堂石版所 明３５
上り：小樽全景 商家図 少シミ
傷み ６８×１０３㎝ １枚 ６６，０００円
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１４７ 天馬征空双六
阿倍季雄案 呉羽麓郎画
時事新報社 大１０ 少年
新年附録 折目補修

１枚 ８，０００円

１５０ 最新魔術双六
武田比佐画 博文館
大１１ 少年世界新年附録
彩色刷 １枚 ９，０００円

１５３ 運動優賞双六
井上たけし画 博英社
昭４ 尋常二年優等生新
年大附録 彩色刷 補修

１枚 ８，０００円

１４８ 宝島探検双六
小林永二郎画 博文館
大１１ 少年少女譚海附録
彩色刷 折目補修

１枚 ８，０００円

１５１ 新案スポーツ双六
中村進画 博文館 昭４
朝日新年号附録 彩色刷
両面 少傷み

１枚 ９，０００円

１５４ 少年野球優勝旗争奪双六
小林永二郎画
実業之日本社 大１２
日本少年新年大附録
彩色刷 １枚 ８，０００円

１４９ 忍術双六
津田茂画 ヨウネン社
昭４ 少年少女美談新年
号附録 彩色刷 折目補
修 １枚 １２，０００円

１５２ 十週年記念破天荒最新案
運動競技大会双六
横田桃水案 松野奏風画
大日本雄弁会 大１２
少年倶楽部附録 彩色刷
少傷み １枚 ８，０００円

１５５ 一寸法師双六
高橋春雄画 小学館
昭７ 幼稚園正月号附録
彩色刷 少汚れ

１枚 １０，０００円
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１５６

オ
ニ
ゴ
ッ
コ
双
六

吉
本
三
平
画

実
業
之
日
本
社

昭
５

幼
年
の
友
新
年
号
附
録

彩
色
刷

一
枚

八
、
〇
〇
〇
円

１６１ 秘籍大観 古写本日本書紀
大阪毎日新聞社 大１５ 舒明・皇極天皇紀及
び解説欠 コロタイプ複製

７巻７帖 １３２，０００円

１５９ ディズニーのおはなしすごろく
ふしぎのくにのアリス
木村一郎着色 鈴木出版

１枚 １５，０００円

１５８ オヤユビトム双六
高橋春雄画
小学館 昭６
一年生のカタカナ
童話新年号附録
彩色刷
１枚 １０，０００円

１５７ 花言葉双六
林唯一画
実業之日本社
大１５ 少女の友
新年附録 彩色刷
１枚 ８，０００円

１６０ ディズニーのおはなしすごろく
ピーター・パン
うちのすみを着色 鈴木出版
少傷み １枚 １３，０００円

１６２ 作楽神社・油日神社写真帖
昭和初期 五重塔・三経院西室・
大講堂・本殿・拝殿他１６枚
写真の大きさ２３×３０㎝他

１帖 ４９，５００円
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１６７ 育児上の縁喜に関する玩具図
譜 巻１～３
尾崎清次 笠原小児保健研究
所 昭４ 第１巻内４図欠
計１２９図 紙帙傷み

３組 ４６，２００円

１６９

学
問
の
す
す
め

揃

福
沢
諭
吉

小
幡
篤
次
郎

明
６

原
表
紙
題
箋

十
三
・
十
四
編
少
シ
ミ

十
五
〜
十
七
編
少
虫
損
補
修

一
七
冊

六
六
〇
、
〇
〇
〇
円

１６６ ニコライ堂（日本ハリスト
ス正教会 東京復活大聖
堂）写真
小川一真他撮影 明治３０年
頃 ニコライ大主教他集合
写真２枚 印刷画３枚

５枚 ３８，５００円

１６３ 吉備津彦・吉備津神社他写真帖
昭和１４年頃 拝殿・神楽殿・第１８回朝鮮美術展
覧会他 ７６枚 １帖 ２７，５００円

１６４ 籠神社正遷宮記念（写真帖）
（京都府宮津市） 昭和６年３月２２日 ２４枚
表紙傷み・シミ 写真の大きさ１１×１５㎝

１帖 １９，８００円

１７０ 帳合之法 二編共揃
福沢諭吉 慶應義塾出版局
明９ 初編一丁欠 原表紙題箋

４冊 ３３，０００円

１６５ 浮世絵師伝
井上和雄編 渡辺版画
店 昭６ 木版摺見本
貼込 和装 元帙

１冊 ５５，０００円

１６８ 学問のすすめ 再版
福沢諭吉 小幡篤次
郎 明５ 原表紙傷
み補修・題箋 シミ

１冊 ４４，０００円
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１７１ 昭和初期 千代田区神田錦町区
会議員資料
大１４～昭８頃 医師でもある吉
村春枝丸氏宛資料 都座劇場設
立断念顛末・私営京成電車乗入
上申書 区役所・警察署・医師
会・衛生会・同愛社・商工会議
所・陳情書他 各封筒付

約６０点 １１０，０００円

１７４ 徳富蘇峰書簡
金田宛毛筆１８行封筒付 阿部充
二郎宛毛筆１２行封筒付 岡田孝
太郎宛印刷 ３通 ２２，０００円

１７６

乃
木
希
典
・
夫
人
静
子
短
冊

大
君
の
御
楯
…

い
と
け
な
き
子
等
が
…

木
箱
入

二
枚

二
七
、
五
〇
〇
円

１７７ 小林勇書簡
昭和８～３５年頃
母（ひさ）・忠雄（兄）・武夫
（弟）宛 病気見舞い・斎藤
茂吉からの贈物ほか 封筒
７通付 １０通 ８８，０００円

１７２ 子供教育 桃太郎
天野馨編 蝪堂画
国華堂 やま京発行
明２９ 一部彩色絵入
１６頁 １２×１７．５㎝

１冊 ２７，５００円

１７５

乃
木
希
典
・
夫
人
静
子
書
簡

山
口
参
謀
長
宛

善
通
寺
第
１１
師
団

長
時
代

毛
筆
４１
行

静
子
頂
き
物

御
礼

毛
筆
１４
行
封
筒
付

二
通

五
二
、
八
〇
〇
円

１７８ 小宮豊隆草稿
「瓶花に就いて」
ペン書２００字詰完 岩波特
製用紙 ６８枚 ３８，５００円

１７３ 織紋図鑑 揃
藤井麟堂
山田芸艸堂
明３５ 彩色刷
表紙シミ多
４冊 ２７，５００円
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�
江
之
島
詣
栗
毛
後
馬

下（
直
政
画

表
ス
レ
有
）

鈍
亭

魯
文

（
仮
名
垣
魯
文
）
安
政
４

���
���

�
俵
藤
太
龍
宮
蜃
話

全（
芳
幾
画
）

〃

安
政
７

十七万

�
名
吉
原
娼
妓
讐
討（
芳
年
国
松
画

伊
東
橋
塘
序
）

初

渡
辺

文
京
明
１６
���
���

�
滑
稽
寄
合
口
入
話（
清
親
画
）

〃

笑
門
舎
福
来
明
２２
�	�
���



測
量
秘
言（
享
保
１７
・
孔
版

附
別
刷
測
量
秘
言
に
つ
い
て
）

平
山

諦
刊
明
３８
���
���

	
南
海
偉
人
高
田
屋
嘉
兵
衛
伝
一
名
日
魯

和
觧
之
媒

初

日

吉

堂
明
２０
���
���

�
竹
塘
武
田
先
生
伝（
武
田
斐
三
郎
・
依
田
学
海
蒲
生
褧
亭

附
黒
龍
江
記
事
詩
鈔
・
勝
海
舟
旧
蔵
）非売

水
野
行
敏
刊
明
３０
�	�
���

�
熊
本
十
日
記（
中
村
敬
宇
序
）

全
２
冊
初

松
本

万
年
明
１０

��
���

�
開
化
の
梯（
深
沢
菱
譚
書
）

総
生

寛
無
刊
記

���
���

��
任
天
居
士
漂
流
記

初

田
島

象
二
明
１８
���
���

��
那
破
倫
兵
法（
含
那
破
倫
紀
略

上
題
簽
欠

）

全
２
冊

福
地
桜
痴
訳
慶
応
３

���
���

��
天
草
一
揆（
秋
香
画

前
篇
カ
バ
ー
附
）

全
２
冊
初

塚
原
渋
柿
園
明
４０
���
���

��
秋
帆
高
島
先
生
年
譜
附
建
白
書

遺
稿
二
篇

〃

細
川
潤
次
郎
編
明
１６
���
���

��
政
理
新
論
前篇（
ア
コ
ラ
ス

中
江
兆
民
閲
）

揃
２
冊
〃

酒
井
雄
三
郎

白
石
時
康
訳
明
１７


�
���

�

樺
太
評
論（
少
虫
損
有
）

〃

佐
田
白
芽
編
明
８
���
���

�	
鉄
腸
文
集（
附
小
伝
・
時
文
大
観
）

非
売

末
広

鉄
腸
明
４３
���
���

��
桜
洲
山
人
の
追
憶（
中
井
桜
洲
四
十
周
年

法
要
記
念
・
略
年
譜
）

函
〃

京
都
・
高

島
屋
本
店
昭
９
���
���

��
宗
教
進
化
論（
ス
ペ
ン
サ
ー

板
垣
退
助
刊
）

初

高
橋
達
郎
訳
明
１９
���
���

��
民
権
家

必

読
主
権
論
纂（
朝
野
報
知
東
京
日
々
東
京

横
浜
毎
日
輿
論
新
誌
社
説
）

〃

長
束
宗
太
郎
編
明
１５
���
���

��
天
賦
人
権
論

〃

馬
場

辰
猪
明
１６

二十八万

��
興
亜

綺
談
夢
恋
々

初

小
室
案
外
堂
遺
稿
明
２５

十六万

��
有
形

組
織
自
由
党
の
成
行（
裏
シ
ミ
）

初

内
村

秋
風
明
１８

十三万

��
落
武
者（
年
峰
木
版
画
・
大
阪
刊
）

〃

渡
辺

霞
亭
明
２６
���
���

��
通
俗
八
十
日
間
世
界
一
周（
ベ
ル
ネ
）

〃

井
上

勤
訳
明
２１

十一万

�

五
大
洲
中
海
底
旅
行（
ベ
ル
ン

服
部
撫
松
序
閲
）

全
２
冊
初

大
平
三
次
訳
明
１７
〜

���
���

�	
非
凡
人
物
列
伝（
源
内
崋
山
宣
長
丈
山

大
雅
忠
敬
象
山
他

）

〃

渡
辺
修
次
郎
明
３２
���
���

��
格
致
哲
学
緒
論

〃

清
野

勉
明
１６
���
���

��
斯
氏
哲
学
要
義（
一
名「
ス
ペ
ン
サ
ー
」氏
原
理
総

論
摘
要
俗
解
・
書
込
多
・
蔵
印
有
）
〃

辰
巳
小
二
郎
明
２０

��
���

��
教
育
宗
教
関
係
論

〃

井
上

円
了
明
２６
���
���

��
帝
国
憲
法
註
釈（
附
議
員
法
衆
議
院
議
員
撰
挙
法
合
計
表

貴
族
院
令
皇
室
典
範
・
大
阪
刊

）初
安
江

静
明
２２
���
���

��
幽
囚
日
詠

私
家
版

小
杉

榲
邨
明
４３
���
���

��
天
田
愚
庵（
特
輯
）（
７
篇
・
京
都
刊

長
谷
川
伸
蔵
印
有
）

「
立
命
館
文
学
」
昭
１１
�
�
���

��
春
秋
庵
準
一
家
集

非
売
私
家
版

三
森

準
一
昭
３７
���
���

��
松
陰
先
生
武
教
講
録（
表
蔵
印
有
）

全
２
冊
初
長
門
・
松
下
村
塾
明
４
�
�
���

�

戊
辰
戦
記
一
簣
之
功（
本
荘
刊

表
裏
少
傷
有
）

非
売
白
岩
保
小
野
彦
七

井
上
栄
太
郎
編
明
３３
���
���

�	
慶
安
小
史（
長
谷
川
伸
蔵
印
有
）

初

中
根

香
亭
明
９
���
���

��
百
万
小
塔
肆
攷

私
家
版

平
子

鐸
嶺
明
４１
���
���

��
小
出
長
十
郎
先
生
伝（
徳
島
刊
）

非
売

小
出

植
男
大
６
���
���

��
百
科
全
書
金
類
及
錬
金
術（
背
欠
蔵
印
有
）

初

錦
織
精
之
進
訳
明
９
���
���

��
ビ
ー
・
エ
ッ
チ
・

チ
ヤ
ン
ブ
レ
ン
氏
日
本
小
文
典
批
評

〃

谷

千
生
明
２０
�	�
���

��
自
治
制
講
義

全

〃

モ

ッ

セ
明
２２
���
���

��
隅
田
川
鶯
音
曽
我（
竹
柴
琴
咲
柴
言
彦
綴

国
貞
画
・
初
篇
上
少
虫
損
有
）
袋

全
６
冊

河
竹
黙
阿
弥
案
慶
応
４

���
���

��
安
中

草
三
後
開
榛
名
梅
香
１
・
４

５
篇
（
酒
井
昇

造
筆
記・芳
春

画

）３
冊
初

三
遊
亭
円
朝
明
１８
���
���

��
情
廼

世
界
廻
転
燈
籠（
市
東
謙
古
筆
記
）

松
林

伯
円
明
２０
���
���

�

電
信
要
文

和
漢
仮
名
格（
蔵
印
有
）

初

前
田

香
雪
明
８
���
���

�	
花
錦
出
世
奴（
年
英
画
）

〃

右
田

寅
彦
明
２１
���
���

��
生
き
た
人
形（
金
港
堂
お
伽
噺

背
少
傷

）

〃

武
田
仰
天
子
明
３５
���
���

��
新
橋
芸
者（
春
陽
文
庫

少
傷
有

）

〃

村
井

弦
斎
明
３０
���
���

あ き つ 書 店 〒１０１―００６１ 千代田区神田三崎町１―１―４ MK’８８ビル５０１
TEL ０３―３２９４―８１７５・FAX ０３―３２９２―２２９８ akitsushoten@keb.biglobe.ne.jp

― 1 ―



��
可
憐
嬢（
月
耕
年
恒
他
画
）

初

坪
内

逍
遙
明
２０
���
���

��
軍
事
教
育
会
講

義
録
１
〜
１２
号（
含
衛
生
一
斑（
全
４
回
）森
林
太
郎

軍
事
小
説
捕
虜（
全
６
回
）森
林
太
郎
訳
）１２
冊

軍
事
教
育
会
明
２９
〜

二十七万

��
日
蓮
聖
人
辻
説
法（
森
鷗
外

久
保
田
米
斎
装
）

「
歌
舞
伎
」臨
時
刊
行
明
３７

十八万

��
さ
ゝ
れ
石（
石
橋
養
元
還

暦
紀
念
誌

・金
沢
刊

）

非
売

石
橋
忍
月
編
明
３８
���
���

�	「
真
少
年
」創
刊
号（
三
宅
雪
嶺
尾
崎
学
堂

内
藤
湖
南
他

）

蓋

世

社
明
２４
���
���

��
竹
越
竹
代
の
生
涯

私
家
版

竹
越
熊
三
郎
編
昭
４０
�
�
���

��
好
色
二
人
息
子（
永
柳
木
版
画

幸
田
露
伴
序
）

初

松
原
廿
三
階
堂
明
２３
	��
���

��
新
体
詞
華
少
年
姿（
周
延
画
・尾
崎
紅
葉
跋

表
３
字
書
入
）

〃

山
田

美
妙
明
１９

二十四万

�

そ
ら
ど
け
帯（
山
村
耕
花
木
版
画
）

函

武
田

桜
桃
大
４
�
�
���

��
縁
不
縁（
半
古
木
版
画
）

初

小
杉

天
外
明
３９
���
���

��
小
栗
風
葉
資
料
集（
孔
版
）

私
家
版

陸
井
清
三
編
昭
１０
���
���

��
三
尺
剣（
鏡
花
風
葉
春
葉
秋
声
宙
外
吟
葉
斜
汀
柳
浪

田
中
花
浪
中
村
春
雨
他
・
秋
香
画

）
初

原
口
春
鴻
編
明
３７
�	�
���

��
自
由
の
犠
牲

女
権
の
拡
張
景
山
英
女
之
伝（
表
汚
有
）

〃

独
善
狂
夫
明
２０
���
���

��
痴
蝶
の
刃（
年
恒
画
・
小
説
文
庫

朝
日
奈
知
泉
高
橋
五
郎
序
）

〃

花
月
女
史
明
２２
���
���

�	
家
庭
小
説
二
人
妻（
見
返
書
入
）

〃

池
田

夕
凪
明
４０
���
���

��
教
育
小
説
青
葉
若
葉（
エ
ツ
ヂ
ウ

ム
ル
ス
他・成
美
画

）

〃

佐
藤

迷
羊

繁
野

天
来
明
３６
���
���

��
漢
訳
批
評
伊
蘇
普
物
語
一
名
伊
婆

菩
喩
言

〃

前
田
林
外
編
明
３１

十六万

��
八
重
雲（
京
都
刊
・
表
角
シ
ー
ル
有
）

〃

田
中

美
作
明
３４
	��
���

�

し
の
ふ
の
霞
の
は
し
か
き（
富
本
重
任
）

故
富
本
重
任
の
君
を
忍
び
ま
つ
り
て
（
落
合
直
文

金
子
幽
花・新
田

刊

）「
上
毛
青
年
評
論
」
明
２９
	��
���

��「
新
緑
」１
号
２
・
３

５
〜
８
号
（
中
野
三
允
伊
藤
牛
歩
高
田
蝶
衣

岩
田
鳴
球
他
・
岡
本
癖
三
酔
編
）６
冊

新

緑

社
大
６
���
���

��「
浮
城
」２
巻
１０
・
１２
号
３
巻
６
号
４
巻
７
・
８
＋
９
号

６
巻
３
・
９
号
７
巻
３
号（
石
島
雉
子
郎
編
刊
）８
冊

行
田
他
・

浮
城
会
明
３８
〜

���
���


�
中
川
四
明
翁
追
悼
号（
附
履
歴
・
京
都
刊
）

「
懸

葵
」
大
６
���
���


�
名
士
の
兄
弟（
郡
司
成
忠
幸
田
露
伴
成
友

益
田
孝
克
徳
柴
田
四
郎
五
郎
他
）
初

岩
崎

徂
堂
明
３５
�
�
���


�THE
LABOR

M
OVEM

ENT
IN
JAPAN

（
シ
カ
ゴ
刊
）初

片
山

潜
大
１１
�	�
���


	
青
年
文
叢
二
葉
集（
西
村
酔
夢
金
子
薫
園
中
川
登
美
子

佐
藤
橘
香
他
・
落
合
直
文
塩
井
雨
江
序
）初

新
声
社
編
明
３１
�
�
���


�
名
士
の
学
生
時
代（
雪
嶺
露
伴
風
葉
漱
石
小
波
頭
山
満

島
田
三
郎
岡
田
三
郎
助
呉
秀
三
他
）初

岩
陽
堂
書
店
大
４
���
���


�
夜
の
風（
村
井
弦
斎
閲
・
表
少
傷
有

年
方
木
版
画

）

袋
初

長
野

楽
水
明
３２
���
���


�
寮
舎
の
花（
山
村
耕
花
画
・
カ
バ
背
傷

少
年
少
女
文
学
叢
書

）

カ
バ
〃

沼
田

笠
峰
大
２
���
���




さ
さ
や
き（
北
川
千
代
子
吉
見
よ
し
子
矢
野
あ
や
子
他

沼
田
ふ
く
子
編
刊
・
少
シ
ミ
背
イ
タ
ミ

）

少
女
読
書
会
大
２
�
�
���


�
真
田
間
者
猿
飛
佐
助
江
戸
探
り（
立
川
文
庫

大
阪
刊

）

雪
花
山
人
大
６
���
���


�
関
東
大
坂

秘
密
探
り
霧
隠
漫
遊
記（
立
川
文
庫

大
阪
刊

）

〃

大
８
���
���

��
故
原
胤
昭
翁
追
悼（
含
略
歴
）

「
厚
生
問
題
」
昭
１７
���
���

��
立
志
小
説
黄
金
村（
チ
ョ
ツ
ケ
）

初

司
馬
亨
太
郎
訳
明
４２

��
���

��
日
米
通
信
文
一
名
米

国
事
情（
在
米
日
本
人
加
州
の
新
日
本

ア
ラ
ス
カ
事
情
布
哇
事
情
他
・桑
港
刊

）初
小
林
彦
次
郎
明
３５
���
���

�	「
は
が
き
新
誌
」創
刊
号（
春
浪
春
葉
利
玄
白
鳥
小
波
天
渓

石
川
啄
木
他
・
絵
葉
書
欠

）
便

利

堂
明
３８

��
���

��
黒
髪（
谷
崎
潤
一
郎
序
）

函
初

近
松

秋
江
大
１３
���
���

��「
東
京
社
会
新
聞
」創
刊
〜
終
刊

号
の
内（
発
禁
３
・
１３
号
欠
）
（
社
会
主
義
同
志
会
機
関
紙

尚
江
小
剣
介
山
唖
蝉
坊
他
）１３部
赤
羽
巌
穴
編
刊
明
４１

��
���

��
父
と
母
と
娘（
文
芸
思
潮
叢
書

背
傷
有

）

初

森
田

草
平
大
３
���
���

�

笛
を
吹
く（
入
間
・
東
の
村
刊

孔
版

）

非
売

武
者
小
路
実
篤
昭
２６

��
���

��
旅
人（
グ
レ
ゴ
リ
ー
夫
人
・
土
方
与
志
訳
）

大
町
よ
り
立
山
へ
の
一
節（
板
倉
膽
宣
）

「
輔
仁
会
雑
誌
」
大
５
���
���

��
信
仰
の
悲
み
関
根
正
二
遺

作
展
覧
会
（
斎
藤
与
里
津
田
青
楓
佐
々
木
猛

村
岡
黒
影
他
・
附
略
伝
・
背
傷
有
）初

兜
屋
画
堂
大
８
���
���

��
爪
哇
の
旅（
３８
篇
・
野
口
米
次
郎
序

附
爪
哇
渡
航
案
内
・
権
藤
林
蔵
）

函
初

加
藤

朝
鳥
大
１１


�
���

��
ろ
し
あ

童
話
集
魚
の
舞
踏（
ク
ル
イ
ロ
フ
・
奥
附
裏
書
入

世
界
童
話
傑
作
叢
書

）

〃

福
永
挽
歌
訳
大
１３
���
���

��「
婦
人
サ
ロ

ン
」創
刊
号（
菊
池
寛
川
端
康
成
堀
辰
雄
窪
川
稲
子
他

佐
野
繁
次
郎
装
・
鈴
木
氏
亨
編
刊

）

文
芸
春
秋
社
昭
４
���
���

�	
侠
艶
ち
ら
し
紋

函
初

木
村

毅
昭
３０

��
���

��
芥
川
龍
之
介
氏

の
死
を
悼
む
（
南
部
修
太
郎

小
島
政
二
郎・夢
二

装

）

「
若

草
」
昭
２
���
���

��「
純
勝
」創
刊
号（
太
田
水
穂
樋
口
勘
次
郎
他
・
表
少
書
入

中
村
不
折
装
・
牛
山
充
編
刊

）非
売
純

勝

舎
明
４５
���
���

��
山
の
動
物（
立
野
道
正
大
石
哲
路
画

恩
地
孝
四
郎
装

）

カ
バ
ー
初

室
生

犀
星
昭
１８
���
���
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��
感
謝（
附
別
刷
感
謝
楽
譜

抒
情
詩
社

）

函
初

木
村

章
子
大
１３
���
���

��
白
蓮
の
恋（
背
少
傷
有
）

〃

桜
木

路
紅
大
１０
���
���

��「
三
ッ
葉
」創
刊
号（
茅
野
肅
々
茅
野
雅
子
矢
沢
孝
子

花
岡
桃
崖
高
田
浩
雲
他
・
少
虫
入
）非
売
京
都
・
三
葉
会
明
４２
���
���

	��
寂
光（
狭
山
麓
編
・
長
岡
と
み
子
序

附
略
歴
・
盛
岡
・
杉
風
会
刊
）

初

原

奈
保
子
昭
１３
	��
���

	�	「
虎
杖
会
俳
句
」１
〜
３
輯「
い
た

ど
り
」（
改
題
）４
〜
１８
号
揃
１７
冊（
田
島
茶
堂

小
野
凍
雨
編
）

虎
杖
会
他
大
１４
〜


	�
���

	��「
ナ
ツ
メ
」１
巻
１

〜
７
号
２
巻
１
号（
広
田
寒
山
歌
原
蒼
苔
他

喜
多
村
巌
編
刊

）

８
冊

京
城
・
ナ
ツ

メ
発
行
所
大
１５
〜

���
���

	��「
現
代
文
芸
」４
号（
岡
下
一
郎
中
田
信
子
零
余
子

白
水
郎
他
・
金
児
農
夫
雄
編
）

素

人

社
大
１３

��
���

	�

杉
村
二
郎
遺
稿
集（
附
追
悼
録
・
杉
村
武

日
比
野
士
朗
他

）私
家
版
２００

前
原

勇
編
大
１４
���
���

	��
本
山
翁
追
悼
記
念
特
輯（
本
山
彦
一

永
代
静
雄
編
刊
）

「
新
聞
及
新
聞
記
者
」
昭
８
���
���

	��
天
才
記
者
・
松

崎
天
民
を
悼
む（
平
山
蘆
江
千
葉
亀
雄
長
谷
川
伸

結
城
礼
一
郎
・
永
代
静
雄
編
刊
）

「

〃

」
昭
９
�
�
���

	��
の
こ
さ
れ
し
夢（
須
田
栄

編
刊

・長
谷
川
伸
野
村
無
名
庵

平
山
蘆
江
島
田
正
吾
序
）函
非
売

須
田
功
遺
稿
昭
９
���
���

	��「
短
檠
」

１
巻
３
号（
百
田
宗
治
国
枝
史
郎
広
川
松
五
郎
他

鍋
井
克
之
装
・
久
世
勇
三
編
刊

）

大
阪
・
短
檠
社
明
４５

	�
���

	��
森
の
祈
り（
母
と
子
文
庫

背
上
部
少
欠
有
）

函

沖
野
岩
三
郎
大
１１
���
���

		�
サ
ラ
リ
イ
マ
ン

ユ
ー
モ
ア
戯
曲
集
大
東
京
は
曇
り
後
晴
れ（
島
田
正
吾
装
）
函
初

林

二
九
太
昭
１１

��
���

			
破
魔
弓
伝
奇（
小
説
選
集
）

〃

土
師

清
二
昭
１５

��
���

		�
婦
人
研
究
号（
尾
島
菊
子
岩
野
清
子
平
塚
雷
鳥

都
下
女
記
者
評
判
記
他

）

「
日
本
一
」
大
６

��
	��

		�
一
年
間
の
婦
人
日
記（
朝
吹
磯
子
日
向
き
む
他
非
水
装

附
街
頭
に
見
た
る
女
五
十
人

）
初

寺
田
よ
し
編
大
３
���
���

		

返
ら
ぬ
日（
須
藤
し
げ
る
画

見
返
書
入
有

）

函
〃

古
屋

信
子
昭
２
���
���

		�
ベ
テ
レ
ヘ
ム
の
宿（
蔵
印
有
）

〃

さ
さ
き
ふ
さ
大
１１
���
���

		�
罌
粟
は
な
ぜ
紅
い（
東
郷
青
児
画
）

函
〃

宇
野

千
代
昭
５

��
���

		�
女
学
生
の
生
活（
含
小
金
井
素
子
を
思
ふ
産
業
戦

線
の
娘
た
ち
・
松
野
一
夫
装

）
〃

村
岡

花
子
昭
１６
	��
���

		�
あ
ひ
る
の
大
王（
丸
尾
至
陽
画

童
話
新
集

）

〃

初
島
順
三
郎
大
１１

��
���

		�
少
女
小
説
運
命
の
指
輪（
高
畠
華
宵
画

背
ス
レ
函
少
傷
有
）

函

野
口

武
美
大
１５
���
���

	��
お
母
さ
ん（
大
連
・
東
洋
児
童
協
会
刊
）

初

石
森

延
男
昭
１０
���
���

	�	
子
供
の
生
活
を

裏
か
ら
観
る
（
浅
草
公
園
に
巣
喰
ふ
五
種
類
の
子
供

猿
廻
し
の
少
年
を
追
ひ
か
け
る
他

）函
初

上
沢

謙
二
昭
９
	
�
���

	��
柳
生
但
馬
と
宮
本
武
蔵（
友
納
友
次
郎
監
修

下
田
範
治
装
・
英
傑
伝
叢
書
）函初

森

巻
雄
大
１４
���
���

	��
明
治
奇
術
史（
明
治
２１
年
ま
で
の
奇

術
師
松
旭
斎
天
一

・私
の
演

劇
資
料
）限
定
３００

秦

豊
吉
昭
２７

��
���

	�

一
個
日
本
人
的
中
国
観（
犬
炳
圻
華
訳

上
海
刊

）

内
山

完
造
民
国
３０

��
���

	��
米
国
地
方
制
度（
附
マ
サ
チ
ウ
セ

ツ
州
自
治
制

・板
垣
退
助
序
）

初

根
本
正
纂
訳
明
２５
	��
���

	��
米
国
加
州
排
日
の
実
状

函
〃

逢
辻

政
八
大
１２
���
���

	��「
黎
明
講
演
集
」６
輯

（
朝
鮮
問
題
号
）

（
綴
穴
有

）

吉
野
作
造
内
ヶ
崎
作
三
郎
麻
生
久

福
田
徳
三
木
村
久
一
阿
部
秀
助
大
８
	��
���

	��「
黎
明
講
演
集
」２
巻
４
輯

（
研
究
発
表
の
自
由
）

（
綴
穴
有

）

吉
野
作
造
福
田
徳
三
桑
巌
翼
木
村
久
一

佐
々
木
惣
一
大
山
郁
夫
五
来
素
川
大
９
	��
���

	��
高
尾
平
兵
衛

と
其
の
遺
稿（
附
追
懐
・
吉
田
一
平
岩
巌

ナ
カ
ヤ
マ
直
長
谷
川
辰
治・平
岩
巌

編
刊

）

初

戦
線
同
盟
大
１３

��
���

	��
震
災
記
念
号

「
東
京
美
術
学
校
校
友
会
月
報
」
大
１２


�
���

	�	
地
獄（
柳
瀬
正
夢
装
・
見
返
傷
有
）

初

金
子

洋
文
大
１２
	��
���

	��
汽
笛（
〃
装
・
鉄
道
生
活
社
）

〃

今
野

賢
三
昭
３
	��
���

	��
浅
草
横
丁（
無
風
帯
社
・
孔
版
）

〃

風
間

光
作
昭
１４
���
���

	�

特
集
古
賀
春
江

「
詩
の
家
」
昭
２８

��
���

	��
新
し
き
時
代
の

精
神
に
送
る
（
未
来
派
立
体
派
神
原
泰
宣
言
書
他

蔵
印
有
・
表
シ
ミ
有
・
函
補
修

）
函
初

神
原

泰
大
１２


�
���

	��
空
の
旅（
含
満
洲
朝
鮮
・
伊
藤
廉
装

墨
書
署
名
入

）

〃

佐
々
木
克
子
昭
１８

��
���

	��
長
篇
少

女
小
説
陽
炎
の
丘（
大
槻
さ
だ
を
画
）
カ
バ
〃

川
端

康
成
昭
２４
���
���

	��「
作
品
主
義
」

２３
号

（
奥
村
五
十
嵐
甲
賀
三
郎
高
田
義
一
郎

岡
田
三
郎
他
・
武
野
藤
介
編
刊

）

作
品
主
義
社
昭
７

��
���

	��
上
海
戦
線
を
語
る（
今
日
の
問
題
社

パ
ン
フ
レ
ツ
ト
）

初

林

房
雄
昭
１２
	��
���

	
�
プ
ロ
レ
タ
リ
ア

映
画
の
た
め
に（
佐
々
木
元
十
北
川
鉄
夫
松
崎
啓
次

岩
崎
昶
瀧
田
出
他
・
岡
本
唐
貴
装
）
〃

日
本
プ
ロ
レ
タ

リ
ア
映
画
同
盟
編
昭
６
	
�
���

	
	「
プ
ロ
美
術
」

創
刊
号

（
岡
本
唐
貴
大
月
源
二
永
田
一
脩
松
本
利
一

小
村
潤
吉
他
・
岩
松
淳
装
・
本
部
正
行
編
刊
）

プ
ロ
美
術
社
昭
４
�
�
���

	
�「
大
衆
」

１
巻
３
号（
辻
恒
彦
落
合
三
郎
山
田
清
三
郎

井
東
憲
榎
本
楠
郎
仁
木
二
郎
他
）

大

衆

社
昭
４
	��
���

	
�「
俳
誌
塑
像
」

１
〜
７
号
（
福
田
新
生
鶴
田
知
也
垣
上
鶯
池

行
方
陽
光
他
・
玉
江
逸
石
編
刊
）

塑
像
発
行
所
昭
１２
���
���

	


小
林
秀
雄
氏
を
囲
む（
山
田
清
三
郎
古
丁
爵
青

北
村
謙
次
郎
富
田
寿
他・新
京
刊

）

「
芸

文
」
康
徳
１０
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���
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���「
近
代
生
活
」創
刊
号（
浅
原
六
朗
龍
膽
寺
雄
山
田
一
夫
岡
田
三
郎

大
宅
壮
一
他
・
梶
原
勝
三
郎
編
刊

）
近
代
生
活
社
昭
４
���
���

���
山
河
渉（
大
胡

敏
郎
）遺
稿
集（
プ
ロ
レ
タ
リ
ア
派
と
芸

術
派
他
・
桑
島
俊
彦
編
）

限
定
３００

現
代
文
学
社
昭
６
�	�
���

��	
ユ
ー
モ
ア
作

家
３
人
集

微
笑
設
計（
斎
藤
太
郎
画
）

初

北
町
一
郎
鹿
島
孝
二

阿
木
翁
助
昭
１３


�
���

���
少
女
小
説
南
風
薫
る
と
こ
ろ（
中
原
淳
一
装
）

初

田
村
泰
次
郎
昭
２３
���
���

���
河
田
誠
一
追
悼
号

「
桜
」終
刊
号
昭
９
�
�
���

���「
壁
画
」１
巻
２
号（
並
河
亮
松
村
益
三
長
谷
川
一
郎

池
田
勇
人
他
・
菊
地
毅
一
編
刊
）

壁
画
編
集
所
昭
１０
���
���

���「
レ
ツ
エ
ン
ゾ
」

５
巻
４
月
号
（
芸
術
界
人
物
展
望
現
代
評
論
家
批
判
集

近
代
東
京
春
粧
十
六
景
・
十
返
一
編

）

紀
伊
国
屋
書
店
昭
１０

	�
	��

���
霊
魂
は
羽
ば
た
く（
与
謝
野
晶
子
・
伏
見

賀
川
豊
彦
序
・
刊

）

函
初

長
田

穂
波
昭
５

��
���

��

画
集
佐
伯
祐
三（
追
憶
・
中
山
巍
中
河
与
一
里
見
勝
蔵

外
山
卯
三
郎
他
・１９３０
年
叢
書

）

１９３０
年
協
会
編
昭
５
���
���

���
バ
ウ
ハ
ウ
ス
は
ど
こ
に
あ
る
の
か
？
ど
の
様
な
過
去
を

持
つ
の
か
？
そ
の
目
的
は
？
そ
の
組
織
は
？
そ
し
て
―（
水
谷
武
彦
）
「
東
京
美
術
学
校

校
友
会
月
報
」
昭
５
�	�
���

���
外
地
を
語
る
作
家
座
談
会（
本
庄
陸
男
湯
浅
克
衛

徳
永
直
間
宮
茂
輔
他
）
「
海
を
越
え
て
」
昭
１７

	�
	��

���
布
哇
邦
人
野
球
史（
布
哇
日
本
人
野
球
史

布
哇
刊
・
裏
見
返
書
入
）

初

後
藤

鎮
平
昭
１５

��
���

��	
岡
本
弥
太
記
念
号（
吹
田
刊
）

「
山

河
」
昭
２３
�	�
���

���
清
朝
ニ
於
ケ
ル
漢

民
族
統
治
問
題
（
三
井
本
社

調
査
部
刊・
孔
版
）

竹
中

久
七
昭
１９
���
���

���
野
村
英
夫
全
集（
附
年
譜
・
小
海
永
二
小
川
和
佑
編

深
沢
紅
子
肉
筆
水
彩
画
入

）函
限
定
４０

国
文
社
昭
４６
���
���

���
風
の
歌（
孔
版
・
八
戸
刊
・
署
名
入

ホ
コ
リ
シ
ミ
多

）

非
売
１２０

村

次
郎
昭
２３
���
���

���
永
田
耕
衣
特
輯
号（
孔
版
・
豊
中
刊
）

「
断

層
」
昭
２４
�
�
���

���「
抵
抗
線
」創
刊
号（
高
島
文
義
中
西
肥
城
子

加
藤
魚
作
滝
川
重
四
郎・
孔
版
）
高
柳
翠
子
間
宮
春
生

吉
永
南
艸
編
刊
昭
１７

��
���

��
「
時
代
文
化
」創
刊
号（
高
見
順
渋
川
駿

丸
山
義
二

他
）

時
代
文
化
社
昭
４
���
���

���
ひ
そ
や
か
な
飼
育（
署
名
入

神
戸
刊
）

私
家
版

庭
与
吉（
若
杉
慧
）
昭
９
���
���

���
寒
菊
集（
島
津
璋
子
三
回
忌
紀
念
歌
集

北
津
軽
刊

）

非
売

中
村
喜
徳
編
大
３
���
���

���「
青
い
馬
」３
号（
坂
口
安
吾
若
園
清
太
郎
江
口
清

本
多
信
富
士
原
清
一
根
本
鐘
治
）

坂
口
安
吾
編
刊
昭
６
���
���

��	
文
壇
部
隊
従
軍
報
告
講
演（
甲
賀
三
郎
土
師
清
二
中
村
武
羅
夫

湊
邦
三
関
口
次
郎
長
谷
川
伸
他

）
「
講
演
の
友
」
昭
１４

	�
	��

���
冒
険
小
説
ソ
ロ
モ
ン
島
探
険（
山
川
惣
治
画
）
函
初

南

洋
一
郎
昭
１６
���
���

���
支
那
情
調（
揚
樹
浦
の
猶
太
街
租
界
の
今
昔

宋
美
齢
蒋
介
石
黄
包
車
雑
話
他
）

初

水
谷

温
昭
１５
�	�
���

�	�
永
却
の
母（
奉
天
刊
）

〃

村
松

駿
吉
康
徳
１２

���
���

�	�
小
津
安
二
郎
戦
線
写
真
集

小
津
安
二
郎
氏
に「
映
画
と
写
真
を
き
く
」

「
写
真
文
化
」
昭
１６

��
���

�	�
少
女
小
説
双
つ
の
鏡（
渡
辺
郁
子
画

辰
巳
ま
さ
江
装
）

初

森

三
千
代
昭
２４

��
���

�	

海
風（
梁
川
剛
一
肉
筆
装

女
流
作
家
叢
書
・
札
幌
刊
）

〃

壷
井

栄
昭
２１
���
���

�	�
北
方
の
扉（
新
京
刊
）

〃

鶴
田

知
也
康
徳
１１

十六万

�	�「
文
芸
界
隈
」１１
号（
今
宮
一
大
沢
要

堀
江
林
之
助
他
）

チ
ク
マ
書
房
昭
１６

��
���

�	�「
少
国
民
文
学
」２
巻
２

号（
１
巻
２
号
改
号
）
（
里
村
欣
三
玉
井
政
雄
佐
伯
郁
郎

伊
藤
佐
喜
雄
他
・
野
長
瀬
正
夫
編
）

み
た
み
出
版
昭
２０
���
���

�		
霧
笛（
高
須
茂
序
）

非
売

村
木
良
三
遺
稿
集
昭
５
���
���

�	�
戦
争
と
子
供（
龍
谷
少
国
民
文
庫

京
都
刊

）

初

中
川
正
文
大
関
尚
之

今
西
て
い
松
林
緑
峰
他
昭
１５
���
���

�	�
オ
ヤ
マ
ノ
コ
ド
モ（
童
話
絵
文
庫
）

カ
バ
初

清
原
ひ
と
し
昭
１７
���
���

���
国
民
保
育
の
た
め
に（
栗
山
薫
松
葉
重
庸
坂
内
ミ
ツ

城
戸
幡
太
郎
留
岡
よ
し
子
他
）初
保
育
研
究
会
編
昭
１７
���
���

���
鬼
弥
太
推
参（
木
原
三
樹
装
）

帯
カ
バ
ー
初

緑
川

貢
昭
３３
���
���

���
男
装
従
軍
記

函
〃

永
田
美
那
子
昭
７
���
���

��

日
本
美
術
協
会
会
員
名
簿

日
本
美
術
協
会
昭
１７
���
���

���
新
樺
太
風
土
記（
含
樺
太
の
土
人

を
語
る
海
豹
島・豊
原
刊

）

函

杉
村

顯
昭
１２
���
���

���
撃
滅
詩
集（
逸
見
猶
吉
草
野
心
平

池
田
克
己
城
小
碓
他
）
カ
バ
ー
初

（
少
シ
ミ
有
）

大
連
・
女
性
満
洲
社
昭
１７

四十一万

���
満
洲
に
於
け
る
産
業
組
合（
満
鉄
調
査
資
料

大
連
刊

）
初

東
海
林
太
郎
大
１４
	��
���

��	
満
洲
民
族
雑
記（
新
京
南
郊
探
訪
記
テ
ニヘ
印
象
記

黒
龍
江
紀
行
他
・
新
京
刊
・
蔵
印
有
）〃

大
間
知
篤
三
康
徳
１１

十三万

���
満
洲
宗
教
誌（
含
在
満
日
本
人
の
宗
教

満
鉄
社
員
会
叢
書
・
大
連
刊
）

〃

古
閑

亮

大
井

二
郎
昭
１５

��
���

���
満
洲
国
と
は
ど
ん
な
処
か（
游
牧
地
帯
哈
爾
賓

北
満
の
断
相
他

）函
〃

清
水

国
治
昭
１０
���
���

���「
耕
人
」３
〜
４５（
終
刊
）

号
の
内

３１
冊（
後
藤
郁
子
夢
野
艸
一
他

内
野
健
児
編
刊

）

大
田
・
耕
人
社
大
１１
〜

八十八万

���
オ
ト
ギ
話
オ
船
で
見
た
夢（
鳥
羽
博
画

台
北
刊
・
表
小
欠
有
）

初

黄

宗
葵
昭
１８
���
���

���
日
華
問
題
の
全
面
的
解
決
の
為
め
に（
上
海
刊

）〃

吉
田

東
祐
民
国
３２


��
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���
()西
ホ
セ
・
グ
ァ
ダ
ル
ー
ベ
・

ポ
サ
ダ
版
画

「
芸
術
の
煉
獄
」

活
字
合
金
版
エン
グ
レ
ー
ヴ
ィ
ン
グ

裏
打
補
修

痛

��
����
���

���
袖
垣

初
函

本
冊
美

泉
鏡
花
大
３
����
���

���
鴛
鴦
帳

初
函

美

装
幀
／
雪
岱

泉
鏡
花
大
７
����
���

��	
蜻
蛉
集

初
函

美

装
幀
／
雪
岱

泉
鏡
花
大
１０
����
���

���
新
柳
集
初
函

元
パ
ラ
フ
ィ
ン
付

極
美

パ
ラ
フ
ィ
ン
背
半
分
欠

装
幀
／
雪
岱

泉
鏡
花
大
１１
����
���

��

女
優
ナ
ナ

初

貸
本

痛
汚

永
井
荷
風
明
３６
	��
���

���
源
氏
物
語
谷
崎
潤
一
郎
訳

愛
蔵
本
・
限
千
部

特
製
桐
箱

箱
蓋
裏
に
墨
筆
署
名
落
款

長
野
草
風
装
幀
昭
１４
���
���

���
片
靨
初

袋
付

極
美

木
版
口
絵
／
省
亭
・
年
方
合
作

尾
崎
紅
葉
・
小
栗
風
葉
明
２７
����
���

���
ス
ヰ
ー
ト
ホ
ー
ム
重
カ
バ
ー
美
装
幀
／
非
水

内
藤
千
代
子
明
４４
���
���

���
長
野
県
名
士
旧
蔵
写
真
ア
ル
バ
ム
詳
細
不
明

戦
前

島
崎
藤
村
・

竹
田
恒
徳
王
妃
光
子
両
殿
下
他
写
真

����
���

���
中
原
中
也
作
詩
・

大
岡
正
平
作
曲
楽
譜
「
夕
照
」「
雪
の
宵
」
二
冊

夕
照
楽
譜
訂
正
入
夕
照
・
編
曲
／
青
英
権

中
原
中
也
他
昭
４８
���
���

���
コ
ド
モ
ノ
ク
ニ
・

イ
ロ
ハ
カ
ル
タ

絵
札
・
読
札
各
四
十
七
枚
揃

初
函

函
痛
・
地
に
書
込
記
名

作
／
和
田
古
江

武
井
武
雄
画
昭
４
����
���

���
不
思
議
ナ
舩
お
伽
教
育
絵
本

初

二
つ
折

痛

多
色
刷
石
版
画
絵
本

本
田
穆
堂
画
明
４１
���
���

��	P
oem
s
B
arbarous

私
家
版

限
百

西
脇
順
三
郎
英
文
詩
集
昭
５
		��
���

���
寒
雀
初

筒
カ
バ
ー

序
／
佐
藤
惣
之
助

篆
刻
／
渡
辺
六
九
子

印
刷
／
伊
藤
公
敬

飯
田
九
一
昭
１０
���
���

��

()英
ミ
ス
タ
ー
パ
ン
チ
の
誕
生
日
絵
本
福
沢
一
太
郎
旧
蔵

ハ
リ
ー・ラ
ウ
ン
ト
リ
ー

オ
ル
カ
・

モ
ル
カ
ン
他
一九〇六
���
���

���
()英
ピ
ー
タ
ー・

イ
ベッ
ト
ス
ン
「
永
遠
に
愛
せ
よ
」
モ
ー
リ
ア
自
筆
書
簡
二
通
三
枚
綴
込

二
冊
揃

初

生
田
耕
作
旧
蔵

蔵
書
票

ジ
ョー
ジ・

デ
ュ・モ
ー
リ
ア
一八九二����
���

���
()仏
水
の
都
初

ペ
ン
献
呈
署
名

豪
華
別
誂
た
と
う
外
函
付

ア
ン
リ
・
ド
・
レ
ニ
エ
一九〇二

��
���

���
()仏
ト
リ
ビ
ュ
ラ
・
ボ
ノ
メ
初

ア
ン
リ
・マ
ー
ル
宛
ペン
書
署
名

背
革
装

元
表
紙
綴
込

ヴ
ィ
リ
エ・

ド・リ
ラ
ダ
ン

����
���

���
()仏
薬
味
箱
私
家
本

限
三
百

極
稀

総
革
装
天
金

時
代
装

元
表
紙
綴
込

ジ
ョ
リ
ス＝

カ
ル
ル
・

ユ
イ
ス
マ
ン
ス

一八七四����
���

���
()仏
薬
味
箱
限
三
百

シ
ャ
ル
ル・
ビュエ
宛
ペン
書
署
名

総
革
装
天
金

時
代
装

元
表
紙
綴
込

ジ
ョ
リ
ス＝

カ
ル
ル
・

ユ
イ
ス
マ
ン
ス

一八七五����
���

���
()仏
ダ
フ
ニ
ス
と

ク
ロ
エ

限
二
十
た
と
う
函
署
名
入
オ
リ
ジ
ナ
ル
デ
ッ
サ
ン
一
葉

版
画
四
十
七
葉
入（
含
表
紙
絵
）
別
刷
ス
イ
ー
ト
五
十
七
枚
付

マ
ル
セ
ル・

ヴ
ェル
テ
ス
画

一九五四����
���

���
()仏
解
き
難
い
版
画
家
―

ロ
ド
ル
フ
・
ブ
レ
ダ
ン

限
一
五
〇

レ
オ
ン
・
バ
ク
ス
ト
宛
識
語
署
名

ロ
ベ
ー
ル
・
ド
・

モ
ン
テ
ス
キ
ュ
ー
一九一三����
���

��	
ヌ
ー
ド
限
三
十
た
と
う
函
袋
付
プ
リ
ン
ト
欠
・テ
キ
ス
ト
の
み
総
革
函

袋
痛
函
ス
レ
オ
ブ
ジェ
と
し
て
の
裸
体
に
つい
て
／
澁
澤
龍
彦

川
田
喜
久
治

昭
５９
	��
���

���
郵
便
飛
行
士
限
百
函

銅
版
画
入
、
背
革
装

元
セ
ロ
ハ
ン
付

箱
天
日
焼

本
冊
極
美

戸
田
勝
久
昭
５４
���
���

��

山
口
薫

限
五
百
函
外
函
墨
筆
句
署
名
見
返
し
書
込
山
口
薫
昭
４１
���
���

���
大
虚
画
芸

吉
田
登
穀
宛
墨
筆
署
名
落
款

初

渡
辺
大
虚
昭
１７
���
���

���
俳
優
楽
屋
雑
談
越
路
之
怪
幽
霊
画

四
巻
一
冊

二
十
丁
画
／
歌
川
豊
国
三
世

烏
亭
焉
馬

二
世

天
保
１１
����
���

���
幕
府
始
末
初

題
簽

印

序
／
宮
本
小
一

跋
／
富
川
鉄
之
助

勝
海
舟
明
２８
���
���

���
今
朝
春
三
組
杯
初
編
二
冊
揃
袋
付
袋
虫
本
冊
美
印

補
／
山
々
亭
有
人
補
画
／
歌
川
芳
虎

三
遊
亭
円
朝
明
５
���
���

���
()英
理
学
初
歩
第
一
題
簽

虫

手
彩
色
挿
画

慶
應
三
年

マ
リ
ー
・
Ａ
・

ス
ウ
ィ
フ
ト

慶
応
３

���
���

���
宋
雲
詩
集

虫

序
／
原
念
斎

文
政
元
年

宗
瑩
文
政
１

���
���

���
使
会
津
記

孔
版

題
簽

岡
鹿
門
昭
１４
���
���

��	
ポ
ン
チ

無
刊
記

戦
前

���
���

���
内
地
雑
居
ポ
ン
チ
画
談

錦
城
堂
版

無
刊
記

戦
前


��
���

��

色
入
教
育
昔
話
鼠
の
嫁
入

日
吉
堂
版

初

明
２６
���
���

���
ポ
ン
チ
穴
さ
が
し

初

妖
怪
画
表
紙

発
行
者
／
鎌
田
在
明

明
３２
���
���

���
か
ち
か
ち
や
ま

裏
表
紙
欠

網
島
亀
吉

落
書
（
彩
色
）
有

明
３５
���
���

���
教
育
画
帖
電
車
づ
く
し
初多
色
刷
石
版
画
絵
本

痩
々
亭
骨
皮
編
明
３８
���
���

�	�
珍
談
雑
煮
餅

初

序
／
菊
亭
静

高
田
実
編

竹
亭
緑
明
１６
	��
���

�	�
藪
明
集
「
黄
素
論
」
写
本

墨
筆

戦
前

����
���

�	�
美
少
年
論
雅
俗
文
庫

一
名
同
性
色
情
史

無
刊
記

元
版

題
簽

游
刀
文
庫
印

南
方
熊
楠

紅
夢
楼
主
人
大
１
���
���

�	�
ビ
シ
ョ
ッ
プ
節
子
・
芦
野
宏

「
シ
ャ
ン
ソ
ン
の
夕
べ
」
プ
ロ
グ
ラ
ム

木
版
刷
案
内
広
告
・
表
紙
プ
ロ
グ
ラ
ム

１
９
５
５

昭
３０
���
���

�		
閑
活
華
作
品
集

初

た
と
う
付

写
真
／
山
本
静
夫

コ
ロ
タ
イ
プ
作
品
二
十
二
枚

渡
辺
友
水
昭
３０
	��
���

�	�
第
二
高
等
学
校

唱
歌
集

初

イ
ン
ク
汚

シ
ミ

別
紙「
尚
志
会
二
十
五
年

祭
記
念
歌
」「
東
京
帝
国
大
学
寄
贈
応
援
歌
」貼
付

第
二
高
等
学
校

尚
志
会
編

大
５
���
���

�	

セ
ノ
オ

楽
譜

セ
ノ
オ
楽
譜
五
十
七
・
八
十
一
・
九
十
九
・
二
二
九
・
二
五
〇
・

三
二
〇
・
三
六
九
・
四
一
二
・
一
〇
三
四
番
の
九
冊

痛

竹
久
夢
二

表
紙
画
他
大
１５

��
���

�	�
従
新
潟
諸
方
并
御
旧
跡
道
法
木
版
刷

江
戸
期

無
刊
記

折
有

左
上
角
少
欠
損

痛

虫

額
装

	��
���

�	�
諸
国
道
中
駅
名
里
程
表

額
装

辻
本
九
兵
衛
編
・
刊
明
１３
���
���
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���
世
界
一
周
日
記
非
売
品

裏
見
返
し
に
片
野
邑
平
宛
献
呈

（
宛
先
自
筆
）
箋
貼
付

印

野
村
ミ
チ
明
４１
����
���

���
花
椿
資
生
堂

１３
・
２１
？
２４
・
２６
・
２８
号
の
七
冊

表
紙
画
／
山
名
文
夫
他

昭
１３
���
���

���
摩
利
支
尊
天
之
大
事
弓
道
秘
法

内
匠
宛

巻
子
本

金
彩
画
入
紙
本

明
和
三
年

大
野
覚
隆
明
和
３

	��
���

���
土
居
市
太
郎
書

将
棋
免
許
状

準
名
人
・
土
居
市
太
郎
書

「
象
戯
初
段
免
許
候
事
大
正
十
年
布
施
安
次
」
土
居
市
太
郎
大
１０
���
���

��	
富
士
山
麓
馬
百
種
百
図
「
鵜
殿
梅
月
女
〇
年
十
三
」

絹
本

彩
色

����
���

���
井
上
井
月
句
短
冊
「
」
紙
本

銀
散
ら
し
短
冊

井
上
井
月

���
���

���
品
川
弥
二
郎
書
簡

黒
崎
大
四
郎
宛

四
通

封
筒
付

	���
���

��

品
川
弥
二
郎
書
巻
写
「
吉
田
松
陰
遺
書
（
安
政
五
年
）」

明
治
二
十
九
年
写

紙
本

痛

全
面
裏
打
ち

明
２９
����
���

���
岡
本
豊
彦
画
・
篠
崎
小
竹
賛
屏
風

梅
図
画
賛

紙
本

����
���

���
白
川
稚
喬
書
幅
「
白
梅
盛
・
月
夜
秋
明
」

紙
本

	���
���

���
高
橋
泥
舟
書
屏
風

六
曲
一
双

紙
本

痛
連
結
外
れ
補
修
有

	���
���

�
�
武
田
範
之
書
簡
巻
宛
先
不
詳

墨
筆
四
十
六
行

東
京
容
舎
病
吟
収

箱
付

����
���

�
�
中
島
棕
隠
書
幅
「
鴨
東
雑
詞
」
『
鴨
東
四
時
雜
詞
』
巻
頭
詩

紙
本

破
蕉
庵
箱
書

����
���

�
�
藤
原
光
有
画
・
中
条
信
礼
他
賛
屏
風

六
曲
一
双

紙
本

����
���

�
	
藤
井
竹
外
書
扇
面
「
芳
野
懐
古
」

頼
潔
箱
書

紙
本
扇
面

扇
子
要
欠
補
修

���
���

�
�
藤
田
東
湖
書
屏
風
「
嘉
永
五
年
三
月
」
六
曲
一
隻

紙
本

����
���

�
�
松
平
春
嶽
書
簡
幅

田
中
不
二
麿
宛
紙
本
墨
筆
七
行
箱
書
有

����
���

�


山
本
西
武
発
句
短
冊

古
筆
了
伴
吟
味
札

袋
墨
汚

短
冊
折

����
���

�
�
頼
山
陽
書
扇
面
「
泊
天
草
洋
」

頼
潔
箱
書

紙
本
木
版
画
入
扇
面

���
���

�
�
坂
田
三
吉
交
付
将
棋
名
状
巻
「
将
棋
初
段
免
許
候
事
」
染
谷
友
治
郎
宛

墨
筆

箱
書
「
将
棋
聖
人
坂
田
先
生
書
」
有

����
���

�
�
植
村
茂
夫
木
村
武
山
他
書
画
帖

河
野
華
涯
他
五
点

折
帖

���
���

���
本
多
正
復
宛
葉
書
松
浦
厚
・
徳
川
頼
倫
・
稲
葉
正
縄
・
本
多
正
震
・
松
平
逸
子
他

五
十
七
通
本
多
正
弘
宛
正
復
葉
書
一
通
他
絵
葉
書
等
一
括

	���
���

���
交
友
帖
河
西
豊
太
郎
旧
蔵

豊
太
郎
箱
書
題
簽

折
帖

加
藤
高
明

安
達
謙
蔵
大
津
鈴
山
前
田
利
定
川
崎
克
堂
他
十
九
名
書
画
帖

大
６
����
���

���
岡
井
隆
歌
稿
他

『
短
歌
に
つ
い
て
語
る
会
』資
料

短
歌
評
論
・
渡
辺
淑
子
旧
蔵
孔
版
刷
短
歌
雑
誌「
作
品

１
」全
原
稿
揃
各
歌
人
自
筆
原
稿
・
同
人
住
所
録
他

昭
２９
����
���

��	
秋
田
雨
雀
詩
扁
額
高
村
光
太
郎
宛
「
さ
よ
う
な
ら
高
村
光
太
郎
君
昭
和
三

十
一
年
四
月
四
日
」
紙
本
墨
筆
二
十
行
大
痛
欠
損
多

昭
３１
����
���

���
安
宅
弥
吉
・
静
子
夫
妻
書
簡
巻
浜
坂
三
代
子
宛
弥
吉
ペ
ン
書
二
十
三
行

静
子
墨
筆
二
十
三
・
十
三
行
各
封
筒
付

����
���

���
有
島
武
郎
草
稿
「
ホ
イ
ッ
ト
マ
ン
に
付
き
問
合
さ
れ
て
」

ペ
ン
書
四
百
字
詰
二
枚
完

シ
ミ
汚

	���
���

��

伊
藤
晴
雨
画
色
紙
「
は
つ
か
つ
ほ
」

自
筆
題
簽
た
と
う
付

日
本
橋
初
鰹

紙
本
色
紙

彩
色

シ
ミ
痛

����
���

���
稲
垣
足
穂
葉
書
岩
佐
東
一
郎
宛
「
雛
げ
し
の
花
の
間
に
プ
ラ
チ
ナ
の
豆
ヒコ
ー
キ

を
と
ば
せ
て
み
た
し
」
Ｔ
Ａ
Ｒ
Ｕ
Ｈ
Ｏ
街
灯
ス
タ
ン
プ

戦
前


��
���

���
内
山
岩
太
郎
書
扁
額
「
至
誠
一
貫
」
紙
本

墨
筆

����
���

���
太
田
三
郎
肉
筆
画
「
山
村
風
景
画
」

絹
本

彩
色

印
「S.O

T
A
1919

」
日
焼

大
８
	��
���

���
大
宅
壮
一
句
短
冊
「
花
を
見
る
モ
ガ
モ
ボ
を
見
る
小
六
か
な

一
九
三
〇
年
春

徳
島
蜂
須
賀
小
六
銅
像
前
に
て
」
金
散
紙
本
短
冊

墨
筆

	��
���

���
小
田
観
螢
書
簡
高
崎
乙
右
衛
門
宛

巻
物
仕
立

墨
筆
二
十
四
行

封
筒
付

昭
和
四
十
八
年
十
二
月
二
十
六
日

昭
４８
���
���

���
廓
然
帖
橋
本
萬
右
衛
門
旧
蔵
帙
・
本
冊
題
簽
／
国
府
犀
東
折
帖

犀
東
如
是
閑
大
宅
壮
一
岡
田
忠
彦
潮
五
郎
他
八
面
七
名
書
画
帖

海
音
寺

潮
五
郎
他

����
���

��	
金
子
國
義
書
簡
高
橋
康
也
宛
バ
レ
エ
舞
台『
ア
リ
ス
の
夢
』招
待
状
画
家
自
筆
署

名
入
印
刷
招
待
状
未
使
用
チ
ケ
ッ
ト・チ
ラ
シ・
案
内
葉
書
付

昭
５５

��
���

���
金
子
國
義
年
賀
状
山
猫
屋
主
人
荒
木
昭
彦
宛

墨
筆
四
行

天
紅

平
９
	��
���

���
鏑
木
清
方
年
賀
状
川
合
玉
堂
宛
「
寿
」
墨
筆

多
色
刷
木
版
絵
葉
書

����
���

��

河
合
五
良
太
木
版
画
原
画
京
都
版
画
院
『
日
本
の
風
景
』
よ
り

「
日
光
陽
明
門
」「
宮
城
」
二
枚

	��
���

���
木
村
長
七
書
簡
巻
木
村
松
三
郎
宛

十
一
通

各
封
筒
付

巻
子
本
仕
立
て

二
巻

足
尾
銅
山
鉱
業
所
長
・
古
河
鉱
業
会
社
理
事
長

���
���

���
串
田
孫
一
画
色
紙
「
金
山
か
ら
見
た
瑞
牆
山

一
九
五
八
秋
」

色
紙
裏
面
自
題
署
名
入

彩
色

少
折
痛

昭
３３
���
���

���
窪
田
五
雲
画
・
窪
田
空
穂
賛
幅
「
春
庭
艶
容
之
図
」

五
雲
自
題
共
箱

昭
１２
���
���

���
小
林
三
季

挿
絵
画
稿
『
た
け
く
ら
べ
絵
巻
』
春
夏
秋
冬
四
枚
『
旧
約
聖
書
』
か
ら
「
天
地
創
造
」

「
ノ
ア
の
箱
舟
」
二
枚

鉛
筆
画

計
六
枚

台
紙
貼
付

���
���

���
斎
藤
昌
三
扇
面
・
短
冊

扇
面
・
墨
筆「
寂
美
」
短
冊
三
枚
痛
汚

���
���

���
斎
藤
茂
吉

歌
短
冊

葛
巻
義
敏
旧
蔵
「
山
峡
に
朝
な
ゆ
ふ
な
に
人
居
り
て
も
の
を
言
ふ
こ
そ

哀
な
り
け
れ
」
金
地
雲
形
紙
本
短
冊

裏
面
に「
葛
巻
義
敏
」印
紙
貼
付

���
���

��	
佐
々
弘
雄
書
簡
朝
日
新
聞
社
・
齋
藤
一
宛

四
百
字
詰
二
枚

墨
筆
十
三
行

封
筒
付


��
���

���
薩
摩
治
郎
八
葉
書
代
々
木
初
台
「
薩
摩
御
父
上
様
」
宛

ペ
ン
書
七
行

富
士
山
写
真
絵
葉
書

明
１１
����
���

���
佐
藤
春
夫
書
簡
額
澤
田
卓
爾
宛

紙
本

墨
筆
十
五
行

封
筒
付

日
焼

���
���

��

三
條
実
美
書
扁
額

紙
本

墨
筆

���
���
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���
鹿
江
三
郎
書
額
「
聖
訓
五
箇
条
」
紙
本

���
���

��	
島
成
園
画
色
紙
「
姫
だ
る
ま
図
（
仮
題
）」

肉
筆
彩
色
画

紙
本
金
地
色
紙

���
���

���
下
岡
蓮
杖
書
ま
く
り
「
ほ
と
と
ぎ
す
香
炉
の
記
」

紙
本

墨
筆
十
四
行

台
紙
貼
付

明
治
三
十
八
年

明
３８
����
���

���
杉
浦
非
水
装
幀
原
画

二
枚

各
鉛
筆
署
名

紙
本

彩
色

����
���

��

杉
山
茂
丸
宛

名
士
書
簡
巻

桂
太
郎
・
山
縣
有
朋
・
石
黒
忠
悳
・
宋
秉
畯
・
岡
崎
邦
輔
・
中
村
是
公
・
高
平
小
五
郎
・

金
子
堅
太
郎
・
臼
井
哲
夫
他
十
六
名
書
簡
二
十
通
・
清
水
潔
宛
寺
内
正
毅
書
簡
一
通

����
���

���
関
口
泰
書
簡
朝
日
新
聞
社
・
齋
藤
一
宛

二
通

和
紙
便
箋
四
枚
・

墨
筆
三
十
行

和
紙
便
箋
三
枚
・
墨
筆
二
十
三
行

各
封
筒
付

昭
１９
���
���

���
高
橋
元
吉
詩
稿
幅
「
黄
裳
堂
詩
稿
」

自
題
共
箱
・「
黄
裳
堂
文
庫
」
シ
ー
ル
付


	��
���

���
田
口
米
舫
書
扁
額
「
雷
の
峯
」
紙
本

額
装

���
���

���
竹
下
日
康
書
簡
額

土
井
貞
子
宛

墨
筆
二
十
行

紙
本

���
���

���
田
代
二
見
色
紙
・

短
冊
・
葉
書

彩
色
画
色
紙
六
枚
・
彩
色
画
短
冊
七
枚
・
中
川
清
午
宛

彩
色
画
入
自
筆
絵
葉
書
三
枚

内
二
点
「
子
龍
」
賛
入


���
���

���
田
中
舘
愛
橘
肖
像
写
真
・
色
紙
紙
本

自
画
賛
「
竹
図
」
色
紙

印
画
紙
刷
写
真

����
���

��	
長
野
草
風
画
・

谷
崎
潤
一
郎
賛
幅
「
灯
」
谷
崎
源
氏
の
装
幀
者
・
草
風
の
自
題
共
箱

「
谷
崎
潤
一
郎
氏
源
氏
訳
に
於
て
の
作
歌
」
箱
下
部
欠
損
有

����
���

���
谷
崎
松
子
書
簡
朝
日
新
聞
社
・
斎
藤
一
宛

ペ
ン
書
便
箋
六
枚
・

和
紙
多
色
刷
繋
ぎ
一
枚
墨
筆
六
十
六
行

封
筒
付

昭
３９
���
���

�
�
田
山
花
袋
草
稿
「
宿
所
き
ま
り
候
は
ば
」
ペン
書
四
百
字
詰
一
枚


���
���

�


塚
原
堯
書
簡
・
自
筆
カ
ッ
ト
絵
短
歌
評
論
・
渡
辺
淑
子
宛

カ
ッ
ト
二
枚
・
裏
面
に
書
面

	��
���

�
�
津
田
左
右
吉
書
簡
窪
田
空
穂
宛

便
箋
三
枚

ペ
ン
書
二
十
三
行

封
筒
付

昭
和
十
七
年
六
月
二
日

昭
１７
���
���

�
�
坪
内
逍
遥
書
簡

吉
田
登
穀
宛

墨
筆
便
箋
二
枚

封
筒
付

���
���

�
�
堂
本
印
象
書
簡
吉
田
登
穀
画
伯
御
遺
族
宛

吉
田
登
穀
追
悼

墨
筆
和
紙
十
三
行

封
筒
付

昭
３７
���
���

�
�
徳
大
寺

実
則
書
巻
「
伊
藤
博
文
詔
書
（
明
治
二
十
三
年
五
月
十
四
日
）」

朕
惟
フ
ニ

維
新
以
来
明
治
政
府
ノ
基
礎
ヲ
立
シ
ハ
木
戸
大
久
保
卿
ト
ナ
リ
云
々

明
２８
����
���

�
�
永
井
荷
風
葉
書

石
川
清
宛

ペ
ン
書
三
行

昭
２２
���
���

�
�
中
川
鶴
太
郎
歌
稿

ペ
ン
書
八
首

無
地
紙
一
枚
完

折
有

���
���

�
	
長
田
幹
彦
草
稿
「
呼
子
鳥
」
予
告
草
稿

ペ
ン
書
四
百
字
詰
二
枚
完

痛

���
���

�
�
小
坂
素
泉
画
・
中
村
草
田
男
賛
屏
風
「
金
星
や
足
指
辺
り
金
魚
寄
る
」

小
坂
「
金
魚
」
画

紙
本

彩
色


	��
���

���
名
取
春
仙
画
幅
「
お
な
つ
」
自
題
共
箱

絹
本

彩
色

����
���

��

西
脇
順
三
郎

色
紙

「
フ
ナ
釣
り
と
マ
ー
ジ
ャ
ン
の
路
を
い
そ
ぐ
駅
の
近
く
に
農
具
を
売
る
髪
な

み
う
つ
女
神
へ（『
禮
記
』タ
ラ
ン
ボ
ウ
よ
り
）」
墨
筆
紙
本
色
紙
少
シ
ミ

���
���

���
野
々
村
て
る
子
・
村
上
玲
子
葉
書
高
崎
辰
箕
宛
野
々
村
ペ
ン
書
十
三
行
・

村
上
ペ
ン
書
十
二
行

��
���

���
長
谷
川
時
雨
書
簡
吉
井
勇
宛

狂
言
座
仮
事
務
所
封
筒

ペ
ン
書
「
長
谷
川
用
箋
」
六
枚

封
筒
付

���
���

���
藤
蔭
静
樹
年
賀
状
土
岐
善
麿
宛

三
通

墨
筆

昭
和
二
十
八
・
三
十
・
三
十
二
年

昭
２８
���
���

���
美
甘
政
和
・

光
太
郎
短
冊

表
・
政
和
／
裏
・
光
太
郎

光
太
郎
・
世
界
初
二
重
瞼
手
術
法

考
案
眼
科
医
「
亡
き
父
上
の
五
年
…
」

紙
本
短
冊

墨
筆

���
���

���
美
甘
政
和
資
料
美
甘
家
祖
先
之
神
霊
譜
一
巻

助
右
衛
門
蔵
感
状
写
一
巻

政
和
和
歌
短
冊
十
八
枚

肖
像
写
真
幅

他

����
���

���
水
島
爾
保
布
画
幅
「
風
神
雷
神
」
対
幅

自
題
共
箱

紙
本

彩
色

昭
３

	��
���

��	
宮
島
新
三
郎
書
簡
繁
野
天
来
宛

和
紙
二
枚

ペ
ン
書
十
六
行

封
筒
付

昭
７
���
���

���
安
岡
正
篤
書
色
紙

墨
筆

紙
本
色
紙

���
���

���
保
田
與
重
郎
書
簡
朝
日
新
聞
社
・
齋
藤
一
宛

木
版
画
入
り
和
紙
便
箋

墨
筆
九
行

封
筒
付

�	�
���

��

直
原
玉
青
画
・
山
口
誓
子
賛
幅
「
揚
羽
蝶
」

誓
子
自
題
共
箱

紙
本

彩
色


	��
���

���
山
本
武
夫
肉
筆
画
色
紙
「
の
れ
ん
」
自
題
共
シ
ー
ル
付
シ
ミ

���
���

���
横
山
祖
堂
自
筆
楽
譜
「
初
恋
」
作
曲
／
大
中
寅
二

作
詞
／
島
崎
藤
村

痛

裏
打
ち


	�
���

���
李
守
信
書
扁
額
「
好
善
」
紙
本

墨
筆

少
痛


�
����
���

���
東
京
名
所
之
内
「
神
田
明
神
浅
草
観
音
増
上
寺
永
代
ば
し
」
四
図
一
枚

木
版
刷

無
刊
記

戦
前

�	�
���

���
明
治
期
木
版
挿
絵
清
刷

四
十
一
枚

詳
細
不
明

�	�
���

���
團
團
珍
聞
第
五
十
四
号
之
内
「
近
江
八
景
横
民
発
計
」

多
色
刷
木
版
画

シ
ミ
汚

明
１１
����
���

��	
伊
勢
古
市
備
前
屋
伊
勢
音
頭
踊
之
図
著
者
印
刷
兼
発
行
者
／

前
田
嘉
重
十
郎

折
有

明
３０
�	�
���

���
お
蔭
参
り
木
版
画
「
お
か
げ
ま
い
り
」
無
刊
記

江
戸
期

多
色
刷
木
版
画

全
面
裏
打

痛
シ
ミ

歌
川
豊
国
画


���
���

���
恩
地
孝
四
郎
木
版
画
額
版
画
裏
面
に
鉛
筆
書

「
大
正
四
年

人
体
―
少
女
」

大
４
���
���

��

勝
海
舟
名
刺
版
写
真

鶏
卵
紙
明
治
期
裏
面
河
川
陸
橋
写
真

���
���

���
河
鍋
暁
斎
木
版
画
「
弁
慶
耳
か
き
図
」
他

無
刊
記

戦
前

���
���

���
仙
湖
の
怪
物
瓦
版
文
中
「
明
治
三
十
七
年
」
の
記
載
有

全
面
裏
打

明
３７
	��
���

���
小
林
清
親
木
版
画
玉
章
写
「
稲
と
小
判
図
」

出
版
人
／
福
田
熊
治
良

画
工
／
小
林
清
親

明
１３
���
���
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���
鳥
居
昌
三
蔵
書
票

票
主
「
鳥
居
昌
三
」

画
家
不
詳

���
���

���
東
京
錦
絵
新
聞
「
鹿
児
島
の
暴
徒
ら
弾
薬
を
…
」

「
茲
に
林
内
務
少
捕
は
…
」
二
図
一
枚

木
版
刷

永
島
孟
斎
画
明
１０
���
���

��	
二
代
目
歌
川
国
輝
木
版
画
「
四
海
波
静
太
夫
」

痛
汚

横
川
彫
竹

両
国
大
平
板


��
���

���
梅
堂
国
政

木
版
画

『
鹿
児
島
各
県
西
南
珍
聞
第
一
号
「
逸
見
十
郎
太
妻
・
篠
原
国
幹
娘
」』

画
工
／
竹
内
栄
久

出
版
人
／
山
本
平
吉

明
１０

��
���

���
梅
堂
国
政

木
版
画

『
鹿
児
島
各
県
西
南
珍
聞
第
四
号
「
巡
査
隊
山
田
某
君
・
賊
隊

副
長
佐
橋
賢
吾
」』

画
工
／
竹
内
栄
久

出
版
人
／
山
本
平
吉

明
１０
���
���

���
梅
堂
国
政

木
版
画

『
鹿
児
島
各
県
西
南
珍
聞
第
五
号
「
前
陸
軍
大
臣
西
郷
隆
盛
」』

画
工
／
竹
内
栄
久

出
版
人
／
山
本
平
吉

明
１０
���
���

��

フ
ェ
リ
シ
ア
ン
・
ロ
ッ
プ
ス
版
画
「
ア
ド
リ
ア
ン・デ・ウ
ィッ
テ
」


��
���

���
菱
湖
先
生
用
筆
越
後
柏
崎
宝
雅
堂
平
山
天
瑞
亀
祥
謹
識

無
刊
記

江
戸
期

木
版
一
枚
刷

江
戸
取
次
所
／
高
木
五
郎
兵
衛
・
紙
屋
徳
八

���
���

���
小
川
一
真
作
品
「
百
合
」
小
川
一
真
著
『
日
本
の
花
々
』
の
口
絵

コ
ロ
タ
イ
プ
プ
リ
ン
ト

明
治
二
十
八
年
頃

明
２８
���
���

���
小
川
一
真
作
品
「
菊
」
フ
ラ
ン
シ
ス
・
ブ
リ
ン
キ
ー
著
作
の
口
絵

コ
ロ
タ
イ
プ
プ
リ
ン
ト

明
治
二
十
八
年
頃

明
２８
���
���

���
小
川
一
真
作
品
「
椿
」
フ
ラ
ン
シ
ス
・
ブ
リ
ン
キ
ー
著
作
の
口
絵

コ
ロ
タ
イ
プ
プ
リ
ン
ト

明
治
二
十
八
年
頃

明
２８
���
���

���
小
川
一
真
作
品
「
八
重
桜
」
フ
ラ
ン
シ
ス
・
ブ
リ
ン
キ
ー
著
作
の
口
絵

コ
ロ
タ
イ
プ
プ
リ
ン
ト

明
治
二
十
八
年
頃

明
２８
���
���

��	
新
板
西
国
揆
動
一
ト
ッ
セ
ぶ
し
上
下
二
枚
揃

無
刊
記

戦
前

上
に
墨
書
込

���
���

���
森
村
泰
昌
作
品
額
「
壺
」
限
二
十

作
品
裏
面
に
署
名

Ｃ
プ
リ
ン
ト

双
ギ
ャ
ラ
リ
ー

平
４
���
���

���
イ
ン
グ
マ
ー
ル
・
ベ
ル
イ
マ
ン

『
不
良
少
女
モ
ニ
カ
』
ス
チ
ー
ル
写
真

ゼ
ラ
チ
ン
シ
ル
バ
ー
プ
リ
ン
ト

昭
２９
���
���

���
伊
東
深
水
木
版
画

「
ヤ
マ
サ
醤
油
」
販
促
う
ち
わ
三
種

喜
扇
堂
製
「
金
魚
と
水
草
」「
蟋
蟀
と
秋
草
」「
飛
蝗
と

朝
顔
」の
三
種
木
版
画
ヤ
マ
サ
醤
油
共
箱
付
極
稀

����
���

��

ジ
ャ
ン＝

ジ
ャッ
ク
・

ビュ
ガ
写
真

「A
ndy

W
arhol

chez
C
astel

」
兎
を
抱
く
ア
ン
デ
ィ・ウ
ォ
ー
ホ
ル
ゼ
ラ

チ
ン
シ
ル
バ
ー
プ
リ
ン
ト
裏
に
署
名
及
作
家
に
よ
る
作
品
名
・
制
作
年
の
記
載
有

昭
４０
�	��
���

���
ザ
・フ
ー

写
真

ペニ
ー「
ロ
ジ
ャ
ー
＆
ピ
ー
ト
」ゼ
ラ
チ
ン
シ
ル
バ
ー
プ
ン
ト

リ
ン
ダ「
ピ
ー
ト
」Ｃ
プ
リ
ン
ト

二
枚
セッ
ト

共
に
裏
面
作
家
ス
タ
ン
プ
有

ペニ
ー・ス
ミ
ス
／

リ
ン
ダ・マッ
カ
ー
ト
ニ
ー

���
���

���
ロ
ー
リ
ン
グ
・

ス
ト
ー
ン
ズ
写
真

プ
ッ
ト
ラ
ン
ド
撮
影
「It’s

O
nly
R
ock
’n
R
oll

」

ゼ
ラ
チ
ン
シ
ル
バ
ー
プ
リ
ン
ト

二
枚
セッ
ト

裏
に
作
家
ス
タ
ン
プ
有

マ
イ
ケ
ル
・

プ
ッ
ト
ラ
ン
ド

昭
４９

	��
���

���
十
二
ヶ
月

絵
た
ん
ざ
く

日
本
橋
榛
原
精
選
・
聚
玉
堂
版

多
色
刷
木
版
画
短
冊
十
一
枚

（
一
枚「
四
月
」欠
）
元
函

別
刷「
目
録
」付

無
刊
記

戦
前

河
合

玉
堂
画

����
���

���
竹
久
夢
二
木
版
画
「
椿
」
み
な
と
や
版

����
���

���
ウ
ヰ
ン
ド
ー
画
報
飾
窓
と
図
案
・
販
売
術
の
研
究

２
巻
６
月
・
３
巻
７
・
１０
・

１１
月
号
の
四
冊

一
冊
裏
表
紙
欠

痛

書
込
・
切
抜
有

大
５
���
���

��	
淑
女
か
ゝ
み
２
年
８
月
の
巻
表
紙
絵
／
斎
藤
与
里

涙
香

愛
火

与
里

未
明

蝶
二

千
代
松

明
４５

��
���

���
書
票
集
風
家
蔵
本
限
十
五

筒
カ
バ
ー

型
染
書
票
十
五
葉
入

美

壽
岳
文
章
白
洲
正
子
他
書
票

神
埼
温
順
昭
５８

��
���

���
自
選
句
集

前
後
三
十
年

冨
岡
敬
明
宛
書
簡（
斎
藤
自
筆
草
稿
反
故
裏
面
）・
別
葉
肖
像
写
真
付

限
定
私
家
版

墨
筆
句
入

肖
像
写
真
貼
付

斎
藤
昌
三
昭
１８
���
���

�	�
安
岡
正
篤
・

日
本
農
士
学
校
写
真
資
料

日
本
農
士
学
校
卒
業
生
・
田
下
武
彦
旧
蔵

昭
和
十
七
年
法
隆
寺
安
岡
講
習
会
他

戦
前

����
���

�	

下
仁
田
戦
争
戦
死
者
地
図
彩
色
写
図

上
毛
清
水
観
世
音
別
当
所
清
水
寺
版

「
高
崎
義
勇
士
法
名
及
実
名
」
付

二
枚

����
���

�	�
砂
金
採
取
地
実
測
図
群
馬
県
上
野
国
利
根
郡
「
東
京
鑛
山
監
督
署
」印
肉
筆

彩
色
地
図
十
二
枚
尺
度
六
十
分
ノ
一
明
治
三
十
五
年

明
３５
����
���

�	�
菱
印
板
硝
子

旭
硝
子
株
式
会
社
昭
１１
���
���

�	�
延
寿
萬
字

私
家
版
多
色
刷
木
版
挿
画
多
数
入

鬼
木
萬
次
郎
昭
１５
���
���

�	�
金
沢
一
中
・
第
四
高
等
学
校
・

東
京
帝
国
大
学
写
真
ア
ル
バ
ム

大
正
十
年
〜
昭
和
六
年

商
船
製
図
室

古
在
由
直

山
本
長
方

末
広
恭
二

大
１０
����
���

�	�
ハ
ム
・
ベ
ー
コ
ン
料
理
法
無
刊
記

戦
前

仙
台
ハ
ム
製
造
株
式
会
社
編

���
���

�		
新
選
京
浜
銀
行
番
付

明
治
三
十
五
年
度
袋
付
袋
破
れ
痛

明
３５
���
���

�	�
金
菱
建
築
金
物
型
録

金
堀
建
築
金
物
商
店

無
刊
記

戦
前

���
���

�	�
福
寿
生
命
保
険
株
式
会
社

本
社
新
築
記
念
冊
子

装
幀
／
城
戸
武
男

別
紙
「
重
役
名
簿
」「
懸
賞
募
集
」
二
枚
付

城
戸
武
男

設
計

昭
１０
���
���

���
外
人
雑
居
準
備
氏
神
保
存
理
由
豊
田
舎

演
話
講
衆

無
刊
記

戦
前

余
白
痛
欠
損
有

松
田
敏
足

���
���

��

相
武
台
碑
文
書
拓
幅
杉
山
元
自
筆
「
題
碑
」・
拓
二
幅
の
三
幅

杉
山
・
榊
原
主
計
・
美
山
要
蔵
箱
書

杉
山
元

����
���

���
大
塚
清
左
衛
門
・

清
質
一
家
写
真
ア
ル
バ
ム

加
藤
平
四
郎
・
小
松
原
英
太
郎
の
鶏
卵
紙
写
真
他

戦
前
写
真
ア
ル
バ
ム

���
���

���
()英
日
露
戦
争
第
二
号

木
版
口
絵
／
成
章

中
田
松
太
郎
編
明
３７
���
���

���
閉
塞
船
及
沈
没
艦
之
位
置
遠
江
丸
・
愛
国
丸
・
報
国
丸
他
多
数
旅
順

黄
金
山
老
虎
尾
半
島
西
港
和
紙
墨
筆
戦
前

���
���

���U
S
S
R
in
C
onstruction

１
９
３
２
・
１
／
１
９
３
３
・
１０
／

１
９
３
４
・
２
の
三
冊

���
���

���
東
北
産
業

博
覧
会
資
料

開
催
式
次
第

開
会
式
案
内
略
図

野
州
石
灰
製
造
同
業
組
合
博
覧
会
経
費
簿

他

博
覧
会
総
裁
・

渋
沢
栄
一

昭
３
���
���

��	
柳
塘
遺
影
長
谷
川
泰
記
念
写
真
帖

コ
ッ
ホ
博
士
歓
迎
会
写
真
他

長
谷
川
泰
昭
９
���
���

���
()仏
レ
・
サ
ー
ブ
ル＝

ド
ロ
ン
ヌ
観
光
ポ
ス
タ
ー

額
装


�������
���

���
()英
ロ
ビ
ン
１
巻
２４
〜
２６
・
２８
〜
３０
・
３５
・

３７
・
３８
号
・
２
巻
７
号
の
十
冊

ア
ン
デ
ィ
・
パ
ン
デ
ィ

���
���
���

���
()英
ジ
ョ
ゼ
フ
・
コ
ー
ネ
ル
ポ
ー
ト
フ
ォ
リ
オ
肖
像
写
真
・

展
覧
会
目
録
他


�	�
���
���

��

花
火
秘
伝
書『
飛
龍
』
無
刊
記

戦
前

硝
煙
細
工

流
れ
星
・
柳
・
乱
菊
・

雷
神
・
七
夕

玉
製
法

打
上
げ
之
事

他

���
���

���
慶
應
義
塾
版『
世
界
国
尽
』版
木
表
裏
「
凡
例
七
・
目
録
八
」一
枚

福
沢
諭
吉

����
���

か わ ほ り 堂 〒１０１―００６４ 東京都千代田区神田猿楽町１―４―４ 御茶ノ水クラフトビル１０２号
TEL・FAX ０３―３２９２―１６２３ E-mail：kwhr1129@gmail.com
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���
辻
小
説
集

初

目
次
余
白
少
欠

日
本
文
學
報
國
會
編

八
絋
社
杉
山
書
店

太
宰
治
他
昭
１８
���
���

���
五
峰
餘
影

初
函

本
体
三
方
少
シ
ミ
有

新
潟
新
聞
社

阪
口
獻
吉
編
昭
４
���
���

��	
人
犬
墨
空
谷
山
房

隨
筆
集

初
函
本
文
少
シ
ミ
有
函
日
焼
少
痛
少
シ
ミ
有

跋
・
室
生
犀
星
竹
村
書
房

下
島
勲
昭
１１

	�
	��

���
阿
佐
田
哲
也
麻
雀
小
説
自
選
集

ペ
ン
署
名
入

愛
蔵
版

初
函

函
少
痛

双
葉
社
昭
５０
�
�
���

���
ド
サ
健
ば
く
ち
地
獄
青
柳
賢
治
宛
筆
ペン
署
名
入
初
カ
バ
ー
帯

三
方
少
シ
ミ
有
カ
バ
ー
帯
少
痛
角
川
書
店

阿
佐
田

哲
也

昭
５９
���
���

���
小
説
阿
佐
田
哲
也
Ｓ
ペン
識
語『
祝
テ
ン
ホ
ウ
！
』署
名（
阿
佐
田
哲
也
）入

初
カ
バ
ー
帯

帯
少
痛

角
川
書
店

色
川
武
大
昭
５４
���
���

���
恐
婚

筆
ペ
ン
献
呈
署
名
入

初
カ
バ
ー
帯

文
藝
春
秋

色
川
武
大
昭
５９
�	�
���

���
照
葉
狂
言

初
函

春
陽
堂

名
家
傑
作
集

泉
鏡
花
大
５

��
���

��

侍

大
久
保
房
男
宛
Ｓ
ペ
ン
署
名
落
款
入

初
カ
バ
ー
函

函
少
日
焼

付
録
付

新
潮
社

遠
藤
周
作
昭
５５
���
���

���
鯨
の
死
滅
す
る
日
全
エッ
セ
イ
集

第
三

毛
筆
署
名
入
初
カ
バ
ー

カ
バ
ー
少
痛
少
日
焼
文
藝
春
秋

大
江
健
三
郎

昭
４７

��
���

���
洪
水
は
わ
が
魂
に
及
び
上
巻
に
大
久
保
房
男
宛
毛
筆
署
名
入

初
カ
バ
ー
函

付
録
付

新
潮
社

大
江
健
三
郎

上
下
二
冊
昭
４８
���
���

���
ピ
ン
チ
ラ
ン
ナ
ー
調
書

毛
筆
署
名
入

初
カ
バ
ー
帯

新
潮
社

大
江
健
三
郎
昭
５１
���
���

��	「
新
し
い
人
」の
方
へ
ペン
識
語「
新
し
い
力
！
」署
名
落
款
入

初
カ
バ
ー
帯

朝
日
新
聞
社

大
江
健
三
郎
平
１５

��
���

���
現
代
語
西
鶴
全
集
第
三
巻

非
売
品
函

本
体
少
痛

函
少
痛
少
日
焼

春
秋
社

菊
池
寛
昭
６

	�
	��

���
き
ぬ
た
限
三
百
帙
外
函

毛
筆
識
語
署
名
落
款
入

青
娥
書
房

立
原
正
秋
昭
４８
���
���

���
歌集
血
と
麦

初
函

本
体
日
焼
少
シ
ミ
有

奥
付
テ
ー
プ
跡
有

函
痛
日
焼

デ
ザ
イ
ン
・
和
田
誠

白
玉
書
房

寺
山
修
司
昭
３７
���
���

���
完
全
犯
罪

初
帯

帯
痛
補
修
補
色
有

講
談
社

加
田
伶
太
郎
昭
３２
�
�
���

���
譯
詩
集

象
牙
集

限
五
百
函
外
函

本
体
少
シ
ミ
有

外
函
少
痛
少
日
焼

垂
水
書
房

福
永
武
彦
昭
４０

��
���

��

夜
の
三
部
作

限
五
百
帙
外
函
ペ
ン
署
名
入
小
口
・
署
名
頁
・

帙
内
側
少
シ
ミ
有
外
函
シ
ミ
少
痛
講
談
社

福
永
武
彦
昭
４５

��
���

���
推
理
小
説
小
史
限
二
百
ア
ク
リ
ル
ケ
ー
ス

訳
者
ペン
署
名
入
本
体
表
紙
少
シ
ミ
有
福
永
武
彦
訳

フ
レ
イ
ド
ン・ホ
ヴ
ェ
イ
ダ
昭
５２

��
���

���
藤
枝
静
男
著
作
集

全
巻
毛
筆
書
名
落
款
入

初
函

本
体
表
紙
少
シ
ミ
有

月
報
付

講
談
社

六
冊
揃
昭
５１

��
���

���
花
ざ
か
り
の
森

初

遊
び
紙
欠

少
痛
少
日
焼

表
紙
に
シ
ミ
有

七
丈
書
院

三
島
由
紀
夫
昭
１９
���
���

��	
美
術
論
集

矢
倉
年
宛
毛
筆
識
語
署
名
落
款
入

初
函

本
文
少
シ
ミ
有

本
体
背
少
日
焼

函
少
痛
少
日
焼

武
者
小
路

実
篤

昭
１７

��
���

���
煙
突
男

限
１５０
函

毛
筆
署
名
入

総
革
装

湯
川
書
房

吉
行
淳
之
介
昭
５４
���
���

���
嘘
の
果（
常
子
の
手
紙
）
重
函
本
文
シ
ミ
有
印
有
本
体
背
少
日
焼

函
少
痛
装
幀
・
竹
久
夢
二
新
潮
社

有
島
生
馬
大
１０

��
���

���
河
鹿

初
函

本
文
少
シ
ミ
有

函
少
痛
少
日
焼

装
幀
・
中
川
一
政

竹
村
書
房

尾
崎
士
郎
昭
１１

	�
	��

���
触
手

初
函
帯

本
体
表
紙
・
目
次
・
函
少
シ
ミ
有

付
録
付

深
夜
叢
書
社

小
田
仁
二
郎
昭
５４

��
���

���
浪
人
街
道

初
函

本
体
背
少
日
焼
三
方
少
シ
ミ
有

函
少
痛
少
シ
ミ
有

桃
源
社

木
村
荘
十
昭
３０

��
���

��

ぎ
や
ま
ん
屋
敷
初
函

本
体
背
・
本
文
日
焼
三
方
少
シ
ミ
有

函
少
痛
少
シ
ミ
有

同
光
社

木
村
荘
十
昭
３１

��
���

�	�
黄
金
地
獄

初
カ
バ
ー

本
文
日
焼

カ
バ
ー
少
痛

桃
源
社

木
村
荘
十
昭
３５

��
���

�	�
五
稜
郭
血
書

舟
木
重
信
宛
ペ
ン
署
名
入

初

少
痛
少
日
焼

日
本
プ
ロ
レ
タ
リ
ア
演
劇
同
盟
出
版
部

東
建
吉

（
久
保
栄
）
昭
８
�	�
���

�	�
ア
メ
リ
カ
ン・セ
キ
サ
ス

ニュー
ヨ
ー
ク
の
情
事

初
カ
バ
ー
帯

本
文
少
日
焼

カ
バ
ー
帯
少
痛
少
日
焼
マ
イ
ア
ミ
出
版
社

清
水
正
二
郎

（
胡
桃
沢
耕
史
）
昭
３５

	�
	��

�		
飯
倉
だ
よ
り

初
函

本
文
少
シ
ミ
有

本
体
背
少
日
焼

函
少
痛

ア
ル
ス

島
崎
藤
村
大
１１

��
���

�	�
エ
ロ
ス
と
涅
槃

限
百
函
杉
函
外
函

ペ
ン
識
語
署
名
入

外
函
少
痛

冬
樹
社

宗
谷
真
爾
昭
４８

��

��

�	�
椿

重

少
痛
少
日
焼
少
シ
ミ
有

忠
誠
堂

現
代
小
品
叢
書

田
山
花
袋
大
２

��
���

�	�
山
行
水
行

初
函

名
前
日
付
書
込
有

印
有

本
体
背
少
日
焼

函
少
痛
少
日
焼

富
田
文
陽
堂

田
山
花
袋
大
７

��
���

�	�
合
歡
の
花

重
函

印
有

春
陽
堂

田
山
花
袋
大
８
���
���

�	�
孤
独
地
獄

限
三
百
函
外
函

毛
筆
署
名
入

外
函
少
痛

新
生
社

中
河
与
一
昭
５７

��
���

�	

戯
曲
集

歡
樂
の
鬼

初

背
痛

た
ち
ば
な
や
書
店

長
田
秀
雄
大
１２

��
���

���
草
合

縮
刷
版

重
函

本
文
少
痛

函
少
痛
少
日
焼

春
陽
堂

夏
目
漱
石
大
９

��
���

���
文
學
評
論

縮
刷
版

重
函

印
有

日
付
書
込
有

函
少
痛
少
日
焼

春
陽
堂

夏
目
漱
石
大
１４

	�
	��

���
戰
艦
大
和
ノ
最
期

限
千
函
外
函

毛
筆
署
名
入

外
函
少
痛

北
洋
社

吉
田
満
昭
４９

��

��

��	
笛

ペ
ン
献
呈
署
名
入

初
函
帯

本
体
背
シ
ミ
有

函
少
日
焼

装
幀
・
谷
内
六
郎

中
央
公
論
社

幸
田
文
昭
３２

��
���

���
旅
だ
よ
り

初

少
日
焼

改
造
社

林
芙
美
子
昭
９

	�
	��

���
田
舎
が
へ
り

初

少
シ
ミ
有

改
造
社

林
芙
美
子
昭
１２

	�
	��

���
戰
線

初

少
日
焼

朝
日
新
聞
社

林
芙
美
子
昭
１３

��
���

���
惡
闘

初
函

本
体
少
痛
少
日
焼

本
文
少
シ
ミ
有

函
日
焼
少
痛
少
シ
ミ
有

中
央
公
論
社

林
芙
美
子
昭
１５

	�
���

���
魚
介

初
カ
バ
ー

本
体
背
少
痛

カ
バ
ー
少
痛
背
少
欠

装
幀
・
佐
野
繁
次
郎

改
造
社

林
芙
美
子
昭
１５

	�
	��

け や き 書 店
〒１０１―００５１ 千代田区神田神保町１―９―６F
TEL ０３―３２９１―１４７９ FAX ０３―３２９１―１４３０
E-mail:keyaki@k8.dion.ne.jp URL:http://keyakishoten.com
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���
日
記

初
函

本
文
少
シ
ミ
有

函
少
痛
少
日
焼

第
一
巻
／
本
体
背
少
日
焼

東
峰
書
房

林
芙
美
子

二
冊
揃
昭
１６

��
���

���
稻
妻

初

飛
鳥
書
店

林
芙
美
子
昭
２１

��
���

���
野
麥
の
唄

初
カ
バ
ー

カ
バ
ー
日
焼
少
痛

装
幀
・
小
磯
良
平

尾
崎
書
房

林
芙
美
子
昭
２３

��
���

��	
浮
雲

初
カ
バ
ー
帯

小
口
少
シ
ミ
有

裏
見
返
消
跡
有

カ
バ
ー
帯
少
日
焼

六
興
出
版
社

林
芙
美
子
昭
２６

	�
	��

��

豆本
夜
汽
車

限
２５０
函

毛
筆
署
名
落
款
入

硝
子
表
紙

未
来
工
房

宮
尾
登
美
子
昭
６１

��
���

���
豆本
卯
の
花
く
た
し
限
三
百
桐
函
毛
筆
署
名
落
款
入
函
平
に

毛
筆
題
字
・
著
者
名
入
硝
子
表
紙
背
革
装
天
金

宮
尾
登
美
子
昭
６２

��
���

���
豆本
つ
む
ぎ
の
糸

限
三
百
桐
函

毛
筆
署
名
落
款
入

署
名
頁
少
シ
ミ
有

背
革
装
天
金

未
来
工
房

宮
尾
登
美
子
昭
６３

��
���

���
豆本
手
と
ぼ
し
の
記

限
三
百
帙

毛
筆
署
名
落
款
入

本
体
表
紙

著
者
着
用
着
物
地

背
革
装
天
金

未
来
工
房

宮
尾
登
美
子
昭
６３

��
���

���
豆本
花
の
き
も
の

限
三
百
杉
函

毛
筆
署
名
落
款
入

函
に
陶
板
嵌
込

背
革
装
天
金

未
来
工
房

宮
尾
登
美
子
昭
６３

��
���

���
豆本
楊
梅
の
熟
れ
る
頃

限
三
百
杉
函

毛
筆
署
名
落
款
入

和
綴
・
著
者
着
用
着
物
地
装

未
来
工
房

宮
尾
登
美
子
昭
６３

��
���

���
豆本
女
の
こ
よ
み

限
三
百
包
紙
桐
函

毛
筆
署
名
入

陶
板
表
紙

未
来
工
房

宮
尾
登
美
子
平
２

��
���

���
矢
川
澄
子

作
品
集
成

限
千
函
帯
タ
ト
ウ
付

ペン
署
名
入

柄
澤
齋
オ
リ
ジ
ナ
ル
木
口
木
版
入

付
録
付

函
背
少
日
焼

帯
少
痛

書
肆
山
田

平
１０
���
���

���
花
物
語

屋
根
裏
の
二
處
女

初
函

本
体
少
痛
少
日
焼

函
痛
少
日
焼

新
潮
社

吉
屋
信
子

全
集
７

昭
１０

��
���

��	
櫻
貝

重
函

本
文
少
シ
ミ
有

函
痛
補
修
有

装
幀
・
中
原
淳
一

實
業
之
日
本
社

吉
屋
信
子
昭
１６


�

��

��

美
少
女
・
蟹

福
井
馨
宛
ペ
ン
署
名
入

初
函
帯

函
帯
少
日
焼

新
潮
社

河
野
多
恵
子
昭
３８
�
�
	��

���
北
の
河

福
井
馨
宛
ペ
ン
署
名
入

初
カ
バ
ー
帯

帯
背
少
日
焼

文
藝
春
秋

高
井
有
一
昭
４１
�
�
	��

���
明
日
を
消
せ

初
カ
バ
ー
帯

三
方
少
日
焼
少
シ
ミ
有

帯
少
日
焼

光
書
房

大
藪
春
彦
昭
３４

��
���

���
独
り
狼

初
カ
バ
ー
帯

三
方
少
シ
ミ
有

東
京
文
藝
社

大
藪
春
彦
昭
３８

��
���

���
凶
銃
ル
ー
ガ
ー
０８

初
カ
バ
ー
帯

天
少
シ
ミ
有

カ
バ
ー
少
痛

東
京
文
藝
社

大
藪
春
彦
昭
４０


�

��

���
海
鰻
荘
奇
談

限
三
百
函

函
少
日
焼

付
録
付

仏
蘭
西
荘

香
山
滋
昭
５５

	�
���

���
朝
は
も
う
来
な
い

初
函
帯

函
少
日
焼

帯
少
痛
少
日
焼

講
談
社

新
章
文
子
昭
３６


�

��

���
内
部
の
真
実

初
函
帯

帯
背
少
日
焼

講
談
社

書
下
し
長
編
推
理
小
説
シ
リ
ー
ズ

日
影
丈
吉
昭
３４

��
���

���
真
赤
な
子
犬

初
函

函
少
痛
少
日
焼

付
録
付

桃
源
社

書
下
ろ
し
推
理
小
説
全
集

日
影
丈
吉
昭
３４

	�
	��

��	
非
常
階
段

初
カ
バ
ー
帯

天
少
シ
ミ
有

帯
少
日
焼

装
幀
・
真
鍋
博

講
談
社

日
影
丈
吉
昭
３５

��
���

��

仮
面
紳
士

初
カ
バ
ー

本
文
少
日
焼
三
方

カ
バ
ー
少
痛

雄
山
閣
出
版

日
影
丈
吉
昭
３６

��
���

���
恐
怖
博
物
誌

初
函

函
少
日
焼
少
シ
ミ
有

東
都
書
房

日
影
丈
吉
昭
３６

	�
	��

���
現
代
忍
者
考

初
カ
バ
ー

東
都
書
房

日
影
丈
吉
昭
３８


�

��

���
孤
独
の
罠

初
カ
バ
ー
帯

三
方
少
シ
ミ
有

帯
少
痛
少
日
焼
少
シ
ミ
有

講
談
社

日
影
丈
吉
昭
３８

��
���

���
地
獄
時
計

初
カ
バ
ー
帯

徳
間
書
店

日
影
丈
吉
昭
６２

	�
	��

���
荘
子
の
知
恵

初
カ
バ
ー
帯

新
芸
術
社

日
影
丈
吉
平
２

��
���

���
没
後
２５
年
日
影
丈
吉
と

雑
誌
宝
石
の
作
家
た
ち
展
図
録

日
影
丈
吉
、江
戸
川
乱
歩
、横
溝
正
史
、城
昌
幸
、

山
田
風
太
郎

町
田
市
民
文
学
館
こ
と
ば
ら
ん
ど
平
２７

��
���

���
肌
色
の
月

初
函
帯

本
文
少
シ
ミ
有

函
帯
少
痛
少
日
焼

中
央
公
論
社

久
生
十
蘭
昭
３２

	�
	��

���
ひ
げ
の
あ
る
男
た
ち
初
函
帯
本
体
三
方
少
シ
ミ
有
函
少
痛
少
日
焼

帯
少
痛
少
日
焼
少
補
色
有

早
川
書
房

結
城
昌
治
昭
３４

	�
���

��	
大
衆
文
藝
評
判
記

初
函

本
体
表
紙
・
函
少
痛

装
幀
・
小
村
雪
岱

汎
文
社

三
田
村
鳶
魚
昭
８
���
���

��

戦
国
女
浪
人

初
函

本
文
少
日
焼

函
少
痛

同
光
社

宮
下
幻
一
郎
昭
３１


�

��

���
お
か
し
な
家
族
初

挿
絵
・
鈴
木
康
司

森
開
社

ジ
ャ
ン
・
コ
ク
ト
ー

江
口
清
・
河
村
芳
枝
／
訳
昭
５２


�

��

���
ダ
ウ
ス
ン

詩
集
４

非
売
本
限
３０
函

訳
者
ペ
ン
署
名
入

佐
藤
暢
男
銅
版
画
２
葉
入

小
口
・
函
少
シ
ミ
有

大
雅
洞

関
川
左
木
夫
訳
昭
４５
���
���

���
旅
の
耻

初

少
線
引
有

両
見
返
水
シ
ミ
有

博
文
館

ア
ン
ト
ニ
ー
・
ト
ロ
ロ
ー
プ

佐
川
春
水
・
訳
註

明
４１

	�
���

���
西
廂
記

限
三
百
帙

毛
筆
漢
詩
署
名
落
款
入

帙
少
日
焼
少
シ
ミ
有

昌
平
公
司

鹽
谷
温
訳
昭
２２

��
���

���
ド
ス
ト
エフ
ス
キ
イ

限
三
百
函（
２
番
本
）
垣
内
智
夫
宛
ペ
ン
署
名
入

函
少
シ
ミ
有

講
談
社

小
林
秀
雄
昭
４１
���
���

���
日
本
近
代
文
学
研
叢
初
函
帯

帯
背
少
日
焼

和
泉
書
院

谷
沢
永
一

五
冊
揃
平
６
���
���

���
愚
談
漫
談

初
函

本
文
少
シ
ミ
有

函
痛

實
業
之
日
本
社

徳
川
夢
聲
昭
１２


�

��

���
禽
獣
宣
言

十
返
肇
宛
毛
筆
署
名
入

初
カ
バ
ー
帯

カ
バ
ー
少
痛
少
日
焼

朋
文
社

斯
波
四
郎
昭
３２


�

��

��	
貧
困
旅
行
記

筆
ペ
ン
署
名
入

初
カ
バ
ー
帯

カ
バ
ー
背
少
日
焼

帯
背
日
焼

晶
文
社

つ
げ
義
春
平
３

��
���

��

吉
永
小
百
合
・
美
し
い
暦
吉
永
の
ペン
献
呈
署
名
入
初
カ
バ
ー

カ
バ
ー
少
痛
芳
賀
書
店
シ
ネ
ア
ル
バ
ム

和
田
誠
・

監
修

昭
５８
�
�
	��

���
萩
原
朔
太
郎
全
書
簡
集

限
千
二
百
函
袋

函
背
少
日
焼

伊
藤
信
吉
・
佐
藤
房
儀
編

人
文
書
院
昭
４９

	�
���

���
詩集
覊
旅
十
歳

毛
筆
署
名
入

豪
華
本
初
帙

本
体
表
紙
・
帙
少
痛

臼
井
書
房

三
好
達
治
昭
１７

��
���

���
北
園
克
衛
全
詩
集

限
３５０
函
袋

函
背
日
焼

袋
少
痛

栞
付

沖
積
舎
昭
５８
���
���

け や き 書 店
〒１０１―００５１ 千代田区神田神保町１―９―６F
TEL ０３―３２９１―１４７９ FAX ０３―３２９１―１４３０
E-mail:keyaki@k8.dion.ne.jp URL:http://keyakishoten.com

― 10 ―



���
昨
日
も
今
日
も
明
日
も

橋
本
與
志
夫
宛
ペ
ン
識
語
署
名
入
初

日
焼
少
痛
少
シ
ミ
有
印
有
草
原
書
房

サ
ト
ウ

ハ
チ
ロ
ー
昭
２２

��
���

���
詩集
暮
笛
集

初

印
有

少
痛

金
尾
文
淵
堂
書
店

薄
田
泣
菫
明
３２
���
	��

���
放
庵
歌
集

初
函

本
体
背
日
焼

函
少
痛
少
日
焼

装
幀
・
中
川
一
政

竹
村
書
房

小
杉
放
庵
昭
８

��
���

	��
剃
刀
日
記

初
帯

本
文
少
シ
ミ
有

本
体
・
帯
少
痛
少
日
焼

目
黒
書
店

石
川
桂
郎
昭
２６

��
�	�

	�

山
梔
子
句
集

初

少
日
焼

紫
苑
社

岩
谷
山
梔
子
大
１３


�
�	�

	��
句集
密

初
函

本
体
表
紙
シ
ミ
有

函
少
日
焼

付
録『
河
原
枇
杷
男
頌
／
梅
原
猛
』付
付
録
少
シ
ミ
有
白
桃
窟

河
原
枇
杷
男
昭
４５

��
���

	��
句集
閻
浮
提
考

限
二
百
函

本
体
少
シ
ミ
有

函
少
日
焼

序
曲
社

河
原
枇
杷
男
昭
４６

��
	��

	��
句集
流
灌
頂

限
二
百
函

本
体
天
・
小
口
少
シ
ミ
有

函
少
日
焼
少
シ
ミ
有

俳
句
評
論
社

河
原
枇
杷
男
昭
５０

��
���

	�	
句集
訶
梨
陀
夜

初
函

本
体
背
少
日
焼

函
少
日
焼
少
シ
ミ
有

ぬ
書
房

河
原
枇
杷
男
昭
５５

��
���

	��
句集
蝶
座

初
函

函
シ
ミ
有

序
曲
社

河
原
枇
杷
男
昭
６２

��
���

	��
句集
日
本
海
軍

毛
筆
署
名
入

初
函
帯

本
体
表
紙
少
シ
ミ
有

立
風
書
房

高
柳
重
信
昭
５４

��
���

	��
山
川
蝉
夫
句
集

ペ
ン
署
名
入

初
カ
バ
ー
函

函
少
日
焼

俳
句
研
究
新
社

高
柳
重
信
昭
５５

	�
	��

	��
歌集
金
色
鈔

限
３５０
帙
外
函

帙
題
簽
自
筆

外
函
少
痛

南
柯
書
局

永
田
耕
衣
昭
４９

��
���

	
�
写
真
俳
句
歳
時
記

初
カ
バ
ー

角
川
書
店

五
冊
揃
昭
３０

	�
	��

	


昭
和
俳
人
名
鑑

全

函
日
焼
少
痛

素
人
社
書
屋

金
兒
農
夫
雄
編
昭
３


�
�	�

	
�
連
句
辞
典

函

東
京
堂
出
版

東
明
雅
・
杉
内
徒
司
・
大
畑
健
治
編
昭
６１

��
���

	
�
西
洋
小
學
修
身
讀
本

三
・
四
年
の
巻

初
函

印
有

本
体
背
・
函
少
痛

金
の
星
社

ヱ
フ
・
ジ
エ
ー
・
ゴ
ウ
ル
ド

本
地
正
輝
訳
編

昭
５

��
���

	
�
海
の
童
話

青
い
海
の
子

初
函
帯
印
消
跡
有
本
体
背
少
痛
少
日
焼

函
痛
少
シ
ミ
有
帯
少
痛
少
日
焼
玉
川
學
園
出
版
部

小
野
政
方
昭
１６


�
���

	
	
建
設
童
話
日
の
丸
部
隊
初
函
両
見
返
少
痛
函
痛

装
幀
・
口
絵
／
黒
崎
義
介
金
の
星
社

童
話
作
家

協
會
編

昭
１５


�
���

	
�
童
謠

集

喇
叭
と
枇
杷
初
函

函
少
日
焼

序
文
・
北
原
白
秋

装
幀
挿
画
・
初
山
滋

フ
タ
バ
書
院
成
光
館

藤
井
樹
郎
昭
１７

��
���

	
�
樺
島
ペン
画
ア
ル
バ
ム
『
少
年
倶
樂
部
２１
巻
６
号
』付
録
少
日
焼
背
痛
講
談
社
昭
９

��
�	�

	
�
少
年
軍
事
大
畫
報

『
少
年
倶
樂
部
２２
巻
１１
号
』
付
録

少
痛

絵
／
幾
久
造

樺
島
勝
一

羚
児

田
代
光

島
田
啓
三

講
談
社

昭
１０

��
���

	
�
少
年
國
史
繪
畫
館

『
少
年
倶
樂
部
２３
巻
１１
号
』
付
録

少
痛

挿
画
／
幾
久
造

将
吉
郎

島
田
啓
三

講
談
社
昭
１１

��
���

	��
帝
國
勲
章
大
鑑

『
少
年
倶
樂
部
２１
巻
５
号
』
付
録

少
シ
ミ
有

講
談
社

山
鹿
義
教
監
修
昭
９


�
�	�

	�

コ
グ
マ
ノ
コロ
ス
ケ
『
幼
年
倶
樂
部
１０
巻
８
号
』
付
録

講
談
社

吉
本
三
平
昭
１０

��
���

	��
コ
グ
マ
ノ
コロ
ス
ケ
『
幼
年
倶
樂
部
１０
巻
１２
号
』
付
録

講
談
社

吉
本
三
平
昭
１０

��
���

	��
コ
グ
マ
ノ
コロ
ス
ケ

『
幼
年
倶
樂
部
１１
巻
２
号
』
付
録

少
痛
綴
ハ
ズ
レ

名
前
書
込
有

表
紙
に
印
有

講
談
社

吉
本
三
平
昭
１１

��
���

	��
コ
グ
マ
ノ
コロ
ス
ケ
『
幼
年
倶
樂
部
１１
巻
６
号
』
付
録

講
談
社

吉
本
三
平
昭
１１

��
���

	�	
コ
グ
マ
ノ
コロ
ス
ケ
『
幼
年
倶
樂
部
１１
巻
８
号
』
付
録

講
談
社

吉
本
三
平
昭
１１

��
���

	��
コ
グ
マ
ノ
コロ
ス
ケ

『
幼
年
倶
樂
部
１１
巻
９
号
』
付
録

シ
ミ
少
痛

講
談
社

吉
本
三
平
昭
１１

��
���

	��
コ
グ
マ
ノ
コロ
ス
ケ
『
幼
年
倶
樂
部
１１
巻
１０
号
』
付
録

講
談
社

吉
本
三
平
昭
１１

��
���

	��
コ
グ
マ
ノ
コロ
ス
ケ
『
幼
年
倶
樂
部
１１
巻
１１
号
』
付
録

講
談
社

吉
本
三
平
昭
１１

��
���

	��
コ
グ
マ
ノ
コロ
ス
ケ
『
幼
年
倶
樂
部
１１
巻
１２
号
』
付
録

講
談
社

吉
本
三
平
昭
１１

��
���

	��
コ
グ
マ
ノ
コロ
ス
ケ

『
幼
年
倶
樂
部
１２
巻
１
号
』
付
録

表
紙
少
痛
少
汚

綴
ハ
ズ
レ

講
談
社

吉
本
三
平
昭
１２

��
���

	�

コ
グ
マ
ノ
コロ
ス
ケ
『
幼
年
倶
樂
部
１２
巻
３
号
』
付
録

講
談
社

吉
本
三
平
昭
１２

��
���

	��
キ
ン
ダ
ー
ブ
ッ
ク
３
輯
１０
編

少
痛
『
羊
の
巻
』
武
井

岡
本
帰
一

吉
沢
廉
三
郎

川
上
四
郎

表
紙
／
岡
本
帰
一
昭
６


�
���

	��
キ
ン
ダ
ー
ブ
ッ
ク
４
輯
６
編
痛
綴
ハ
ズ
レ
シ
ミ
有
『
野
菜
』
藤
沢
龍
雄

寺
内
萬
治
郎
吉
沢
廉
三
郎
裏
表
紙
／
武
井
武
雄
昭
６

��
���

	��
キ
ン
ダ
ー
ブ
ッ
ク
４
輯
１０
編

少
痛
『
お
さ
る
』
明
石
精
一

本
田
庄
太
郎

裏
表
紙
／
武
井
昭
７

��
���

	�	
キ
ン
ダ
ー
ブ
ッ
ク
５
輯
１０
編
痛
綴
ハ
ズ
レ『
ニワ
ト
リ
』吉
沢
廉
三
郎
川
島
は
る
よ

本
田
庄
太
郎
耳
野
卯
三
郎
裏
表
紙
／
武
井

昭
８

	�
	��

	��
キ
ン
ダ
ー
ブ
ッ
ク
５
輯
１２
編

少
痛
少
シ
ミ
有
『
イ
マ
ト
ム
カ
シ
』
川
島
は
る
よ
本
田
庄
太
郎

藤
澤
龍
雄
洗
厓
耳
野
卯
三
郎
表
紙
・
裏
表
紙
名
前
書
込
有

昭
８

	�
	��

	��
キ
ン
ダ
ー
ブ
ッ
ク
６
輯
３
編

少
痛
綴
ハ
ズ
レ『
カ
ホ
』本
田
庄
太
郎
藤
澤
龍
雄

吉
沢
廉
三
郎
川
島
は
る
よ
耳
野
卯
三
郎

昭
８

��
���

	��
キ
ン
ダ
ー
ブ
ッ
ク
６
輯
４
編
少
痛
綴
ハ
ズ
レ『
ア
ツ
イ
ク
ニ
ト
サ
ム
イ
ク
ニ
』寺
内
萬
次
郎

藤
沢
龍
雄
吉
沢
廉
三
郎
本
田
庄
太
郎
川
島
は
る
よ

昭
８

��
���

	��
キ
ン
ダ
ー
ブ
ッ
ク
６
輯
８
編

少
痛
少
シ
ミ
有
『
ク
ダ
モ
ノ
』

本
田
庄
太
郎

藤
澤
龍
雄

川
島
は
る
よ
昭
８

��
���

	��
キ
ン
ダ
ー
ブ
ッ
ク
６
輯
９
編

少
痛
少
シ
ミ
有
『
オ
テ
ツ
ダ
ヒ
』
川
島
は
る
よ

内
田
巌

本
田
庄
太
郎

吉
沢
廉
三
郎

昭
８

��
���

	�

キ
ン
ダ
ー
ブ
ッ
ク
６
輯
１０
編
綴
ハ
ズ
レ
『
イ
ヌ
』
本
田
庄
太
郎

川
島
は
る
よ

藤
澤
龍
雄

吉
沢
廉
三
郎

寺
内
萬
治
郎

昭
９

��
���

	��
キ
ン
ダ
ー
ブ
ッ
ク
６
輯
１２
編

少
痛
『
ア
リ
ガ
タ
ウ
』

ラ
グ
―
ザ
玉

本
田
庄
太
郎

川
島
は
る
よ

昭
９

��
���

	��
現
代
１
号

日
焼
シ
ミ
少
痛

輕
王
子
序
詞
／
三
島
由
紀
夫

現
代
昭
２９

��
���

	��
コ
ド
モ
ノ
ク
ニ
１３
巻
６
号

母
の
頁
欠
シ
ミ
有
未
明
八
十
白
秋
ま
さ
る

絵
／
武
井
川
上
四
郎
清
水
良
雄
は
る
よ
初
山
滋
昭
９

��
���

け や き 書 店
〒１０１―００５１ 千代田区神田神保町１―９―６F
TEL ０３―３２９１―１４７９ FAX ０３―３２９１―１４３０
E-mail:keyaki@k8.dion.ne.jp URL:http://keyakishoten.com
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���
コ
ド
モ
ノ
ク
ニ
１３
巻
１０
号
母
の
頁
欠
シ
ミ
少
痛
未
明
水
谷
ま
さ
る
絵
／
武
井

初
山
滋
清
水
良
雄
川
島
は
る
よ
表
紙
／
武
井

昭
９

��
���

���
コ
ド
モ
ノ
ク
ニ
１６
巻
６
号

痛
丸
山
薫
福
田
清
人
中
山
省
三
郎
菊
岡
久
利

絵
／
中
原
淳
一
初
山
滋
村
山
知
義
日
出
造

昭
１２
�	�

��

���
コ
ド
モ
ノ
ク
ニ
１７
巻
１
号
痛
表
紙
少
欠
綴
ハ
ズ
レ
丸
山
薫
中
村
正
常
菊
岡
久
利

絵
／
武
井
初
山
滋
横
山
隆
一
表
紙
／
宮
本
三
郎

昭
１３

��
���

���
コ
ド
モ
ノ
ク
ニ
１７
巻
８
号

表
紙
・
背
少
痛
佐
藤
義
美
与
田
準
一
雨
雀
土
方
定
一

長
光
太
絵
／
初
山
滋
海
老
原
喜
之
助
黒
崎
義
介

昭
１３
���
���

���
コ
ド
モ
ノ
ク
ニ
１７
巻
９
号
少
痛
少
シ
ミ
有
雨
雀
与
田
神
保
光
太
郎
タ
カ
ク
ラ
テ
ル

絵
／
村
山
知
義
黒
崎
義
介
野
田
英
夫
初
山
滋

昭
１３
�	�

��

���
コ
ド
モ
ノ
ク
ニ
１７
巻
１２
号

白
秋
雨
雀
佐
藤
義
美
槇
本
楠
郎
長
光
太

絵
／
武
井
村
山
知
義
初
山
滋
海
老
原
喜
之
助
昭
１３


�
���

���
コ
ド
モ
ノ
ク
ニ
１８
巻
２
号

少
痛
白
秋
長
光
太
佐
藤
義
美
与
田
準
一

尾
崎
喜
八
絵
／
武
井
初
山
滋
脇
田
和
黒
崎
義
介
昭
１４
���
���

��

コ
ド
モ
ノ
ク
ニ
１８
巻
３
号

痛
与
田
準
一
佐
藤
義
美
長
光
太
絵
／
武
井
初
山
滋

木
俣
武
脇
田
和
黒
崎
義
介
表
紙
／
村
山
知
義

昭
１４
���
���

��	
コ
ド
モ
ノ
ク
ニ
１８
巻
５
号

少
シ
ミ
有
ぬ
り
え
色
塗
柴
野
民
三
絵
／
武
井
初
山
滋

川
上
四
郎
深
沢
省
三
村
山
知
義
表
紙
／
村
山
知
義

昭
１４
���
���

���
コ
ド
モ
ノ
ク
ニ
１８
巻
１２
号
表
紙
少
シ
ミ
有
与
田
準
一
絵
／
武
井
初
山
滋

三
岸
節
子
海
老
原
喜
之
助
大
沢
昌
助
表
紙
／
村
山
知
義

昭
１４
���
���

���
コ
ド
モ
ノ
ク
ニ
１９
巻
１
号

ぬ
り
え
色
塗

与
田
準
一

絵
／
武
井

初
山
滋

黒
崎
義
介

海
老
原
喜
之
助

村
山
知
義

安
泰
昭
１５
���
���

���
コ
ド
モ
ノ
ク
ニ
１９
巻
６
号

痛
綴
ハ
ズ
レ
百
田
宗
治
与
田
準
一
絵
／
武
井

初
山
滋
脇
田
和
黒
崎
義
介
柳
瀬
正
夢
村
山
知
義
昭
１５

��
���

���
コ
ド
モ
ノ
ク
ニ
１９
巻
１０
号

綴
直
し

与
田
準
一

絵
／
武
井

初
山
滋

脇
田
和

村
山
知
義

黒
崎
義
介
昭
１５
���
���

���
コ
ド
モ
ノ
ク
ニ
２０
巻
３
号

少
痛
綴
ハ
ズ
レ

与
田
準
一

絵
／
河
野
鷹
思

武
井

初
山
滋

大
沢
昌
助

黒
崎
義
介

安
泰
昭
１６
�	�

��

���
コ
ド
モ
ノ
ク
ニ
２０
巻
５
号
未
明
巽
聖
歌
与
田
準
一
佐
藤
義
美
絵
／
武
井

大
沢
昌
助
木
俣
武
河
野
鷹
思
表
紙
／
鈴
木
信
太
郎
昭
１６
���
���

���
コ
ド
モ
ノ
ク
ニ
２０
巻
６
号

竹
内
て
る
よ

与
田
準
一

絵
／
武
井

大
沢
昌
助

木
俣
武
昭
１６
���
���

���
コ
ド
モ
ノ
ク
ニ
２０
巻
７
号

未
明

巽
聖
歌

竹
内
て
る
よ

絵
／
武
井

鈴
木
信
太
郎

中
尾
彰

木
俣
武

大
沢
昌
助
昭
１６
���
���

��

コ
ド
モ
ノ
ク
ニ
２０
巻
１０
号

本
文
少
シ
ミ
有

竹
内
て
る
よ

絵
／
武
井

鈴
木
信
太
郎

大
沢
昌
助

木
俣
武

河
野
鷹
思
昭
１６
���
���

��	
コ
ド
モ
ノ
ク
ニ
２０
巻
１１
号

佐
藤
義
美

絵
／
武
井

脇
田
和

鈴
木
信
太
郎

大
沢
昌
助

木
俣
武
昭
１６
���
���

���
コ
ド
モ
ノ
ク
ニ
２１
巻
３
号

与
田
準
一

佐
藤
義
美

巽
聖
歌

絵
／
中
尾
彰

大
沢
昌
助

鈴
木
信
太
郎
昭
１７
���
���

���
子
供
之
友
１６
巻
１
号
痛
綴
ハ
ズ
レ

裏
表
紙
少
シ
ミ
有

酔
茗

絵
／
夢
二

本
田
庄
太
郎

河
目
悌
二

岡
本
帰
一

川
上
四
郎

昭
４
���
���

���
子
供
之
友
１６
巻
４
号

裏
表
紙
少
シ
ミ
角
少
欠

酔
茗

絵
／
夢
二

本
田
庄
太
郎

村
山
知
義

岡
本
帰
一

昭
４


�
���

���
子
供
之
友
１６
巻
７
号

痛
綴
ハ
ズ
レ

酔
茗

絵
／
夢
二

本
田
庄
太
郎

川
上
四
郎

岡
本
帰
一

河
目
悌
二

村
山
知
義
昭
４


�
���

���
子
供
之
友
１６
巻
９
号
痛
裏
表
紙
半
分
欠
綴
ハ
ズ
レ
酔
茗
絵
／
本
田
庄
太
郎

岡
本
帰
一
村
山
知
義
河
目
悌
二
川
上
四
郎
夢
二

昭
４

��
���

���
子
供
之
友
１６
巻
１１
号
少
痛
表
紙
少
落
書
有
酔
茗
絵
／
河
目
悌
二

村
山
知
義
川
上
四
郎
夢
二
本
田
庄
太
郎
岡
本
帰
一
昭
４


�
���

���
子
供
之
友
１７
巻
１
号
痛
綴
ハ
ズ
レ

裏
表
紙
少
落
書
有

酔
茗

絵
／
夢
二

川
上
四
郎

村
山
知
義

本
田
庄
太
郎

河
目
悌
二

昭
５
���
���

���
子
供
之
友
１７
巻
３
号

痛
綴
ハ
ズ
レ

表
紙
少
シ
ミ
有

酔
茗

絵
／
夢
二

深
沢
省
三

本
田
庄
太
郎

河
目
悌
二

川
上
四
郎
昭
５
���
���

��

子
供
之
友
１７
巻
５
号

少
痛
綴
ハ
ズ
レ

酔
茗

絵
／
夢
二

本
田
庄
太
郎

川
上
四
郎

村
山
知
義

深
沢
省
三

河
目
悌
二

昭
５

��
���

��	
子
供
之
友
１７
巻
６
号

少
痛
裏
表
紙
角
少
欠
酔
茗
水
谷
ま
さ
る
絵
／
夢
二

本
田
庄
太
郎
川
上
四
郎
村
山
知
義
河
目
悌
二

昭
５

��
���

���
子
供
之
友
１７
巻
１０
号

痛
綴
ハ
ズ
レ
表
紙
少
シ
ミ
有
酔
茗
千
葉
省
三

葛
原
し
げ
る
絵
／
夢
二
深
沢
省
三
河
目
悌
二
川
上
四
郎

昭
５
���
���

���
子
供
之
友
１７
巻
１１
号
少
痛

本
文
少
シ
ミ
有

表
紙
に
贈
呈
印
多
数
有

酔
茗

未
明

絵
／
夢
二

川
上
四
郎

本
田
庄
太
郎
昭
５
���
���

���
子
供
之
友
１８
巻
１
号

少
シ
ミ
有

酔
茗

絵
／
岡
本
帰
一

深
沢
省
三

川
上
四
郎

曲
／
弘
田
龍
太
郎

選
評
／
山
本
鼎
昭
６

��
���

���
子
供
之
友
１８
巻
２
号

表
紙
痛
酔
茗
沖
野
岩
三
郎
絵
／
夢
二
帰
一

深
沢
紅
子
本
田
庄
太
郎
河
目
悌
二
選
評
／
山
本
鼎
昭
６


�
���

���
子
供
之
友
１８
巻
３
号
痛
綴
ハ
ズ
レ
シ
ミ
有

酔
茗

村
岡
花
子

絵
／
夢
二

本
田
庄
太
郎

川
上
四
郎

深
沢
省
三

河
目
悌
二

昭
６
�	�

��

���
子
供
之
友
１８
巻
５
号
少
痛

少
落
書
有

酔
茗

曲
／
草
川
信

絵
／
夢
二

河
目
悌
二

本
田
庄
太
郎

深
沢
省
三

深
沢
紅
子

昭
６
���
���

���
子
供
之
友
１８
巻
６
号
裏
表
紙
半
分
欠

表
紙
少
書
込
有

酔
茗

小
出
正
吾

絵
／
夢
二

川
上
四
郎

村
山
知
義

河
目
悌
二

深
沢
省
三

昭
６

��
���

���
子
供
之
友
１８
巻
７
号

表
紙
・
裏
表
紙
痛
酔
茗
絵
／
川
上
四
郎

本
田
庄
太
郎
村
山
知
義
河
目
悌
二
選
評
／
山
本
鼎
昭
６
���
���

��

子
供
之
友
１８
巻
８
号

少
痛
酔
茗
山
本
鼎
曲
／
草
川
信
絵
／
川
上
四
郎

本
田
庄
太
郎
河
目
悌
二
深
沢
省
三

昭
６


�
���

��	
子
供
之
友
１８
巻
９
号
綴
ハ
ズ
レ

表
紙
少
シ
ミ
有

酔
茗

絵
／
河
目
悌
二

川
上
四
郎

深
沢
省
三

本
田
庄
太
郎

村
山
知
義

昭
６


�
���

���
子
供
之
友
１８
巻
１１
号

少
痛

酔
茗

曲
／
弘
田
龍
太
郎

絵
／
村
山
知
義

本
田
庄
太
郎

川
上
四
郎

河
目
悌
二

深
沢
省
三
昭
６


�
���

���
子
供
之
友
１９
巻
５
号

少
痛
綴
ハ
ズ
レ

表
紙
・
裏
表
紙
落
書
有

酔
茗

深
沢
紅
子

村
山
知
義

河
目
悌
二

深
沢
省
三
昭
７

��
���

���
子
供
之
友
１９
巻
７
号

裏
表
紙
少
シ
ミ
有
背
少
痛
酔
茗
葛
原
し
げ
る

羽
仁
説
子
絵
／
本
田
庄
太
郎
深
沢
紅
子
川
上
四
郎
昭
７


�
���

���
子
供
之
友
２０
巻
３
号

綴
ハ
ズ
レ
少
シ
ミ
有
浜
田
広
介
酔
茗
羽
仁
も
と
子

羽
仁
説
子
絵
／
深
沢
紅
子
深
沢
省
三
河
目
悌
二

昭
８


�
���

���
子
供
之
友
２０
巻
８
号

綴
ハ
ズ
レ
生
活
学
校
号
酔
茗
羽
仁
も
と
子

羽
仁
説
子
絵
／
川
上
四
郎
河
目
悌
二
安
井
小
弥
太
昭
８

��
���

���
子
供
之
友
２１
巻
３
号
少
痛
綴
ハ
ズ
レ
本
文
少
シ
ミ
有
『
人
形
絵
本
』
酔
茗

絵
／
深
沢
紅
子
河
目
悌
二
深
沢
省
三
選
評
／
山
本
鼎
昭
９
���
���

���
子
供
之
友
２１
巻
１２
号

ク
リ
ス
マ
ス
絵
本
羽
仁
説
子
山
室
民
子
酔
茗

絵
／
安
泰
河
目
悌
二
深
沢
省
三
表
紙
／
深
沢
紅
子
昭
９


�
���

���
子
供
之
友
２２
巻
４
号

酔
茗

絵
／
足
立
源
一
郎

安
泰

河
目
悌
二

小
弥
太

明
石
精
一

前
島
と
も

昭
１０


�
���

��

子
供
之
友
２５
巻
１
号

白
秋

酔
茗

絵
／
河
目
悌
二

武
井

選
評
／
山
本
鼎

昭
１３
���
���
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���
子
供
之
友
２５
巻
５
号

与
田
準
一

羽
仁
説
子

絵
／
深
沢
紅
子

太
田
三
郎

深
沢
省
三

付
録
付

昭
１３
���
���

���
子
供
之
友
２５
巻
１０
号

酔
茗

羽
仁
説
子

絵
／
夏
川
八
朗

安
泰
昭
１３
	
�
���

���
子
供
之
友
２６
巻
４
号

酔
茗

羽
仁
説
子

絵
／
夏
川
八
朗
昭
１４
	
�
���

��

少
女
倶
樂
部
５
巻
４
号

痛

表
紙
少
落
書
有

口
絵
２
枚
欠

吉
屋

水
蔭

八
十

夢
二
抒
情
画
集
（
８
頁
）

昭
２

��
���

���
少
女
倶
樂
部
５
巻
７
号
本
文
少
痛
絃
二
郎
山
田
邦
子
国
枝
史
郎
紅
緑

口
絵
／
夢
二
挿
画
／
虹
児
ま
さ
を
帰
一
将
吉
郎
昭
２
	��
���

���
少
女
倶
樂
部
５
巻
８
号
本
文
少
痛
少
シ
ミ
有

裏
表
紙
落
書
有

紅
緑

富
田
常
雄

加
藤
武
雄

口
絵
／
河
目
悌
二

夢
二

将
吉
郎

昭
２
		�
���

���
少
女
倶
樂
部
７
巻
２
号

本
文
少
痛
大
佛
吉
屋
胡
堂
大
木
篤
夫
幹
彦

峯
太
郎
紅
緑
雨
情
挿
画
／
夢
二
川
上
四
郎

昭
４
	��
���


��
少
女
倶
樂
部
９
巻
１０
号

シ
ミ
少
痛
広
介
白
秋
柳
虹
八
十
宇
野
浩
二
紅
緑

峯
太
郎
挿
画
／
虹
児
将
吉
郎
唯
一
川
上
四
郎

昭
６
		�
���


�	
少
女
倶
樂
部
１６
巻
４
号
痛
菊
池
八
十
紅
緑
高
垣
胡
堂
周
五
郎

口
絵
／
虹
児
挿
画
／
華
宵
将
吉
郎
幾
久
造
唯
一
昭
１３
		�
���


��
少
女
倶
樂
部
１６
巻
５
号
少
痛
本
文
一
枚
余
白
少
欠
紅
緑
胡
堂
金
子
光
晴

八
十
菊
池
子
母
沢
高
垣
口
絵
／
加
藤
ま
さ
を

昭
１３
	��
���


��
少
女
倶
樂
部
１８
巻
１
号

少
痛
紅
緑
菊
池
八
十
高
垣
峯
太
郎
宇
陀
児

夢
二
白
秋
口
絵
／
唯
一
挿
画
／
虹
児
ま
さ
を
昭
１５
	
�
���


��
少
女
倶
樂
部
１８
巻
１２
号
少
痛
十
三
菊
池
高
垣
池
田
宣
政
下
村
湖
人

長
谷
川
町
子
口
絵
／
唯
一
挿
画
／
将
吉
郎
虹
児
義
介

昭
１５
	��
���


��
中
央
公
論
１６
年
４
号
シ
ミ
ム
レ

星
亨
氏
と
伊
東
巳
代
治
氏
／
龍
北

東
京
府
下
の
暗
黒
面
／
山
形
東
根

露
伴
氏
の
モ
ー
ラ
ル
ト
ー
ン

明
３４

��
���


�

中
央
公
論
１６
年
５
号

新
聞
紙
の
選
択
／
千
山
萬
水

細
君
操
縦
法
／
青
柳
有
美

東
京
府
下
の
暗
黒
面
其
二
／
山
形
東
根

明
３４

��
���


��
中
央
公
論
１６
年
６
号
病
的
國
民
／
高
楠
順
次
郎

細
君
操
縦
法
／
青
柳
有
美

萬
朝
報
と
二
六
新
報
／
小
觀
生

明
３４

��
���


��
中
央
公
論
１７
年
２
号

我
國
進
歩
の
妨
害
物
と
は
何
ぞ
や
／
村
上
専
精

基
督
教
飲
酒
論
／
青
柳
有
美

鑛
毒
問
題
と
學
生
明
３５

��
���


��
中
央
公
論
１７
年
３
号

現
下
國
民
三
種
の
病
態
／
高
楠
順
次
郎

ド
ロ
ン
ケ
ン
の
解
／
青
柳
有
美

讀
賣
文
壇
を
嗤
ふ
明
３５

��
���


	�
中
央
公
論
１７
年
４
号

我
邦
思
想
界
の
通
弊
／
坪
内
雄
蔵

善
魔
曰
／
青
柳
有
美

新
聞
記
者
の
十
罪
明
３５

��
���


		
中
央
公
論
１７
年
５
号

我
邦
の
病
弊
に
就
て
／
末
松
謙
證

時
事
小
觀
／
志
賀
重
昴

欧
米
の
新
聞
紙
明
３５

��
���


	�
ツ
ヨ
イ
コヨ
イ
コ
１２
巻
４
号

『
幼
稚
園
』
改
題
痛
少
シ
ミ
有
未
明
久
保
喬

二
反
長
絵
／
武
井
河
目
悌
二
初
山
滋

昭
１７
		�
���


	�
ツ
ヨ
イ
コヨ
イ
コ
１２
巻
６
号

『
幼
稚
園
』
改
題

未
明

米
次
郎

絵
／
初
山
滋

河
目
悌
二

藤
沢
龍
雄
昭
１７
	
�
���


	�
ツ
ヨ
イ
コヨ
イ
コ
１２
巻
７
号
『
幼
稚
園
』
改
題
本
文
落
書
有
綴
ハ
ズ
レ
未
明

石
森
延
男
絵
／
初
山
滋
河
目
悌
二
黒
崎
義
介

昭
１７

��
���


	�
ツ
ヨ
イ
コヨ
イ
コ
１２
巻
９
号
『
幼
稚
園
』改
題
少
シ
ミ
有
綴
ハ
ズ
レ
未
明
薮
田
義
雄

与
田
準
一
二
反
長
絵
／
川
上
四
郎
川
島
は
る
よ

昭
１７
		�
���


	

ツ
ヨ
イ
コヨ
イ
コ
１２
巻
１０
号
『
幼
稚
園
』改
題
少
痛
綴
ハ
ズ
レ
未
明
絵
／
河
目
悌
二

中
尾
彰
吉
沢
廉
三
郎
川
島
は
る
よ
三
芳
悌
吉

昭
１８
		�
���


	�
風
俗
草
紙
２
巻
１
号

臨
時
増
刊
秘
蔵
版
風
俗
草
紙

龍
胆
寺

斎
藤
昌
三

高
橋
鉄

伊
藤
晴
雨

正
岡
容

平
野
威
馬
雄
昭
２８

��
���


	�
婦
人
倶
樂
部
１１
巻
８
号

菊
池
実
篤
吉
川
英
治
久
米
佐
々
木
邦
峯
太
郎

武
羅
夫
惣
之
助
挿
画
／
専
太
郎
深
水
唯
一

昭
５

��
���


	�
婦
人
倶
樂
部
２２
巻
１
号
菊
池
竹
田
敏
彦
加
藤
武
雄
吉
川
英
治
佐
々
木
邦

挿
画
／
専
太
郎
唯
一
口
絵
／
深
水
寺
内
萬
治
郎

昭
１６

��
���


��
婦
人
倶
樂
部
２２
巻
６
号

少
痛

菊
池

中
野
実

松
太
郎

竹
田
敏
彦

加
藤
武
雄

鉄
兵

諏
訪
三
郎
昭
１６

��
���


�	
婦
人
倶
樂
部
２３
巻
６
号

周
五
郎

中
河
与
一

竹
田
敏
彦

福
田
清
人

堤
千
代

絃
二
郎

挿
画
／
立
美
昭
１７

��
���


��
婦
人
倶
樂
部
２３
巻
８
号

少
痛

堤
千
代

中
河
与
一

福
田
清
人

竹
田
敏
彦

挿
画
／
立
美
昭
１７

	�

��


��
婦
人
倶
樂
部
２３
巻
１０
号

周
五
郎

竹
田
敏
彦

中
河
与
一

福
田
清
人
昭
１７

��
���


��
婦
人
倶
樂
部
２３
巻
１２
号

周
五
郎

中
河
与
一

福
田
清
人

竹
田
敏
彦

挿
画
／
立
美

昭
１７

��
���


��
婦
人
倶
樂
部
２４
巻
２
号

周
五
郎

吉
川
英
治

福
田
清
人

中
河
与
一

中
野
実

竹
田
敏
彦

村
岡
花
子

挿
画
／
立
美
昭
１８

��
���


�

婦
人
倶
樂
部
２４
巻
４
号

痛

周
五
郎

加
藤
武
雄

中
野
実

竹
田
敏
彦

中
河
与
一
昭
１８

	�

��


��
幼
稚
園
１２
巻
１
号

綴
ハ
ズ
レ

筒
井
敏
雄

絵
／
川
上
四
郎

初
山
滋

高
井
貞
二
昭
１７
	��
���


��
山
の
本
蒐
集
の
楽
し
み
著
者
家
蔵
本
限
５０
函
保
存
用
毛
筆
署
名
入

大
谷
一
良
木
版
画
一
葉
入

鹿
鳴
荘

上
田
茂
春
昭
５７
	��
���


��
世
界
製
本
装
幀
界
の
巨
匠

テ
ィ
ニ
・
ミ
ウ
ラ
の
世
界

１９８０
―
１９９０
ペ
ン
献
呈
署
名
入

初
函
外
函

教
育
書
籍

テ
ィ
ニ
・
ミ
ウ
ラ

同
編
集
委
員
会
編
平
２

��
���


��
蘇
峰
隨
筆
愛
書
五
十
年
特
製
総
革
装
限
６５
函
毛
筆
署
名
落
款
入
本
文
・
見
返
少
シ
ミ
有

函
少
日
焼
少
痛
補
修
少
シ
ミ
有

ブ
ッ
ク
ド
ム
社

昭
８
���
���


�	
新
訂
俳
畫
講
座
限
五
百
函
印
有
本
体
日
焼
少
シ
ミ
有
函
日
焼
少
痛
別
冊『
畫
集
解
説
と
描
法
』付

『
俳
畫
講
座
画
集（
少
シ
ミ
有
）』木
版
画
４５
葉
コロ
タ
イ
プ
２３
葉
付
画
集
帙
痛
背
欠

昭
８
���
���


��
世
界
・
今
日
の
美
術
展
図
録

少
痛

解
説
・
瀧
口
修
造

朝
日
新
聞
東
京
本
社

昭
３１

��
���


��
月
映
展
図
録

筒
函
付

Ｎ
Ｈ
Ｋ
プ
ラ
ネ
ッ
ト
近
畿
平
２６

��
���


��
本
の
美
術
復
刻
版
函
外
函
帯

本
体
三
方
・
函
少
シ
ミ
有

外
函
少
日
焼

帯
少
痛
少
日
焼

別
冊
解
説
付

恩
地
孝
四
郎
昭
４８

��
���


��
ゴ
ッ
ホ

角
川
写
真
文
庫

初
カ
バ
ー

角
川
書
店
昭
３０

��
���


�

日
本
の
彫
刻

角
川
写
真
文
庫

初
カ
バ
ー

上
代
・
中
世
・

現
代
の
三
冊

角
川
書
店

三
冊
揃
昭
３１

��
���


��
褪
春
記

初
函

扉
木
版
画
（
少
シ
ミ
有
）

本
体
少
シ
ミ
有

函
痛
日
焼

双
雅
房

鏑
木
清
方
昭
１２

��
���


��
岸
田
劉
生

角
川
写
真
文
庫

初
カ
バ
ー

角
川
書
店

劉
生
の
芸
術
／
武
者
小
路
実
篤
昭
３０

	�

��


��
光
琳

限
八
百

本
文
少
痛
少
シ
ミ
有

表
紙
・
両
見
返
テ
ー
プ
跡
有

木
版
刷
１４
点
入

高
見
澤
木
版
社

昭
１５
	��
���


��
佐
野
繁
次
郎
装
幀
集
成
西
村
コ
レ
ク
シ
ョン
を
中
心
と
し
て
新
刊
増
補
版

初
カ
バ
ー
別
刷
小
冊
子
付
み
ず
の
わ
出
版

佐
野
繁
次
郎
令
６


�
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���
ジ
ャ
コ
メ
ッ
テ
ィ
展
図
録

現
代
彫
刻
の
巨
星

カ
バ
ー
少
痛
少
日
焼

西
武
百
貨
店
・

兵
庫
県
立
近
代
美
術
館

現
代
彫
刻
セ
ン
タ
ー

矢
内
原
伊
作
・

監
修

昭
４８

��
��	

���D
aiw
a
Press

V
iew
ing
R
oom

08

高
松
次
郎

展
覧
会
図
録

大
和
プ
レ
ス
平
２０

��
�		

��

ア
ン
フ
ォ
ル
メ
ル
と
は
何
か

初
少
痛
少
日
焼

座
右
宝
刊
行
会

瀧
口
修
造

ミ
シェル・タ
ピエ

富
永
惣
一

今
井
俊
満

昭
３２

��
��	

���
詩
画
集

太
陽
と
花

限
２４０
函
外
函

小
口
・
函
少
シ
ミ
有

栞
付

龍
星
閣

田
中
恭
吉
昭
５８

��
�		

���
田
中
恭
吉
展
図
録

筒
函

筒
函
少
シ
ミ
有

和
歌
山
県
立
近
代
美
術
館
他

Ｎ
Ｈ
Ｋ
き
ん
き
メ
デ
ィ
ア
プ
ラ
ン

平
１２

��
��	

���
田
中
恭
吉
ひ
そ
め
る
も
の
初
カ
バ
ー
帯

玲
風
書
房

和
歌
山
県
立
近
代
美
術
館
平
２４

��
��	

���
月
映
の
画
家
た
ち

田
中
恭
吉
・
恩
地
孝
四
郎
の
青
春

初
カ
バ
ー
帯

カ
バ
ー
帯
少
痛

筑
摩
書
房

田
中
清
光
平
２

��
��	

���
内
藤
礼

信
の
感
情
展
図
録

パ
ン
フ
レ
ッ
ト
付

作
品
リ
ス
ト
付

東
京
都
庭
園
美
術
館

平
２６


�
��	

���
庭
の
眺
め

初
函

本
体
背
・
函
少
日
焼

竹
村
書
房

中
川
一
政
昭
１１

��
�		

��	K
A
IIH
IGA
SH
IY
A
M
A

国
際
版
・
東
山
魁
夷
自
選
画
集

北
島
義
俊
宛
毛
筆
署
名
入

初
函
外
函

外
函
少
痛

講
談
社
イ
ン
タ
ー
ナ
シ
ョ
ナ
ル
昭
６０

��
�		

���
画
文
集

世
界
の
文
化
遺
跡
各
大
日
本
印
刷
社
長
・
北
島
義
俊
宛
毛
筆
署
名
入

初
カ
バ
ー
函
帯

帯
少
痛

中
央
公
論
社

平
山

郁
夫

二
冊

揃

平
６

��
�		

���
フ
ィ
ン・ユ
ー
ル
と
デ
ンマ
ー
ク
の
椅
子
展
図
録
表
紙
色
・
サ
ン
ド
ベ
ー
ジ
ュ

東
京
都
美
術
館

令
４
���
�		

��

書
画
集

松
田
正
平
き
ま
ぐ
れ
帖

新
品

阿
曾
美
舎

松
田
正
平
語
録

『
憧
れ
の
人
』
／
山
田
洋
次

平
１５
�	�
			

���
書
画
集

松
田
正
平
き
ま
ぐ
れ
帖
２

犬
馬
難

限
千

新
品

阿
曾
美
舎
平
２２
���
			

���
哀
し
き
父
と
悲
し
き
母
の
物
語
限
３５０
タ
ト
ウ
外
函

タ
ト
ウ
内
側
少
シ
ミ
有
緑
の
笛
豆
本
の
会

棟
方
志
功
昭
４４

��
�		

���endless

山
田
正
亮
の
絵
画
展
図
録
チ
ラ
シ
付

東
京
国
立
近
代
美
術
館
・

京
都
国
立
近
代
美
術
館

美
術
出
版
社

平
１７

��
�		

���
マ
イ
・
ス
ト
ー
リ
ー

色
鉛
筆
イ
ラ
ス
ト
署
名
入

初
カ
バ
ー
帯

新
潮
社

山
本
容
子
平
１６


�

		

���
夢
二
畫
集

秋
の
巻

再

背
少
痛

両
見
返
シ
ミ
有

洛
陽
堂

竹
久
夢
二
明
４３

��
�		

���
夢
二
畫
集

旅
の
巻

再

少
日
焼
少
シ
ミ
有

洛
陽
堂

竹
久
夢
二
明
４３
���
			

��	
夢
二
畫
集

夏
の
巻

重
カ
バ
ー

印
有

両
見
返
シ
ミ
有

カ
バ
ー
痛
日
焼
シ
ミ
有

洛
陽
堂

竹
久
夢
二
明
４３
�
�
�		

���
夢
二
畫
集

都
會
の
巻

初

少
痛
少
シ
ミ
有

洛
陽
堂

竹
久
夢
二
明
４４
���
�		

���
草
画

初
カ
バ
ー

本
文
シ
ミ
有

カ
バ
ー
痛
少
日
焼
少
シ
ミ
有

岡
村
書
店

竹
久
夢
二
大
３
�
�
�		

��

夢
二
畫
手
本
２
ク
レ
ィ
ヨ
ン
練
習
帖
初

日
焼
少
痛

岡
村
書
店

竹
久
夢
二
大
１２
���
�		

���
童
話
集

春
初
函

本
文
少
シ
ミ
２
頁
ス
タ
ン
プ
印
汚
有

裏
見
返
角
少
欠

本
体
背
少
日
焼

函
痛
日
焼

研
究
社

竹
久
夢
二
大
１５

��
�		

���
砂
が
き

初

少
日
焼

木
版
口
絵
一
枚
入

時
代
社

竹
久
夢
二
昭
１５

��
�		

���
夏
山
案
内

角
川
写
真
文
庫

初
カ
バ
ー

角
川
書
店
昭
３１

��
��	

���
冬
山
案
内

角
川
写
真
文
庫

初
カ
バ
ー

角
川
書
店
昭
３１

��
��	

���
浮
世
繪
と
風
景
畫
初
函
印
有
本
体
少
痛
背
少
日
焼
函
痛
補
修
有
少
日
焼

中
澤
弘
光
木
版
口
絵
入
前
川
文
榮
閣

小
島
烏
水
大
３

��
�		

���
ス
ウ
イ
ス
日
記

初

名
前
日
付
書
込
有

横
山
書
店

辻
村
伊
助
大
１１

��
�		

��	
山
の
隣
人
初
函

本
文
少
シ
ミ
有

本
体
背
少
日
焼

函
日
焼
少
シ
ミ
有

装
幀
・
中
川
一
政

竹
村
書
房

長
尾
宏
也
昭
１０


�

		

���
びっこ
の
ラ
イ
オ
ン
初
カ
バ
ー
大
日
本
図
書

子
ど
も
図
書
館

ユ
ー
リ
ー・
Ｙ
・ヤ
ー
コ
ブ
レ
フ

橋
本
み
さ
ご
他
訳
辻
ま
こ
と・
絵
昭
４６

��
�		

���
市
島
春
城
随
筆
集

函

ク
レ
ス
出
版

一
一
冊
揃
平
８

��
�		

��

文
弥
芸
談

限
八
百
函
外
函

Ｓ
ペ
ン
イ
ラ
ス
ト
識
語
署
名
入

外
函
日
焼
少
痛

同
成
社

岡
本
文
弥
昭
３８

��
�		

���
外
遊
日
記

ペ
ン
署
名
入

初
函

本
文
少
シ
ミ
有

函
少
痛

文
藝
春
秋
新
社

小
泉
信
三
昭
２９


�

		

���A
ST
U
D
Y
O
F
SM
O
K
IN
G

私
家
版
限
１９９
函

函
少
痛
少
日
焼
た
か
み
書
房

早
川
良
一
郎
昭
４８

��
�		

���
酒
器
展
図
録

ロ
ン
ド
ン
ギ
ャ
ラ
リ
ー
平
２４
���
�		

���
京
都
め
ぐ
り
東
部
・
西
部

角
川
写
真
文
庫

初
カ
バ
ー

カ
バ
ー
少
痛
少
日
焼

角
川
書
店

二
冊
揃
昭
３０


�

		

���
ク
マ
ソ
の
国

角
川
写
真
文
庫

初
カ
バ
ー

角
川
書
店

ふ
る
里
の
山
／
小
山
勝
清
昭
３１

��
��	

���
日
本
の
庭
園

角
川
写
真
文
庫

初
カ
バ
ー

角
川
書
店
昭
３１

��
��	

��	
ソ
連
・
東
独
の
旅

角
川
写
真
文
庫

初
カ
バ
ー

角
川
書
店
昭
３１

��
��	

���
こ
ん
ぴ
ら
さ
ん

角
川
写
真
文
庫

初
カ
バ
ー

カ
バ
ー
少
痛

角
川
書
店
昭
３１

��
��	

���
佐
渡
ヶ
島

角
川
写
真
文
庫
初
カ
バ
ー

写
真
・
岩
宮
武
二

角
川
書
店
昭
３１

��
��	

��

埴
輪

角
川
写
真
文
庫

初
カ
バ
ー

角
川
書
店
昭
３１

��
��	

���
ロ
ッ
ク
・
ク
ラ
イ
ミ
ン
グ

角
川
写
真
文
庫
初
カ
バ
ー

角
川
書
店
昭
３２

��
��	

���
宮
崎
県
新
日
本
風
物
誌
角
川
写
真
文
庫
初
カ
バ
ー

角
川
書
店

明
る
い
国
日
向
／
中
村
地
平
昭
３２

��
��	

���
昭
和
玩
具
文
化
史

函
少
シ
ミ
有

住
宅
新
報
社

斎
藤
良
輔
昭
５３

��
��	

���
漫
談
レ
ヴ
ィ
ウ
現
代
ユ
ウ
モ
ア

全
集
１８

初
函

本
体
日
焼

印
二
ヶ
所
有

函
痛
日
焼

装
幀
挿
画
・
川
原
久
仁
於
昭
４

��
��	

���
石
立
稽
古

置
碁
自
在

初
帙

帙
痛

岡
本
仙
助
他
刊

服
部
因
淑

一
〇
冊
揃
明
２５


�
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���
日
清
戦
記
桜
花
日
本
魂

写
本
、
１１
丁

��
���

���
日
清
漢
戦
争
記

銅
版

１７
丁

牧
金
之
助
明
２７
���
���

���
中
華
民
国
戦
局
大
観
附
台
湾
霧
社
事
件
５
頁
、
３７
・
５
㎝

替
表
紙

古
川
秋
裕
昭
６
����
���

��	
日
清
之
役
歩
兵
第
七
連
隊

第
四
中
隊
従
軍
者
連
名
表

巻
子
長
尺
、
巻
頭
シ
ワ

１
巻

明
２８
���
���

��

朝
鮮
事
件
日
清
戦
因
事
情

４０
頁

秋
堤
散
史
明
２７

��
���

���
漢
口
大
攻
略
戦
初
版
、
裸
本
、

並
上
、
記
名

支
那
事
変
少
年
軍
談
昭
１４
���
���

���
有
喜
世
之
華
日
清
戦
争
か
ら
く
り
（
写
し
絵
を
見
る
子
供
た
ち
）

木
版

３６
・
５
×
２４
・
７
㎝

１
枚

春
汀
明
３１
�
�
���

���
中
支
方
面
野
戦
建
築
実
施
要
領
焼
付

６０
枚

中
支
派
遣
軍
経
理
部
昭
１３
���
���

���
日
清
韓
三
国
与
地
全
図
袋
い
た
み

並
品

１
枚

宗
孟
寛
、
積
善
館
明
２８
���
���

���
日
清
事
件

朝
鮮
戦
闘
実
記

２
丁
折
り
目
い
た
み
尾
関
岩
吉
明
２７
���
���

���
日
清
戦
争
交
戦
録
補
遺
共
揃

１
〜
４４
冊
合
本
５
冊
、

４１
・
４３
巻
未
刊

２
冊
装
丁
痛
み

５
冊

春
陽
堂
明
２８
����
���

���
日
独
戦
役
青
島
名
所
写
真
帖
１９
・
５
㎝
、
両
面
印
刷

裏
見
返
し
欠
か

１２６
頁

三
船
写
真
館
大
４
	��
���

���
日
露
戦
争
実
記

１
〜
９９
欠
有

６１
冊
合
本
２０
冊

博
文
館
明
３７
���
���

��	
防
衛
衛
生
７
巻
１１（
昭
和
３０
）、９
巻
５
・
７
〜
１２
、１０
巻
２

並
上

１０
冊

防
衛
衛
生
協
会
昭
３５
〜
３８



�
���

��

第
三
区
隊
秋
葉
候
補
生
旧
蔵
孔
版
書
類
綴
じ
一
括

八
九
式
十
五

カ
ノ
ン
砲

����
���

���
作
戦
要
務
令
第
二
部
ノ
図
解
ト
説
明
１
〜
４

２
冊
函
欠
、並
上
４
冊

斎
藤
市
平
、

赤
城
千
代
司
昭
１７
���
���

���
旭
川
軍
用
水
道
誌
写
真
１１
図
、
４５
図
、
本
文
９０
頁
、
工
事
費
の
部
１２２
頁

装
丁
痛

���
���

���
警
察
予
備
隊
八
戸
駐
屯
地
在
留
、

自
衛
隊
特
車
大
隊
整
備
班
員
の
ア
ル
バ
ム

印
画
紙

約
１４０
枚

２
冊

昭
２６
〜
３１

���
���

���
本
土
地
上
防
空
作
戦
記
録
（
関
東

地
区
）
タ
イ
プ
印
刷
、
紙
劣
化

付
図
共

６９
頁

復
員
局
昭
２６
���
���

���
米
軍
調
達
受
註
への
手
引
タ
イ
プ
印
刷
、
日
本
文

本
文
全
体
に
オ
レ
１３７
頁

在
日
米
軍
調
達
部
昭
２７
���
���

���
昭
和
２０
・
２１
年
経
理
に
関
す
る
発
来
翰
綴
厚
さ

５
㎝

陸
軍
燃
料
本
部

近
畿
出
張
所

���
���

���
ク
ラ
ウ
ゼ
ヴ
ィッツ
の
戦
争
論

表
紙
緑
色

１６０
頁

陸
上
自
衛
隊
平
７


�
���

���
関
東
に
お
け
る
作
戦
準
備
表
紙
い
た
み

陸
上
自
衛
隊
幹
部
学
校
昭
３５
���
���

��	
軍
隊
指
揮

１３８
頁
及
付
図

陸
上
自
衛
隊
幹
部
学
校
昭
３５
���
���

��

第
二
次
世
界
大
戦
概
史
１４９
頁
・
１６８
頁

裸
本

２
冊

陸
上
自
衛
隊
幹
部
学
校
昭
３１
���
���

���
弱
さ
が
故
の
戦
い
１９５
頁

佐
藤
賢
了（
陸
上
自
衛
隊
小
平
修
親
会
）
昭
３３

��
���

���
北
辺
の
護

自
衛
隊
北
部
方
面
隊
写
真
帳

陸
上
自
衛
隊

Ｐ
Ｘ
写
真
部
昭
３０
���
���

���
広
報
実
施
計
画

陸
上
自
衛
隊
幹
部
学
校

���
���

���
ク
ラ
ウ
ゼ
ヴ
ィ
ッ
ツ
関
係
冊
子
９
種
綴
込
厚
さ
４
・
５
㎝
、

書
入
有

一
括

陸
上
自
衛
隊

�	�
���

���
兵
語
に
み
る
日
本
の
兵
学
と
戦
略
三
方
シ
ミ

８６
頁

前
原
透
、

陸
上
自
衛
隊
昭
５８


�
���

���
近
代
以
降
に
お
け
る
戦
略
戦
術
思
想
の
変
遷
少
書
入

２１９
頁

防
衛
大
学
校

佐
藤
徳
太
郎

���
���

���
日
本
陸
軍
兵
器
行
政

制
度
史
の
研
究
（
中
）

飛
行
機
の
整
備
と
補
給

５６
頁

名
和
田
雄
昭
５６

��
���

���
日
本
陸
軍
兵
器
行
政

制
度
史
の
研
究
（
下
）

有
事
の
急
速
大
量
生
産

６３
頁

名
和
田
雄
昭
５８

��
���

��	
関
特
演

動
員
と
戦
争
に
関
す
る
一
考
察

６４
頁

防
衛
研
修
所
、

生
田
惇

昭
５４
���
���

��

国
防
関
係
用
語
集

３２９
頁

防
衛
研
修
所
昭
４７
���
���

���
中
立
政
策
の
史
的
研
究
一
次
大
戦
・
二
次
大
戦
に

お
け
る
中
立
政
策

３０５
頁

防
衛
研
究
所
昭
６１
���
���

���
市
ヶ
谷
台
の
沿
革

原
始
よ
り
現
代

３２
頁

防
衛
研
修
所
昭
４７

��
���

���
沖
縄
作
戦

上
・
下
戦
史
そ
う
書

２
冊

陸
上
自
衛
隊
幹
部
学
校
昭
３７
���
���

���
国
防
中
央
機
構
最
高
統
帥
参
考
資
料

表
紙
い
た
み

２０９
頁

陸
上
自
衛
隊
幹
部
学
校
昭
３８
���
���

�	�
特
価
諸
元

特
科
幹
部
必
携

１７８
頁

陸
上
自
衛
隊
富
士
学
校
昭
３９
���
���

�	�
日
本
の
軍
事
同
盟
に
つ
い
て
の

一
考
察

複
雑
怪
奇
問
題

４９
頁

防
衛
研
修
所
、
野
村
実
昭
５４

��
���

�	�
昭
和
１２
年
８
月
に
お
け
る

上
海
派
兵
を
め
ぐ
る
陸
海
軍
の
問
題

書
入
多

３８
頁

防
衛
研
修
所
、
森
松
俊
夫
昭
５５

��
���

�	�
業
務
管
理
他
孔
版
多
し
、

資
料
の
厚
さ
１０
㎝

陸
上
自
衛
隊
業
務
学
校
昭
２７
〜

２９
頃

���
���

�		
イ
ス
ラ
エル
国
防
抄
史
第
４
次
中
東
戦
争
１６０
頁

防
衛
大
学
校
昭
５３


�
���

�	

波
涛
を
蹴
っ
て

昭
和
３５
年
海
上
自
衛
隊
遠
洋
航
海
海
上
自
衛
隊

新
聞
社

昭
３５
�
�
���

�	�
昭
和
３５
年
度
演
習
に
つ
い
て
書
類
綴
タ
イ
プ
印
刷

厚
さ
約
２
・
３
㎝

海
上
自
衛
隊

第
３２
掃
海
隊
昭
３５
���
���

�	�
海
上
自
衛
隊
海
上
訓
練
風
景
印
画
紙

１２
×
１６
㎝
、
約
２２０
枚

一
括

昭
４５
前
後

	��
���

�	�
ク
ラ
ウ
ゼ
ヴ
ィ
ッ
ツ
戦
争
論
（
抜
粋
）
蔵
書
印
跡

６３０
頁

航
空
自
衛
隊

幹
部
学
校

昭
３９
���
���
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���
幾
多
勝
利
の
機
会
を
逸
し
て
上
・
下
マ
ン
シ
ュタ
イ
ン
元
帥
原
著

蔵
書
印
跡

７２４
頁

航
空
自
衛
隊

幹
部
学
校

昭
３８
���
���

�	�
東
京
に
お
け
る
空
襲
防
ぎ
ょ
、

そ
の
関
連
事
項
に
関
す
る
現
地
報
告

蔵
書
印
跡

３０６
頁

航
空
自
衛
隊

幹
部
学
校

昭
３４
���
���

�	

戦
傷
関
係
タ
イ
プ
印
刷
他
９
種
一
綴
厚
さ
４
㎝

陸
上
自
衛
隊

衛
生
学
校

昭
４０
頃

���
���

�	�
偉
大
な
る
戦
争
芸
術
家
の
業
績

K
rum
pelt

原
著

蔵
書
印
跡

４０２
頁

航
空
自
衛
隊

幹
部
学
校

���
���

�	�
朝
鮮
に
お
け
る
作
戦

附
図
共

蔵
書
印
跡

７５
頁
航
空
自
衛
隊

幹
部
学
校

昭
３８

��
���

�	�
近
代
航
空
戦
争
と
消
防

２３３
頁

航
空
自
衛
隊
部
学
校


��
���

�		
第
８
空
軍
史
（
ア
メ
リ
カ
軍
）
１
９
４
２
年
８
月
以
前

蔵
書
印
跡

１１２
頁

航
空
自
衛
隊

幹
部
学
校

昭
３３

��
���

�	�
関
東
地
区
防
空
戦
史
草
稿

４５
丁

航
空
自
衛
隊
幹
部
学
校
昭
３０

��
���

�	�
計
画
さ
れ
て
い
た
１
９
４
０
年

独
軍
の
対
英
上
陸
作
戦

原
著
カ
ー
ル
・
ク
レ
ー

蔵
書
印
跡

２
冊

航
空
自
衛
隊

幹
部
学
校

昭
３６
���
���

�	�
航
空
攻
撃
に
対
す
る
日
本
の
脆
弱
点
研
究
成
果
タ
イ
プ

印
刷

航
空
自
衛
隊

幹
部
学
校

昭
３１
�	�
���

�	�
国
防
制
度

孔
版

１２８
頁

航
空
自
衛
隊
幹
部
学
校

��
���

���
独
逸
国
民
の
戦
意
に
及
ぼ
し
た
戦
略
爆
撃
の
効
果

１
・
２
２
冊

航
空
自
衛
隊

幹
部
学
校

昭
３３
�
�
���

��

ベル
リ
ン
空
輸
進
駐
英
空
軍
司
令
部

厚
さ
７
㎝
弱
、蔵
書
印

２
冊

航
空
自
衛
隊
幹
部
学
校
昭
３６
	��
���

���
要
説
現
代
戦
争
論

蔵
書
印
跡

２９５
頁
航
空
自
衛
隊
幹
部
学
校
昭
４０

��
���

���
イ
ギ
リ
ス
本
土
を
繞
る
航
空
会
戦

W
eber

原
著

一
部
赤
線

３１１
頁

航
空
自
衛
隊

幹
部
学
校

昭
３５

��
���

���
ゲ
リ
ラ
戦
争

R
entsch

原
著

２１８
頁

航
空
自
衛
隊
幹
部
学
校
教
育
部
昭
４９

��
���

��	
空
中
補
給
空
挺
需
品
補
給
の
発
達
（
１
９
５
０
〜
５
３
）

パ
イ
フ
ァ
ー
原
著
、
孔
版

蔵
書
印
跡

６９７
頁

航
空
自
衛
隊

幹
部
学
校

昭
３６
���
���

���
最
大
の
空
輸

朝
鮮
空
輸
作
戦
ト
ム
ソ
ン
原
著

５０７
頁

航
空
自
衛
隊

幹
部
学
校

昭
３６
�	�
���

���
航
空
自
衛
隊
新
隊
員
基
本
課
程
教
程
裸
本
、

記
名

航
空
幕
僚
監
部
昭
３４

��
���

���
電
子
戦

参
考
資
料

９９４
頁

航
空
自
衛
隊
幹
部
学
校
昭
６１
���
���

���
無
人
機
８
号
機
、

Ｘ
Ｉ
Ｇ
２
（
吹
出
翼
）
飛
行
試
験
他

青
焼
き
、
英
文
は
半
数

厚
さ
２
㎝
強

航
空
自
衛
隊
昭
３７
���
���

���
ド
イ
ツ
の
運
輸
に
対
す
る
戦
略
爆
撃
の
効
果

米
国
戦
略
爆
撃
調
査
団
報
告

蔵
書
印
跡
３０４
頁
航
空
自
衛
隊

幹
部
学
校

昭
３４
���
���

��

統
合
参
謀
本
部
の
機
構
蔵
書
印
跡

９
頁

航
空
自
衛
隊
幹
部
学
校
昭
３５
���
���

���
ア
メ
リ
カ
の
国
防
と
国
家
安
全
保
障
ス
タ
ン
レ
イ
原
著

２５９
頁

航
空
自
衛
隊

幹
部
学
校

昭
３５

��
���

���
毛
沢
東
戦
争
論

３９７
頁

航
空
自
衛
隊
幹
部
学
校
昭
２７

��
���

���
中
東
戦
争
論
文
集
使
用
感
な
い
が
、

三
方
少
汚
れ

８８１
頁

陸
上
自
衛
隊
幹
部
学
校
昭
５４

	�
���

��	
ベ
ト
ナ
ム
戦
争
に

関
す
る
研
究

シ
ャ
ー
プ
、ウ
ェス
ト
モ
ー
ラ
ン
ド
原
著

並
上

５００
頁

陸
上
自
衛
隊
幹
部
学
校

穴
吹
謙
太
郎
訳

昭
４４

	�
���

���
韓
国
戦
争
写
真
集

１
９
５
０
０
６
２
５

写
真
３０５
頁
、
資
料
集
１９１
頁

函
、
並
上

２
冊

テ
ギ
ョ
チ
ュ
ル
パ
ン
社
��
�

��
���

���
あ
あ
広
島
の
原
爆
孔
版
、
市
民
文
集

カ
バ
ー
い
た
み

２８８
頁

亀
田
正
士
昭
４０
	��
���

���
私
が
原
爆
計
画
を
指
揮
し
た

マ
ン
ハ
ッ
タ
ン
計
画

表
紙
少
シ
ミ

４９０
頁

グ
ロ
ー
ブ
ス
、
冨
永
謙
吾
訳
昭
３９

	�
���

���
長
崎

２２
人
の
原
爆
体
験
記
録

１８１
頁

長
崎
文
化
連
盟
昭
２４

��
���

���
原
子
兵
器
関
係
１５
種

青
焼
き
、コ
ピ
ー
、孔
版

厚
さ
３
㎝

防
衛
庁
技
術
研
究
所
昭
３１
���
���

��

広
島
原
爆
戦
災
史
函
共
、未
使
用
本
だ
が
全
冊
表
紙
む
れ
、

本
文
良
好

附
録
共

５
冊

広
島
市
役
所
昭
４６
���
���

���
原
子
爆
弾

昭
和
２０
年
９
月
２０
日
発
行
並
上

３２
頁

武
井
武
夫
昭
２０


�
���

���
原
爆
障
害
症
調
査
研
究
班
報
告
書

昭
和
６０
年
度
現
地
共
同
研
究
班
（
重
松
班
）
分

１６９
頁

原
爆
障
害
症

調
査
研
究
班
昭
６１

	�
���

���
放
射
能
塵
追
跡
予
想
図
１
〜
１２

青
焼
き

１２
枚
航
空
自
衛
隊
昭
４２

��
���

��	
航
空
放
射
能
対
策
資
料（
中
共
核
実
験
）
青
焼
き

厚
さ
２
・
５
㎝

防
衛
庁
技
術

研
究
本
部

昭
３９
〜
４２


��
���

���
児
玉
敏
夫
（
雄
？
）
原
子
力
関
係
論
文
一
綴
英
文
多
、ス
ラ
イ
ド
あ
り

厚
さ
３
㎝

昭
５５
〜


��
���

���
国
産
核
シ
ェ
ル
タ
ー
パ
ン
フ
レ
ッ
ト
他
綴
じ

厚
さ
２
・
５
㎝

昭
５８
頃

��
���

���
原
子
爆
弾
に
依
る
障
害
研
究
文
献
目
録
１９４５
〜
１９７３
３
冊

原
爆
傷
害

調
査
委
員
会

���
���

���
放
射
能
剤
防
護

１４２
頁

航
空
自
衛
隊
第
２
技
術
学
校
昭
３７

��
���

���
核
兵
器
を
め
ぐ
る
論
争
に
つ
い
て
蔵
書
印
跡

８８
頁

防
衛
庁
教
育
局

小
幡
久
男

昭
３２

��
���

��

泊
発
電
所
原
子
炉
（
１
号
・
２
号
）
の
設
置

公
開
ヒ
ア
リ
ン
グ
状
況
報
告

５０６
頁

原
子
力
安
全
委
員
会
昭
５９

��
���

���
米
国
原
子
力
発
電
所
事
故
調
査
報
告
書
第
３
次

本
編
及
び
付
属
資
料
Ｔ
Ｍ
Ｉ‐

２
号
炉
三
方
シ
ミ
厚
さ
４
㎝
２
冊

航
空
自
衛
隊

幹
部
学
校

昭
５５
���
���

���
中
共
第
１
回
核
実
験
の
技
術
的
評
価

１１２
頁

防
衛
研
修
所
昭
４０
���
���

���
フ
レ
ッ
チ
ャ
ー
Ｆ
Ｄ‐

２５
Ａ
型

１
号
機
取
扱
説
明
書
飛
行
編

青
焼
き

ラ
イ
ン
あ
り

東
洋
航
空
工
業
株
式
会
社
昭
２８

��
���

��	
試
作
仕
様
書

青
焼
き

厚
さ
４
㎝

防
衛
庁
技
術
研
究
本
部
昭
３４
���
���

���
迫
る
危
機

自
衛
隊
と
兵
器
産
業

並
上

福
島
菊
次
郎
昭
４５
���
���
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���
映
像
の

現
代
１

王
国
奈
良
原
一
高
２６
・
２
×
２１
・
８
初
版
ビニ
カ
ヴ
ァ
欠
カ
ヴ
ァ
少
破
れ

帯
少
破
れ
少
ヤ
ケ
少
傷
み
少
汚
れ

中
央
公
論
社
昭
４６
���
���

���
映
像
の

現
代
２

Ｇ
Ｉ
Ｒ
Ｌ
立
木
義
浩
２６
・
２
×
２１
・
８
初
版
ビニ
カ
ヴ
ァ
欠

帯
ヨ
レ
、少
破
れ
カ
ヴ
ァ
折
れ
少
ヤ
ケ
少
傷
み

中
央
公
論
社
昭
４６

��
���

���
映
像
の

現
代
３

童
暦
植
田
正
治
２６
・
２
×
２１
・
８
初
版
ビニ
カ
ヴ
ァ
、帯
欠

見
返
し
書
込
カ
ヴ
ァ
破
れ
少
汚
れ
少
ヤ
ケ
中
央
公
論
社
昭
４６
���
���

��	
映
像
の

現
代
４

遊
戯
深
瀬
昌
久
２６
・
２
×
２１
・
８
初
版
ビニ
カ
ヴ
ァ
欠

カ
ヴ
ァ
少
破
れ
帯
少
破
れ
少
ヤ
ケ
少
傷
み
中
央
公
論
社
昭
４６
�
��
���

���
映
像
の

現
代
５

戦
後
派
東
松
照
明
２６
・
２
×
２１
・
８

初
版

ビニ
カ
ヴ
ァ

帯
折
れ

少
ヤ
ケ

汚
れ

中
央
公
論
社
昭
４６
���
���

���
映
像
の

現
代
６

現
代
語
感
富
山
治
夫
２６
・
２
×
２１
・
８
初
版
ビニ
カ
ヴ
ァ

帯
少
ヤ
ケ
汚
れ
少
傷
み

中
央
公
論
社
昭
４６
���
���

���
映
像
の

現
代
７

お
ん
な
佐
藤
明
２６
・
２
×
２１
・
８

初
版

ビニ
カ
ヴ
ァ

帯

少
ヤ
ケ

汚
れ

少
傷
み

中
央
公
論
社
昭
４６
���
���

��

映
像
の

現
代
８

都
市
石
元
泰
博
２６
・
２
×
２１
・
８
初
版
ビニ
カ
ヴ
ァ
少
破
れ

帯
少
ヤ
ケ
汚
れ
少
傷
み

中
央
公
論
社
昭
４６
���
���

���
映
像
の

現
代
９

射
横
須
賀
功
光
２６
・
２
×
２１
・
８
初
版

ビ
ニ
カ
ヴ
ァ
破
れ
有
帯
汚
れ
少
傷
み

中
央
公
論
社
昭
４７
���
���

���
映
像
の

現
代
１０

狩
人
森
山
大
道
２６
・
２
×
２１
・
８

初
版

ビ
ニ
カ
ヴ
ァ

帯

汚
れ

少
傷
み

中
央
公
論
社
昭
４７
����
���

���
古
筠
金
玉
均
正
伝

Ａ
５
裸
本
ヤ
ケ
シ
ミ
少
傷
み
少
歪
み
昭
５９

��
���

���
自
由
律
川
柳
合
同
句
集
１
１６
×
２１

限
定
２００
内
１４９

ヤ
ケ

少
破
れ

少
傷
み

伊
良
子
擁
一
編

視
野
発
行
所

昭
１６
���
���

���
洋
影
定
理

カ
ラ
ー
と
ス
リ
ー
ブ
篇

Ｂ
５
裸
本
ヤ
ケ
シ
ミ
汚
れ

少
傷
み
見
返
し
少
剥
し
跡

徳
久
君
子

洋
影
編
物
専
門
学
校
出
版
部
昭
３２

��
���

��	
一
括
華
道
桂
古
流
伝
書
輯
録
第
一
巻
・

第
二
巻

１７
・
５
×
２５
和
本

題
箋
剥
が
れ
、欠
少
ヤ
ケ
少
傷
み

��
���

���
家
具
言
語
０２
特
集＝

モ
ン
ロ
ー
チ
ェア
１６
・
８
×
１７
シ
ミ

ヤ
ケ
汚
れ
傷
み

磯
崎
新
他
平
５

��
���

���
目
で
み
る
遊
里
江
戸
の
遊
郭
全
二
巻

（
吉
原
篇
／
島
原
・
新
町
・
丸
山
編
）

Ａ
３
外
函

少
ヤ
ケ
少
汚
れ

芳
賀
登
監
修

宮
本
由
紀
子
編
国
書
刊
行
会

昭
６１


�
���

���
Ｓ
Ｆ
画
家
加
藤
直
之
美
女
・
メ
カ
・

パ
ワ
ー
ド
ス
ー
ツ

Ａ
５

少
傷
み

少
汚
れ

加
藤
直
之

ラ
ピ
ュ
ー
タ
平
１８

��
���

��

ユ
リ
イ
カ
１
９
９
２
―
７

特
集
＊
ト
ー
ル
キ
ン

Ａ
５

ヤ
ケ

少
汚
れ

少
傷
み

シ
ミ

青
土
社
平
４
���
���

���
現
代
思
想
臨
時
増
刊
１
９
９
７
年
５
月
号

vol.25

―6

レ
ズ
ビ
ア
ン
ゲ
イ・ス
タ
デ
ィ
ー
ズ

Ａ
５
少
傷
み

少
ヤ
ケ
裏
表
紙
少
破
れ

青
土
社
平
９

��
���

���
富
源
実
査
南
洋
西
ボ
ル
ネ
オ
Ｂ
６
裸
本
書
込
ヤ
ケ
傷
み

シ
ミ
汚
れ
印
少
折
れ
少
破
れ

多
田
惠
一

廣
文
堂
書
店
大
６

	�
���

���
よ
い
戦
争
Ａ
５

初
版

少
汚
れ

少
ヤ
ケ

天
地
小
口
シ
ミ

カ
ヴ
ァ
少
傷
み

ス
タ
ッ
ズ
・
タ
ー
ケ
ル

中
山
容
他
訳

晶
文
社
昭
６０

��
���

���
仕
事
！W
O
RK
IN
G

Ａ
５
３
刷
少
汚
れ
少
ヤ
ケ

天
地
小
口
シ
ミ
カ
ヴ
ァ
傷
み

ス
タ
ッ
ズ
・
タ
ー
ケ
ル

中
山
容
他
訳

晶
文
社
昭
５８


�
���

���
２
６
６
６
Ａ
５

４
刷

汚
れ

少
傷
み

ロ
ベ
ル
ト
・
ボ
ラ
ー
ニ
ョ

白
水
社
平
２４

��
���

��	
ピ
カ
ピ
カ
の
ぎ
ろ
ち
ょ
ん
Ａ
５

帯

初
版

カ
ヴ
ァ
傷
み

ヤ
ケ

佐
野
美
津
男

復
刊
ド
ッ
ト
コ
ム
平
１７
���
���

���
フ
ー
ル
ズ
・
オ
ブ
・

フ
ォ
ー
チ
ュ
ン

Ｂ
６

帯
欠

少
傷
み

天
地
小
口
シ
ミ

論
創
社

ウ
ィ
リ
ア
ム・ト
レ
ヴ
ァ
ー

訳＝

岩
見
寿
子

平
４

��
���

���
青
髯
ジ
ル
・
ド
・
レ
の
生
涯
Ｂ
６

帯
、カ
ヴ
ァ
少
破
れ

少
傷
み

少
汚
れ

清
水
正
晴
平
８

��
���

���K
O
SH
IN
O
H
IR
O
K
O

２７
×
２８

函

少
傷
み

コ
シ
ノ
ヒロコ

六
曜
社
平
１６

��
���

��

ベ
ル
リ
ン
の
モ
ダ
ン
ガ
ー
ル
Ｂ
６

少
汚
れ

少
シ
ミ

少
傷
み

田
丸
理
砂

香
川
檀
編
平
１６

��
���

���
イ
ス
ラ
エ
ル
の
受
難
Ｂ
６

帯

初
版

訳
者
献
呈
ペ
ン
字
署
名
入

ネ
リ
ー
・
ザ
ッ
ク
ス

生
野
幸
吉
訳

三
修
社
昭
４３

��
���

���
馬
琴
と
書
物
Ａ
５

少
汚
れ

小
口
少
シ
ミ

少
傷
み

神
田
正
行

八
木
書
店
平
２３
���
���

���
曲
亭
馬
琴
の
文
学
域
Ａ
５
少
傷
み
帯

服
部
仁

若
草
書
房
平
９


�
���

���HA
RD
TIM

ES

ハ
ー
ド
・
タ
イ
ム
ズ

Ｂ
６

少
傷
み

少
汚
れ

少
折
れ

チ
ャ
ー
ル
ズ
・
デ
ィ
ケ
ン
ズ

英
宝
社

平
１２
���
���

���
サ
ヴ
ォ
イ・ホ
テ
ル
ス
キ
ャ
ン
ダ
ル
Ｂ
６
帯
欠

少
汚
れ
少
傷
み

ア
ン
ド
リ
ュー・ロ
ー
ズ

扶
桑
社

小
西
敦
子
訳
平
５

��
���

��	
総
統
の
子
ら
Ａ
５

少
傷
み

少
汚
れ

天
地
小
口
シ
ミ

皆
川
博
子

集
英
社
平
１５

��
���

���
ロ
シ
ア
思
想
史
Ａ
５

シ
ミ

ヤ
ケ

傷
み

少
汚
れ

高
野
雅
之

早
稲
田
大
学
出
版
部
平
１


�
���

���
蘇
る
バ
ー
ミ
ヤ
ー
ン
２９
・
５
×
２４

筒
函

少
傷
み

少
汚
れ

小
口
少
虫
シ
ミ

樋
口
隆
康

同
朋
舎
メ
デ
ィ
ア
プ
ラ
ン
平
１５


�
���

���
ア
メ
リ
カ
ン

ア
ド
バ
タ
イ
ジ
ン
グ
３０
Ｓ

２０
×
２６
・
５

少
傷
み

少
汚
れ

シ
ミ

ジ
ム
・
ハ
イ
マ
ン

T
A
SC
H
E
N

平
１５


�
���

��

幕
末
日
露
関
係
史
研
究
Ａ
５
函

ヤ
ケ
少
汚
れ

郡
山
良
光

国
書
刊
行
会
昭
５５
���
���

���
伝
記
叢
書

１１３

天
下
之
記
者

一
名
山
田
一
郎
君
言
行
録

伝
記
・
山
田
一
郎

Ａ
５
函
少
傷
み

薄
田
斬
雲

大
空
社

平
５
���
���

�	�
あ
の
こ
が
ほ
し
い
１６
・
５
×
１５

８５
年
２
刷

折
れ
多

少
傷
み

少
汚
れ

カ
ヴ
ァ
少
破
れ

い
な
ば
き
み
こ

（
稲
葉
喜
美
子
）
昭
５９
���
���

�	�
署
名
入

ワ
ダ
エ
ミ
の
衣
装
２７
×
３５
・
５

扉
に
サ
イ
ン
入

少
傷
み

少
シ
ミ

少
汚
れ

ワ
ダ
エ
ミ

求
龍
堂

平
８

��
���

�	�
現
代
芸
術
の
位
相
Ｂ
６

カ
ヴ
ァ
破
れ
、
欠
損
有

汚
れ

背
破
損

少
ヤ
ケ

歪
み

刀
根
康
尚

田
畑
書
店
昭
４５

��
���

�	�
献
呈

東
京
紳
士
服
の
歩
み
Ｂ
６

初
版

函

小
田
喜
代
治

東
京
紳
士
服
工
業
組
合
昭
６０

��
���

�		
日
本
広
告
主
協
会
１０
年
の
歩
み
Ａ
４

函
破
れ

ス
レ

傷
み

少
汚
れ

日
本
広
告
主

協
会
編

��
���

�	�
ア
メ
リ
カ
・
コ
ラ
ム
ニ
ス
ト
全
集
１８

人
生
は
ワ
ー
ル
ド
・
シ
リ
ー
ズ

Ｂ
６

少
傷
み

少
汚
れ

少
割
れ

表
紙
歪
み

ト
マ
ス・ボ
ス
ウ
ェル

東
京
書
籍

平
６

��
���

�	�
世
界
推
理

小
説
全
集
７０

学
長
の
死
Ｂ
６

函

ヤ
ケ

シ
ミ

傷
み

少
汚
れ

折
れ

マ
イ
ケ
ル
・
イ
ネ
ス

東
京
創
元
社

昭
３４
���
���

�	�
創
元
推
理
文
庫

メ
グ
レ
警
部
と
国
境
の
町

文
庫
判

初
版

帯
付

少
傷
み

シ
ミ

少
ヤ
ケ
ジ
ョ
ル
ジ
ュ
・
シ
ム
ノ
ン

三
輪
秀
彦
訳

東
京
創
元
社
昭
３６
���
���

�	

ハ
ヤ
カ
ワ

文
庫
Ｎ
Ｖ

黄
金
の
腕
文
庫
判
ヤ
ケ
傷
み

カ
ヴ
ァ
少
破
れ

ネ
ル
ソ
ン
・
オ
ル
グ
レ
ン

早
川
書
房

高
橋
豊
訳

昭
４９

��
���

矢 口 書 店
〒１０１―００５１ 東京都千代田区神田神保町２―５―１
TEL ０３―３２６１―５７０８ FAX ０３―３２６１―６３５０
E-mail yaguchi@mbk.nifty.com URL: http://yaguchishoten.jp/
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���
文
庫
Ｎ
Ｆ
９２

女
優
の
証
言

１
９
４
５
年
８
月
１５
日

文
庫
判

ヤ
ケ

折
れ

少
傷
み

少
汚
れ

悲
劇
喜
劇
編
集
部
編

早
川
書
房

昭
５８

��
���

���
創
元
推
理
文
庫

オ
ラ
ン
ダ
の
犯
罪

文
庫
判

裸
本

帯
欠

シ
ミ

ヤ
ケ

傷
み

ジ
ヨ
ル
ジ
ュ
・
シ
ム
ノ
ン

訳＝

宗
左
近

東
京
創
元
社
昭
３５

��
���

���
創
元
推
理
文
庫

死
ん
だ
ギ
ャ
レ
氏

文
庫
判

初
版

裸
本

シ
ミ

少
傷
み

帯
欠

ジ
ョ
ル
ジ
ュ
・
シ
ム
ノ
ン

訳＝

宗
左
近

昭
３６

��
���

���
揃
ラ
テ
ン
ア
メ
リ
カ
文
学
選
集

全
１５
冊

Ｂ
６
『
脱
獄
計
画
』カ
ヴ
ァ
破
れ

少
折
れ
少
汚
れ
傷
み
有

ド
ノ
ソ
コル
タ
サ
ル
リ
ョ
サ
プ
イ
グ

フ
エン
テ
ス
他
現
代
企
画
室

平
２
	��
���

��	
揃
ブ
ラ
ッ
ク・マ
ス
ク
の
世
界

１
―
５
巻
＋
別
巻

Ｂ
６
別
巻
函
ヤ
ケ
シ
ミ
汚
れ

天
又
は
地
に
マ
ジ
ッ
ク
点
有
傷
み

ダ
シ
ー
ル・ハメ
ッ
ト
他

小
鷹
信
光
編

昭
６１


�
���

���
揃
鶴
見
俊
輔
書
評
集
成
全
３
冊
Ａ
５
カ
ヴ
ァ
帯

シ
ミ
少
汚
れ
傷
み

鶴
見
俊
輔

み
す
ず
書
房
平
１９


�
���

���
揃
フ
ロ
ー
ベ
ー
ル
全
集
１
―
１０
＋
別
巻

Ａ
５
函
月
報
復
刊
平
１０
���
���

��

揃
デ
ィ
ズ
ニ
ー
の
国

１
９
６
０
年
１０
月
号

（
創
刊
号
）〜
１
９
６
３
年
１２
月
号（
最
終
号
）
３９
冊

Ｂ
５
傷
み
汚
れ
破
れ
シ
ミ
折
れ

ク
イ
ズ
書
込
テ
ー
プ
補
修
表
紙
外
れ

手
塚
治
虫
他

ト
モ
ブ
ッ
ク
社

昭
３５

��
���

���
岡
林
信
康
の
す
べ
て
新
譜
ジ
ャ
ー
ナ
ル

別
冊

Ｂ
５
ヤ
ケ
折
れ
有

少
傷
み
少
汚
れ

自
由
国
民
社
昭
４６

��
���

���
ユ
リ
イ
カ
１
９
９
８
年
３
月
号

特
集＝

解
体
す
る
〈
音
楽
〉

Ａ
５

鉛
筆
書
込

少
汚
れ

少
傷
み

青
土
社
平
１０

	�
���

���
ス
ウ
ィ
ン
グ

ビ
ッ
グ
バ
ン
ド
の

ジ
ャ
ズ
と
ア
メ
リ
カ
の
文
化

Ｂ
６

少
ヤ
ケ

少
傷
み

少
汚
れ

デ
ー
ヴ
ィッ
ド・
Ｗ
・ス
ト
ウ

法
政
大
学
出
版
局

平
１１

	�
���

�
�
ス
ト
レ
ー
ト・ラ
イ
フ
Ｂ
６
天
シ
ミ
ヤ
ケ

少
汚
れ
少
傷
み
少
折
れ

ア
ー
ト
＆
ロ
ー
リ
ー・ペッ
パ
ー

ス
イ
ン
グ
ジ
ャ
ー
ナ
ル
社

昭
５６

��
���

�
�
ベ
ー
ト
ー
ヴ
ェ
ン
と
ベ
ー
ト
ホ
ー
フ
ェ
ン
Ｂ
６
傷
み

汚
れ

石
井
宏

七
つ
森
書
館
平
２５

��
���

�
�
叢
書
・
２０
世
紀
の
芸
術
と
文
学
マ
ー
ラ
ー
Ａ
５
少
傷
み

少
汚
れ

前
島
良
雄

ア
ル
フ
ァ
ベ
ー
タ
平
２３

	�
���

�
	
グ
リ
ニ
ッ
チ
ヴ
ィ
レ
ッ
ジ
の
青
春
Ｂ
６

角
折
れ
有

少
傷
み

少
ヤ
ケ

ス
ー
ジ
ー・ロ
ト
ロ

河
出
書
房
新
社

平
２２

	�
���

�
�
図
説
ワ
ー
グ
ナ
ー
の
生
涯
Ｂ
５
初
版
折
目

ヴ
ァ
ル
タ
ー・ハン
ゼ
ン
ア
ル
フ
ァ

ベ
ー
タ
ブ
ッ
ク
ス

小
林
俊
明
訳

平
２４

	�
���

�
�
レ
ナ
ー
ド
・
バ
ー
ン
ス
タ
イ
ン

ザ
・
ラ
ス
ト
・
ロ
ン
グ
・
イ
ン
タ
ビ
ュ
ー

Ａ
５

少
傷
み

少
汚
れ

ジ
ョ
ナ
サ
ン
・
コ
ッ
ト

ア
ル
フ
ァ
ベ
ー
タ

平
２５

	�
���

�


献
呈
サ
ト
ウ・ハ
チ
ロ
ー
童
謡
集
・

楽
譜
集

Ａ
５

函
傷
み
破
れ
、
少
書
込
ヤ
ケ

シ
ミ

汚
れ

パ
ラ
フ
ィ
ン
貼
付

昭
２８

��
���

�
�
ブ
ラ
ー
ム
ス
４
つ
の
交
響
曲
Ａ
５

少
ヤ
ケ

少
汚
れ

少
傷
み
ウ
ォ
ル
タ
ー・フ
リ
ッ
シ
ュ

音
楽
之
友
社

平
１１


�
���

�
�
現
代
音
楽
大
観
Ａ
４
裸
本
補
修
ヤ
ケ
傷
み

シ
ミ
汚
れ
頁
割
れ
状
態
悪

発
行
・
編
集＝

鶴
橋
泰
二

東
京
日
日
通
信
社

昭
２

��
���

�
�
Ａ
列
車
で
行
こ
う

デ
ュ
ー
ク
・
エ
リ
ン
ト
ン
自
伝

Ｂ
６

初
版

カ
バ
ー

少
汚
れ

少
傷
み

シ
ミ

少
焼
け

晶
文
社
昭
６０

��
���

���P-vine
B
O
O
K
S

ハ
ー
ド
・
バ
ッ
プ
大
学

Ｂ
６

ヤ
ケ

シ
ミ

少
汚
れ

少
傷
み

ア
ラ
ン・ゴ
ー
ル
ド
シ
ャ
ー

ブ
ル
ー
ス・イ
ン
タ
ー
ア
ク
シ
ョン
ズ
平
２１

��
���

���
デ
イ
ブ
・
グ
ル
ー
シ
ン

ア
ウ
ト
・
オ
ブ
・
ザ
・
シ
ャ
ド
ウ
ズ

３０
×
２３

傷
み

折
れ

少
ヤ
ケ

少
汚
れ

少
割
れ

日
音
楽
譜

出
版
社

昭
５７

��
���

���
デ
イ
ブ
・
グ
ル
ー
シ
ン

レ
コ
ー
デ
ィ
ン
グ
・
ス
コ
ア
譜

３０
×
２３
傷
み
折
れ
少
シ
ミ

少
汚
れ
少
ヤ
ケ
少
割
れ

池
田
淳
編

日
音
楽
譜
出
版
社
昭
５５

��
���

��	
ベ
ー
ト
ー
ヴ
ェ
ン
の
ピ
ア
ノ
・
ソ
ナ
タ
第
２８
番

O
p.101

批
判
校
訂
版

分
析
・
演
奏
・
文
献

Ｂ
６
少
ヤ
ケ

少
傷
み

ハ
イ
ン
リ
ヒ・シェン
カ
ー
／
西
田
紘
子
・

堀
朋
平
訳

音
楽
之
友
社

平
２７

��
���

���
ベ
ー
ト
ー
ヴ
ェン

ピ
ア
ノ・ソ
ナ
タ
の
構
築
と
分
析

Ａ
５
ヤ
ケ
少
傷
み

カ
ヴ
ァ
傷
み

ル
ー
ド
ル
フ・レ
テ
ィ
／
赤
澤
立
三
・

柏
木
敢
雄
訳

音
楽
之
友
社

平
１５

��
���

���
ク
ロ
ス
オ
ー
バ
ー・キ
ー
ボ
ー
デ
ィ
ス
ト
の
研
究
４

ジ
ョー・サ
ン
プ
ル・キ
ー
ボ
ー
ド・テ
ク
ニッ
ク
２

２７
・
５
×
２１
・
５
傷
み
折
れ
ヤ
ケ
少
汚
れ

少
割
れ
背
少
破
れ
表
紙
少
キ
ズ

林
知
行

リ
ッ
ト
ー
ミ
ュー
ジ
ッ
ク

��
���

��

ク
リ
フ
ォ
ー
ド
・
ブ
ラ
ウ
ン

天
才
ト
ラ
ン
ぺ
ッ
タ
ー
の
生
涯

Ａ
５

カ
ヴ
ァ
傷
み

少
汚
れ

少
ヤ
ケ

ニ
ッ
ク
・
カ
タ
ラ
ー
ノ

音
楽
之
友
社

川
嶋
文
丸
訳
平
１５

��
���

���
ジ
ャ
ズ
・
プ
ロ
デ
ュ
ー
サ
ー
の

半
生
記

Ｂ
６
ヤ
ケ
少
傷
み

少
シ
ミ
汚
れ
少
頁
割
れ

ジ
ョ
ン
・
ハ
モ
ン
ド

ス
イ
ン
グ
ジ
ャ
ー
ナ
ル

森
沢
麻
里
訳

��
���

���
燃
え
あ
が
る
ロッ
ク・オ
ペラ

「
ジ
ー
ザ
ス・ク
ラ
イ
ス
ト・ス
ー
パ
ー
ス
タ
ー
」の
創
造

Ａ
５
少
傷
み

ヤ
ケ
少
汚
れ

リ
チ
ャ
ー
ド・ブ
ロ
デ
リ
ッ
ク
＋
エ
リ
ス・

ナ
ッ
サ
ワ
ー
音
楽
之
友
社
南
川
貞
治
訳

昭
４９

��
���

���
日
本
の
ジ
ャ
ズ
史

戦
前
戦
後

Ｂ
６

ヤ
ケ

カ
ヴ
ァ
欠
損
大（
補
修
）

傷
み

ペ
ン
線
引

少
頁
割
れ

内
田
晃
一

ス
イ
ン
グ
ジ
ャ
ー
ナ
ル
昭
５１

��
���

���
小
学
唱
歌

宮
原
禎
次
特
選
曲
集

２７
×
２０

函
傷
み

シ
ミ

少
破
れ

少
傷
み

少
ヤ
ケ

少
汚
れ

表
紙
少
ス
レ

宮
原
禎
次

岡
田
日
英
堂
昭
５

��
���

���
揃
イ
タ
リ
ア
オ
ペラ
歌
曲
文
法
解
説
シ
リ
ー
ズ
１３
〜
１７

ト
ス
テ
ィ
歌
曲
集
Ⅰ
〜
Ⅴ

Ｂ
５

少
傷
み

少
割
れ

少
汚
れ

ア
ウ
ラ・マ
ー
ニャ
／

イ
タ
リ
ア
オ
ペラ
出
版

昭
６１

	�
���

���
一
括
バ
ッ
ハ
叢
書

１
―
１０
＋
別
巻
１

Ａ
５

函

月
報
（
別
巻
除
く
）
少
ヤ
ケ

シ
ミ

少
汚
れ

少
傷
み

１
，
２
，
６
巻
印

白
水
社
昭
５１
	��
���

��	
揃
２０
世
紀
を
語
る
音
楽
１
・
２
Ａ
５

共
に
初
版

少
汚
れ

ア
レ
ッ
ク
ス
・
ロ
ス

柿
沼
敏
江
訳
み
す
ず
書
房

平
２２
���
���

���
上
下
揃
ヒ
ト
ラ
ー
と

バ
イ
ロ
イ
ト
音
楽
祭

Ａ
５
少
傷
み
上
巻
カ
ヴ
ァ
折
れ
有

少
汚
れ

少
ヤ
ケ

ハ
ー
マ
ン・ブ
リ
ギ
ッ
テ

ア
ル
フ
ァ
ベ
ー
タ

平
２２
���
���

���
新
装
版
・
揃

ベ
ー
ト
ー
ヴ
ェ
ン

３２
の
ソ
ナ
タ
と
演
奏
家
た
ち
上
・
中
・
下

Ｂ
６
少
傷
み

天
・
地
少
汚
れ
カ
バ
ー
少
破
れ

ヨ
ー
ア
ヒ
ム・カ
イ
ザ
ー

春
秋
社

平
１５

��
���

��

正
続
揃
流
行
歌
の
昭
和
史

な
つ
か
し
の
歌
声

Ｂ
６
正
巻
改
訂
版
カ
ヴ
ァ
少
破
れ

ヤ
ケ
少
汚
れ
少
傷
み
折
れ
有

日
本
音
楽
出
版

株
式
会
社

昭
４６

��
���

���
東
宝
映
画
２５
年
の
歩
み
Ａ
４

少
傷
み

少
ヤ
ケ

少
汚
れ

東
宝
映
画
平
８
	��
���

���
毎
日
放
送

５０
年
史
Ｂ
５

函

一
函
二
冊

資
料
編
Ｃ
Ｄ
―
Ｒ
Ｏ
Ｍ

毎
日
放
送
平
１３
���
���

���
放
送
批
評
懇
談
会
ギ
ャ
ラ
ク
シ
ー
賞
６０
年
史
Ｂ
５
少
傷
み

少
汚
れ

放
送
批
評

懇
談
会

令
５

��
���

���
獨
逸
の
映
画
體
制
Ｂ
６
初
版
少
ム
レ
折
目
傷
み

ヤ
ケ
シ
ミ
頁
割
れ
少
破
れ
裸
本

獨
逸
文
化
資
料
社
編

獨
逸
文
化
資
料
社

昭
１６
���
���

���
日
本
映
画
史
の
研
究
Ｂ
６

初
版

帯

ヤ
ケ

少
傷
み

少
汚
れ

小
口
シ
ミ

塚
田
嘉
信

現
代
書
館
昭
５５
���
���

���
中
国
の
ア
ニ
メ
ー
シ
ョ
ン
Ａ
５

初
版

値
札
跡

天
ヤ
ケ
シ
ミ

少
汚
れ

少
傷
み

小
野
耕
世

平
凡
社

昭
６２
���
���

��	
ハ
リ
ウ
ッ
ド
の
怪
優

上
山
草
人
と
そ
の
妻
山
川
浦
路

Ｂ
６

初
版

帯

少
汚
れ

少
傷
み

少
ヤ
ケ

三
田
照
子

日
本
図
書
刊
行
会
平
８
���
���

���
映
画
の
社
会
的
影
響
に
就
い
て

（
一
）
（
二
）
一
括

Ａ
５

傷
み

汚
れ

シ
ミ

背
破
れ

錆

頁
外
れ

社
団
法
人

日
本
映
画
社
昭
１８
���
���

���
揃
作
家
別
映
像
化
事
典Part1

―3

Ｂ
５
正
誤
表
付
汚
れ

少
傷
み
少
ヤ
ケ

菅
正
明
編


�
���

��

映
画
渡
来

七
十
年

あ
ゝ
活
動
大
写
真
Ｂ
５
限
定
１００
の
内
８０
ヤ
ケ

シ
ミ
少
汚
れ
少
傷
み
折
れ

御
園
京
平
編
昭
４１

��
���

矢 口 書 店
〒１０１―００５１ 東京都千代田区神田神保町２―５―１
TEL ０３―３２６１―５７０８ FAX ０３―３２６１―６３５０
E-mail yaguchi@mbk.nifty.com URL: http://yaguchishoten.jp/
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���
署
名
入

演
技
者

小
林
桂
樹
の
全
仕
事

Ｂ
６

初
版

帯

小
林
桂
樹
署
名
入

少
傷
み

少
汚
れ

小
林
桂
樹
・

草
壁
久
四
郎
平
８

��
���

���
モ
ダ
ン・
ネ
イ
チ
ャ
ー

デ
レ
ク・ジ
ャ
ー
マ
ン
の
日
記

Ａ
５
初
版
ヤ
ケ
汚
れ
カ
ヴ
ァ
少
傷
み

シ
ミ
見
返
し
値
札
跡
少
折
れ
跡

デ
レ
ク
・
ジ
ャ
ー
マ
ン

キ
ネ
マ
旬
報
社

関
美
冬
訳

平
４

��
���

���
メ
イ
キ
ン
グ
・
オ
ブ
・

快
盗
ル
ビ
イ

Ｂ
６
初
版
帯
傷
み
、汚
れ
カ
ヴ
ァ
折
れ
、

少
破
れ
ヤ
ケ
少
汚
れ
少
傷
み

和
田
誠
・
長
谷
川
隆

筑
摩
書
房

平
１

��
���

	���
完
本
市
川
崑
の
映
画
た
ち
Ａ
５

少
傷
み

少
汚
れ

市
川
崑
／
森
遊
机

洋
泉
社

平
２７

��
���

	��	
映
画
監
督

鈴
木
英
夫
Ｂ
５

再
版

ヤ
ケ

傷
み

折
れ

汚
れ

正
誤
表
付

野
口
琢
磨

田
中
英
司
平
８

��
���

	��

漫
画
映
画
と
共
に
故
山
本
早
苗
氏

自
筆
自
伝
よ
り

Ｂ
６

少
傷
み

少
ヤ
ケ

汚
れ

訂
正
表
貼
付
け

山
本
早
苗

宮
本
一
子
昭
５７
	��
���

	���
高
峰
秀
子
署
名
落
款
入

不
滅
の
ス
タ
ー
高
峰
秀
子
の
す
べ
て

２６
・
５
×
２１
・
５

シ
ミ
汚
れ
少
傷
み

出
版
協
同
社

石
渡
幸
二
・
小
池
克
己
・
山
口
肇
編

平
２

��
���

	���
ク
リ
ス
マ
ス
・

エ
ク
ス
プ
レ
ス
の
頃

Ｂ
５
初
版
帯
Ｄ
Ｖ
Ｄ
未
開
封

ヤ
ケ
少
傷
み
少
折
れ

三
浦
武
彦

早
川
和
良

日
経
Ｂ
Ｐ
平
２１

��
���

	���
献
呈
鈴
木
清
順
全
映
画

Ａ
５
蓮
實
重
彦
・
山
田
宏
一
・
山
根
貞
男
・
石
上
三
登
志
・

鈴
木
清
順
鈴
木
清
順
献
呈
署
名
識
語
入
裸
本

上
野
昂
志
編

立
風
書
房

昭
６１

��
���

	���
ア
マ
ゾ
ン
か
ら
帰
っ
て
き
た
男
＋
別
冊
Ａ
５

少
ヤ
ケ

少
傷
み

岡
崎
徹

星
雲
社
平
１７
	
�
���

	���
松
田
優
作
写
真
集

ス
ロ
ー
ニ
ュ
ア
ン
ス

Ｂ
５

帯

見
返
し
少
剥
し
跡

少
傷
み
渡
邉
俊
夫
／
松
田
美
由
紀
監
修

東
京
キ
ラ
ラ
社

平
２０

��
���

	���
ミ
ュ
ー
ジ
カ
ル
映
画
事
典

Ａ
５

函

重
木
昭
信

平
凡
社
平
２８

��
���

	���
エル
ヴ
ィ
ス・
プ
レ
ス
リ
ー
グ
レ
イ
テ
ス
ト
・

ヒ
ッ
ツ
１００

Ｂ
５
少
傷
み

シ
ン
コ
ー

ミ
ュ
ー
ジ
ッ
ク
平
１１

��
���

	�	�
故
郷
は
地
球
佐
々
木
守
子
ど
も

番
組
シ
ナ
リ
オ
集

Ａ
５
初
版
帯
破
れ
、欠
損

カ
ヴ
ァ
剥
し
跡
少
汚
れ
少
傷
み

佐
々
木
守

三
一
書
房
平
７
	��
���

	�		
ジ
ャッ
ク・ド
ゥ
ミ
、結
晶
の
罠
Ｂ
５

裸
本

少
ヤ
ケ

少
汚
れ

少
傷
み

東
京
日
仏
学
院
平
１９

��
���

	�	

ハ
リ
ウ
ッ
ド
映
画
王
国
の
解
剖
Ｂ
６
蔵
書
印
函
少
壊
れ
傷
み
ヤ
ケ

シ
ミ
少
剥
し
跡
少
汚
れ
背
少
剥
れ

��
���

	�	�
タ
レ
ン
ト
帝
国
Ｂ
６
初
版
帯
シ
ミ

汚
れ
少
傷
み
カ
ヴ
ァ
少
破
れ

竹
中
労

現
代
書
房
昭
４３

��
���

	�	�
討
論
記
録

日
本
映
画
の
現
状
と
批
判

１
９
６
８
年
９
月
２１
日1:30

―9:00

東
京
四
谷
公
会
堂

Ｂ
６
ヤ
ケ
激
汚
れ

少
傷
み
少
破
れ
シ
ミ
折
れ

大
島
渚
佐
々
木
守
足
立
正
生
他

鈴
木
清
順
問
題
共
闘
会
議

��
���

	�	�B
lack

&
W
hite
in
W
adaland

和
田
誠
モ
ノ
ク
ロ
ー
ム
作
品
集

Ｂ
５

カ
ヴ
ァ
破
れ
、
傷
み

少
汚
れ

愛
育
社
平
２２

��
���

����B
-club

special

京
本
政
樹
の

Ｈ
Ｅ
Ｒ
Ｏ
考
証
学

Ａ
４

少
ヤ
ケ

少
傷
み

バ
ン
ダ
イ
平
４

��
���

	�	�
ス
ー
パ
ー
ムッ
ク
６
大
決
戦
ス
ー
パ
ー
ヒ
ー
ロ
ー
２６
×
２１

少
傷
み

講
談
社
昭
５８

��
���

	�	�
３
大
カ
ラ
ー
大
図
鑑
仮
面
ラ
イ
ダ
ー
Ｖ
３
／

ロ
ボ
ッ
ト
刑
事
／
キ
カ
イ
ダ
ー
０１

Ａ
５
初
版
函
欠
表
紙
書
込
・
キ
ズ

背
破
れ
汚
れ
傷
み
シ
ミ

昭
４８

��
���

	�	�
上
下
揃

東
映
動
画

長
編
ア
ニ
メ
大
全
集

Ａ
４
カ
ヴ
ァ
シ
ミ
、少
ヤ
ケ
少
破
れ

少
傷
み
少
汚
れ
ポ
ス
ト
カ
ー
ド
２
枚
付

東
映
動
画
編

杉
山
卓
構
成
・
文
徳
間
書
店

昭
５３

��
���

	�
�
映
像
論
序
説
Ａ
５
裸
本
ヤ
ケ
シ
ミ

少
汚
れ
少
傷
み
一
部
頁
ム
レ
有

大
橋
公
威

映
像
批
評
作
家
協
会
・
出
版
部
昭
４９

��
���

	�
	
音
声
制
作
者
の
自
画
像
と
夢
Ａ
５

少
ヤ
ケ

少
汚
れ

少
傷
み

少
シ
ミ

日
本
音
声

製
作
者
連
盟
平
１３

��
���

	�


荒
野
の
ダ
ッ
チ
ワ
イ
フ
Ａ
５
初
版
帯

少
傷
み
少
ヤ
ケ

大
和
屋
竺
著
高
橋
洋
＋
塩
田
明
彦
＋

井
川
耕
一
郎
編
フ
ィ
ル
ム
ア
ー
ト
社
平
６
	��
���

	�
�
映
像
実
験
誌
「
Ｆ
ｓ
」（
エ
フ
ズ
）

V
ol.1

―6

６
冊
一
括

Ｂ
６

汚
れ

ヤ
ケ

シ
ミ

少
傷
み

少
折
れ

昼
間
行
雄

水
由
章

Ｆ
ｓ
編
集
部

	��
���

	�
�
キ
ネ
マ
世
界

大
正
１３
年
７
月
号
創
刊
号

Ａ
５
４
頁
分
不
足
？
傷
み
大
破
れ

汚
れ
折
れ
欠
損
両
表
紙
修
正
書
込

発
行
兼
編
集
人

＝

村
上
亀
市

大
１３
	��
���

	�
�
キ
ネ
マ
世
界

大
正
１３
年
８
月
号

Ａ
５
ヤ
ケ
シ
ミ
破
れ
多

折
れ
汚
れ
全
体
的
に
状
態
悪

発
行
兼
編
集
人＝

村
上
亀
市

キ
ネ
マ
世
界
社

大
１３

��
���

	�
�
活
動
画
報
第
四
巻
第
六
月
号
・
第
四
巻
第
五
月
号
・

第
六
巻
第
十
二
月
号

Ｂ
５

傷
み

ヤ
ケ

シ
ミ

少
破
れ

折
れ
等
大
９
―
各
��
���

	�
�
キ
ネ
マ
昭
和
８
年
１０
月
特
別
号
Ａ
５

傷
み

ヤ
ケ

汚
れ

角
折
れ

シ
ミ

裏
表
紙
書
込

少
破
れ

��
���

	�
�
映
画
タ
イ
ム
ス
大
正
１４
年

１
月
号
・
４
月
号
Ｂ
６
背
他
破
れ
有

ヤ
ケ
傷
み
ス
レ
シ
ミ

映
画
タ
イ
ム
ス
社
大
１４
各
	��
���

����
京
都
女
子
大
子
ど
も
の
劇
場

五
十
年
史

Ａ
４

函
少
汚
れ

少
傷
み

京
都
女
子
大
子
ど
も
の
劇
場
編
集
委
員
会
編

京
都
女
子
大
子
ど
も
の
劇
場
事
務
局

平
２７

��
���

	���
署
名
入
保
育
者
の
た
め
の

劇
あ
そ
び
教
室

Ａ
５

著
者
署
名
入

少
傷
み

少
折
れ

少
汚
れ

少
ヤ
ケ

蓑
田
正
治

す
ず
き
出
版
昭
４８

��
���

	��	
時
雨
脚
本
集
１
Ｂ
６
函
ヤ
ケ

シ
ミ
汚
れ
少
傷
み

長
谷
川
時
雨

女
人
芸
術
社
昭
４
	��
���

	��

署
名
入

か
ま
って
お
ん
ど

２０
・
５
×
２０
・
５
２
刷

朝
倉
摂
署
名
入
少
傷
み
少
汚
れ

つ
か
こ
う
へ
い
・
文

朝
倉
摂
・
絵
フ
ジ
テ
レ
ビ
出
版
昭
６２

��
���

	���
ベ
タ
ニ
罪
の
天
使
Ｂ
６
初
版
帯
破
れ
、ヤ
ケ

少
傷
み
少
汚
れ
少
シ
ミ

ジ
ャ
ン・
ジ
ロ
ド
ゥ
ノ
ン
ブ
ル
社

今
野
雅
方
・
細
田
靖
子
訳

昭
６１

��
���

	���
コ
ル
ネ
イ
ユ
名
作
集
Ｂ
６
初
版
折
れ

ビ
ニ
カ
ヴ
ァ
少
破
れ
函
傷
み
帯
破
れ

白
水
社

岩
瀬
孝
他
訳
昭
５８

��
���

	���
現
代
演
劇
の
ア
ー
ト・ワ
ー
ク60’s~

80’s

２５
×
２６
折
目
少
ヤ
ケ

少
汚
れ
少
傷
み

西
武
美
術
館
昭
６３

��
���

	���
揃
増
補
・
決
定
版
！
井
上
ひ
さ
し
コ
ン
ト
全
集

１
―
３

て
ん
ぷ
く
ト
リ
オ
の
コ
ン
ト

Ｂ
６

ヤ
ケ

シ
ミ

少
傷
み

カ
ヴ
ァ
少
破
れ
、少
欠
損
有

井
上
ひ
さ
し

サ
ン
ワ
イ
ズ・エン
タ
ー
プ
ラ
イ
ズ

昭
５１
	��
���

	���
昭
和
２２
年
（
１
９
４
７
）
創
刊

月
刊

青
年
演
劇
〈
復
刻
版
〉

第
一
巻
第
五
号
、第
二
巻
第
一
号
、第
二
巻
三
・
四
号
、第
二
巻
五
・
六
号

Ｂ
６
函
破
損
有
傷
み

汚
れ
シ
ミ
折
れ

��
���

	���
季
刊
同
時
代
演
劇
１
〜
４
号
＋

「
同
時
代
演
劇
理
論
と
批
評
」＋
復
刊
１
〜
３
号

Ａ
５
ヤ
ケ
パ
ラ
フ
ィ
ン
折
れ

テ
ー
プ
跡
少
傷
み
少
シ
ミ
背
少
破
れ

晶
文
社
昭
４５
―

	
�
���

	���
現
代
ユ
ウ
モ
ア
全
集
１８
漫
談
レ
ヴ
ィ
ウ

徳
川
夢
声
・
岡
田
時
彦
・
古
川
緑
波
集

Ｂ
６
函
傷
み
、破
損
ヤ
ケ
少
ム
レ

折
れ
シ
ミ
剥
し
跡
汚
れ
傷
み

徳
川
夢
声
・
岡
田
時
彦
・
古
川
緑
波

現
代
ユ
ウ
モ
ア
全
集
刊
行
会

昭
４

��
���

	���
揃
問
答
有
用

夢
声
対
談
集
１
―
１２

Ｂ
６

折
れ

ヤ
ケ

汚
れ

傷
み

シ
ミ

破
れ

欠
損

剥
し
跡

ヨ
レ

状
態
悪

徳
川
夢
声

朝
日
新
聞
社
昭
２７
���
���

	��	
テ
ア
ト
ル・コ
メ
デ
ィ
２
〜
１０
号
Ａ
５
印
汚
れ
ヤ
ケ

傷
み
シ
ミ
折
れ
少
破
れ

金
星
堂
昭
９
各
��
���

	��

名
人
落
語
大
会
圓
朝
・
小
さ
ん
・
圓
生
・

圓
遊
・
今
輔
・
文
楽

Ｂ
６
奥
付
切
取
頁
破
れ

ヤ
ケ
傷
み
シ
ミ
貼
付

速
記＝

酒
井
昇
造
他

	��
���

	���
橘
家
圓
窓
落
語
全
集

全

三
遊
、
柳
落
語
全
集
第
十
編

Ｂ
６
奥
付
切
取
破
れ
虫
食
い

傷
み
ヤ
ケ
頁
外
れ
ム
レ
補
修
痕

三
芳
屋
書
店

講
演＝

橘
家
圓
窓

速
記＝

天
沼
雄
吉

	��
���

	���
誰
で
も
で
き
る
手
話
小
咄
集
Ａ
５
重
版
カ
ヴ
ァ
傷
み

少
ヤ
ケ
少
汚
れ

桂
福
団
治

手
話
落
語
を
育
て
る
会
平
１１

��
���

矢 口 書 店
〒１０１―００５１ 東京都千代田区神田神保町２―５―１
TEL ０３―３２６１―５７０８ FAX ０３―３２６１―６３５０
E-mail yaguchi@mbk.nifty.com URL: http://yaguchishoten.jp/
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����
新
釈

真
景
累
ケ
淵

わ
た
な
べ
ま
さ
こ
名
作
集

Ｂ
６

見
返
し
テ
ー
プ
跡

少
汚
れ

少
傷
み

少
ヤ
ケ

わ
た
な
べ
ま
さ
こ

集
英
社

平
５

��
���

����
絵
本
江
戸
化
粧
志
２１
×
１４
・
５

函
少
壊
れ

和
綴
じ

限
定
３５０
内
３０６

少
汚
れ

少
傷
み

袋
付

近
世
風
俗

研
究
会

昭
３０

��
���

���	
新
撰

狂
歌
ト
川
柳
文
庫
判

初
版

少
傷
み

裸
本

ヤ
ケ

破
れ

末
光
瓢
二
郎

此
村
彦
助

明
２２


�
���

���

新
訂
謡
曲
と
川
柳

Ｂ
６

函
壊
れ

見
返
し
印

線
引
・チ
ェッ
ク
書
込

傷
み

ヤ
ケ

少
シ
ミ

少
割
れ

安
藤
玄
怪
坊

岡
田
三
面
子
昭
５

��
���

����
増
補
新
大
成

糸
の
し
ら
べ

１３
×
１９
・
５
６１
―

８４
・
１２８
―

１５０
・
１９５
―

２１４
・
２２８
―

２５０
・
２７６
―

２９４
・
３１６
―

３２０
・
３２９
―

３３０
３４０
―

３４４
・

３５７
―

３６０
・
３６９
―

３８０
・
３９６
―

４００
跳
丁
和
装
本
傷
み
虫
喰
い
書
込
ム
レ
シ
ミ

柏
原
屋

���
���

����
新
成
増
補

ま
つ
の
こ
ゑ

１２
・
５
×
１８
・
５

和
装
本

色
刷
り
２
丁
あ
り

傷
み

虫
食
い

六
樹
園
志

序
文

河
内
屋
太
助

松
浦
検
校
文
化
６

��
���

����
註
解
江
戸
名
物
鹿
子
上
中
下
１９
×
１４
函
書
込
和
本

ヤ
ケ
限
定
２００
部
内
１４８

木
村
捨
三
昭
３４
���
���

����
八
代
目
林
家
正
蔵
正
本
芝
居
噺
考
Ｂ
５
函
ヤ
ケ

汚
れ
Ｖ
Ｈ
Ｓ
未
試
聴

伊
東
清

三
一
書
房
平
５

��
���

����
十
五
代
目

片
岡
仁
左
衛
門

―
片
岡
孝
夫
の
軌
跡

Ｂ
４

函
少
汚
れ

少
傷
み

シ
ミ

片
岡
仁
左
衛
門
編
著
平
１０

	�
���

����
編
者
署
名
入

大
川
橋
蔵
３１
×
２４

少
傷
み

少
汚
れ

見
返
し
丹
羽
真
理
子
署
名

丹
羽
真
理
子
編

ワ
イ
ズ
出
版

平
１６

��
���

����
日
本
花
柳
史
Ｂ
６

地
書
込

頁
破
れ
有

ヤ
ケ

傷
み

汚
れ

天
小
口
シ
ミ

伝
票
剥
が
し
跡

山
陽
堂

山
根
眞
次
郎
大
２

	�
���

����
古
典
芸
能
入
門
シ
リ
ー
ズ
Ⅳ
文
楽
の
衣
裳
Ａ
４
改
訂
版
２
刷
少
汚
れ

少
傷
み
カ
バ
ー
折
れ

平
２５

��
���

����
真
打
昇
進
桂
夏
丸
手
ぬ
ぐ
い・
扇
子
・
口
上
書
チ
ラ
シ
少
傷
み

チ
ラ
シ
折
れ

��
���

���

真
打
昇
進
三
遊
亭
朝
橘

手
ぬ
ぐ
い・
扇
子
・
口
上
書

少
傷
み

��
���

����
真
打
昇
進
立
川
吉
幸

手
ぬ
ぐ
い・
扇
子
・
口
上
書

少
傷
み

��
���

����
真
打
昇
進
柳
亭
こ
み
ち
３
点
セ
ッ
ト

手
ぬ
ぐ
い
・
扇
子
・
口
上
書

少
傷
み

��
���

����
真
打
昇
進
柳
家
小
八

手
ぬ
ぐ
い・
扇
子
・
口
上
書

少
傷
み

��
���

����
真
打
昇
進
春
風
亭
三
朝
手
ぬ
ぐ
い
・
扇
子
・

口
上
書
・
礼
状
・
チ
ラ
シ

少
傷
み

チ
ラ
シ
折
れ

��
���

����﹇
仏
﹈JO

H
N
C
A
SSA
V
E
T
E
S.

A
utoportraits

Ａ
４

ビ
ニ
カ
ヴ
ァ

少
傷
み

少
汚
れ

C
A
H
IE
R
S

D
U
C
IN
E
M
A

��
���

����﹇
英
﹈The

D
etective

in
F
ilm

Ｂ
５
傷
み

値
札
跡
シ
ミ
折
れ

W
ILLIA

M
K
.E
V
E
R
SO
N

C
IT
A
D
E
L

昭
４９

��
���

����﹇
英
﹈Chevalier:T
he
F
ilm
s
and

C
areer

ofM
aurice

C
hevalier

Ｂ
５
傷
み
折
れ

値
札
跡
折
れ
シ
ミ
汚
れ

C
IT
A
D
E
L
G
ene
R
inggold

and
D
ew
ittB
odeen

昭
４８

��
���

����﹇
英
﹈BA
R
R
IS
T
V
&

M
O
V
IE
C
A
R
S

２１
×
２７
折
れ

少
ヤ
ケ
汚
れ
傷
み

G
eorge

B
arris

&
D
avid

F
etherston

M
otorbooks

International

平
８

��
���

���	﹇
英
﹈Disney

PIX
A
R

T
he
A
nim
ator’s

Sketchbook

１６
×
２１

少
傷
み

C
hronicle

B
ooks

平
２７

��
���

���
﹇
英
﹈TH

E
C
O
M
PLE
T
E

LY
R
IC
S
C
O
LE
PO
R
T
E
R

３０
×
２７
・
５

少
汚
れ

少
傷
み

歪
み

K
N
O
PF

��
���

����﹇
中
﹈中
国
電
影
大
辞
典
Ｂ
５
張
中
文
書
カ
ヴ
ァ
傷
み

ヤ
ケ
シ
ミ
少
汚
れ

駿
祥
程
季
華
主
編

上
海
辞
書
出
版

平
７
���
���

��	�
ア
フ
レ
コ
台
本
去
年
の
夏
突
然
に

山
内
雅
人（
ク
ッ
ク
ロ
役
）使
用
台
本

Ｂ
５
主＝

キ
ャ
サ
リ
ン・ヘッ
プ
バ
ー
ン
原
・
脚＝

テ
ネ
シ
ー・ウ
ィ
リ
ア
ム
ズ

声＝

山
岡
久
乃
・
武
藤
礼
子
・
山
内
雅
人
・
関
弘
子
・
広
川
太
一
郎
・

麻
生
美
代
子
傷
み
汚
れ
書
込
多
折
れ
ヤ
ケ
シ
ミ
少
破
れ

Ｎ
Ｅ
Ｔ
昭
４５

��
���

��	�
ア
フ
レ
コ
台
本
荒
馬
と
女

山
内
雅
人（
パ
ー
ス
役
）使
用
台
本

Ｂ
５
主＝

ク
ラ
ー
ク・ゲ
ー
ブ
ル
／
マ
リ
リ
ン・モ
ン
ロ
ー（
共
に
遺
作
）

脚＝

ア
ー
サ
ー・ミ
ラ
ー
声＝

納
谷
悟
朗
・
向
井
真
理
子
・
山
内
雅
人
・

七
尾
玲
子
・
鮎
川
浩
傷
み
汚
れ
書
込
多
折
れ
ヤ
ケ
シ
ミ
少
破
れ

Ｎ
Ｅ
Ｔ
昭
４１

��
���

��	�
ア
フ
レ
コ
台
本
復
讐
の
裁
判
⁉

マ
レ
ー
の
虎
・
山
下
将
軍
の
悲
劇

山
内
雅
人（
サ
ン
ド
バ
ー
グ
役
）使
用
台
本

Ｂ
５
主＝

ジ
ョン・フ
ジ
オ
カ（
山
下
奉
文
役
）
監＝

ス
タ
ン
リ
ー・ク
レ
イ
マ
ー

声＝

滝
沢
修
・
山
形
勲
・
内
海
賢
二
・
野
沢
那
智
・
山
内
雅
人
・
中
村
正
・

古
川
登
志
夫
傷
み
汚
れ
書
込
多
折
れ
ヤ
ケ
シ
ミ
少
破
れ

日
本
テ
レ
ビ

昭
４９

��
���

��	�
ア
フ
レ
コ
台
本
水
着
の
女
王

山
内
雅
人（
ホ
セ
役
）使
用
台
本

Ｂ
５
声＝

近
石
真
介
・
山
崎
左
度
子
・
山
内
雅
人
・
武
藤
礼
子
東
京
１２
チ
ャ
ン
ネ
ル
主＝

エ
ス

タ
ー・ウ
ィ
リ
ア
ム
ズ
監＝

エ
ド
ワ
ー
ド・バ
ゼ
ル
傷
み
汚
れ
書
込
多
折
れ
ヤ
ケ
シ
ミ
少
破
れ

昭
４７

��
���

��	�
ア
フ
レ
コ
台
本
殺
し
を
呼
ぶ
瞳

山
内
雅
人（
ケ
ネ
デ
ィ
役
）使
用
台
本

Ｂ
５

声＝

山
内
雅
人
・
家
弓
家
正
・
北
浜
晴
子
・
此
島
愛
子
・
麻
上
洋
子

東
京
１２
チ
ャ
ン
ネ
ル

主＝

ジ
ャッ
ク・ベル
ジ
ュラ
ッ
ク

監＝

ジ
ョー
ジ・ブ
レ
ア

傷
み

汚
れ

書
込
多

折
れ

ヤ
ケ
シ
ミ

少
破
れ

昭
４７

��
���

��	�
ア
フ
レ
コ
台
本
仮
面
の
男

山
内
雅
人（
ジ
ョン
／
ロ
ダ
ー
役
）使
用
台
本

Ｂ
５
声＝

山
内
雅
人
・
渡
辺
知
子
・
野
沢
雅
子
・
上
田
敏
也
・
宮
内
幸
平

東
京
１２
チ
ャ
ン
ネ
ル
主＝

ロ
ナ
ル
ド・コ
ー
マ
ン
監＝

リ
チ
ャ
ー
ド・ウ
ォ
ー
レ
ス

傷
み
汚
れ
書
込
多
折
れ
ヤ
ケ
シ
ミ
少
破
れ

昭
４８

��
���

��	�
Ｔ
Ｖ
台
本
一
括
美
術
散
歩
１
―

１３

山
内
雅
人（
ナ
レ
ー
タ
ー
）使
用
台
本

フ
ー
ケ
／
プ
ッ
サ
ン
／
ワ
ト
ー
／
ラ・ト
ゥ
ー
ル
／
フ
ラ
ゴ
ナ
ー
ル
／
ジェリ
コ
ー
／

ド
ラ
ク
ロ
ワ
／
ア
ン
グ
ル
／
ミ
レ
ー
／
モ
ネ
／
ブ
ラ
ッ
ク
／
シ
ャ
ガ
ー
ル
／
ダ
リ

監
修＝

千
束
伸
行
傷
み
汚
れ
折
れ
ヤ
ケ
シ
ミ
ム
レ
書
込
多
少
破
れ

Ｎ
Ｈ
Ｋ

��
���

��		
舞
台
台
本
蛇
姫
様
日
程
表
・
美
術
ス
チ
ー
ル
９
枚
付

田
中
林
輔（
演
出
補
）使
用
台
本

Ｂ
５
主＝

大
川
橋
蔵
歌
舞
伎
座
脚
・
演＝

巖
谷
槙
一

原＝

川
口
松
太
郎
状
態
悪
傷
み
汚
れ
折
れ
ヤ
ケ
シ
ミ
破
れ
書
込
多

昭
４６

��
���

��	

ミ
ュー
ジ
カ
ル
台
本

シ
ラ
ノ
ザ
・ミ
ュー
ジ
カ
ル

作
・
詞
・
演＝

ク
ー
ン・ヴ
ァ
ン・ダ
イ
ク
松
竹
座
／
中
日
劇
場
／
赤
坂
Ａ
Ｃ
Ｔ
シ
ア
タ
ー
出＝

市
村
正
親
・

西
田
ひ
か
る・
山
本
耕
史
訳＝

青
井
陽
治
ス
タ
ッフ
使
用
傷
み
汚
れ
折
れ
書
込
多
少
ム
レ
ヤ
ケ
シ
ミ

平
１２

��
���

����
落
語
Ｃ
Ｄ
古
今
亭
志
ん
朝

大
須
演
芸
場

Ｃ
Ｄ
３０
枚
函
少
汚
れ
ビ
ニ
ル
破
れ

ケ
ー
ス
虫
シ
ミ
Ｃ
Ｄ
未
試
聴
・
目
立
つ
傷
な
し

河
出
書

房
新
社
平
２４
�	�
���

��
�
講
談
社D

V
D
book

揃
志
ん
生
復
活
！
落
語
大
全
集

Ａ
５
函
１２
巻
の
み
帯
欠

４
巻
盤
面
に
少
傷

矢
野
誠
一

美
濃
部
美
津
子
平
１７
���
���

��
�
笑
点

大
博
覧
会

D
V
D

―B
O
X

５
枚

盤
面
目
立
つ
傷
な
し

再
生
チ
ェ
ッ
ク
未

ケ
ー
ス
傷
み

特
典
手
拭
欠

Ｖ
Ａ
Ｐ
平
１７

��
���

��
�D
V
D

―B
O
X
H
ollyw

ood

西
部
劇
映
画
傑
作
シ
リ
ー
ズV

ol.16

８
枚
新
天
地
／
女
傑
ベル・ス
タ
ー
／
６
人
の
脱
獄
囚
／
群
盗
の
宿

他
ブ
ロ
ー
ド
ウ
ェ
イ
盤
面
目
立
つ
傷
な
し
再
生
チ
ェッ
ク
未

	�
���

��
�D
V
D

―B
O
X

木
下
惠
介
コ
ン
プ
リ
ー
ト
Ｂ
Ｏ
Ｘ

第
一
集

監＝

木
下
惠
介

再
生
チ
ェ
ッ
ク
未

デ
ィ
ス
ク
に
目
立
つ
傷
な
し

平
２４

��
���

��
�B
lu-ray

B
O
X

高
倉
健
主
演

東
映
映
画
セ
レ
ク
シ
ョ
ン

５
枚
新
幹
線
大
爆
破
・
冬
の
華
・
動
乱
・
鉄
道
員
・ホ
タ
ル

盤
面
目
立
つ
傷
無
再
生
チ
ェッ
ク
未

東
映
ビ
デ
オ

株
式
会
社

���
���

��
�
映
画
Ｖ
Ｈ
Ｓ

陸
軍
落
語
兵

監＝

弓
削
太
郎
大
映
出＝

高
島
忠
夫
春
風
亭
柳
橋
春
風
亭
柳
好

三
遊
亭
小
円
馬
未
Ｄ
Ｖ
Ｄ
化
再
生
チ
ェッ
ク
済
ケ
ー
ス
少
汚
れ
、傷
み


�
���

��
�
映
画
Ｖ
Ｈ
Ｓ

次
郎
長
三
国
志
９
巻
揃

監＝

マ
キ
ノ
雅
弘

東
宝

出＝

小
堀
明
男

森
繁
久
彌

再
生
チ
ェ
ッ
ク
未

ケ
ー
ス
少
汚
れ
、
傷
み

��
���

��
	
映
画
Ｖ
Ｈ
Ｓ

鞍
馬
天
狗
青
銅
鬼

監＝

並
木
鏡
太
郎
新
東
宝
出＝

嵐
寛
寿
郎
大
河
内
伝
次
郎

未
Ｄ
Ｖ
Ｄ
化
再
生
チ
ェ
ッ
ク
済
ケ
ー
ス
少
汚
れ
、
傷
み

��
���

��


映
画
Ｖ
Ｈ
Ｓ

清
水
次
郎
長（
１９３８
年
）
監＝

萩
原
遼
脚＝

八
住
利
雄
東
宝
出＝

大
河
内
伝
次
郎
（
大
河
内
傳
次

郎
）、
木
村
千
吉
未
Ｄ
Ｖ
Ｄ
化
再
生
チ
ェ
ッ
ク
済
ケ
ー
ス
少
汚
れ
、
傷
み

��
���

��
�
映
画
Ｖ
Ｈ
Ｓ

祐
天
吉
松
（
１９３７
年
）
監＝

森
一
生

新
興
キ
ネ
マ

出＝

市
川
右
太
衛
門
、
松
平
竜
子

未
Ｄ
Ｖ
Ｄ
化

再
生
チ
ェ
ッ
ク
済

ケ
ー
ス
少
汚
れ
、
傷
み

��
���

����
映
画
Ｖ
Ｈ
Ｓ

南
国
太
平
記（
１９３７
年
）
監＝

並
木
鏡
太
郎
出＝

大
河
内
伝
次
郎
（
大
河
内
傳
次
郎
）、
黒
川

弥
太
郎
未
Ｄ
Ｖ
Ｄ
化
再
生
チ
ェ
ッ
ク
済
ケ
ー
ス
少
汚
れ
・
傷
み

��
���

����
映
画
Ｖ
Ｈ
Ｓ

東
京
ラ
プ
ソ
デ
ィ

監＝

伏
水
修

出＝

藤
山
一
郎
、
椿
澄
枝

未
Ｄ
Ｖ
Ｄ
化

再
生
チ
ェ
ッ
ク
済

ケ
ー
ス
少
汚
れ
・
傷
み

��
���

����
映
画
Ｖ
Ｈ
Ｓ

花
の
三
度
笠

監＝

田
坂
勝
彦

出＝

長
谷
川
一
夫
、
山
根
寿
子

未
Ｄ
Ｖ
Ｄ
化

再
生
チ
ェ
ッ
ク
済

ケ
ー
ス
少
汚
れ
・
傷
み

��
���

矢 口 書 店
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����
日
本
歴
史

１
〜
１５０
号
合
本
復
刻
全
１７
巻

箱
少
し
み

����
���
���

����
大
日
本
史
料
第
１
編
１
〜
２４
・
別
巻
１

２５
冊

箱

昭
５０
�	�
���

����
大
日
本
史
料
第
２
編
１
〜
２６

２６
冊

箱

昭
５０
�	�
���

���

大
日
本
史
料
第
３
編
１
〜
２６

内
２５
巻
欠

２５
冊

箱

昭
５０
�	�
���

���	
大
日
本
史
料
第
４
編
１
〜
１６
・
補
遺
（
別
冊
１
）

１７
冊

昭
５６
���
���

����
大
日
本
史
料
第
５
編
１
〜
３２

内
第
３０
・
３１
巻
欠

３２
巻
箱
無
昭
５６
���
���

����
大
日
本
史
料
第
８
編
１
〜
３７
第
１９
巻
昭
１３

第
３０
巻
昭
３
箱
無

３７
冊

昭
５６

��
���

����
大
日
本
史
料
第
９
編
１
〜
２３

内
第
２１
・
２２
巻
欠

２１
冊

箱
昭
５６
���
���

����
大
日
本
史
料
第
１０
編
１
〜
２４
内
２３
巻
欠

第
２４
巻
箱
無
平
１５

２３
冊

昭
６２
�	�
���

����
大
日
本
史
料
第
１１
編
１
〜
２５
・
別
巻
１
・
２

第
１２
巻
昭
３６

別
巻
１
昭
３４

２
昭
３６

２７
冊

昭
６０
�	�
���

����
大
日
本
史
料
第
１２
編
１
〜
５２
第
１３
巻
明
４２

１６
大
２

２７
大
１５

他
昭
３０
〜
平
８

４
冊
箱
無

�	�
���

����
祭
祀
遺
跡

神
道
考
古
学
の
基
礎
的
研
究

箱

大
場
磐
雄
昭
４５

��
	��

����
眞
正
日
本
民
族
建
国
史

箱

少
汚

近
藤
外
巻
昭
３７

��
	��

���

瓦
礫
洞
古
玩
録

箱

写
真
図
版
１２０

署
名
紙
入

石
田
茂
作
昭
３９


�
	��

���	
日
本
金
石
圖
録

箱

大
谷
大
學
編

二
玄
社
昭
４７
���
���

����
古
代
氏
族
三
宅
氏
の
研
究

箱

鳥
海
ヤ
エ
子

叢
文
社
����
��
���

����
法
制
史
論
叢

全
４
巻

箱

瀧
川
政
次
郎

角
川
書
店
昭
４２

��
	��

����
東
亜
文
化
史
叢
考

箱

３７
論
収
録

箱

石
田
幹
之
助
昭
４８

��
���

����
東
洋
学
論
叢

宇
野
哲
人
先
生
白
寿
祝
賀
記
念
７１
論
収
録
箱
昭
４９

��
	��

����
東
洋
史
論
叢

石
田
博
士
頌
壽
記
念

３８
論
収
録

箱

昭
４０

��
���

����
石
田
・
和
田
・
龍
・
山
中
四
先
生
頌
寿
記
念
史
学
論
文
集

箱
日
大
昭
３７

��
���

����
宮
崎
市
定
全
集

別
巻
共
全
２５
巻

月
報
共

個
人
印

箱

�	�
���

����
元
寇
の
新
研
究

全
２
巻

裸
本

池
内
宏

東
洋
文
庫
論
叢
昭
６
���
���

���

ア
ジ
ア
文
化
史
研
究

要
説
・
論
考
全
２
巻
江
上
波
夫
他
箱

昭
４０
・
４２

��
	��

���	
東
亜
史
研
究
満
洲
編
・
蒙
古
編
共
全
２
冊
箱

東
洋
文
庫
論
叢
昭
３０
・
３４

�	�
���

����
金
帳
汗
國
史

箱

蒙
古
研
究
叢
書
２

播
磨
楢
吉
訳
昭
１７
���
���

����
明
代
満
蒙
史
研
究

明
代
満
蒙
史
料
研
究
篇

箱
田
村
實
造
編
昭
３８


�
	��

����
長
春
眞
人
西
遊
記

初
版

カ
バ
ー

岩
村
忍
譯

筑
摩
書
房
昭
２３

��
	��

����
柉
禁
の
考
古
学
的
考
察

裸
本

表
紙
少
ム
レ

梅
原
末
治
昭
８

��
	��

����
後
漢
書
語
彙
集
成

全
３

付
録
共

箱
少
痛

京
大
人
文
研
昭
３５
���
���

����
九
品
官
人
法
の
研
究

科
挙
前
史

箱

宮
崎
市
定

東
洋
史
研
会
昭
３１

��
���

����
宋
代
政
経
史
の
研
究

箱
少
し
み

著
者
葉
書
付
曾
我
部
静
雄
昭
４９

��
���

����
宋
末
の
提
擧
市
舶
西
域
人
蒲
壽
庚
の
事
蹟

裸
本

桑
原
隲
蔵
大
１２

��
���

���

唐
代
邸
店
の
研
究

正
続
２
冊
共
裸
本
・
表
紙
ヤ
ケ

赤
線

昭
４３
・
４５

	�
���

���	
唐
王
朝
の
賤
人
制
度

箱

濱
口
重
國

東
洋
史
研
究
叢
刊
昭
４１

��
���

����
金
代
女
眞
の
研
究

カ
バ
痛

箱
三
上
次
男

満
日
文
化
協
会
昭
１２

��
	��

����
金
史
研
究
１

金
代
女
真
社
会
の
研
究

二
重
箱

三
上
次
男
昭
４７

	�
	��

����
金
史
研
究
２

金
代
政
治
制
度
の
研
究

〃

〃

中
公
美
術
昭
４５

	�
	��

����
明
史
食
貨
志
譯
註
全
２
冊
箱
補
修

和
田
清
編

東
洋
文
庫
昭
３２

	�
	��

��
�
宋
史
食
貨
志
譯
註
１

箱

和
田
清
編

東
洋
文
庫
論
叢
４４
昭
３５

��
���

��
�
白
氏
文
集

校
定
本
全
３
巻
第
２
巻

背
ヤ
ケ
箱
汚

京
大
人
文
研
昭
４６
〜
４８


�
���

��
�
五
山
版
影
印
唐
才
子
傳

箱

布
目
潮
渢
解
題

汲
古
書
院
昭
４７

	�
	��

��
�
唐
才
子
傳
之
研
究

箱

布
目
潮
渢

中
村
喬
昭
４２


�
���

��


儀
禮
索
引

箱

野
間
文
史
編

中
国
書
店
昭
６３

��
���

��
	
劉
向
新
序

箱

表
紙
少
ム
レ
公
田
蓮
太
郎
譯
註

東
明
書
院
昭
７

��
���

��
�
咸
鏡
南
道
及
び
黄
海
道
の
方
言
京
城
帝
大
法
文
学
部
研
究
冊
子
昭
５

��
���

��
�
李
朝
貢
納
制
の
研
究

箱

田
川
孝
三

東
洋
文
庫
昭
３９

��
���

��
�
古
代
東
ア
ジ
ア
史
論
集

全
２
巻
末
松
保
和
博
士

古
稀
記
念
会
編

箱

昭
５３

��
���
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����
支
那
言
語
学
概
論
裸
本
献
呈
署
名

カ
ー
ル
グ
レ
ン

岩
村
他
訳
昭
１２

��
���

����
梅
泉
野
録

黄
玹
・
朝
鮮
誌
全
６
巻
訳
と
索
引

箱
朴
尚
得
訳
����
��
���

����
新
羅
史
の
諸
問
題

裸
本

末
松
保
和

東
洋
文
庫
昭
２９

	�
���

���

百
済
遺
跡
の
研
究

箱

軽
部
慈
恩

吉
川
弘
文
館
昭
４６

��
���

���	
改
訂
増
補
東
洋
史
上
よ
り
見
た
る
日
本
上
古
史
研
究

箱
橋
本
昭
５７

��
���

����
日
本
民
族
と
南
方
文
化

付
録
共

金
関
丈
夫
古
稀
記
念

箱

昭
４３

��
���

����
中
世
の
風
景
を
読
む

全
７
巻

個
人
印

新
人
物
往
来
社

��
���

����
江
戸
本
屋
出
版
記
録

書
誌
書
目
シ
リ
ー
ズ

全
３
巻

裸
本

昭
５５
	��
���

����
日
本
近
世
交
通
史
の
研
究

箱

丸
山
雍
成

吉
川
弘
文
館
平
元

��
	��

����
幕
末
維
新
新
京
都
町
人
日
記

箱

個
人
印

清
文
堂
����
��
���

����
幕
末
維
新
新
大
阪
町
人
記
録

箱

個
人
印

清
文
堂
����

�
	��

����
新
版
改
正
嘉
永
武
鑑

原
装
影
印
複
製
全
４
冊

帙

��
���

����OUTLINEOFJAPANESEHISTORY
IN
THEMEIJIERA

FUJII

����
	�
���

���

外
務
省
の
百
年

全
２
巻

箱
少
痛

同
編
纂
会

原
書
房
昭
４４
���
���

���	
影
印
本
異
国
日
記

金
地
院
崇
伝
外
交
文
書
集
成

中
村
解
説
平
元

��
���

����
鎖
国
前
に
南
蛮
人
の
作
れ
る
日
本
地
図

全
３
巻

中
村
拓
昭
４１
・
４２


��
���

����
南
蛮
紅
毛
日
本
地
図
集
成

帙

箱

松
本
賢
一
編

鹿
島
昭
５０

	�
���

����
平
戸
オ
ラ
ン
ダ
商
館
の
日
記

全
４
巻

箱

永
瀬
洋
子
訳
昭
５５

	�
���

����
長
崎
オ
ラ
ン
ダ
商
館
の
日
記

全
３
巻

箱

村
上
直
次
郎
訳
昭
５５


�
���

����
丸
山
遊
女
と
唐
紅
毛
人

前
後
全
２
巻

箱

古
賀
十
二
郎
昭
４３

��
���

����
日
蘭
文
化
交
渉
史
の
研
究

箱

板
沢
武
雄

吉
川
弘
文
館
昭
３４


�

��

����
ヅ
ー
フ
と
日
本

箱

齋
藤
阿
具
大
１１
���
���

����
環
海
異
聞

本
文
と
研
究

翻
刻
・
図
影
印

杉
本
解

八
坂
昭
６１

��
���

���

医
学
・
洋
学
・
本
草
学
者
の
研
究

吉
川
芳
秋
著
作
集

箱

昭
６３

	�
���

���	
長
崎
市
史

全
９
巻

復
刻
版

月
報
共

箱

清
文
堂
昭
５６
���
���

����
長
崎
市
史

通
交
貿
易
編

西
洋
諸
国
部

裸
本

背
下
部
痛

昭
１０

��
���

����
長
崎
市
史

風
俗
編

裸
本

長
崎
市
役
所
大
１４

��
���

����
フ
ラ
ン
ス
士
官
の
見
た
近
代
日
本
の
あ
け
ぼ
の

新
発
見
写
真


���

�
���

����
フ
ロ
イ
ス
日
本
史

上
製
版
全
１２
巻

月
報
共

箱

個
人
印

��
���

����
オ
イ
レ
ン
ブ
ル
グ
日
本
遠
征
記

全
２
巻

箱

新
異
国
叢
書

昭
４４


�
���

����
デ
・
サ
ン
デ
天
正
遣
欧
使
節
記

新
異
国
叢
書
５

箱
少
痛

昭
４４


�
���

����
ポ
ン
ペ
日
本
滞
在
見
聞
記

新
異
国
叢
書
１０

箱

昭
４３


�
���

����
天
理
図
書
館
善
本
叢
書
洋
書
之
部

語
学
篇
全
６
輸
送
箱
入

	��
���

���

き
り
し
た
ん
資
料

〃

全
７
冊

輸
送
箱
入

昭
４７
	��
���

���	
洋
学
者
稿
本
集

榕
庵
筆
原
色
植
物
図
他

箱

天
理
善
本

昭
６１

��
���

����
洋
学
史
事
典

箱

日
蘭
学
会
編

雄
松
堂
昭
５９

��
���

����
日
本
の
カ
テ
キ
ズ
モ

カ
バ
ー
汚

天
理
参
考
資
料

家
入
訳
昭
４４

��
���

����
切
支
丹
典
籍
叢
考

裸
本

天
・
木
口
ヤ
ケ

海
老
澤
有
道
昭
１８


�
���

����
昭
和
時
代
の
潜
伏
キ
リ
シ
タ
ン

箱

田
北
耕
也

学
振
昭
２９
���
���

����
キ
リ
シ
タ
ン
と
茶
道

カ
バ
ー

西
村
貞
昭
２３


�
	��

����
中
国
キ
リ
ス
ト
教
史
研
究

箱

山
本
澄
子

東
大
出
版
会
昭
４２


�
	��

����
中
國
に
お
け
る
回
教
の
傳
来
と
そ
の
弘
道
全
２
箱
田
坂
興
道
昭
３９

��
���

����
エ
リ
ュ
ト
ゥ
ラ
ー
海
案
内
記

初
版

カ
バ
ー

村
川
賢
太
郎
譯
昭
２１

��
���

���

三
笠
宮
殿
下
米
寿
記
念
論
集

平
１６

��

��

���	SO
U
T
H
C
H
IN
A
IN
T
H
E
SIX
T
E
E
N
T
H

C
E
N
T
U
R
Y
T
H
E
H
A
K
LU
Y
T
SO
C
IE
T
Y

裸
本

し
み

B
O
X
E
R

���	
��
���

����
内
陸
部
ア
ジ
ア
の
研
究

ヘ
デ
ィ
ン
博
士
記
念
號

箱

昭
３０
・
３４

���
���

����
乾
燥
ア
ジ
ア
文
化
史
論

箱
し
み
小
林
元
・
松
田
壽
男
署
名
昭
１３


�

��

����
テ
ル・サ
ラ
ー
ト
１

東
大
イ
ラ
ク・イ
ラ
ン
遺
跡
調
査
団
報
告

箱
昭
５０

��
���
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����
デ
リ
ー
２

墓
建
築

東
大
イ
ン
ド
史
跡
調
査
団
報
告

箱

昭
４４

��
���

���	
デ
リ
ー
３

水
利
施
設

東
大
イ
ン
ド
史
跡
調
査
団
報
告

箱

昭
４５

��
���

����
鳳
凰
堂
図
譜

全
２
巻

別
冊
解
説
付
箱

文
化
財
保
護
委
会
昭
３４
�
�
���

�
��
醍
醐
寺
五
重
塔
図
譜

別
冊
解
説
付
箱

文
化
財
保
護
委
員
会
昭
３６
���
���

�
��
密
教
思
想
と
生
活

裸
本

栂
尾
祥
雲
昭
１４

��
���

�
�

大
系
仏
教
と
日
本
人

全
１２
巻

月
報
共

カ
バ
ー

春
秋
社
��		
��
	��

�
��
日
本
名
僧
論
集

全
１０
巻

箱
背
少
ヤ
ケ

吉
川
弘
文
館
昭
５８
���
���

�
��
時
衆
文
芸
と
一
遍
法
語
箱
個
人
印

金
井
清
光

東
京
美
術
��	�
��
���

�
��
一
遍
と
時
衆
教
団

箱

個
人
印

金
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友

大
學
書
房
昭
４４


�
	��

�

�
塵
劫
記
の
研
究

図
録
編

箱

山
崎
與
右
衛
門
昭
４１


�
	��

�



珠
算
算
法
の
研
究

箱
少
汚
・
ヤ
ケ

山
崎
與
右
衛
門
他
昭
３３

��
���

�

�
支
那
古
代
史
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澤
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元
装
小
型
本
背
少
傷
み

ジェ
イ
ム
ス・

ジ
ョ
イ
ス
著

����

		�
���

����
()英「
ド
ク
タ
ー
・

マ
ネ
ン
テ
の
話
」
フ
ロ
ー
レ
ン
ス
刊
初
版
限
定
２００
部

著
者
署
名
入
函
入
背
焼
け

Ｄ
・
Ｈ
・

ロ
ー
レ
ン
ス
著

����



�
���

����
()英「
作
家
の
手
帳
」
ロン
ド
ン
刊
初
版
限
定
署
名
入

背
ヴ
ェラ
ム
装
丁
背
ラ
ベル
傷
み
有

モ
ー
ム
著
����

���
���

����
()英「
め
く
ら
柳
と
眠
る
女
」
ロ
ン
ド
ン
刊

限
定
版

英
国
版
初
版

著
者
署
名
入

村
上

春
樹
著

����


��
���

���

()英「
月
は
沈
み
ぬ
」
ニ
ュ
ー
ヨ
ー
ク
刊

初
版

カ
バ
ー
付

ス
タ
イ
ン
ベ
ッ
ク
著
����

���
���

����
()英「
ブ
ル
タ
ー
ニュの
夏
」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

背
革
装
丁

美
本

ト
ロロ
ー
プ
著
�	��
�冊

��
���

���	
()英「
ホ
イ
ッ
ト
マ
ン

未
発
表
の
詩
と
散
文
集
」
ニュー
ヨ
ー
ク
刊

初
版

版
元
布
装
丁

美
本

ホ
ロ
ウ
ェ
イ
著
����
�冊
揃

���
���

����
()仏「
ノ
ー
ト
ル
ダ
ム
・

ド
・
パ
リ

」
パ
リ
刊

絵
入
版
初
版

背
革
装
丁

ジ
ョ
ア
ー
ノ
銅
版
画
１１
枚
入

ユ
ゴ
ー
著
�	�

�冊
揃

���
���

����
()英「
モ
ン
テ
ー
ニ
ュ
随
筆
集
」
ロン
ド
ン
刊

ナ
ン
サ
ッ
チ
限
定
版

版
元
総
革
装
丁

����
�冊
揃

���
���

����
()仏
幻
想
文
学
「
西
暦
２
４
４
０
年

こ
の
上
な
い
夢
」
パ
リ
刊

古
背
革
装
丁

ユ
ー
ト
ピ
ア
空
想

社
会
小
説（
発
禁
本
）
ル
イ＝

セ
バ
ス
チ
ャ
ン
・
メ
ル
シ
エ
著
����刊

�	�
���

����
()英「
ダ
ン
テ
神
曲

細
密
画
解
説
」
ロ
ン
ド
ン
刊

四
折
版

初
版

カ
バ
ー
付
（
傷
み
有
）

ブ
リ
ー
ガ
ー
＆

ミ
ラ
ー
ド
編

��
�
�冊
揃

���
	��

����
()伊「
ミ
ケ
ラ
ン
ジェロ

叙
情
詩
集

」
フ
ィ
レ
ン
ツ
ェ
刊

四
折
版

背
角
モ
ロ
ッ
コ
革
装
丁

美
本

グ
ア
ス
テ
ィ
編
�	
�

���
���

ア
ー
ト
・
デ
ザ
イ
ン

����
()英「
装
飾
芸
術
と
作
品
」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

画
入

白
黒
挿
画
８５
頁

デ
ィ
ヴ
ィ
ス
著
�		�

���
���

����
()英「
フ
ェ
ル
ナ
ン
ド
・
ボ
テ
ロ
画
集
」
ニ
ュ
ー
ヨ
ー
ク
刊

フ
ォ
リ
ョ
版
（
４１
×
３１
㎝
）

初
版

限
定
２００
部

ボ
テ
ロ
署
名
入

彩
色
画
６６
枚
入

署
名
付
彩
色
石
版
画
一
枚
付

版
元
箱
付

レ
ス
タ
ニ
ー
編
��	�

���

��

���

()仏「
ア
ラ
ブ
芸
術

７
―
１８
世
紀
」
パ
リ
刊
エ
レ
フ
ァ
ン
ト・フ
ォ
リ
オ
背
革
版

６４
×
５１
㎝
２００
図
入
（
彩
色
多
数
）

ダ
ベニス
編
����
�冊
���
���

����
()英
デ
ビ
ッ
ド
・
ダ
ン
カ
ン
写
真
集

「
英
雄
な
き
戦
争
―
ベ
ト
ナ
ム
戦
争
従
軍
記
」
ニュー
ヨ
ー
ク
刊
四
折
版
ダ
ン
カ
ン
の

署
名
入
版
元
カ
バ
ー
付
美
本

����刊

�	�
���

���	
()英「
デ
コ
ラ
テ
ィ
ヴ
・
ア
ー
ト

（
装
飾
芸
術
１
９
０
０
―
１
９
７
０
年
）」
タ
ッ
シェン
社
刊

四
折
版
美
本

ピ
ー
タ
ー

フェ
イ
ル
編

����

冊
揃

���

��

����
()英「
ア
フ
リ
カ
の
シ
オ
ン

エ
チ
オ
ピ
ア
の
神
聖
な
芸
術
」
エ
ー
ル
大
学
刊

四
折
版

彩
色
写
真
多
数
入

グ
リ
ア

ソ
ン
著

����

���
���

����
()英「
芸
術
的
定
期
刊
行
物
の

ポ
ー
ト
フ
ォ
リ
オ

」
ロ
ン
ド
ン
刊
大
版（
３６
×
２６
㎝
）

挿
絵
多
数
有
版
元
布
装
丁

ハ
マ
ト
ン
著

�	�	

���
���

����
()英「
ノ
ー
マ
ン
・

ロッ
ク
ウ
ェル
作
品
集
」
ス
ト
ッ
ク
ブ
リ
ッ
ジ
刊

３０
・
５
×
２３
㎝
函
入
美
本

モ
フ
ァッ
ト
著
��	

�冊
���
	��

����
()独「
４
―
１３
世
紀
の
ロ
ー
マ
教
会

建
築
に
於
け
る
モ
ザ
イ
ク
画
」
バ
ー
ゼ
ル
刊
３５
・
７
×
３１
・
５
㎝

函
入
彩
色
画
１２４
点

ヴ
ィ
ル
ペ

ル
ト
他
著

���


���
���

服
飾
・
フ
ァ
ッ
シ
ョ
ン

����
()英「
ヴ
ァ
レ
ン

シ
ア
ガ

」
ニュー
ヨ
ー
ク
刊

３３
×
２６
㎝

カ
バ
ー
付

バ
レ
ン
シ
ア
ガ
の
１００
以
上
の
作
品
と
エッ
セ
イ

ア
リ
ゾ
ー
リ
・

ク
レ
メ
ン
テ
ル
他
編

����


��
���

����
()英「
カ
ル
チ
ェ
の
時
計

宝
石
オ
ー
ク
シ
ョ
ン
目
録
」
ジ
ュ
ネ
ー
ブ
刊

四
折
版
（
２７
・
５
×

１９
・
５
㎝
）
挿
絵
多
数

カ
バ
ー
付

���


���
���

����
()仏「
ア
ク
セ
サ
リ
ー
及
び

コ
ス
チ
ュ
ー
ム
と
日
用
品
」
パ
リ
刊

初
版

四
折
版

図
版
多
数
入

版
元
布
装
丁

ダ
ル
マ
ー

ニ
ュ
著

���	
�冊
���
���
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����
()英「
ア
ー
ル・デ
コ
装
飾
の
宝
石

（
１
９
２
０
―
１
９
４
９
）」
サ
フ
ォ
ー
ク
刊
四
折
版
初
版

彩
色
図
版
多
数
カ
バ
ー
付

ガ
バ
ル

デ
ィ
著

����

���
���

���	
()英「
中
世
〜
１９
世
紀

西
洋
歴
史
図
説
」
パ
リ
刊

背
革
装
幀

四
折
版

図
版
多
数

５７
―
６０
頁
乱
丁

パ
ル
マ
ン

テ
ィ
エ
編

���
―

����
�冊
揃

�	�

��

����
()英「
パ
リ
ー
の
香
水
百
科
事
典
」
ロ
ン
ド
ン
刊

版
元
装
丁

パ
リ
ー
著
���

�冊
���
���

����
()英「
世
界
シ
リ
ー
ズ：

ア
ジ
ア
諸
島
と
ニ
ュ
ー
ホ
ラ
ン
ド
服
飾
、慣
習
な
ど
」

ロ
ン
ド
ン
刊

銅
版
手
彩
色
画

２６
枚
入

シ
ョー
ベル
編
纂
ア
ッ
カ
ー
マ
ン
社
刊
����頃
�冊合本

���
���

����
()英「
国
王
陛
下
の
服
装
」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

彩
色
図
１１
枚

ト
レ
ン
ダ
ル
編
����

���
���

����
()英「
ジェ
イ
コ
ブ・ベン
ゲ
ル
の

ア
ー
ル
デ
コ
ジ
ュエ
リ
ー
」
シ
ュツ
ッ
ト
ガ
ル
ト
刊
初
版

挿
絵
写
真
多
数
版
元
カ
バ
ー
付

ウ
ェー
バ
ー
著

����

���
���

挿
絵
本
・
児
童
書

����
()英「
ウ
ィ
リ
ア
ム
・
ブ
レ
ー
ク
の
絵
画
と
版
画
」
ロ
ン
ド
ン
刊

フ
ォ
リ
ョ
版
（
４０
×
２９
㎝
）

限
定
２００
部

挿
画
１０６
枚
内
彩
色
画
１６
枚

総
ヴ
ェ
ラ
ム
装
丁

ビ
ン
ヨ
ン
編
����

���

��

����
()英「
オ
マ
ル
・

ハ
イ
ヤ
ー
ム
四
行
詩
」
ロン
ド
ン
刊
彩
色
画
２０
枚
入

版
元
白
布
装
丁
美
本

デ
ュラ
ッ
ク
画
����


��
���

����
()英「
ア
イ
リ
ッ
シ
ュ
・

ウ
ェ
イ
ズ

」
ロ
ン
ド
ン
刊
著
者
署
名
入

彩
色
画
１６
点
版
元
布
装
丁
美
本

ゴ
ブ
ル
画

バ
ー
ロ
ウ
著

����

���

��

���

()英「
ク
リ
ス
ト
フ
ァ
ー
・
ロ
ビ
ン
の
バ
ー
ス
デ
イ
・
ブ
ッ
ク
」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

背
革
装
丁

サ
ン
ゴ
ロ
ス
キ
ー
＆
サ
ト
ク
リ
フ
装
丁

少
傷
み
有

函
入

Ａ
・
Ａ
・
ミ
ル
ン
編
����

���

��

����
()英「
フ
ラ
ン
シ
ス
・

ラ
ブ
レ
ー
全
集
」
ロ
ン
ド
ン
刊
初
版
版
元
白
布
装
丁

少
シ
ミ
有
２９
・
５
×
２３
・
５
㎝

ヒ
ー
ス
・

ロ
ビ
ン
ソ
ン
画

����
�冊
	��

��

���	
()英「
シ
ェ
イ
ク
ス
ピ
ア
喜
劇：

夏
の
夜
の
夢
」

ロ
ン
ド
ン
刊

四
折
版

初
版

彩
飾
画
１２
枚
入

版
元
背
布
装
丁

美
本

ヒ
ー
ス・ロ
ビ
ン
ソ
ン
画
����

���

��

����
()仏「
ラ・フ
ォ
ン
テ
ー
ヌ
寓
話
集
」
ブ
イ
オ
ン
刊

無
彩
画
２４７
枚
入

古
装
丁
総
革
本

背
少
傷
み
有

�		�
�冊
揃
����
���

日
本

����
()英「
徳
川
物
語
そ
の
２
化
け
物
屋
敷
」
横
浜
刊

ベ
ネ
ヴ
ィ
ル
著

����

���
���

��
�
()英「
透
視
と
思
考
術
」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

挿
画
及
び
写
真
多
数
入
版
元
布
装
丁
福
来
友
吉
著

����

���
���

��
�
()英「
林
伯

幕
末
回
顧
録
」
ロ
ン
ド
ン
刊

図
版
４
点

プ
ー
ケ
イ
編
���


���

��

��
�
()英「
小
泉
八
雲
全
集
」
ボ
ス
ト
ン
刊

版
元
背
布
装
丁

タ
イ
ト
ル
頁
に
個
人
蔵
印

小
泉
版
������冊
揃

���
���

��
�
()英「
草
ひ
ば
り
」
イ
ン
デ
ア
ナ
ポ
リ
ス
刊

限
定
３５０
部

美
本

小
泉
八
雲
著
����

���
���

��
�
()英「
小
泉
八
雲
初
版
本
目
録
」
ペ
ン
ギ
ン
文
庫
出
版

限
定
２５０
部
和
綴
薄
本

バ
レ
ル
著
����

�	�

��

��


()英「
古
語
拾
遺
」
東
京
刊

加
藤
玄
智
著
���


���
���

��
�
()英「
日
本
の
ル
ネ
ッ
サ
ン
ス
」
東
京
刊
限
定
署
名
入

図
書
館
蔵
印
有
表
紙
傷
み
有
カ
ー
ク
ウ
ッ
ド
著

����

���
���

��
	
()英「
水
戸
屋
敷
」
ニ
ュ
ー
ヨ
ー
ク
刊

第
２
版

版
元
装
丁

マ
ク
レ
イ
著
����

���

��

��
�
()英「
朝
顔
日
記
物
語
」
鐘
美
堂
刊

小
型
版

宮
森
麻
太
郎
著
���	

���

��

��
�
()英「
古
今
の
俳
句
集
」
東
京：

丸
善
刊
初
版

著
者
署
名
献
呈
本
版
元
装
丁
美
本

宮
森
林
太
郎
著

����

���

��

����
()英「
日
本
南
極
越
冬
隊
の
昭
和
基
地
か
ら
北
極
点
へ
の
調
査
報
告

１９６８
―
１９６９
」

東
京
刊

初
版

写
真
地
図
付

著
者
署
名
本

カ
バ
ー
付

村
山
編
��	�

���

��

東
洋
・
航
海
・
探
検

����
()英「
１８６０
年
の
中
国
使
節
団
」
ロ
ン
ド
ン
刊

２
版

図
版
入

美
本

ロ
ッ
ク
著
��	�

���
���

����
()英「
ロ
バ
ー
ト
・
モ
リ
ソ
ン

中
国
宣
教
師
の
先
駆
者
」
ロン
ド
ン
刊

タ
ウ
ン
ゼ
ン
ド
著
���	

���
���

����
()英「
植
物
学
者
の

中
国
西
部
旅
行
記
」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

版
元
布
装
丁

挿
絵
多
数

ウ
ィ
ル
ソ
ン
著
����
�冊
揃

���
���

����
()英「
黄
金
の

砂
の
川
」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

地
図
付

版
元
布
装
丁

稀
本

中
国
総
図
一
枚
欠

ウ
ィ
リ
ア
ム
・

ギ
ル
著

����
�冊
揃
����
���

���

()英「
チ
ベッ
ト
と
ネ
パ
ー
ル
」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

版
元
装
丁

地
図
付

ラ
ン
ダ
ー
著
���


���
���

����
()英「
西
ヒ
マ
ラ
ヤ
と

チ
ベ
ッ
ト

」
ロ
ン
ド
ン
刊
初
版
同
時
代
の

総
革
装
丁
挿
絵
、
地
図
付

ト
ム
ソ
ン
著
��
�

����

��

���	
()英「
西
チ
ベ
ッ
ト
と
イ
ギ
リ
ス
領
イ
ン
ド
国
境
地
帯
」

ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

著
者
署
名
献
呈
本

挿
画
多
数

大
版
地
図
２
枚
入

版
元
布
装
丁

美
本

シェリ
ン
グ
著
����

�	��
���

����
()英「
ブ
ル
ー
ポ
ピ
ー
の
地

東
チ
ベ
ッ
ト
へ
の
旅
」
ケ
ン
ブ
リ
ッ
ジ
刊

初
版

挿
絵
入

版
元
布
装
丁

キ
ン
グ
ド
ン＝

ウ
ォ
ー
ド
著

����

���

��
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����
()英「
中
国
か
ら

カ
ミ
テ
ィ
ロ
ン
グ
へ
」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

版
元
装
丁

キ
ン
グ
ド
ン＝

ウ
ォ
ー
ド
著

����

��	

��

����
()英「
中
央
ア
ジ
ア
と

チ
ベッ
ト

」
ロン
ド
ン
刊
初
版
写
真
図
版
多
数
入

地
図
５
枚
付
版
元
布
装
丁

ヘ
デ
ィ
ン
著
����
�冊


	
���

����
()英「
中
国
か
ら
雪
の
チ
ベ
ッ
ト
へ
」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

挿
絵
多
数
、
織
り
込
み
地
図
付

版
元
布
装
丁

背
に
ペ
ン
キ
痕

プ
ラ
ッ
ト
著
����

��	
���

����
()英「
高
地
タ
タ
ー
ル
、
ヤ
ル
カ
ン
ド
、
カ
シ
ュ
ガ
ル
地
域
視
察
」

ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

地
図
挿
絵
入

背
革
装
丁

ジ
ョ
イ
ン
ト
少
弱
り

個
人
印
有

シ
ョ
ウ
著
����

��	
���

����
()英「
ラ
サ
と
中
央
チ
ベ
ッ
ト
へ
の
旅
」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

版
元
装
丁

カ
バ
ー
少
不
良

見
開
き
少
シ
ミ
有

彩
色
地
図
付

図
版
多
数

表
紙
少
シ
ワ
有

ダ
ス
著
����

��	
���

����
()英「
ラ
マ
国
へ
の
道
程
」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

少
シ
ミ
有

ゴ
ン
ペ
ル
ツ
著
����頃

��	
���

���

()英「
ム
ス
タ
グ
の
ア
イ
ス
バン
ド
」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

版
元
装
丁

表
紙
汚
れ

ワ
ー
ク

マ
ン
著

����

��	
���

����
()英「
ヒ
マ
ラ
ヤ
紀
行
」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

大
版
地
図

１
枚
付

四
折
版

新
布
装
丁

フ
レ
ー

ザ
ー
著

����

��	
���

����
()英「
ヒ
マ
ラ
ヤ
に

於
け
る
５
ヶ
月
」
ニ
ュ
ー
ヨ
ー
ク
刊
米
国
版
初
版

挿
絵
及
び
地
図
付
版
元
布
装
丁
美
本

マ
ム
著
����

��	
���

����
()英「
東
ヒマ
ラ
ヤ

探
検
記

」
ロン
ド
ン
刊
初
版
彩
色
石
版
画
１０
枚
入

木
版
挿
絵
絵
多
数
版
元
装
丁
カ
バ
ー
少
傷
み

マ
ズッ
チ
ュリ

夫
人
著

����

��	

��

����
()英「
ヒマ
ラ
ヤ
ン・

ジ
ャ
ー
ナ
ル
」
ロン
ド
ン
刊
初
版
彩
色
画
１２
枚
、地
図
２
枚
付

白
黒
画
多
数
入
版
元
布
背
直
し
装
丁

フ
ー
カ
ー
著

��
�
�冊
揃

��	
���

����
()英「
ヒマ
ラ
ヤ
の

ク
ル
谷
と
ラ
フ
ォ
ー
ル
」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

版
元
装
丁

写
真
及
地
図
入

ブ
ル
ー
ス
著
����

��	
���

����
()英「
極
奥
ア
ジ
ア
・

パ
ミ
ー
ル
紀
行
」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

版
元
布
装
丁
（
少
傷
み
）

コ
ボ
ル
ド
著
����

��	
���

����
()英「
中
央
ア
ジ
ア
首
都
ブ
ハ
ラ
へ
の
旅
」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

総
革
装
丁

石
版
画
８
枚
入

プ
レ
ー
ト
に
シ
ミ

vol.3

鉛
筆
の
書
き
込
み
有

バ
ー
ネ
ス
著
����
�冊
揃

��	
���

����
()英「
中
央
ア
ジ
ア
探
検
に
於
け
る
初
期
イ
エ
ズ
ス
会
士
（
１６０３
―
１７２１
）」

ハ
ー
グ
刊

初
版

版
元
布
装
丁

挿
画
及
び
地
図
付

美
本

Ｃ
・
ウ
エ
ッ
セ
ル
著
����

�
	
���

����
()英「
キ
ャ
セ
ー
砂
漠
の
遺
跡
―
中
央
ア
ジ
ア
と
中
国
最
西
端
の
探
検
」

ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

挿
絵
多
数
入

版
元
布
装
丁

美
本

ス
タ
イ
ン
著
����
�冊
��
	
���

���

()英「
カ
シ
ミ
ー
ル
、ラ
ダ
ッ
ク
、

イ
ス
カ
ル
ド
への
旅

」
ロン
ド
ン
刊
初
版
背
革
装
丁

石
版
画
１０
枚
入
地
図
欠

ヴ
ェニ
著
����
�冊
揃

��	
���

����
()英「
カ
シ
ミ
ー
ル
地
方
の

三
王
国
と
の
出
会
い
」
ロン
ド
ン
刊

地
図
及
び
挿
絵
５４
枚
入
カ
バ
ー
汚
れ

ナ
イ
ト
著
����

��	

��

����
()英「
イ
ン
ド

マ
ル
ワ
を

含
む
中
央
印
度
の
伝
記
」
ロ
ン
ド
ン
刊

２
版

総
革
装
丁

彩
色
地
図
２
枚
入

マ
ル
コ

ル
ム
著

����
�冊
��	
���

����
()英「
ア
ウ
グ
ス
ト
ゥ
ス・

レ
イ
モ
ン
ド・マ
ー
ガ
リ
ー
の
旅
」
ロン
ド
ン
刊

ア
ル
コッ
ク
著
����

�
	
���

����
()英「
印
度
ア
ボ
ル
丘
の
ミ
シ
ュミ
ヒ

ル
ズ
と
ミ
リ
ヒ
ル
ズ
探
検
紀
」
ロ
ン
ド
ン
刊
初
版
写
真
多
数

地
図
付
版
元
布
装
丁

ハ
ミ
ル

ト
ン
著

����

��	
���

����
()英「
東
洋
と

東
シ
ベ
リ
ア
旅
行
記
」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

彩
色
図
版
及
び
地
図
入
改
装
本

ア
ト
キ
ン

ス
ン
著

��
�

�
	
���

����
()英「
コ
ー
カ
サ
ス

探
検

」
ロ
ン
ド
ン
刊
初
版
版
元
布
装
丁

２
巻
目
表
紙
汚
れ
有

フ
レ
ッ
シ
ュ

フ
ィ
ー
ル
ド
著

����
�冊
揃

��	
���

����
()英「
琉
球
朝
鮮

航
海
記

」
ロン
ド
ン
刊
第
２
版
最
良
版
彩
色
図
５
枚
入

版
元
装
丁
シ
ミ
有
背
直
し
有

マ
ク
レ
オ
ー
ド
著

����

��	
���

����
()英「
Ｊ
・
Ｓ
・
ゲ
イ
ル
と

韓
国
民
の
歴
史

」
ソ
ウ
ル
刊

カ
バ
ー
付

美
本

ラ
ッ
ト
著
����

��	
���

����
()英「
ビ
ル
マ
史
」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

ハ
ー
ヴ
ェ
イ
著
���


��	
���

���

()英「
１７
世
紀
英
国
通
商
と
シ
ャ
ム
」
ロン
ド
ン
刊

版
元
装
丁

ア
ン
ダ
ー
ソ
著
����

��	

��

����
()伊「
南
米
最
南
端
の

辺
境
地
フ
エ
ゴ
島
」
ミ
ラ
ノ
刊

初
版
、
写
真
多
数
入

ア
ゴ
ス
チ
ニ
著
����

��	

��

����
()英「
ジ
ョ
ー
ジ
・
ア
ン
ソ
ン
の
世
界
航
海
記
（
１
７
４
０
―
４
年
）」

ロ
ン
ド
ン
刊

第
７
版

２１
×
１３
㎝

折
り
畳
み
地
図
３
枚
入

総
革
装
丁

Ｇ
・
ア
ン
ソ
ン
著

Ｒ
・
ウ
ォ
ル
タ
ー
編

��
�

���	

��

山
岳
・
登
山

����
()英「
ア
ン
ナ
プ
ル
ナ
南
壁
」
ニ
ュ
ー
ヨ
ー
ク
刊
初
版

著
者
署
名
献
呈
本
カ
バ
ー
付

ボ
ニ
ン

ト
ン
著

����

��	
���

����
()英「
ヒ
マ
ラ
ヤ
登
山
と
そ
の
他
の
山
群
」
エ
ヂ
ン
バ
ラ
刊

初
版

地
図
３
枚
及
び
挿
絵
１９
枚

版
元
装
丁

少
傷
み
有

コ
ー
リ
ー
著
����



	
���

����
()英「
ア
ブ
ル
ッ
ツ
ィ
公
爵
の
ル
エ
ン
ゾ
リ
遠
征
記
録
」
ニ
ュ
ー
ヨ
ー
ク
刊

初
版

写
真
多
数
入
、
地
図
５
枚
入

版
元
布
装
丁

美
本

フ
ィ
リ
ッ
ピ
著
����



	
���
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����
()英「
最
高
峰
の
ア
ン
デ
ス

ア
コ
ン
カ
グ
ア
初
登
頂
と
周
辺
渓
谷
」

ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

限
定
６０
部

大
型
紙
版

版
元
背
布
装
丁

挿
絵
多
数
大
版
地
図
２
枚
入

美
本

フ
イ
ッ
ツ
―

ジ
ェ
ラ
ル
ド
著

����

���	
���

���

()英「
わ
が
エ
ヴ
ェ
レ
ス
ト
」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

カ
バ
ー
付

ヒ
ラ
リ
ー
著
����

��	
���

����
()英「
英
国
エ
ヴ
ェ
レ
ス
ト
登
山
隊
、第
１
次
〜
３
次
ま
で
の
報
告
書
」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版
３
冊
揃

版
元
布
装
丁

挿
絵
、

写
真
、
地
図
多
数
入

美
本

Ｃ
・
ハ
ワ
ー
ド＝

ベ
リ
ー
、

Ｃ
・
Ｇ
・
ブ
ル
ー
ス
＆
Ｅ
・
Ｆ
・
ノ
ー
ト
ン
著

��

、

��
�、��
�

���	
���

����
()英「
英
国
山
岳
会
機
関
誌

ヒマ
ラ
ヤ
ン・ジ
ャ
ー
ナ
ル
」
ロン
ド
ン
刊

復
刻
版
ケ
ー
ス
入

エ
ヴ
ェ
レ
ス
ト

初
登
頂
２５
年
記
念
出
版

��
�
―
��
��冊
揃

��	
���

����
()英「
エ
ヴ
ェ
レ
ス
ト
山

１
９
３
３
年
（
調
査
報
告
）」
ロ
ン
ド
ン
刊
初
版

写
真
５９
枚
入
地
図
４
枚
付

ラ
ゥ
ト

リ
ッ
ジ
著

����

��	
���

����
()英「
地
図
の

空
白
部
」
ロ
ン
ド
ン
刊
初
版
写
真
４９
点
地
図
３
点
入

カ
バ
ー
付
シ
ミ
有

シ
プ
ト
ン
著

����

��	
���

����
()英「
ナ
ン
ダ・デ
ヴ
ィ
」
ニ
ュ
ー
ヨ
ー
ク
刊

米
国
版
初
版

カ
バ
ー
付

テ
ー
ル
マ
ン
著
����

��	
���

����
()英「
ア
ル
プ
ス
登
攀
記
」
ロ
ン
ド
ン
刊

第
５
版

三
方
金

版
元
布
装
丁

ウ
ィ
ン
パ
ー
著
����

��	
���

����
()英「
雪
の
イ
ス
パ
ー
谷

（
カ
ラ
コ
ル
ム
）へ
の
誘
い
」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

写
真
、
地
図
入

版
元
装
丁

ワ
ー
ク

マ
ン
著

����



	
���

ス
ポ
ー
ツ

����
()英「
日
本
柔
術
教
本
」
ロ
ン
ド
ン
刊
第
８
版

写
真
図
版
多
数
カ
バ
ー
付
美
本

上
西
著
無
刊
記

��	

��

����
()英「
王
室
球
技
の
起
源
」
グ
ラ
ス
ゴ
ー
刊

著
者
署
名
入

挿
絵
多
数
入

四
折
版

デ
ィ
ン
グ

レ
ィ
著

����



	
���

���

()英「
王
室
の
ヨッ
ト
」
ロ
ン
ド
ン
刊
初
版

彩
色
画
１６
枚
入
版
元
背
布
装
丁

ガ
ヴ
ィ
ン
著
���


��	
���

����
()英「
英
国
民
の
娯
楽
と
ス
ポ
ー
ツ
」
ロ
ン
ド
ン
刊

新
版

１４０
図
入

版
元
装
丁

ス
ト
ラ
ッ
ト
著

����

��	
���

料
理
・
嗜
好
品

����
()英「
コ
ー
ヒ
ー
料
理
」
ニ
ュ
ー
ヨ
ー
ク
刊

初
版

カ
バ
ー
付

リ
パ
ー
ガ
ー
著
����

��	
���

����
()英「
コ
ー
ヒ
ー
の
全
て
」
ニュー
ヨ
ー
ク
刊
第
２
版

著
者
署
名
献
呈
本

ユ
ー
カ
ー
ス
著
����

��	
���

����
()英「
コ
ー
ヒ
ー
商
品
化
の
歴
史
」
ニ
ュ
ー
ヨ
ー
ク
刊

初
版
図
版
入
美
本
ユ
ー
カ
ー
ス
著
��
�

��	
���

����
()英「
コ
ー
ヒ
ー
の
話
」
ニ
ュ
ー
ヨ
ー
ク
刊
初
版

挿
絵
多
数
版
元
布
装
丁
美
本
ユ
ー
カ
ー
ス
著
����

��	
���

����
()仏「
パ
リ
・
料
理
人
の

完
全
な
手
引
き

」
パ
リ
刊

１６
版

背
革
装
丁

黄
ば
み
、
少
シ
ミ
有

良
本

ア
ル
ベル
ト
著
����

�
	
���

����
()英「
ケ
ー
キ
と
ペ
ー
ス
ト
リ
ー
の

飾
り
付
け

」
ロ
ン
ド
ン
刊

第
２
版

大
版

彩
色
図
版
多
数
入

ラ
ン
ベス
著
����

��	
���

��
�
()独「
ド
イ
ツ
製
菓
業
の
技
術
と
実
践：

PR
A
-K
O
-K
U

」
ド
レ
ス
デ
ン
刊

大
版

彩
色
画
９０
枚
入

版
元
装
丁

ウ
ェ
ー
バ
ー
編
��
�

��	
���

��
�
()英「
ビ
ー
ル
の
醸
造

及
び
起
源
と
歴
史
」
シ
カ
ゴ
刊

挿
絵
多
数
入

綴
じ
弱

背
少
ス
レ
有

ア
ー
ノ
ル
ド
著
����

�
	
���

��


()英「
紅
茶
の
芸
術
的
ブ
レ
ン
ド
法
」
フ
ィ
ラ
デ
ル
フ
ィ
ア
刊

初
版

菊
版

図
版
入

版
元
布
装
丁

見
返
し
に
汚
れ
有

稀
本

ウ
ォ
ル
シ
ュ
著
����

��	
���

��
�
()英「
紅
茶：

そ
の
歴
史
と
ミ
ス
テ
リ
ー
」
フ
ィ
ラ
デ
ル
フ
ィ
ア
刊

初
版

挿
絵
入

版
元
布
装
丁

見
返
し
汚
れ

稀
本

ウ
ォ
ル
シ
ュ
著
���


��	
���

��
�
()英「
イ
ギ
リ
ス
の

ウ
ィ
ス
キ
ー
蒸
留
所
」
ニ
ュ
ー
ト
ン
ア
ボ
ッ
ト
刊

初
版
復
刻
版

カ
バ
ー
付

バ
ー
ナ
ー
ド
著
����

��	
���

��
�
()伊「
高
級
ワ
イ
ン
ベル
モッ
ト
と
ビ
ネ
ガ
ー
」
カ
ッ
ソ
ネ
刊

版
元
布
装
丁

オ
タ
ビ
著

����

��	
���

博
物
誌
・
動
植
物

��
�
()英「
セ
ル
ボ
ー
ン
の
博
物
誌
」
ロ
ン
ド
ン
刊

版
元
装
丁
少
シ
ミ
有

ホ
ワ
イ
ト
著
����

冊
揃


�	
���

��
�
()独「
学
校
、家
庭
の

為
の
博
物
誌
」
ラ
イ
プ
チ
ッ
ヒ
刊
手
彩
色
銅
版
画
２６３
枚

背
革
装
丁
テ
キ
ス
ト
少
シ
ミ
有

ラ
イ
ヘ
ン

バ
ッ
ハ
著

����

冊
��	
���

��
�
()英「
生
物
地
理
学
者
ウ
ォ
レ
ス
自
伝
」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版
版
元
布
装
丁
ウ
ォ
レ
ス
著

����

冊
��	
���

��
�
()英「
ロ
ン
ド
ン

動
物
学
会
報
告
書
」
ロ
ン
ド
ン
刊

哺
乳
類
、
鳥
、
爬
虫
類
、

昆
虫
を
含
む
手
彩
色
挿
絵
３１
枚

����


��	
���

����
()英「
犬
の
し
つ
け：

迅
速
で
簡
単
な
方
法
」
ロン
ド
ン
刊
白
黒
挿
絵
多
数

版
元
布
装
丁
美
本

ハッ
チ
ン
ソ
ン
著

����

��	
���

����
()英「
犬
百
科
辞
典
」
ロ
ン
ド
ン
刊

写
真
１
１
６
８
（
彩
色
２０
枚
）
図
入

版
元
布
装
丁

傷
み
補
修
有

ハ
ッ
チ
ン
ソ
ン
著
����
�冊
揃


�	
���

���

()英「
コ
リ
ー
犬
の
進
化
」
ニ
ュ
ー
ヨ
ー
ク
刊

２
版

写
真
多
数
入

カ
バ
ー
付

マ
ン
ゲ
ル
ス
著
����

��	
���

����
()英「
犬
の
健
康
と
病
気
」
ロ
ン
ド
ン
刊

２
版

木
版
画
多
数
入

綴
じ
直
し
済

ス
ト
ー
ン

ヘ
ン
ジ
編

���


��	
���
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����
()英「
捕
鯨
船
と
捕
鯨
」
フ
ィ
ラ
デ
ル
フ
ィ
ア
刊

チ
ャ
タ
ー
ト
ン
著

����

���
�		

���

()英「
蛇
の
生
態
」
ロ
ン
ド
ン
刊
版
元
装
丁

彩
色
石
版
画
２
枚
入
著
者
の
書
き
込
み
有
ホ
プ
レ
ィ
著

����

���

		

����
()羅「
魚
類
の
歴
史
」
ニュー
ヨ
ー
ク
刊

２９
×
２２
㎝

白
黒
挿
絵
多
数
入

ウ
ィ
ル
ビ
ー
著
����

���

		

����
()英「
英
国
の

珊
瑚
と
磯
巾
着
」
ロ
ン
ド
ン
刊
初
版

彩
色
石
版
画
１１
枚
入
背
革
装
丁

ゴッ
セ
画
・
著
���	

���
�		

����
()英「
貝
を
求
め
て
」
ロ
ン
ド
ン
刊

多
色
刷
石
版
画
１０
枚
入

ハ
ー
テ
ィ
ン
グ
著
���


�
�
�		

����
()英「
図
説
英
国
の
貝
類
」
ロ
ン
ド
ン
刊

第
２
版

手
彩
色
銅
版
画
２６
枚
入

ソ
ワ
ヴ
ィ
著
����


��
�		

���	
()英
()仏「
さ
ま
ざ
ま
な
昆
虫
」
ロ
ン
ド
ン
刊

手
彩
色
画
２０
枚
、
白
黒
画
２
枚
入

版
元
総
革
装
丁

２７
×
２２
㎝

バ
ル
バ
ー
ト
著
����

��
�
			

����
()英「
タ
イ
の
蝶
々
」V

iratham

出
版
刊

改
訂
版

写
真
図
版
多
数

カ
バ
ー
付

ク
リ
ア
ン
編
集
����
�冊
���

		

����
()英「
日
本
の
松
と

モ
ミ
に
つ
い
て
」
ロ
ン
ド
ン
刊

木
版
画
２００
図
入

背
直
し
有

マ
ー
レ
イ
著
����

���

		

����
()英「
ヴ
ェ
ル
ギ
リ
ゥ
ス
の
田
園
詩
の
花
々
」
ロ
ン
ド
ン
刊

２７
×
１８
㎝

手
彩
色
銅
版
画
３７
枚
入

同
時
代
の
総
革
装
丁

三
方
金

ジ
ョ
ン
・
マ
ー
テ
ィ
ン
英
訳
����

���
			

����
()英「
園
芸
学
大
系

又
は
造
園
術
」
ロ
ン
ド
ン
刊
初
版
木
版
画
３
枚
入

背
革
希
本
虫
穴
有
１８
・
５
×
１２
㎝

ワ
ー
リ
ッ
ジ
著

����

����
			

���

()仏「
カ
ー
ネ
ー
シ
ョ
ン
」
ゲ
ン
ト
刊
「
ロ
ー
ザ
・
プ
リ
ン
セ
ス
」
よ
り
抜
粋

多
色
刷
石
版
画
１
枚

額
装
済

２５
×
１６
㎝

ル
メ
ー
ル
／
ラ
ン
ダ
ン
共
著
無
刊
記

���

		

����
()英「
ハ
リ
エ

ニ
シ
ダ
」
ロン
ド
ン
刊
「
英
国
の
野
生
植
物
」よ
り
抜
粋

多
色
刷
石
版
画
１
枚
額
装
済
２７
×
２２
㎝

ア
ン
・

プ
ラ
ッ
ト
画

��
�―

�
���

		

����
()英「
大
コ
ケ
モ
モ
の
枝
」
ロ
ン
ド
ン
刊
「
英
国
植
物
図
譜
」
よ
り
抜
粋

手
彩
色
銅
版
画
１
枚

額
装
済

３２
×
２３
・
５
㎝

ジ
ェ
イ
ム
ス
・
ソ
ワ
ビ
ー
画
��		頃

���
�		

趣
味

����
()英「
恋
の
秘
法
・
秘
術
」
ロ
ン
ド
ン
刊

限
定
版

カ
バ
ー
付

ウ
ォ
ル
ト
ン
著
��
�

���

		

����
()英「
英
国
店
鋪

シ
ョ
ー
ウ
イ
ン
ド
ウ
の
今
昔
」
ロ
ン
ド
ン
刊

写
真
５２
枚
入
版
元
装
丁
美
本

ダ
ン
著
��	�

���

		

��
	
()英「
ト
ラ
ン
プ
カ
ー
ド
の

歴
史
と
秘
密

」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

版
元
布
装
幀

挿
絵
多
数

ベ
ン
ハ
ム
著
����

���
�		

��
�
()英「
マ
グ
ナ
・
グ
ラ
エ
キ
ア
と

シ
チ
リ
ア
の
古
代
コ
イ
ン
」
ロ
ン
ド
ン
刊

フ
ォ
リ
ョ
版

銅
版
画
２１
枚
付

背
革
装
丁

ノ
エ
ル

デ
ン
著

����

���

		

��
�
()英「
銅
と
真
鍮
製
の
古
い
チ
ャッ
ト
」
ロ
ン
ド
ン
刊

図
版
多
数
入

バ
ー
ジェス
著

����

���
			

��
�
()仏「
現
代
ダ
ン
ス
」
パ
リ
刊
初
版
マ
ン・レ
ィ
写
真
他

４００
点
入
仮
綴
本
背
少
傷
有

レ
ヴ
ィ
ン
ソ
ン
著

����

���
�		

��
�
()仏「
舞
踊
と
バ
レ
エ
に
つ
い
て
の
手
紙
」
パ
リ
刊

挿
絵
２４
枚
入
り

１９
世
紀
の
物
語
バ
レ
エ
作
品
の
創
始
者

ジ
ャ
ン＝

ジ
ョ
ル
ジ
ュ
・
ノ
ヴ
ェ
ー
ル
著
����

���
�		

��


()英「
昔
の
英
国
の

飲
み
物
用
グ
ラ
ス
」
ロン
ド
ン
刊
著
者
署
名
本
写
真
多
数
入

背
ヴ
ェラ
ム
装
丁
箱
入
３３
×
２６
・
５
㎝

フ
ラ
ン

シ
ス
著

����



�
			

��
�
()英「
船
舶
事
典
」
ロ
ン
ド
ン
刊
第
２
版

船
舶
図
版
１２
枚
入
り
総
革
装
丁
フ
ォ
ル
コ
ナ
ー
著
����

���

		

��
�
()英「
日
時
計
の
書
」
ロ
ン
ド
ン
刊

挿
絵
入

大
判

元
布
装
丁

少
シ
ミ
有

ガッ
テ
ィ
著
����

���
�		

��
�
()英「
時
計
技
師
オ
ー
デ
マ
・
ピ
ゲ（
歴
史
と
作
品
）」
フ
ラ
マ
リ
オ
ン
刊

初
版

２９
×
２５
㎝

全
頁
彩
色
写
真
入

美
本

稀
本

フ
ラ
ン
ソ
ワ
・
シ
ャ
イ
ユ
著
�	��

���

		

自
然
科
学

��
�
()羅「
医
学
・
哲
学
紀
要
」
コ
ペ
ン
ハ
ー
ゲ
ン
刊

初
版

５
巻
中
の
１
―
２
巻

銅
版
画
３６
枚
入

世
界
最
初
の
自
然
科
学
定
期
刊
行
物
と
言
わ
れ

『
解
体
新
書
』
翻
訳
の
際
に
参
考
書
と
な
っ
た

バ
ル
ト
リ
ン
編
����
―
�	

�冊
合
本
�冊
����
			

���	
()英「
宇
宙
、
重
力
と

空
飛
ぶ
円
盤

」
ロ
ン
ド
ン
刊
初
版

挿
絵
多
数
入
カ
バ
ー
付
美
本

ク
ラ
ン
プ
著
��
�

���
�		

����
()英「
原
子
力
の
物
語

ア
ト
ミ
ッ
ク
エ
イ
ジ
展
」
シ
ド
ニ
ー
刊

仮
綴

挿
絵
入

ラ
ン
ス
デ
ル
編
����年
�月
���
			

����
()仏「
宇
宙
論
」（
プ
ラ
ト
ン
か
ら

コ
ペ
ル
ニ
ク
ス
ま
で
）
パ
リ
刊

仮
綴

デ
ュ
エ
ム
著
��
�頃
�	冊

揃



�
			

����
()独「
ウ
ナ
ギ
の
精
巣
に

つ
い
て
の
観
察

」
ウ
ィ
ー
ン
刊

初
版
初
刷

仮
綴

フ
ロ
イ
ト
著
����

��
�
			

����
()英「
宇
宙
を
語
る
」
ニュー
ヨ
ー
ク
刊
米
国
版
初
版
２
刷

版
元
カ
バ
ー
付

美
本

Ｓ
・
Ｗ
・

ホ
ー
キ
ン
グ
著

����

���
�		

���

()羅「
自
然
の
法
則
」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

背
革
装
丁

オ
ル
バ
ッ
ク
著
���	
�冊
����
			

����
()英「
ナ
シ
ョ
ナ
ル
・
ジ
オ
グ
ラ
フ
ィ
ッ
ク
・

マ
ガ
ジ
ン

１
９
７
８
―
１
９
９
５

」
ワ
シ
ン
ト
ン
刊

オ
リ
ジ
ナ
ル

美
本

���冊
揃


�
			

����
()仏「
薬
お
よ
び
医
者
の
歴
史
」
パ
リ
刊
彩
色
図
版

カ
バ
ー
付

ソ
ウ
ルニア
著
����

���
�		
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����
()蘭「
医
学
の
誕
生
」
ブ
リ
ュ
ッ
セ
ル
刊

１
６
４
８
年
版
復
刻

総
革
装
丁

ガ
ス
と
い
う
言
葉
を
始
め
て
使
用
空
気
や

水
蒸
気
と
ち
が
う
も
の
と
明
ら
か
に
し
た

ヘ
ル
モ
ン
ト
著
����
�冊
揃

���
�		

����
()英「
歯
科
の

医
学
史
序
説
」
セ
ン
ト
ル
イ
ス
刊
図
版
入

カ
バ
ー
付
少
黄
ば
み

ウ
ェ
イ
ン
バ
ー
ガ
ー
著
����
�冊
���
�		

哲
学
・
社
会
科
学

��
	
()独「
生
の
哲
学
」
ウ
イ
ー
ン
刊

初
版

背
革
装
丁

シ
ュ
レ
ー
ゲ
ル
著
����

���
�		

��
�
()葡「
ポ
ル
ト
ガ
ル
の
歴
史

原
始
か
ら
君
主
制
の
設
立
ま
で
」

リ
ス
ボ
ン
刊

３２
×
２１
・
５
㎝

木
版
画
多
数

背
革
装
丁

函
入

ア
ラ
ウ
ホ
著
����

���
			

��
�
()英「
も
し
、
そ
う
で
な
か
っ
た
ら
」
ロ
ン
ド
ン
刊

第
２
版

版
元
布
装
丁

シ
ミ
有
（
当
時
の
有
名
な
歴
史
家
の

エッ
セ
イ
を
集
め
た
ア
ン
ソ
ロ
ジ
ー
）

チ
ャ
ー
チ
ル
他
著
����

���
			

��
�
()英「
鋼
鉄
船
建
造
の

歴
史
と
発
展

」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

挿
絵
多
数

背
革
装
丁

フ
ァ
イ
ヤ
ー
バ
ー
ン
著
����

���
�		

��
�
()英「
大
平
洋
の
ア
メ
リ
カ
・

イ
ン
デ
ィ
ア
ン

」
ロ
ン
ド
ン
刊

地
図
・
図
版
入

綴
じ
弱

ハ
イ
ヤ
ー

ダ
ー
ル
著

����

���
�		

��
�
()英「
石
油
ブ
ー
ム
の
話
」
ア
イ
ダ
ホ
刊

カ
バ
ー
付

ハ
ウ
ス
著
����

���
			

��
�
()英「
大
英
帝
国
の
貨
幣
」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

ハ
ン
フ
リ
ー
ス
著
����

�	�
�		

��


()英「
英
国
の
日
常
の
凡
ゆ
る
事
の
歴
史
」
ロン
ド
ン
刊

カ
バ
ー
付

ク
エ
ネ
ル
著

����
�冊
���
�		

��
�
()英「
絵
入

人
類
史
」
ロ
ン
ド
ン
刊

挿
絵
、
地
図
多
数

ラ
ト
ゼ
ル
著
����
�冊
���
�		

��
�
()英「
イ
ギ
リ
ス
一
周
ツ
ア
ー
」
ロ
ン
ド
ン
刊

版
元
布
装
丁

ソ
ー
ン
バ
リ
ー
著
��
	
�冊
���
			

宗
教
・
オ
カ
ル
ト

���	
()英「
図
解
聖
書
百
科
事
典
」
シ
ド
ニ
ー
刊

四
折
版

カ
バ
ー
付

チ
ン
ダ
ル

ハ
ウ
ス
版

���	
�冊
揃

���
�		

����
()独「
１
５
３
４
年
の
新
旧
約
ル
タ
ー
聖
書
」
ケ
ル
ン
刊

四
折
版

版
元
布
装
丁

２
冊
揃
及
び
シ
ュテ
フ
ァ
ン・フ
ュッ
セ
ル
に
よ
る

歴
史
的
文
化
的
紹
介
解
説
書
付
彩
色
挿
絵
多
数

フ
ァ
ク
シ
ミ
リ
ー
版

�		�

�
�
�		

����
()英「
英
国
の
僧
侶
や
修
道
女
の

禁
欲
主
義
や
マ
ナ
ー
の
習
慣
」
ロ
ン
ド
ン
刊

総
革
装
丁

白
黒
挿
絵
多
数

シ
ミ
有

ホ
ス
ブ

ル
ッ
ク
著

���


���
�		

����
()英「
悪
魔
の
系
図
」
ロ
ン
ド
ン
刊

７
画
入

少
シ
ミ
有

ホ
ー
ル
著
����

���
�		

パ
リ
関
係

����
()仏「
パ
リ
の
環
境
」
パ
リ
刊

２３
×
１８
㎝

白
黒
写
真
１１２
点

カ
ル
コ
著

レ
ー
ン
・
ジ
ャ
ッ
ク
写
真

����

��
�		

����
()仏「
モ
ン
マ
ル
ト
ル
の
古
い
村
」
パ
リ
刊

限
定
２７８
部

デ
ラ
ト
ー
ル
に
よ
る
銅
版
画
３６
点
入

３１
×
２３
㎝

フ
ェ
バ
ー
著

デ
ラ
ト
ー
ル
画
���	

�	�
�		

����
()仏「
パ
リ
の
遺
跡
」
１８６０
―
１８７０
年
パ
リ
刊

歴
史
的
紹
介
、
モ
ニ
ュ
メ
ン
ト
、
ビ
ュ
ー
等

背
革
装
丁

彩
色
石
版
画
２０
点

シ
ミ
有
（
版
画
に
は
ほ
と
ん
ど
な
し
）

４９
×
３５
㎝

フ
ー
ネ
ル
著
��
�

���
�		

���

()仏「
美
し
い

首
都
の
パ
リ
」
パ
リ
刊

ド
ラ
イ
ポ
イ
ン
ト
画
５０
点
入

２
枚
の
オ
リ

ジ
ナ
ル
、サ
イ
ン
入
ス
ケ
ッ
チ
付

美
本

３３
×
２６
㎝

����

���
�		

����
()仏「
パ
リ
の
驚
き
」
パ
リ
刊

２８
×
２０
㎝

紙
表
紙

限
定
３２５
部

ヘ
イ
マ
ン
画

ク
レ
マ
ン
ジ
ャ
ナ
著

����

���
�		

����
()仏「
１
８
６
７
年
の

マ
ー
シ
ャ
ル
万
国
博
覧
会
」
４８
ｐ
ｐ

手
書
き
の
文
章
に
繊
細
な

挿
絵
の
銅
版
画
入

２７
×
２０
㎝

���
�		

���	
()仏「
パ
リ
１
９
１
０
年
１
月
の
洪
水
」
パ
リ
刊

紙
表
紙

コ
ロ
タ
イ
プ
の
写
真
２０７
点
入

３２
・
５
×
２５
㎝

デ
ベ
ー
ト
・
ジ
ャ
ー
ナ
ル
���	

���
�		

����
()仏「
パ
リ
の
典
型
」
№
１
〜
№
１０
フ
ィ
ガ
ロ
版

白
黒
・
彩
色
挿
絵
多
数
入

背
革
装
丁

美
本

２８
・
１
×
２３
㎝

ラ
フ
ァ
エ
リ
画

ド
ー
デ
他
著
����頃

�	�
�		

����
()仏「
パ
リ
」
パ
リ
刊

全
紙
銅
版
画
３８
点
入

３９
×
３０
・
５
㎝

ス
ア
レ
ス
著

デ
カ
リ
ス
画

���	

���
			

����
()仏「
パ
リ

歴
史
の
１０
世
紀
」
パ
リ
刊

限
定
５５０
部

挿
絵
７２
図
入

眥
モ
ロ
ッ
コ
革
装
丁

箱
入

美
本

２７
・
５
×
２２
・
５
㎝

ツ
ェ
ケ
リ
ー
画

ダ
ン
ト
ン
著
����

���
�		

自
筆
書
簡

����
()英「
ジ
ョン・ラ
ス
キ
ン
自
筆
署
名
入
書
簡
」
全
集
の
５『
音
楽
的
引
用
』の
書
籍
に

オ
ッ
ク
ス
フ
ォ
ー
ド
発

こ
の
本
に
引
用
し
た
本
を
貸
し
て
く
れ
た
人
宛

��
�

��
�
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����
伊
藤
長
胤
経
説

写
本

孔
子
之
謂
集
大
成
他

虫
・
し
み

���
���

����
赤
穂
義
忠
説

太
宰
春
台
編

赤
穂
四
十
六
士
論

���
���

����
鳩
巣
先
生
献
可
録

写
本

諸
大
名
参
勤
交
替

附
御
城
在
番
交
替
他
少
虫
し
み

�冊

	�
���

����
鳩
巣
小
説

写
本

文
化
三
年
虫し
み

�冊

��
���

���	
祭
祀
説

写
本

室
鳩
巣

享
保
十
四
年

虫

��
���

����
鳩
巣
逸
話

写
本

関
ヶ
原
一
乱
の
時
分

権
現
様
関
東
…
…

し
み

�冊

��
���

���

孫
氏
略
解

写
本

嘉
永
五
年

虫

�冊

��
���

����
説
文
序

写
本

��
���

����
伊
達
厳
秘
録

嘉
永
三
年
写

�冊

	�
���

����
松
前
長
兵
衛
事
蹟

写
本

虫

��
���

����
東
照
宮
御
遺
訓
附
録

写
本

享
保
六
年

し
み

	�
���

����
仇
討
石
州
小
金
蔦

写
本

し
み

�冊

��
���

����
太
閤
秀
吉
分
限
帳

天
保
六
年
写
江
戸
内
大
臣

家
康
公
他

袖
珍
本


�
���

����
烏
丸
光
広
卿
訓
書
写

烏
丸
大
納
言
よ
り
西
三
条
殿

姫
君
へ
進
せ
ら
れ
し
教
訓

少
虫

	�
���

���	
大
井
河
行
幸
和
歌

写
本

し
み

��
���

����
浄
土
見
聞
集

安
政
五
年
写
ツ
タ
ヘ
聞
く
エ
ン
魔
王
ハ
…
…

し
み

	�
���

���

日
月
行
品
講
録

写
本

	�
���

����
安
斎
随
筆

写
本

老
人
ノ
物
語
ニ
秀
忠
公
…
…

虫

	�
���

����
聯
珠
詩
格

正
保
三
年
刊

一
冊
少
破
れ
・
ニ
げ
��冊
�	��
���

����
蒙
求

寛
保
九
年
刊

少
し
み

�冊
���
���

����
老
子
経

林
希
逸

宝
永
六
年
刊

少
虫

少
し
み

�冊


�
���

����
史
記
觿

岡
白
駒

宝
暦
六
年

少
虫

	冊
���
���

����
五
経

安
永
八
年
刊

詩
経
・
春
秋
欠

�冊

��
���

����
春
秋

山
崎
闇
斎
點

��
���

���	
聖
学
問
答

太
宰
春
台

享
保
二
十
年

合
本

少
虫

���
���

����
巵
言
抄

林
道
春

慶
安
二
年

虫
損

	�
���

���

倭
楷
正
訛

太
宰
春
台

明
和
三
年

破
れ
虫し
み

���
���

����
三
易
由
来
記

平
田
篤
胤

嘉
永
元
年
序

し
み

�冊
���
���

����
大
和
俗
訓

貝
原
益
軒

宝
永
六
年
表
紙
傷
み

少
虫

少
墨

�冊

��
���

����
鴨
長
明
方
丈
記
流
水
抄

享
保
四
年
刊
二
丁
欠

表
紙
傷
み

少
虫
し
み

���
���

����
草
庵
和
歌
集

寛
文
四
年
刊

し
み

�冊
���
���

����
百
人
一
首
抄

慶
長
元
年
跋
少
破
れ

裏
打
ち

し
み

�冊
�	�
���

����
増
補
和
歌
題
林
抄

安
永
六
年
刊
��冊

��
���

����
題
林
発
向
小
雨
集

安
政
二
年
刊

�冊

	�
���

���	
雅
俗
要
文

曲
亭
馬
琴

江
戸
・
青
雲
堂

し
み

��
���

����
神
国
決
疑
編

天
禄
四
年

少
虫

�冊

	�
���

���

赤
穂
義
士
伝
一
夕
話

後
帙
玉
蘭
画

嘉
永
七
年
刊

討
入
の
夜
ニ

女
手
引
し
て
…
…

し
み

	冊
�	�
���

����
日
本
外
史

頼
山
陽

天
保
十
五
年
序
川
越
板

少
虫

木
村
毅
旧
蔵
本
��冊
���
���

����
和
漢
書
画
捃
印
補
正

天
保
五
年

表
紙
傷
み

少
虫

�冊

	�
���

����
三
省
録

志
賀
理
助

文
久
三
年

少
虫

少
し
み
��冊

��
���

����
百
練
抄

塙
保
己
一
校

享
和
三
年
巻
一
〜
三
十
六
欠
��冊
���
���

����
謫
居
詩
存

藤
田
東
湖

少
虫

�冊

	�
���

����
草
木
育
種

後
編
共

文
化
十
五
年

少
虫

�冊
�	�
���

����
増
訂
本
草
備
要

享
保
十
四
年
刊

少
虫

�冊
���
���

���	
新
井
白
石
書
幅

唐
の
詩
人

張
謂
の
七
言
絶
句

世
人
結
交
…
…
箱
付

紙
本
絹
装

１６４
×
１２
㎝

�幅
���
���

����
幕
政
資
料

成
島
邦
之
丞
書
上
の
写

（
東
岳
）

江
戸
幕
府
奥
儒
者

天
保
十
二
年

少
虫

�冊
���
���

���

板
倉
周
防
守
関
係
文
書

大
目
付
御
廻
状
写
少
破
れ

少
虫

�枚
���
���

����
秋
野
橘
太
郎
雅
記
他
直
筆
手
記

静
岡

島
田
銀
行
頭
取

	冊
���
���
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����
詩
経
集
註

虫

�冊
���
���

��	�
礼
記

天
保
十
二
年
刊

合
本


冊

	�
���

��	�
古
文
真
宝

慶
安
四
年
刊

少
し
み


冊

��
���

��	

和
漢
朗
詠
集
註

寛
文
十
一
年
刊
巻
一
、
二
欠

少
虫
・
し
み

�冊

��
���

��	�
辯
名

荻
生
徂
徠

虫


冊

��
���

��	�
訳
文
筌
蹄

初
編

荻
生
徂
徠

正
徳
五
年
刊

虫

�冊
���
���

��		
徂
徠
先
生
文
戒

江
戸
期
刊

少
虫

���
���

��	�
訓
譯
示
裳

荻
生
徂
徠

元
文
三
年

虫

	冊

��
���

��	�
倭
楷
正
訛

太
宰
春
台

嘉
永
三
年

��
���

��	�
方
則
措
要

文
化
十
三
年
刊

��
���

��	�
和
漢
名
数

貝
原
篤
信
編

明
和
二
年
刊

し
み


冊
���
���

����
梧
坡
教
論

錦
城
先
生
附
言


冊

	�
���

����
艮
斎
聞
話

安
積
艮
斎

天
保
十
二
年

し
み


冊

��
���

���

艮
斎
文
略

続

安
積
艮
斎

嘉
永
六
年
刊

虫

�冊
���
���

����
盤
渓
文
鈔

磐
渓
文
鈔
二
集

磐
渓
詩
鈔
二
集

安
政
五
年
刊

�冊

��
���

����
天
保
三
十
六
家
絶
句

天
保
九
年
刊
朱
筆
書

少
虫

�冊

��
���

���	
文
久
二
十
六
家
絶
句

文
久
二
年
刊

少
し
み


冊

��
���

����
回
天
詩
史

藤
田
東
湖

安
政
三
年
刊

し
み


冊
�
�
���

����
雨
究
閒
話

嘉
永
四
年

�冊
���
���

����
扶
桑
蒙
求

明
治
四
年
刊

少
破
れ

少
し
み

�冊
���
���

����
広
惠
済
意
方

寛
政
二
年
刊

表
紙
傷
み
虫少

し
み

�冊

	�
���

����
霊
宝
薬
性
能
毒
備
考
大
成

享
保
六
年
刊

一
冊
表
紙
破
れ

�冊
���
���

����
万
病
回
春

天
和
二
年
刊
不
揃

巻
一
・
四
・
七
・
八

横
本
少
虫

少
し
み

�冊

��
���

���

増
補
脈
論
口
訣

曲
直
瀬
道
三

天
和
三
年
刊

巻
四
欠

虫

�冊
���
���

����
岩
手

東
閉
井
郡
豊
間
根
村
文
書

明
治
戸
籍

約
二
十
点

苗
字
調
置
願
他

���
���

����
武
蔵
国
秩
父
郡
阿
熊
村
文
書

享
保
〜
明
治

約
三
十
点

���
���

���	
長
浜
町
文
書

滋
賀
県
坂
田
郡
切
支
丹
関
係

享
保
年
間

少
虫

約
二
十
四
枚

���
���

����
河
内
国
石
川
郡
神
山
村
文
書

江
戸
〜
明
治

彩
色
絵
図
入
り

約
二
十
点

���
���

����
伏
見
宮

邦
高
親
王

短
冊

庭
霜
枯
た
て
つ
あ
さ
地
よ
も
き
ふ
う
ち
な
ひ
き

を
た
霜
さ
む
き
今
朝
の
庭
か
な


��
���

����
冷
泉
為
紀
短
冊

伊
勢
神
宮

大
宮
司
を
つ
と
め
る

花

よ
し
の
山
か
す
み
の
…

��
���

����
冷
泉
為
紀
短
冊

菊
霜
い
ふ
く
れ
ハ
な
か
め
を
そ
へ
て

ま
せ
か
き
に
…
…

��
���

����
橘
田
永
芳
色
紙

菊
花

彩
色

�枚

��
���

����
武
蔵
丸
サ
イ
ン
色
紙

相
撲
力
士
手
形

�枚
�	�
���

���

曙
サ
イ
ン
色
紙

相
撲
力
士
手
形

�枚
�	�
���

����
水
戸
泉
サ
イ
ン
色
紙

相
撲
力
士
手
形

�枚
���
���

����
江
戸
惣
中
絵
図

江
戸
期
写

彩
色

江
戸
の
町
を
攻
略
の
為

詳
細
に
調
べ
あ
げ
た
も
の

１８０
×
２１０
㎝

�舗
����
���

���	
武
州
関
係
地
図

貞
享
五
年

彩
色

１６６
×
２３３
㎝

�舗
�	�
���

����
狭
山
茶
広
告

繁
田
園
製

�枚

	�
���

����
名
勝
案
内
図
絵
―
東
京
か
ら
日
帰
り
―
昭
和
三
年

５３
×
４０
㎝

�舗

��
���

����
新
大
東
京
全
図

番
地
入

昭
和
十
六
年

彩
色

５５
×
７８
㎝

�舗
���
���

����
但
馬
国
絵
図
江
戸
期
写

彩
色

４８
×
６６
㎝

少
破
れ

し
み

�舗
�	�
���

����
平
安
末
〜
鎌
倉
初

難
波
国
絵
図

江
戸
期
写

彩
色

１０２
×
９２
㎝
四
天
王
寺

高
津
村

周
辺

�舗

��
���

����
実
測
奈
良
県
大
和
地
図

明
治
二
十
二
年

�舗

��
���

���

模
範
東
京
地
図

大
正
十
三
年

１０９
×
７９
㎝

�舗
�	�
���

����
日
満
地
図

日
本
・
樺
太
・
満
洲
昭
和
九
年

少
破
れ

８０
×
１１０
㎝

�舗

��
���

����
満
州
拓
殖
公
社
要
覧

慶
徳
五
年
十
月

��
���

���	
陸
軍
少
年
飛
行
兵

志
願
の
手
引
他

昭
和
十
八
年
甲
種

予
科
練
案
内

�点

��
���

����
健
兵
健
民
ポ
ス
タ
ー

厚
生
省
・
文
部
省

大
政
翼
賛
会

４２
×
３０
㎝

�枚

��
���

松 雲 堂 書 店
〒１０１―００５１ 東京都千代田区神田神保町３―１
TEL・FAX ０３―３２６１―６４９８
できましたらハガキかFAXにてお願いします。

― 32 ―



����
通
商
洋
字
便
覧
よ
こ
も
じ
い
ろ
は
斎
藤
健
之
允
訂

松
坂
屋
金
之
助
板

墨
汚
れ

明
３

�冊
���
���

����
和
英
商
話

ウ
エ
ン
リ
イ
ト

師
岡
屋
伊
兵
衛
板

文
久
二
年
刊

替
表
紙

墨
汚
れ

�冊
���
���

����
世
界
商
買
往
来

橋
爪
貫
一
著

加
藤
雷
洲
画

明
治
四
年
序
刊

�冊
���
���

���	
英
語
横
文
字
商
売
尽

文
江
堂
板

奥
付
破
れ

�冊

��
���

���

英
語
箋

巻
上

自
琢
斎
蔵
板

万
延
二
年
刊

�冊
���
���

����
挿
訳
英
吉
利
文
典

初
編

阿
部
友
之
進

播
磨
屋
喜
右
衛
門
板

慶
応
三
年
刊

原
表
紙
題
箋

�冊
���
���

����
挿
訳
英
吉
利
会
話
篇

初
・
三
・
四
編

島
一
悳
訳

二
書
房

原
表
紙
題
箋

明
５

�冊
���
���

����
挿
訳
英
和
文
章

村
田
海
石

是
洞
氏
蔵
版

原
表
紙
題
箋

シ
ミ

明
６

�冊
���
���

����
和
漢
五
体
い
ろ
は

明
治
刊

角
イ
ン
ク
シ
ミ

�冊

��
���

����
仮
名
附
英
学
入
門

寧
静
斎
蔵
版

原
表
紙
題
箋

ム
レ
明
４

�冊

	�
���

����
ひ
ら
か
な
英
米
通
語

師
岡
屋
伊
兵
衛
板

元
治
改
板

�冊
���
���

����
和
蘭
文
典
前
編

作
州
箕
作
氏
蔵
板

天
保
十
三
年
刊

原
表
紙
ス
レ

シ
ミ

�冊
���

��

����
法
朗
西
文
典

柳
河
氏
蔵
板

慶
応
二
年
刊

�冊

��
���

���	
通
俗
仏
蘭
西
単
語
篇

戸
沢
光
徳
訳

聖
麓
崛
蔵
版

朱
書
込

明
４

�冊


�
���

���

訳
文
筌
蹄

初
編
揃

荻
生
徂
徠
口
授

麗
沢
堂
板

宝
永
八
年
序
刊

原
表
紙
題
箋

�冊


�
���

����
日
記
故
事
大
全

揃

張
瑞
図
校
鎌
田
環
斎
再
校
文
海
堂
・

文
樵
堂
板
天
保
四
年
刊
原
表
紙
題
箋
傷
み

�冊

��
���

����
智
環
啓
蒙
塾
課
初
歩

英
華
書
院
訳

元
治
元
年
刊

落
丁

少
虫
損

�冊
���
���

����
智
環
啓
蒙
塾
課
初
歩
英
華
書
院
訳
江
戸
開
物
社
翻
刻
大
和
屋
喜
兵

衛
板
慶
応
三
年
刊
原
表
紙
題
箋
ム
レ
傷
み

�冊
���
���

����
登
高
自
卑

前
編
揃

邨
松
良
粛
抄
輯

文
林
堂
板

絵
図
多

少
虫
損

明
７

	冊


�
���

����
和
漢
三
才
図
会

巻
五
十
七

水
類

寺
島
良
安

正
徳
頃
刊

原
表
紙
題
箋
傷
み

�冊

��
���

����
物
理
訓
蒙

上
篇

吉
田
賢
輔
訳

原
表
紙
題
箋

�冊

��
���

����
采
覧
異
言

揃

新
井
白
石
著

大
槻
文
彦
校

白
石
社

印
切
取

明
１４

�冊
�
�
���

����
官
版
明
治
月
刊

一
号

大
阪
府

原
表
紙
題
箋
明
元

�冊

��
���

���	
西
洋
事
情

二
編

揃

福
沢
諭
吉
纂
輯

慶
應
義
塾
蔵
版

原
表
紙
題
箋

表
紙
ム
レ

明
３

	冊

	�
���

���

学
者
安
心
論

福
沢
諭
吉
著
・
板
明
９

�冊


�
���

����
民
間
経
済
録

福
沢
諭
吉
著
・
板

原
表
紙
題
箋
明
１０

�冊

��
���

����
福
沢
文
集

下
巻

福
沢
諭
吉

松
口
栄
造
板

原
表
紙
題
箋

明
１１

�冊


�
���

����
福
沢
文
集

二
編

福
沢
諭
吉

中
島
精
一
板

原
表
紙
巻
一
題
箋
欠

明
１２

�冊

��
���

����
文
明
開
化
内
外
事
情
巻
一
東
江
学
人
纂
輯
万
巻
楼
明
治
六
年

序
刊
彩
色
口
絵
表
紙
少
傷
み
・
シ
ミ

�冊

	�
���

����
立
法
論
綱

揃

英
国
ベ
ン
サ
ム
原
著

島
田
三
郎
訳

元
老
院

原
表
紙
題
箋

ラ
ベ
ル

明
１１

	冊
���
���

����
宝
氏
経
済
学

揃

宝
節
徳
原
撰

永
田
健
助
訳
・
板

原
表
紙
題
箋

少
虫
損

明
１０


冊

��
���

����
朝
鮮
征
伐
記

巻
十

菊
池
脩
蔵
板

嘉
永
七
年
刊

絵
入

原
表
紙
題
箋

�冊

��
���

����
啓
蒙
十
八
史
略
巻
十
一
〜
十
五
赤
沢
常
道
訳
山
中
市
兵
衛
刊

巻
十
一
袋
付
原
表
紙
題
箋

明
９


冊

��
���

���	
尽
忠
録

斎
藤
香

静
雲
堂
蔵
版

原
表
紙
題
箋

ラ
ベ
ル

明
１４

�冊

��
���

���

日
本
略
事
情

揃

河
村
与
一
郎
纂
輯

二
酉
楼

原
表
紙
題
箋

明
８

�冊

	�
���

����
日
本
蒙
求
初
編

揃

堤
正
勝

皆
山
閣

原
表
紙
題
箋

ラ
ベ
ル

明
１４

�冊

��
���

����
延
喜
式
巻
十
八
・
十
九

式
部
上
・
下

江
戸
期
刊

原
表
紙
題
箋

�冊

��
���

����
延
喜
式
巻
二
十
六
・
二
十
七

主
税
上
・
下
江
戸
期
刊

原
表
紙
題
箋

�冊

��
���

����
伊
達
氏
実
記
仙
台
支
傾
録
日
高
誠
実
撰

敬
儀
館

原
表
紙
題
箋

見
返
補
修

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

明
１３

�冊

��
���

��	�
太
平
兵
庫
記

揃

渡
辺
林
之
輔
編

正
真
社
蔵
版

原
表
紙
題
箋

少
虫
損

ラ
ベ
ル

記
名

明
１７

�冊


�
���

��	�
主
従
心
得
草

揃
寿
福
軒
真
鏡

和
泉
屋
庄
治
郎
校

弘
化
四
年
刊

原
表
紙

三
編
下
・
五
編
下
題
箋
欠

ム
レ

��冊
���
���

��	�
祭
典
略
・
祭
文
例

藤
原
宣
隆
撰

気
吹
舎
塾
蔵
版

祭
文
例
袋
付

原
表
紙
題
箋

明
２

�冊

��

��

��	�
出
雲
問
答

佐
々
木
幸
見
・
吉
川
賢
太
郎
編

千
家
義
丸
板

題
箋
欠

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

明
１２

�冊

��
���

��		
天
台
大
師
和
讃

嘉
永
跋
刊

横
本

少
虫
損

�冊

��
���

��	

三
時
業
落
草

小
子
象
林

道
鄰
施
印

１７
丁

原
表
紙
題
箋
傷
み

表
紙
小
穴

�冊

��
���

��	�
闢
邪
管
見
録

揃

杞
憂
道
人
輯

縁
山
蔵
板

文
久
元
年
刊

原
表
紙
題
箋

合
本

�冊
�
�
���

��	�
閑
邪
存
誠

独
醒
舘
板

慶
応
元
年
刊

原
表
紙
題
箋

�冊
���
���

��	�
利
運
談

揃

八
隅
中
立
述

山
田
佐
助
板

文
化
十
三
年
刊

絵
入

原
表
紙
題
箋

表
紙
傷
み

シ
ミ

	冊

��
���
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����
近
古
史
談

揃

大
槻
磐
渓

明
田
嘉
七
板

原
表
紙
題
箋

明
２６

�冊

��
���

��	�
近
代
世
事
談

揃

菊
岡
沾
凉

河
内
屋
茂
兵
衛
板

天
保
七
年
刊

全
五
巻

絵
入

原
表
紙
題
箋

僅
虫
損


冊
���
���

��	�
海
人
の
く
く
つ

中
島
広
足

秋
田
屋
太
右
衛
門
板

嘉
永
三
年
序
刊

袋
付

原
表
紙
題
箋
少
存

�冊
���
���

��	�
絵
本
江
戸
爵

巻
上

蔦
唐
丸
編

歌
麿
画

天
明
六
年
序
刊

手
す
れ

�冊
�	�
���

��	

西
川
祐
信
絵
本

上
編

江
戸
期
刊

�冊
���
���

��	�
お
千
代
お
七
同

八
百
屋
娘
姉
妹

巻
一

緑
亭
可
山
作

歌
川
美
丸
画

文
化
十
三
年
刊

シ
ミ

�冊

��
���

��		
新
板

恋
の
文
尽

す
み
や
吉
兵
衛
板

江
戸
期
刊

絵
入

原
表
紙
題
箋

�冊

	�
���

��	�
新
話
笑
の
友

巻
一

享
和
元
年
刊

咄
本

原
表
紙
題
箋
少
存

�冊
���
���

��	�
詩
語
碎
錦

揃

永
忠
原
輯

林
伊
兵
衛
板

文
化
五
年
新
刻

原
表
紙
題
箋
傷
み

�冊

��
���

��	�
南
洲
詩
文
附
録

三
宅
虎
太
纂
輯

松
山
文
平
板

小
本
明
１０

�冊

��
���

��	�
江
戸
名
所
図
会
巻
四
天
権
之
部
斎
藤
長
秋
著
長
谷
川
雪
旦
画
江
戸
期
刊

絵
入
原
表
紙
題
箋
少
存
傷
み

�冊
���
���

����
東
京
新
橋
雑
記

揃
松
本
万
年

稲
田
政
吉
板

口
絵
入

原
表
紙
題
箋

シ
ミ

長
谷
川
伸
蔵
印
・ラ
ベル

明
１１

�冊

��
���

����
甲
斐
四
郡
村
名
尽

井
筒
屋
豊
兵
衛
板

文
久
二
年
刊

原
表
紙
題
箋

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

�冊


�
���

����
越
後
国
村
名
尽

杉
梢
子
編

江
戸
後
期
写

全
五
巻

�冊

��
���

���

新
撰
碁
経
大
全

揃

秋
山
仙
朴

享
保
五
年
序
刊

後
印

原
表
紙
題
箋

少
シ
ミ


冊


�
���

����
秘
伝
首
書
新
撰
碁
経
大
全

秋
山
仙
朴
享
保
十
年
刊
小
本
後
印

原
表
紙
題
箋
表
紙
傷
み
少
虫
損

�冊

��
���

���	
将
棊
絹
節

初
編

揃

福
島
順
棊

西
宮
北
林
堂
板

文
化
元
年
刊

原
表
紙
題
箋

表
紙
ス
レ

�冊
���
���

����
将
棊
明
玉

上
巻

大
橋
宗
桂
撰

西
宮
弥
兵
衛
板

文
化
十
一
年
序
刊

原
表
紙
題
箋

�冊

��
���

����
算
法
指
南

究
数
道
人
撰

文
江
堂

明
治
刊

表
紙
少
ス
レ

�冊

��
���

����
数
学
三
千
題

解
式
共
揃

尾
関
正
求

三
浦
源
助
板

原
表
紙
・
原
題
箋
傷
み

明
１５

�冊

��
���

����
本
朝
大
成
画
家
印
譜

附
系
図

柏
原
屋
板

文
化
十
三
年
刊

シ
ミ

刊
記
ス
レ

�舗

��
���

����
書
法
詳
論

揃

石
川
鴻
斎
著

原
田
鼎
洲
校

鳳
文
館

原
表
紙
題
箋

ラ
ベ
ル

明
１７

�冊

��
	��

����
清
風
茶
話

巻
上
中
山
時
寿
編

文
林
堂
蔵
版

明
治
十
四
年
序
刊

袋
付

原
表
紙
題
箋

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

�冊


�
���

����
新
刀
銘
尽
続
集

揃

池
田
吉
兵
衛
他
選
北
尾
八
兵
衛
板
享
保

二
十
年
刊
原
表
紙
題
箋
傷
み
シ
ミ
少
虫
損

�冊

��
���

���

諸
家
便
覧

文
政
八
年
頃
刊

袋
付
ラ
ベ
ル

４５
×
３２
㎝

�枚


�
���

����
公
武
便
覧

慶
応
四
年
改

袋
付
ラ
ベ
ル

少
虫
損

３８
×
７０
㎝

�枚


�
���

���	
豊
臣
武
鑑

江
戸
期
刊

３５
×
４８
㎝

�枚


�
���

����
泰
平
徳
川
武
鑑

慶
応
四
年
刊

少
シ
ミ

３９
×
８０
㎝

�枚

��
���

����
諸
家
万
石
以
上
陪
臣
録

周
文
堂
蔵
板

三
丁

ラ
ベ
ル

�冊

��
���

����
掌
中
和
漢
年
代
記
集
成

山
崎
美
成
編

南
寿
堂
板

安
政
三
年
刊

�冊


�
���

����
都
仁
志
喜

美
濃
屋
佐
七
板

原
表
紙
題
箋

シ
ミ

少
虫
損

ラ
ベ
ル

明
元

�冊

	�
���

����
重
鐫
日
本

歳
時
記

揃

貝
原
揖
軒
補

貝
原
好
古
編

河
内
屋
茂
兵
衛
板

貞
享
五
年
刊

後
印

全
七
巻

原
表
紙
題
箋

�冊

��
���

����
妙
術
博
物
筌
目
録
・
一
四
八
〜

二
九
四
丁

三
冊
欠

河
内
屋
清
七
板

江
戸
期
刊

原
表
紙
題
箋
少
傷
み

�冊

	�
���

����
珍
曲
た
は
ふ
れ
ぐ
さ

巻
上

江
戸
期
刊

絵
入

シ
ミ
大

傷
み
大

�冊

	�
���

���

農
業
三
事

揃

津
田
仙

青
山
清
吉
板

荷
衣
伯
連
氏
法

絵
入

原
表
紙
題
箋

記
名

明
７

�冊
�
�
���

����
農
政
垂
統
紀

揃

勧
農
局
蔵
版

穴
山
篤
太
郎

原
表
紙
題
箋

除
籍
印

明
１０

�冊
���
���

���	
酒
造
并
湯
酒
造
願

菅
沢
村
作
兵
衛
・
武
州
寄
居
久
保
田
屋
孫
四
郎

慶
応
四
年
孫
兵
衛
筆

２０
丁

�冊

	�
���

����
酒
造
其
外
取
締
並
税
則
御
布
告

太
政
官
明
治
写
１２
丁

�冊


�
���

����
醸
造
雛
形

小
四
区
吉
山
新
田
片
桐
控

明
治
十
年
写

１７
丁

新
潟
県

�冊

��
���

����
複
製
絵
入
好
色
一
代
男

揃

西
鶴

愛
鶴
書
院
大
１５

�冊
���
���

����
複
製
絵
入
好
色
一
代
女

揃

西
鶴

貞
享
三
年
版

和
紙
コ
ピ
ー

六
巻
合
本

�冊
���
���

����
複
製
吉
原
恋
乃
道
引

菱
川
師
宣
画

延
宝
六
年
版
コ
ピ
ー
製
本

�冊


�
���

����
複
製
戻
駕
故
郷
錦
絵

山
東
京
山
作

歌
川
国
満
画

コ
ピ
ー
製
本

�冊

��
	��

����
複
製
肉
蒲
団

一
名
覚
後
禅

揃

情
隠
編

倚
翠
楼
主
人
訳

宝
永
二
年
版
コ
ピ
ー
製
本

�冊


�
	��

���

複
製
諸
道
聴
耳
世
間
猿

巻
一

上
田
秋
成

コ
ピ
ー
製
本

�冊

��
���

����
複
製
二
人
比
丘
尼

シ
ミ

コ
ピ
ー
製
本

�冊

��
���

���	
複
製
江
戸
名
所
記

揃

浅
井
了
意

寛
文
二
年
版
コ
ピ
ー
製
本

�冊

	�
���

����
万
国
地
図

七
版

ジ
ヨ
ン
ス
ト
ン
氏
原
著

杉
本
書
館

七
図

世
界
各
国
統
計
表
付

表
紙
汚
れ

明
２４

�冊
���
���
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����
万
国
地
図

ジ
ヨ
ン
ス
ト
ン
氏
原
著

杉
本
七
百
丸
発
行

七
図

増
補
印
刷
再
版

傷
み

汚
れ

少
書
込

明
２６

�冊

��
���

����
豪
洲
・
印
度
全
図
附
ソ
ロモ
ン・ニュー
ギ
ニア

及
び
南
方
群
島
詳
細
図

松
木
玉
之
助

金
鈴
社

彩
色
刷

５５
×
７９
㎝

昭
１８

�枚

��
���

����
大
京
城
明
細
図
・
朝
鮮
旅
行
案
内
図
飯
尾
耕
平
至
誠
堂

彩
色
刷
両
面
５３
×
３９
㎝

昭
１４

�枚

��
���

����
日
支
事
変
明
細
地
図

信
濃
毎
日
新
聞
社
編
・
発
行

三
色
刷

５４
×
３９
㎝

昭
１２

�枚

��
���

����
漢
ロ
戦
局
明
細
地
図

信
濃
毎
日
新
聞
社
編
・
発
行

三
色
刷

７９
×
５４
㎝

昭
１３

�枚

	�
���

����
新
東
亜
建
設
大
地
図

信
濃
毎
日
新
聞
社
編
・
発
行

彩
色
刷

１０９
×
７９
㎝

昭
１４

�枚


�
���

���	
最
新
太
平
洋
形
勢
図

三
省
堂
編
輯
所
編

日
本
統
制
地
図

彩
色
刷

袋
付

１０９
×
１１５
㎝

昭
１８

�枚

��
���

���

列
強
大
戦
争
地
図

東
京
日
日
新
聞

彩
色
刷

少
傷
み

５４
×
７７
㎝

大
３

�枚

��
���

����
支
那
の
現
状
と
資
源
分
布
図

十
一
月
中
旬
調

東
洋
協
会
調
査
部

森
下
仁
丹
株
式

会
社
贈
呈

彩
色
刷

９７
×
５４
㎝

昭
１３

�枚


�
���

����
放
送
ニ
ュ
ー
ス

聴
取
用
地
図

放
送
新
年
号
附
録

日
本
放
送
出
版
協
会

彩
色
刷

５４
×
７９
㎝

昭
１７

�枚

��
���

����
最
新
満
洲
国
詳
密
大
地
図

附
蘇
満
国
境
方
面
詳
図

木
崎
純
一

伊
林
書
店

彩
色
刷

袋
付

余
白
少
切
取

７９
×
１０９
㎝

昭
１６

�枚

��
���

����
満
洲
旅
行
の
栞

南
満
洲
鉄
道
株
式
会
社

彩
色
刷

両
面

３８
×
５３
㎝

�枚

	�
���

����
最
新
世
界
大
地
図

キ
ン
グ
９
巻
１
号
附
録
大
日
本
雄
弁
会
講
談
社

彩
色
刷

袋
付

折
目
傷
み

７９
×
１０９
㎝

昭
８

�枚

��
���

����
最
新
大
日
本
地
図

キ
ン
グ
９
巻
４
号
附
録
大
日
本
雄
弁
会
講
談
社

彩
色
刷

袋
付

７９
×
１０９
㎝

昭
８

�枚

��
���

����
最
新
支
那
明
細
大
地
図

満
・
蒙
・
ソ
連
国
境
大
地
図

キ
ン
グ
１４
巻
１
号
附
録
大
日
本
雄
弁
会
講
談
社

彩
色
刷

両
面

１１１
×
７９
㎝

�枚


�
���

����
新
撰
大
日
本
全
図

嵯
峨
野
彦
太
郎
編

奎
暉
閣

淡
彩
色

折
目
補
修

７４
×
１０４
㎝

明
２５

�舗
���
���

���	
分
邦
詳
密
大
日
本
地
図

荻
原
国
三

杉
本
七
百
丸
発
行

十
五
図

再
版

表
紙
汚
れ

明
２５

�冊

��
���

���

大
字
新
篇
日
本
地
図

鈴
木
熊
次
郎
編

林
甲
子
太
郎
発
行

明
３９

�冊

	�
���

����
最
新
版
仙
台
市
全
図
市
外
町
村

及
番
地
入

佐
藤
茂
吉

北
の
都
社

訂
正
六
版

彩
色
刷

５４
×
７９
㎝

大
１０

�枚
���
���

����
新
撰
茨
城
県
管
内
町
村
区
画
図

附
鉄
道
線
哩
物
産
里
程
表

平
野
雄
之
介
編

福
井
直
正
校

彩
色

袋
付

８０
×
５５
㎝

明
３２

�枚

��
���

����
佐
野
町
各
丁
内
飾
物
一
覧

秋
野
久
四
郎
画
・
発
行

傷
み
補
修

４５
×
６３
㎝

大
２

�枚


�
���

����
大
名
小
路
神
田
橋
内
内
桜
田
之
図

江
戸
切
絵
図

尾
張
屋
板

嘉
永
二
年
刊

原
表
紙
題
箋

虫
損

５０
×
５４
㎝

�舗

��
���

����
増
補
改
正
神
田
浜
町
日
本
橋
北
之
図

江
戸
切
絵
図

尾
張
屋
板

嘉
永
三
年
刊

原
表
紙
題
箋

虫
損

５０
×
５３
㎝

�舗

��
���

����
増
補
改
正
千
駄
ヶ
谷
鮫
ヶ
橋
四
ッ
谷
絵
図

江
戸
切
絵
図

尾
張
屋
板
嘉
永
三
年
刊

原
表
紙
題
箋
少
虫
損
５０
×
５４
㎝

�舗
���
���

����
市
谷
牛
込
絵
図

江
戸
切
絵
図

尾
張
屋
板

嘉
永
四
年
刊

原
表
紙
題
箋

５０
×
５４
㎝

�舗
���
���

����
礫
川
牛
込
小
日
向
絵
図
江
戸
切
絵
図

尾
張
屋
板

嘉
永
五
年
刊

原
表
紙
題
箋

３６
×
７１
㎝

�舗
���
���

���	
東
都
小
石
川
絵
図
江
戸
切
絵
図

尾
張
屋
板
嘉
永
七
年
刊

原
表
紙
題
箋
折
目
少
破
れ
４９
×
５３
㎝

�舗
���
���

���

東
都
下
谷
絵
図

江
戸
切
絵
図

尾
張
屋
板

嘉
永
四
年
刊

原
表
紙
題
箋

５１
×
９０
㎝

�舗
���
���

����
東
都
麻
布
之
絵
図
江
戸
切
絵
図

尾
張
屋
板
嘉
永
四
年
刊

原
表
紙
題
箋
少
虫
損
５０
×
５４
㎝

�舗
���
���

����
牛
込
市
谷
大
久
保
絵
図

尾
張
屋
板

嘉
永
七
年
刊

原
表
紙
題
箋

虫
損

４９
×
５３
㎝

�舗

��
���

����
文
政
一
一
年
分
間
江
戸
大
絵
図

日
本
地
図
選
集

人
文
社

彩
色
刷

１６５
×
２００
㎝

�舗

��
���

����
町
名
早
見
番
地
入
大
東
京
市
全
図
馬
場
等

龍
王
堂

彩
色
刷

袋
付

両
面

５４
×
７９
㎝

昭
３

�枚


�
���

����
大
東
京
全
図

西
南
部
方
面

報
知
新
聞
附
録

報
知
新
聞
社

彩
色
刷

少
シ
ミ

５４
×
７９
㎝

昭
７

�枚

��
���

��	�
新
大
東
京
全
図

有
田
元
三
郎

文
彰
堂

七
版

彩
色
刷

両
面

袋
付

５４
×
７９
㎝

昭
７

�枚

��
���

��	�
新
東
京
模
範
大
地
図

佐
藤
昌
次

文
彰
堂

彩
色
刷

両
面

袋
付

裏
面
落
書

１０９
×
７９
㎝

昭
７

�枚

	�
���

��	�
最
新
大
東
京
明
細
地
図

別
冊
付
録
大
東
京
区
別
町
名
索
引
表
共

文
彰
堂

訂
正
１５
版

彩
色
刷

袋
付

５４
×
７９
㎝

貼
出
有

昭
１０

�舗�冊

��
���

��		
改
正
実
測
東
京
全
図

横
浜
図
附

錦
重
堂

銅
版
刷

５１
×
７２
㎝

明
３１

�舗
���
���

��	

実
用
東
京
案
内
大
地
図

附
明
治
神
宮
参
拝
及
平
和
博
覧
会
場
図

万
朝
報
附
録

万
朝
報
社

彩
色
刷

両
面

６５
×
７９
㎝

大
１１

�枚

��
���

��	�
駿
河
国
富
士
山
表
口
略
図
鈴
木
惣
吉
著
・
板

八
木
禅
製
図
・
彫
刻

墨
刷

４５
×
６２
㎝

明
１７

�枚

��
���

��	�
名
古
屋
市
全
図

都
市
計
画
地
図
発
行
所

彩
色
刷

両
面

７９
×
５４
㎝

大
１５

�枚

	�
���

��	�
名
古
屋
市
街
全
図

丸
新
舎

１５
版

彩
色
刷

両
面

袋
付
美

７９
×
５４
㎝

昭
８

�枚

	�
���

��	�
京
都
御
室
大
内
山
仁
和
寺
真
図

付
由
緒
略
記

藤
田
団
扇
堂

石
版

袋
付

少
サ
ビ
穴

２８
×
３９
㎝

明
３４
頃

�枚

��
���

��	�
大
阪
冬
陣
東
西
軍
配
布
之
図

高
津
龍
也
著
・
発
行

折
目
少
傷
み

１００
×
７９
㎝

大
１４

�枚


�
���

��
�
高
野
山
惣
絵
図

山
本
平
六
板

江
戸
期
刊

筆
彩
色

折
目
穴

６６
×
３８
㎝

�枚

��
���

��
�
大
日
本
安
芸
国
厳
島
神
社
之
全
景

清
水
為
造
著
・
発
行

銅
版

汚
れ

３７
×
５３
㎝

明
２７

�枚


�
���

��
�
お
正
月
双
六

大
槻
太
一
郎
画

小
学
館

セ
ウ
ガ
ク
二
年
生
新
年
号
附
録

彩
色
刷

大
１６

�枚


�
���

��
	
偉
人
の
幼
年
時
代
双
六
津
田
し
げ
る
画
小
学
館
せ
う
が
く
三
年
生

新
年
号
附
録
彩
色
刷
折
目
補
修

昭
８

�枚

��
���

��


修
身
参
考

偉
い
人
の
お
話
双
六

津
田
茂
画
小
学
館

セ
ウ
ガ
ク
二
年
生
正
月
号
附
録
彩
色
刷
折
目
少
傷
み

昭
９

�枚

��
���
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����
オ
伽
ノ
国
双
六

津
田
茂
画

小
学
館

女
子
幼
稚
園
正
月
号
附
録

彩
色
刷

昭
１０

�枚

��
���

����
動
物
競
争
双
六

木
俣
武
画

小
学
館

幼
稚
園
正
月
号
附
録

彩
色
刷

折
目
補
修

昭
１５

�枚

��
���

���	
読
本
絵
と
き
漫
画
双
六

新
関
青
花
画
小
学
館
せ
う
が
く
三
年
生

正
月
号
附
録
彩
色
刷
少
傷
み

�枚

��
���

����
滑
稽
智
慧
競
べ
双
六

清
水
勘
一
画

博
文
館

少
年
世
界
附
録

彩
色
刷

大
１２

�枚

��
���

���

少
女
わ
ら
ひ
話
双
六

井
上
猛
夫
画

博
文
館

彩
色
刷
大
１３

�枚

��
���

����
家
族
旅
行
日
本
名
所
双
六

川
端
龍
子
画

実
業
之
日
本
社

婦
人
世
界
新
年
附
録

彩
色
刷

明
４４

�枚

��
���

����
新
案
お
伽
見
世
物
双
六

河
畠
穂
波
画

実
業
之
日
本
社

幼
年
の
友
新
年
附
録
彩
色
刷
折
目
補
修

大
５

�枚

��
���

����
少
年
道
化
遊
び
双
六
修
二
画

実
業
之
日
本
社

日
本
少
年
新
年
附
録

彩
色
刷

折
目
少
傷
み

大
９

�枚

��
���

����
大
福
引
附
少
女
園
遊
会
双
六

林
唯
一
画

実
業
之
日
本
社

少
女
の
友
新
年
附
録

彩
色
刷

大
１３

�枚

��
���

����
オ
リ
ム
ピ
ッ
ク
双
六
梁
川
剛
一
画

実
業
之
日
本
社

日
本
少
年
新
年
大
附
録

彩
色
刷

折
目
補
修

昭
１２

�枚

��
���

����
選
手
総
出
大
公
園

鬼
ご
っ
こ
双
六

武
田
比
佐
画

大
日
本
雄
弁
会

少
女
倶
楽
部
新
年
号
大
附
録

彩
色
刷

両
面

大
１５

�枚

��
���

����
出
世
双
六

羽
石
弘
他
画

大
日
本
雄
弁
会
講
談
社

幼
年
倶
楽
部
正
月
号
附
録

彩
色
刷

両
面

傷
み

昭
５

�枚

��
���

���	
日
本
名
所
旅
行
双
六
田
中
寿
太
郎
画

ポ
ケ
ッ
ト
講
談
社

チ
エノ
ク
ニ
新
年
号
附
録

彩
色
刷

折
目
補
修

大
１６

�枚

��
���

����
漫
画
清
正
又
兵
衛

東
京
見
物
双
六

島
田
啓
三
画

ポ
ケ
ッ
ト
講
談
社

乗
物
画
報
新
年
号
附
録

彩
色
刷

少
傷
み

昭
４

�枚

��
���

���

体
育
運
動
双
六

新
関
青
花
画

博
英
社

幼
年
幼
女
新
年
大
附
録

彩
色
刷

大
１４

�枚

��
���

����
幼
女
双
六

花
ク
ラ
ベ

槇
戸
青
果
他
作

文
武
堂

幼
女
エ
バ
ナ
シ
新
年
号
附
録

彩
色
刷

大
１６

�枚

��
���

����
源
義
経
絵
巻
双
六

太
田
ミ
ヅ
ホ
画

文
武
堂

尋
常
小
学
三
年
新
年
号
附
録

彩
色
刷

�枚

��
���

����
コ
ド
モ
ア
ソ
ビ
双
六

池
田
幸
太
郎
画

一
星
社

二
年
の
小
学
生

新
年
号
附
録

彩
色
刷

折
目
少
傷
み

大
１５

�枚

��
���

����
乗
物
大
競
争
双
六

日
向
真
画

東
京
図
書

二
年
の
小
学
生
新
年
号
附
録

彩
色
刷

昭
５

�枚

��
���

����
幼
稚
園
遊
び
双
六

小
林
雨
柳
画

集
英
社

女
子
幼
稚
園
新
年
号
附
録

彩
色
刷

大
１５

�枚

��
���

����
動
物
ノ
国
双
六

清
原
ひ
と
し
画

婦
女
界
社

愛
児
の
友
新
年
号
附
録

彩
色
刷

昭
４

�枚

��
���

����
ナ
カ
ヨ
シ
双
六

金
子
茂
二
画

幼
女
の
友
社

幼
女
の
友
新
年
号
附
録

彩
色
刷

昭
８

�枚

��
���

���	
誰
に
も
出
来
る
仮
装
双
六
佐
藤
落
葉
案
川
目
達
画
新
光
社

世
界
少
年
新
年
附
録
彩
色
刷
折
目
傷
み

大
１１

�枚

��
���

����
江
差
ノ
烏
賊
干

若
山
八
十

木
版
彩
色
刷

２０
×
２７
㎝

�面

	�
���

���

日
本
最
初
の
謄
写
版
店
の
図

若
山
八
十

限
定
５０
枚

３２
×
２３
㎝

昭
４８

�枚

��
���

��	�
雲
烟
所
見
略
伝

芸
苑
叢
書

清
宮
秀
堅

国
書
刊
行
会
・

吉
川
弘
文
館

蔵
印

大
８

�冊

��
���

��	�
浪
華
人
物
誌

巻
四

芸
苑
叢
書

岡
山
撫
山

蔵
印

�冊

��
���

��	�
浮
世
絵
年
表

芸
苑
叢
書

添
山
天
童

国
書
刊
行
会
・

吉
川
弘
文
館

蔵
印

大
９

�冊

��
���

��	�
江
戸
諸
家
人
名
録

揃

芸
苑
叢
書

扇
面
亭
編

国
書
刊
行
会
・
吉
川
弘
文
館

上
巻
表
紙
傷
み

蔵
印

大
７

�冊

��
���

��	�
松
陰
快
談

芸
苑
叢
書

長
野
豊
山

国
書
刊
行
会
・
吉
川
弘
文
館

蔵
印

大
８

�冊

��
���

��	�
寒
檠
璅
綴
上
・
下
巻

中
巻
欠

芸
苑
叢
書

浅
野
長
祚

上
巻
表
紙
汚
れ

蔵
印

�冊

��
���

��	�
口
嗜
小
史

芸
苑
叢
書

春
耕
者
峻
戯

西
田
監
之
助
発
行

蔵
印

明
２０

�冊

��
���

��		
長
崎
古
今
学
芸
書
画
博
覧
芸
苑
叢
書

西
琴
石

国
書
刊
行
会
・

吉
川
弘
文
館

蔵
印

大
８

�冊

��
���

��	�
名
家
談
叢
第
一
〜
三
十
号

第
十
三
〜
十
八
号
欠

船
越
衛
他

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

合
本

明
２８

�冊
���
���

��	

当
時
珍
説
要
秘
録

近
世
・
近
代
公
実
厳
秘
録

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

�冊

��
���

����
先
王
伝

揃

館
森
鴻

拙
存
園

和
装
明
３７

�冊

��
���

����
品
藻
録

補
編

吉
田
祥
三
郎
編
・
発
行

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
６

�冊

��
���

����
聴
潮
館
叢
録

吉
田
祥
三
郎
編
・
発
行

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
１０

�冊

��
���

����
明
治
畸
人
伝

阪
井
弁

大
空
社
平
７

�冊

��
���

����
中
洲
文
稿
第
一
集

揃

三
島
毅

二
松
学
舎
蔵
版
明
３１

�冊

��
���

����
中
洲
文
稿
第
四
集

揃

三
島
毅

二
松
学
舎
蔵
版
大
６

�冊

��
���

����
佐
貫
広
綱
と
其
一
族
他
館
林
郷
土
叢
書
七
輯
館
林
郷
土
史
談
会
編

館
林
図
書
館
長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
１７

�冊

��
���

���	
尾
張
家
言
集

尾
張
徳
川
黎
明
会
編
・
発
行

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
９

�冊

��
���

����
大
阪
人
物
誌

正
編
揃

石
田
誠
太
郎

石
田
文
庫
昭
２

�冊

��
���

���

淡
路
の
誉

政
岡
嘉
三
郎
著
・
発
行

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

大
９

�冊

��
���

��
�
柞
原
の
先
賢

三
原
図
書
館

２２
頁

テ
ー
プ
補
修

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
７

�冊

��
���

��
�
古
武
士
の
面
影

有
本
天
浪
文
成
社
表
紙
傷
み
記
名
明
４２

�冊

��
���

��
�
佐
藤
荘
司
家
伝

柴
山
景
綱
編

佐
藤
健
太
郎
校

シ
ミ
大

傷
み

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

貸
出
カ
ー
ド

明
１８

�冊

��
���
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����
徳
川
家
光
公
伝

日
光
東
照
宮
社
務
所
編
・
発
行
昭
３６

�冊

��
���

����
事
語
継
志
録
・
板
倉
重
矩
公
常
行
記

日
本
偉
人
言
行
資
料

国
史
研
究
会

ラ
ベ
ル

大
６

�冊

��
���

���	
忠
正
公
略
伝

長
周
叢
書

村
田
峯
次
郎
編

稲
垣
常
三
郎
発
行

再
版

和
装

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

明
２４

�冊


�
���

����
高
田
屋
嘉
兵
衛

偉
人
史
叢
九

長
田
偶
得

裳
華
書
房
明
３０

�冊

��
���

����
神
川
平
助
事
蹟
録

附
村
閭
史
話

足
利
角
蔵

足
利
卓
爾
刊

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
８

�冊

��
	��

����
津
田
永
忠
翁
遺
績
碑

日
下
部
鳴
鶴

精
華
堂
法
帖
店
大
１１

�冊

��
	��

����
出
石
奇
聞
誉
神
谷

嵯
峨
野
増
太
郎
編
・
発
行
明
１８

�冊

��
���

����
復
讐
美
談
奥
州
斎
川
孫
太
郎
敵
討
遠
藤
粂
三
郎
編
著

誠
貫
堂

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

大
２

�冊

��
���

����
邨
岡
敵
討
実
録

西
谷
忠
雄

孔
版

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
４

�冊

��
	��

���

高
山
正
之
寛
政
四
年

日
豊
肥
旅
中
日
記

高
山
彦
九
郎
先
生
慰
霊
会
編
・
発
行

献
呈
署
名

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
１８

�冊

��
���

����
南
洲
翁
遺
訓

小
寺
謙
吉
編
・
発
行
昭
１１

�冊

��
���

����
長
谷
川
昭
道
伝

飯
島
忠
夫

信
濃
教
育
会
埴
科
部
会

増
訂
再
版

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
１０

�冊


�
	��

���	
方
谷
遺
稿

揃

山
田
球
著

三
島
毅
編

関
書
院

９
版

名
刺
貼
込

巻
一
表
紙
少
汚
れ

昭
１２

�冊

��
	��

����
代
々
の
か
が
み
旧
姓
石
井

杉
本
家
伝

杉
本
寛
一
編
・
発
行

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
６

�冊


�
���

����
上
野
百
合
の
遺
稿

留
岡
清
男
・
奥
田
三
郎
編
・
発
行

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
３４

�冊

��

��

����
大
石
三
郎
平
山
伝

元
木
福
治

日
の
も
と
教
団

孔
版

２１
頁

表
紙
汚
れ

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
３１

�冊

��
	��

����
森
山
長
雄

森
山
泰
子
編
・
発
行

函
少
シ
ミ
平
１０

�冊

��
	��

����
ネ
ズ
ミ
は
ま
だ
生
き
て
い
る
チ
ェン
バ
レ
ン

の
伝
記

東
西
交
流
叢
書
二

楠
家
重
敏

雄
松
堂

昭
６１

�冊

��
���

����
袖
珍
銅
鐫
増
補
国
史
略
字
解

揃

桜
井
茂
衛
編

此
村
蔵
版

明
１１


冊


�
���

���

増
補
日
本
政
記

揃

頼
久
太
郎

頼
氏
蔵
版

原
表
紙
題
箋

表
紙
少
シ
ミ

明
２４

�冊


�
���

����
光
栄
之
日
本

シ
ダ
コ
ッ
フ
著

田
原
禎
次
郎
訳

博
文
館

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

明
３８

�冊


�
	��

����
日
本
論

戴
天
仇

外
務
省
文
化
事
業
部

テ
ー
プ
補
修

記
名

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
７

�冊

��
���

���	
日
本
史
の
展
開
と
外
来
文
化

蔵
並
省
自
・
妹
尾
啓
司

東
和
書
房

昭
３７

�冊


�
���

����
堀
秀
成
先
生
講
演
集
第
一
〜

三
編

神
風
会

第
一
編
表
紙
少
破
れ

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

明
３９

�冊

	�
���

����
西
日
本
開
闢
略
志

藤
野
近
昌
編
・
発
行

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

大
１０

�冊

��
���

����
里
之
宮
湯
殿
山
神
社
史
創
建
一
四
〇
年
記
念
小
形
利
彦

湯
殿
山
神
社

平
２８

�冊


�
���

����
家
康
公
と
全
国
の
東
照
宮

高
藤
晴
俊

東
京
美
術
平
４

�冊

��

��

��
�
修
正
厳
島
宮
路
之
枝
折

村
田
良
穂
編

広
島
以
文
社

蔵
印

明
１７

�冊


�
���

��
�
日
本
仏
教
史
之
研
究

辻
善
之
助

金
港
堂

記
名

函
少
傷
み

大
８

�冊

��
	��

��


日
蔭
草

大
谷
瀬
平
刊

少
虫
損

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

大
１４

�冊

	�
���

��
�
金
生
庵
記
録
抜
萃

円
山
牧
田
編

金
田
清
左
衛
門
発
行

シ
ミ

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

大
７

�冊


�
���

��
�
善
光
寺
御
絵
詞
伝

柄
沢
雅
治
編

善
光
寺
大
本
願

３８
×
５２
㎝

大
１０

�冊

��
���

��
	
広
済
寺
と
僧
潮
音
他

館
林
郷
土
叢
書
三
輯

館
林
郷
土
史
談
会
編

館
林
図
書
館

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
１３

�冊


�
���

��
�
史
蹟
大
円
寺
物
語

揃

稲
葉
勤

大
円
寺
摩
訶
衍
文
庫
平
３


冊


�
���

��
�
庭
湖
英
華

谷
内
清
巌

大
覚
寺
々
務
所

少
シ
ミ

背
傷
み

大
９

�冊

��
	��

��
�
観
心
寺
紀
要

永
島
真
龍
編

同
寺
事
務
局

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
７

�冊

��
	��

��
�
百
官
履
歴

一

日
本
史
籍
協
会
叢
書
１７５

東
京
大
学
出
版
会

昭
４８

�冊


�
	��

����
訂
正
増
補
百
家
系
譜

経
済
雑
誌
社

表
紙
シ
ミ
大
６

�冊

��
���

����
続
日
本
後
紀
纂
詁

揃

邨
岡
良
弼

近
藤
出
版
社

全
二
十
巻

和
装

明
４５

�冊
���
���

���

古
代
典
籍
文
書
論
考

虎
尾
俊
哉

吉
川
弘
文
館

函
少
シ
ミ

昭
５７

�冊


�
	��

����
白
鳳
天
平
の
世
界

横
田
健
一

創
元
社

函
少
傷
み
昭
４８

�冊

��
	��

����
日
本
歴
史
７６８
〜
７８９
号
日
本
歴
史
学
会
編
吉
川
弘
文
館
平
２４
〜
２６


�冊

��
���

���	
日
本
歴
史
７９１
〜
８１２
号
日
本
歴
史
学
会
編
吉
川
弘
文
館
平
２６
〜
２８



冊

��
���

����
日
本
歴
史
８１３
〜
８３５
号
日
本
歴
史
学
会
編
吉
川
弘
文
館
平
２８
〜
２９


�冊

��
���

����
日
本
歴
史「
古
記
録
」総
覧
古
代
・

中
世
篇

橋
本
義
彦
他

新
人
物
往
来
社
函
少
汚
れ

平
２

�冊

��
	��

����
日
本
古
代
中
世
史
論
考

佐
伯
有
清
編

吉
川
弘
文
館
昭
６２

�冊


�
	��

����
古
代
中
世
史
論
集

九
州
大
学
国
史
学
研
究
室
編

吉
川
弘
文
館

平
２

�冊

��
���

����
桓
武
と
激
動
の
長
岡
京
時
代

国
立
歴
史
民
俗
博
物
館
編

山
川
出
版
社

平
２１

�冊

��

��
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����
玉
葉
索
引

藤
原
兼
実
の
研
究

多
賀
宗
隼
編
著

吉
川
弘
文
館

線
引

昭
４９

�冊

��
���

����
承
久
記

新
撰
日
本
古
典
文
庫
一

現
代
思
潮
社
昭
４９

�冊

��
���

���	
梅
松
論
・
源
威
集

新
撰
日
本
古
典
文
庫
三

現
代
思
潮
社

昭
５０

�冊

��
���

����
白
拍
子
武
女
道
の
記

金
沢
冬
三
郎
編

彩
文
堂

和
装

献
呈
署
名

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
１４

�冊

��
���

����
平
家
後
抄

落
日
後
の
平
家

角
田
文
衛

朝
日
新
聞
社
昭
５３

�冊

��
���

���

楠
公
遺
蹟
と
赤
阪
千
早
の
戦
長
谷
川
弥
栄
編

仲
野
音
松
発
行

赤
線
多

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
６

�冊

��
���

����
長
篠
合
戦
記
鳶
ヶ
巣
砦
の

奇
襲
と
合
戦
問
答

柹
原
明
十

干
城
堂

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
８

�冊

��
���

����
長
久
手
戦
話

志
水
丈
右
衛
門

田
部
井
鉚
太
郎
発
行

３０
頁

背
補
修

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

明
４３

�冊

��
���

����
豊
臣
政
権
の
海
外
侵
略
と
朝
鮮
義
兵
研
究

貫
井
正
之

青
木
書
店

平
８

�冊

��
���

����
信
陽
城
主
得
替
記

伊
那
史
料
叢
書
刊
行
会
編

山
村
書
院

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
８

�冊

��
���

����
上
田
藩
村
明
細
帳

揃

大
日
本
近
世
史
料

東
京
大
学
出
版
会

上
・
中
函
欠

昭
２８

	冊

��
���

����
房
総
里
見
氏
の
研
究

大
野
太
平

千
葉
県
郷
土
資
料
刊
行
会

昭
４７

�冊

	�
���

���	
葦
手
物
語
抄
本

芸
備
史
壇
特
別
号

北
川
子
明

広
島
尚
古
会

３９
頁

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

大
１１

�冊

��
���

����
江
戸
学
事
典

西
山
松
之
助
他
編

弘
文
堂
昭
５９

�冊

��
���

����
ヴ
ィ
ジ
ュア
ル
百
科
江
戸
事
情
揃

Ｎ
Ｈ
Ｋ
デ
ー
タ
情
報
部
編

雄
山
閣

平
３


冊

	�
���

���

水
戸
城
前
篇
上
・
下

後
篇
未
刊

関
戸
正
克

中
田
助
七
発
行

シ
ミ
大

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

明
３３

�冊

	�
���

����
足
利
城

須
菩
提
作

鵜
田
遼
鶴
編
・
発
行

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

明
３０

�冊

��
���

����
洗
心
洞
箚
記

上
・
下
・
附
録

大
塩
平
八
郎

辻
本
尚
古
堂

明
３０

�冊

	�
���

����
特
輯
白
虎
隊
顕
彰
号
他

会
津
第
六
年
六
・
七
・
十
・
十
二
月
号

会
津
新
聞
社

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
１５

�冊
���
���

��
�
尊
王
実
記

馬
場
文
英
編

金
田
治
平
他
校
正

金
田
蔵
版

明
２９

�冊

��
���

��
�
林
有
造
氏
旧
夢
談

第
二
版

鏡
水
漁
人

嵩
山
堂

背
傷
み

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

明
２４

�冊
���
���

��
�
古
文
書
が
語
る
維
新
前
の
秘
史
広
津
藤
吉

下
関
梅
光
女
学
院
出

版
部

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
１２

�冊

��
���

��
	
蘇
峰
と
「
近
代
日
本
国
民
史
」
大
記
者
の

「
修
史
事
業
」

杉
原
志
啓

都
市
出
版

平
７

�冊

��
���

��
�
福
沢
諭
吉
全
集

書
翰
集

揃

慶
応
義
塾

岩
波
書
店

上
巻
小
口
ゴ
キ
跡

昭
３６

�冊

��
���

��
�
小
松
原
文
相
教
育
論

小
松
原
英
太
郎
述

二
松
堂
書
店

二
版

表
紙
シ
ミ

明
４４

�冊

	�
���

��


紀
滋
賀
県
大
津
師
範
学
校
開
校
之
事

毛
筆
四
丁

シ
ミ
明
１０

�冊

��
���

��
�
義
行
の
か
ゞ
み
帝
都
国
民
学
校
児
童

青
年
学
校
生
徒
の
義
行

勤
皇
文
化
振
興
会

編
・
発
行

昭
１８

�冊

��
���

��
�
作
業
教
育
学
校
園
の
設
計
と
造
園
法

上
原
敬
二

中
文
館

蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
６

�冊

��
���

��
�
懐
旧
夜
談

巻
一
〜
三
揃

東
野
善
一
郎

巻
一
・
二
合
本

傷
み

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

明
３９

�冊

��
���

����
玉
川
水
道
株
式
会
社

第
二
回
物
上
担
保
附
社
債
募
集

日
興
証
券
株
式
会
社

給
水
線
路
図
・
申
込
書
付

大
１２

�枚

	�
���

����
金
保
有
状
況
調
査
要
領

大
蔵
省
理
財
局
・
内
務
省
地
方
局

報
告
用
紙
付

１３
頁

シ
ミ

昭
１４

�冊

��
���

����
叙
情
日
本
大
震
災
史

田
中
貢
太
郎
・
高
山
辰
三
編
著

有
明
書
房

平
５

�冊

��
���

���	
軍
人
送
迎
祝
辞
弔
祭
慰
問
文
範

河
村
定
静

大
学
館

背
傷
み

明
３７

�冊

��
���

����
太
平
洋
戦
争
前
史

第
一
巻

青
木
得
三

学
術
文
献
普
及
会

蔵
印

昭
２８

�冊

��
���

����
昭
和
十
七
年
秋
季
大
祭
記
念

靖
国
の
絵
巻

陸
軍
省
・

海
軍
省

昭
１７

�冊

��
���

���

事
変
の
前
途
と

日
本
の
経
済

時
局
と
国
民
自
覚
大
講
演
集
１６
輯

木
村
増
太
郎

日
本
文
化
中
央
連
盟

３８
頁

長
谷
川
伸
ラ
ベ
ル

昭
１４

�冊

��
���

����
軍
艦
榛
名
後
甲
板
上
に

拝
す
る
聖
な
る
一
瞬
の
光
景

木
下
道
雄
婦
人
之
友
抜
刷
５
頁
昭
１４

�冊

��
���

����
振
天
府
懐
遠
府
建
安
府
に
就
て

精
神
教
育
資
料
５３
号

教
育
総
監
部
７２
頁
表
紙
シ
ミ

昭
１０

�冊

��
���

����
惇
明
府
顕
忠
府
に
就
て

精
神
教
育
資
料
６０
号

教
育
総
監
部

５５
頁

蔵
印

昭
１３

�冊

��
���

����
報
国
号
飛
行
機
命
名
式
に
当
り
て
於
霞
ヶ
浦
海
軍
航
空
隊
飛
行
場

同
命
名
式
委
員
会

２４
頁

昭
１３

�冊

��
���

����
太
平
洋
戦
争
日
本
海
軍
機
写
真
集

ミ
リ
タ
リ
ー
エア
ク
ラ
フ
ト
１２

デ
ル
タ
出
版

平
５

�冊

��
���

����
零
式
艦
上
戦
闘
機

一
〜
三

ミ
リ
タ
リ
ー
エア
ク
ラ
フ
ト
３５
〜
３７

デ
ル
タ
出
版

平
９

	冊

��
���

���	
メ
ッ
サ
ー
シ
ュ
ミ
ッ
ト
М
ｅ
２６２
一
ミ
リ
タ
リ
ー
エア
ク
ラ
フ
ト
４２

デ
ル
タ
出
版

平
１１

�冊

��
���

����
日
本
海
軍
艦
上
攻
撃
機

モ
デ
ル
ア
ー
ト
１
月
号
臨
時
増
刊

モ
デ
ル
ア
ー
ト
社

平
１２

�冊

��
���

����
日
本
昭
和
航
空
史

日
本
陸
軍
愛
国
号
献
納
機

モ
デ
ル
ア
ー
ト

１２
月
号
臨
時
増
刊

モ
デ
ル
ア
ー
ト
社

平
１３

�冊

��
���

���
R
oyalN

avalA
ir
Service

1912-1918
B
rad
K
ing
H
ikokiPublications

一
九
九
七
年
刊

�冊

	�
���

����A
ircraftof
W
orld

W
ar
II

M
ichaelSharpe

他

Parkgate
B
ooks

一
九
九
九
年
ロ
ン
ド
ン
刊

カ
バ
ー
傷
み

�冊

��
���

����
植
民
号

歴
史
と
地
理
二
巻
三
号

大
鐙
閣

背
補
修

長
谷
川
伸
蔵
印

大
７

�冊

	�
���
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����
増
修
洋
人
日
本
探
検
年
表

栃
内
曽
次
郎
編

岩
波
書
店

蔵
印

昭
４

�冊

��
���

����
黎
明
日
本

フ
ォ
ン
・
ブ
ラ
ン
ト
著

日
独
文
化
協
会
訳

刀
江
書
院

昭
１７

�冊

��
���

����
太
平
洋
周
航
記

ゴ
ロ
ウ
ニ
ン
原
著

丸
山
政
男
他
訳

羽
田
書
店

昭
１８

�冊

��
���

����
支
那
船
舶
交
通
遮
断

冊
子
１２
号

海
軍
省
海
軍
軍
事
普
及
部

４８
頁

昭
１３

�冊

��
���

����
漂
流
船
物
語
の
研
究
研
究
総
論
・

甲
型
物
語
四
篇

吉
岡
永
美

北
光
書
房

表
紙
シ
ミ

昭
１９

�冊

��
���

���	
遭
難
記
実

伊
藤
卓
三
編

日
報
社

ボ
ー
ル
表
紙

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

明
１０

�冊
���
���

���

東
北
風
談

肝
付
兼
武
撰

花
巻
巌
手
活
版
所

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
１２

�冊

��
���

����
出
島

ラ
ン
キ
ャ
ス
タ
ー

大
江
専
一
他
訳

足
利
書
房

黒
船
館
蔵
印

昭
１４

�冊

��
���

����
デ・サ
ン
デ
天
正
遣
欧
使
節
記
新
異
国
叢
書
五

泉
井
久
之
助
他
訳

雄
松
堂
書
店

昭
４４

�冊

��
���

����
ど
ち
り
い
な

き
り
し
た
ん

（
バ
チ
カ
ン
本
）

勉
誠
社
文
庫
５５

小
島
幸
枝
・
亀
井
孝
解
説

勉
誠
社

昭
５４

�冊

��
���

����
ど
ち
り
い
な

き
り
し
た
ん

（
カ
サ
ナ
テ
ン
セ
本
）

勉
誠
社
文
庫
５６

小
島
幸
枝
・
亀
井
孝
解
説

勉
誠
社

昭
５４

�冊

��
���

����（
英
）イ
エ
ス
伝
図
譜

W
illiam

H
ole
E
yre&

Spottisw
oode

ロ
ン
ド
ン
刊

�冊


�
���

����（
英
）彩
色
写
本
の
黄
金
時
代M

arcelThom
asChatto&

W
indus

一
九
七
九
年
ロ
ン
ド
ン
刊

�冊

��
���

����（
仏
）ロ
ー
ア
ン
の
時
禱
書

M
illard

M
eiss

他D
raeger

一
九
七
三
年
パ
リ
刊

�冊

	�

��

����
耶
蘇
会
の
日
本
年
報

揃

村
上
直
次
郎
訳
註

春
秋
社
・
拓
文
堂

昭
１９

�冊


�
���

���	
日
本
キ
リ
ス
ト
教
百
年
史

海
老
沢
亮

日
本
基
督
教
団
出
版
部

裏
表
紙
書
込

昭
３４

�冊

��

��

���

キ
リ
シ
タ
ン
禁
教
と
鎖
国

塩
田
蒿

大
化
書
房
昭
２２

�冊

��
���

����
東
洋
読
史
地
図

箭
内
亙
編

和
田
清
補

冨
山
房

背
ワ
レ

昭
１６

�冊

��

��

����
大
日
本
読
史
地
図

吉
田
東
伍
著

蘆
田
伊
人
修
補

冨
山
房

八
版

改
装

昭
１４

�冊

��

��

����
地
図
の
文
化
史

世
界
と
日
本

海
野
一
隆

八
坂
書
房
平
８

�冊

��

��

����
地
図
に
見
る
日
本

海
野
一
隆

大
修
館
書
店
平
１１

�冊

��
���

����
日
本
地
理
学
史

藤
田
元
春

刀
江
書
院
昭
７

�冊

��

��

����
古
地
図
抄

日
本
の
地
図
の
歩
み

室
賀
信
夫

東
海
大
学
出
版
会

蔵
印

昭
５８

�冊

��

��

����
日
本
博
物
学
史

上
野
益
三

平
凡
社
昭
４８

�冊

��
���

����
明
治
前
日
本
鉱
業
技
術
発
達
史

日
本
学
士
院
編

日
本
学
術
振
興
会

鉛
筆
線
引

昭
３３

�冊

��

��

���	
明
治
前
日
本
物
理
化
学
史

日
本
学
士
院
編

日
本
学
術
振
興
会

昭
３９

�冊

��
���

���

耳
鼻
咽
喉
の
医
学

田
中
一
弘

山
雅
房
昭
１９

�冊

��
���

����
複
製
解
体
新
書
揃

杉
田
玄
白
著
国
立
所
蔵
史
料
刊
行
会
編

日
本
世
論
調
査
研
究
所
底
本
は
静
嘉
堂
文
庫
の
紺
表
紙
本

昭
５３


冊

��
���

����
複
製
蔵
府
真
写

解
体
発
蒙

揃

三
谷
樸
著

澤
田
健
覆
刻

彩
色
絵
入

原
帙
傷
み

昭
５


冊
���
���

����
複
製
蔵
志

揃

山
脇
東
洋
著

医
学
古
典
刊
行
会

中
尾
松
泉
堂

彩
色
絵
入

解
説
欠

行
徳
家
蔵
印

昭
４３

�冊
���
���

����
複
製
各
骨
真
形
図

各
務
文
献
著

国
立
所
蔵
史
料
刊
行
会
編

日
本
世
論
調
査
研
究
所

行
徳
家
蔵
印

昭
５３

�冊

��
���

����
複
製
蘭
学
階
梯

揃

大
槻
玄
沢
著

国
立
所
蔵
史
料
刊
行
会
編

日
本
世
論
調
査
研
究
所

行
徳
家
蔵
印

昭
５３

�冊


�
���

����
複
製
病
学
通
論
・
虎
狼
痢
治
準
・

魯
西
亜
牛
痘
全
書
・
外
科
新
編
図

国
立
所
蔵
史
料
刊
行
会

日
本
世
論
調
査
研
究
所

行
徳
家
蔵
印

昭
５３

�冊


�
���

����
複
製
神
農
本
草
経
神
農
本
草
経
攷
異

森
立
之

有
明
書
房

嘉
永
七
年
版
影
印

昭
５５

�冊
���
���

����
新
註
校
定
国
訳
本
草
綱
目

第
十
冊

服
器
・
虫
・
鱗
部

木
村
康
一
新
註
校
定

鈴
木
真
海
訳

春
陽
堂
書
店

創
業
百
年
記
念
版

昭
５４

�冊

��
���

���	
新
註
校
定
国
訳
本
草
綱
目

第
十
四
冊

本
草
綱
目
拾
遺

木
村
康
一
新
註
校
定

鈴
木
真
海
訳

春
陽
堂
書
店

創
業
百
年
記
念
版

昭
５４

�冊

��
���

���

影
印
版

利
根
川
図
志

揃

赤
松
宗
旦
著

北
斎
等
画

崙
書
房

赤
松
宗
旦
年
譜
共

昭
４８

�冊
���
���

����
支
那
人
名
辞
書

上
・
中

難
波
常
雄
他
編

再
版

函
傷
み

明
４３

�冊

��
���

����（
中
）古
本
竹
書
紀
年
輯
校
訂
補

范
祥
雍
編

新
知
識
出
版
社

一
九
五
六
年
上
海
刊

背
傷
み

�冊

��
���

����
中
支
を
往
く

中
支
従
軍
記
念
写
真
帖
刊
行
会
編
・
発
行
昭
１５

�冊

��
���

����
江
南
訪
古
記

史
学
１７
巻
４
号
所
載

松
本
信
広

献
呈
署
名

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
１４

�冊

��
���

����
現
代
北
支
那
の
見
世
物

東
亜
研
究
講
座
３１
輯

長
沢
規
矩
也
他
編

東
亜
研
究
会

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
５

�冊

��
���

����
亜
細
亜
辺
境
異
聞

オ
ッ
セ
ン
ド
フ
ス
キ
イ
原
著

大
塚
輝
生
訳

新
東
亜
協
会

昭
１８

�冊

��
���

����
印
度
の
種
々
相

副
島
八
十
六

２０
頁

表
紙
ヤ
ケ

長
谷
川
伸
蔵
印

昭
７

�冊

��

��

����
印
度
の
大
勢

副
島
八
十
六

日
印
協
会

１８
頁

表
紙
ヤ
ケ

長
谷
川
伸
蔵
印

昭
９

�冊

��

��

���	
日
支
事
変
の
真
相
を
闡
明
し
て

印
度
国
民
諸
国
に
告
ぐ

副
島
八
十
六

３６
頁

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
１３

�冊

��

��

���

印
度
宗
教
我
観
他

日
印
協
会
会
報
６８
号

同
協
会

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
１４

�冊

��
���

����
東
西
文
化
の
融
合

内
藤
智
秀

六
盟
館
昭
１７

�冊

��
���
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����
シ
ャ
ン
民
俗
誌

ミ
ル
ン
著

牧
野
巽
他
訳

生
活
社
昭
１９

�冊

��
���

����
南
洋
長
征
談

稲
垣
満
次
郎
演
説

安
井
秀
真
発
行

８４
頁

表
紙
破
れ

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

明
２６

�冊

��
���

���	
南
洋
侵
略
史

柴
田
賢
一

興
亜
日
本
社
昭
１７

�冊

��
���

��
�
熱
帯
の
開
拓
と
移
民
熱
帯
ア
メ
リ
カ
開
拓
史
上
に
お
け
る

労
働
力
気
候
適
応
の
研
究

和
田
俊
二

風
間
書
房

昭
５２

�冊

��
���

��
�
征
露
写
真
画
帖

第
六
編

征
露
戦
報
定
期
増
刊
３６
号

実
業
之
日
本
社

明
３７

�冊

��
���

��
�
ヒ
ュ
ー
ム
の
懐
疑
論

久
米
暁

岩
波
書
店
平
１７

�冊

��
���

��
�
大
惣
蔵
書
目
録
と
研
究
本
文
篇
日
本
書
誌
学
大
系
２１

柴
田
光
彦
編
著

青
裳
堂
書
店

昭
５８

�冊

��
���

��


初
期
浮
世
草
子
年
表

日
本
書
誌
学
大
系
４０

野
間
光
辰

青
裳
堂
書
店

昭
５９

�冊


�
���

��
�
石
川
丈
山
年
譜
本
編

日
本
書
誌
学
大
系
６５

小
川
武
彦
・
石
島
勇

青
裳
堂
書
店

平
６

�冊
���
���

��
�
俳
諧
点
印
譜

日
本
書
誌
学
大
系
７８

加
藤
定
彦
編

青
裳
堂
書
店

シ
ミ

ム
レ

平
１０

�冊

��
���

��
�
俳
書
の
世
界

日
本
書
誌
学
大
系
８４

雲
英
末
雄

青
裳
堂
書
店

平
１１

�冊

��
���

��
�
黒
川
文
庫
目
録
本
文
編

日
本
書
誌
学
大
系
８６

柴
田
光
彦
編

青
裳
堂
書
店

表
紙
少
ム
レ

函
汚
れ

平
１２

�冊
���
���

��
	
未
刊
諸
文
庫
古
書
分
類
目
録

一
・
二
輯
長
沢
規
矩
也
他
編

汲
古
書
院

昭
５２

�冊

��
���

����
京
都
大
学
蔵

大
惣
本
稀
書
集
成

六
巻

京
都
大
学
文
学
部
国
語
学
国
文
学
研
究
室
編

臨
川
書
店

平
６

�冊

��
���

����
校
訂
新
撰
国
語
読
本

揃

佐
々
政
一
編

大
町
芳
衛
他
補
修

明
治
書
院

再
版

大
１０
��冊


�
���

����
江
戸
時
代
の
朝
鮮
通
信
使
と
日
本
文
学

朴
賛
基

臨
川
書
店

平
１８

�冊

��
���

����
近
代
文
芸
筆
禍
史

斎
藤
昌
三

崇
文
堂

献
呈
署
名

書
込

大
１３

�冊

��
���

���

奇
書

軟
派
耽
奇
雑
誌
一
巻
五
号
・

臨
時
増
刊

文
芸
資
料
研
究
会
昭
３

�冊

��
���

����
蒐
書
三
昧
関
野
・
初
山
・

萌
木
の
限
定
本

高
橋
啓
介

湯
川
書
房

函
欠

Ｂ
版

昭
５９

�冊

��
���

����
玉
台
新
詠

揃

新
釈
漢
文
大
系
６０
・
６１

明
治
書
院

１１
版

平
６

�冊

��
���

����
新
体
詩
学

通
俗
文
学
全
書
二
編

大
和
田
建
樹

博
文
館

記
名

明
２６

�冊

��
���

����
愛
護
初
冠
女
筆
始
・

丹
波
与
作
無
問
鐘
・
鎌
倉
諸
芸
袖
日
記

八
文
字
屋

�冊


�
���

���	
平
家
物
語

揃

い
て
ふ
本

三
教
書
院
編
集
部

三
教
書
院

蔵
印

昭
１０

�冊

��
���

����
天
草
版
伊
曽
保
物
語

勉
誠
社
文
庫
３

福
島
邦
道
解
説

勉
誠
社

大
英
図
書
館
蔵

昭
５４

�冊

��
���

����
天
草
版
平
家
物
語

揃

福
島
邦
道
解
説

勉
誠
社
文
庫
７
・
８

勉
誠
社

昭
５１

�冊

��
���

����
古
活
字
版
伊
曽
保
物
語

中
川
芳
雄
解
題

勉
誠
社
文
庫
１３

勉
誠
社

国
立
国
会
図
書
館
蔵

昭
５１

�冊

��
���

����
き
の
う
は
け
ふ
の
物
語

岡
雅
彦
解
説

勉
誠
社
文
庫
８１

勉
誠
社

昭
５６

�冊

��
���

���

寛
永
刊
ぶ
ん
し
や
う
の
そ
う
し

相
磯
裕
解
説

勉
誠
社
文
庫
１０８

勉
誠
社

昭
５７

�冊

��
���

����
類
題
和
歌
怜
野
集

揃

清
原
雄
風

交
盛
館
明
３０

�冊

��
���

����
残
華
歌
集

杉
原
残
華
著
・
発
行

孔
版

限
定
２０
部

和
装

昭
１２

�冊

��
���

����
こ
こ
ろ
つ
く
し

税
所
敦
子

陸
奥
広
吉

元
帙
少
傷
み
昭
１１

�冊

��
���

����
雅
歌

横
光
利
一

書
物
展
望
社

初
版
昭
７

�冊

��
���

���	
東
武
士
写
真
美
誉

游
絲
軒
蒿

春
陽
堂

傷
み

長
谷
川
伸
蔵
印

明
３０

�冊

��
���

����
落
葉
集

佐
々
木
味
津
三
遺
文
集

佐
々
木
克
子
発
行
昭
４４

�冊

��
���

����
番
傘
・
風
呂
敷
・
書
物

幸
田
成
友
随
筆
集

書
物
展
望
社

再
版

函
傷
み

昭
１４

�冊

��
���

����
渋
沢
龍
彦
奇
譚
集

揃

渋
沢
龍
彦

日
本
文
芸
社
平
３

�冊

��
���

����
木
霊
だ
け
の
鎮
魂
曲

吉
田
千
秋

私
家
限
定
版
昭
５６

�冊

��
���

���

絵
入
幼
年
読
本

坂
下
亀
太
郎

博
文
館
明
２６

�冊

��
���

����
造
形
と
文
化

美
術
史
論
叢

清
水
真
澄
編

雄
山
閣
平
１２

�冊

��
���

����
日
本
美
術
史
夜
話

田
中
日
佐
夫

Ｃ
Ｕ
Ｒ
Ｉ
Ｏ
平
２６

�冊

��
���

����
東
洋
美
術
文
献
目
録
定
期
刊
行
物
所
載

古
美
術
文
献

美
術
研
究
所
編

柏
林
社
書
店

昭
４２

�冊

��
���

����
東
洋
美
術
論
考

谷
口
鉄
雄

中
央
公
論
美
術
出
版

外
函
共

昭
４８

�冊

��
���

���	
岡
倉
天
心
生
誕
記
念
碑
建
設
記
念

同
碑
建
設
委
員
会

５３
頁

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
３４

�冊

��
���

����
眼
の
力

夢
の
美
術
館

戸
田
鍾
之
助
・
戸
田
博

小
学
館

平
１８

�冊

��
���

����
帝
国
博
物
館
天
産
部
魚
類
標
本
目
録

東
京
帝
国
博
物
館

傷
み

明
３０

�冊

��
���

����
京
都
帝
室
博
物
館
列
品
第
一
回
目
録

同
博
物
館

ラ
ベ
ル

明
３４

�冊

��
���

����
京
都
帝
室
博
物
館
列
品
目
録

同
博
物
館

背
補
修
明
４０

�冊

��
���

���

日
本
民
芸
館
の
陳
列

工
芸
１１０
号

日
本
民
芸
協
会

ア
ン
カ
ッ
ト

ム
レ

シ
ミ

昭
１７

�冊

��
���
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����
豪
徳
寺

文
化
財
綜
合
調
査
報
告
世
田
谷
区
立
郷
土
資
料
館
編

世
田
谷
区
教
育
委
員
会

昭
６２

�冊

��
���

����
勝
光
院

文
化
財
綜
合
調
査
報
告
世
田
谷
区
立
郷
土
資
料
館
編

世
田
谷
区
教
育
委
員
会

平
４

�冊

��
���

���	
飛
鳥
仏
教
史
研
究

田
村
圓
澄

塙
書
房

函
傷
み
昭
４４

�冊

��
���

����
京
都
大
仏
御
殿
盛
衰
記

村
山
修
一

法
蔵
館
平
１５

�冊

��
���

���

小
金
銅
仏
の
魅
力
中
国
・

韓
半
島
・
日
本

村
田
靖
子

里
文
出
版

献
呈
署
名

平
１６

�冊

��
���

��
�
鎌
倉
時
代
仏
師
列
伝

山
本
勉
・
武
笠
朗

吉
川
弘
文
館
令
５

�冊

��
���

��
�
鎌
倉
彫
刻
史
論
考

三
山
進

有
隣
堂
昭
５６

�冊

��
���

��
�
京
都
の
肖
像
彫
刻

京
都
府
文
化
財
保
護
基
金
編
・
発
行
昭
５３

�冊

��
���

��
�
鋳
物
師
銘
譜

立
田
三
朗

村
田
書
店
平
４

�冊

��
���

��
�
日
本
刀
工
辞
典

新
刀
・
古
刀
篇

藤
代
義
雄
・
松
雄

藤
代
商
店

昭
４４
・
６２

�冊

��
���

��
�
刀
剣
要
覧

飯
村
嘉
章
刀
剣
美
術
工
芸
社
書
込
傷
み
昭
４４
・
５０

�冊

��
���

��
�
こ
れ
か
ら
の
鐔
収
集

小
窪
健
一
著

益
本
千
一
郎
写
真

光
芸
出
版

昭
４７

�冊

��
���

��
	
日
本
画
の
精
神

坂
崎
坦

東
京
堂

蔵
印
昭
１７

�冊

��
���

��
�
本
朝
浮
世
絵
名
家
詳
伝

関
根
金
四
郎

萩
原
新
陽
舘

再
版

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

明
３３

�冊

��
���

��


広
重
画

東
海
道
五
十
三
次

手
島
選
三
郎
編

共
同
通
信
社

保
永
堂
板

５８
枚

昭
５２

�組

��
���

����
小
川
芋
銭
先
生
追
憶
草
汁
遺
滴

酒
井
三
良

芸
艸
堂
昭
１８

�冊

��
���

����
習
作
東
京
十
二
景

東
九
号
館
欠
東
山
魁
夷

座
右
宝
刊
行
会
編

集
英
社

昭
５４

�組

��
���

����
商
業
図
画
要
義

美
育
振
興
会
昭
７

�冊

��
���

����
吾
山
画
集

其
二

内
山
安
兵
衛

表
紙
少
シ
ミ

蔵
印

�冊

��
���

����
禅
と
水
墨

ダ
ル
マ
ロ
ー
ド
を
探
る

日
本
の
美
と
文
化
九

講
談
社

昭
５７

�冊

��
���

����
日
本
名
家
書
画
談

杉
原
夷
山
・
加
藤
樸
堂
編

松
山
堂

蔵
印

大
２

�冊

��
���

����
日
本
書
画
落
款
印
譜

巻
一
〜
五

巻
三
欠

武
金
龍
昭
５０

�冊

��
���

���	
印
と
印
人

芸
林
叢
録
選
訳
一

北
川
博
邦
他
訳

二
玄
社

蔵
印

昭
５７

�冊

��
���

����
宋
蘇
軾
墨
蹟
故
宮
法
書
第
九
輯

上
・
下

王
世
杰
他
編

国
立
故
宮
博
物
院

中
華
民
国
六
四
年
刊

�冊

��
���

���

宋
蘇
軾
墨
蹟

上
・
下

故
宮
法
書
新
編
九

国
立
故
宮
博
物
院

中
国
民
国
一
〇
〇
年
刊

�冊

��
���

����
特
別
展
図
録
日
本
の
書

東
京
国
立
博
物
館
編

第
一
法
規

大
判

昭
５５

�冊

��
���

����
増
訂
版
硯
墨
新
語

飯
島
茂

雄
山
閣

蔵
印

カ
バ
ー
背
ヤ
ケ

昭
１８

�冊

��
���

����
増
補
篆
刻
字
林

服
部
耕
石

資
文
堂
書
店

函
ス
レ
昭
１３

�冊

��
���

����
染
付
小
皿
他

工
芸
第
７５
号
日
本
民
芸
協
会
カ
バ
ー
欠
昭
１２

�冊

��
���

����
明
治
の
備
前
焼

桂
又
三
郎

奥
山
書
店

表
紙
少
汚
れ
昭
５１

�冊

��
���

����
日
本
古
代
手
工
業
史
の
研
究

浅
香
年
木

法
政
大
学
出
版
局

昭
４８

�冊

��
���

����
故
実
叢
書
歴
世
服
飾
考

揃

田
中
尚
房

吉
川
弘
文
館
明
２６

�冊

��
���

���	
故
実
叢
書
女
官
装
束
着
用
次
第

彩
色
絵
入

蔵
印

�冊

	�
���

����
故
実
叢
書
装
束
着
用
図

前

彩
色
絵
入

蔵
印

�冊

��
���

���
（
独
）写
真
で
見
る
衣
装
の
歴
史
ヴ
ォ
ル
フ
ガ
ン
グ
・
ブ
ル
ー
ン

一
九
九
五
年
ド
イ
ツ
刊
彩
色
絵
入

�冊

��
���

����
唐
組
平
緒

鷹
司
誓
玉

平
凡
社
昭
４７

�冊

��
���

����
雪
国
の
蓑

柳
宗
悦

日
本
民
芸
協
会

記
名

ス
レ
昭
１７

�冊

��
���

����
越
後
の
和
紙

民
俗
資
料
特
別
調
査
報
告
書

新
潟
県
文
化
財
年
報
八
新
潟
県
教
育
委
員
会

見
本
和
紙
一
枚
欠

少
シ
ミ

昭
４３

�冊

��
���

����
生
花
早
満
奈
飛

一
〜
十
編

彫
美
堂
製
作
・
製
函

楡
書
房

解
説
欠

帙
入

昭
５２
��冊

��
���

����
日
本
家
屋
構
造

図
面

斎
藤
兵
次
郎

信
友
堂
書
店

製
本
ワ
レ

大
１３

�冊

��
���

����
探
訪
日
本
の
庭

一
〜
十

相
賀
徹
夫
編

小
学
館

別
巻
欠

第
二
版

平
元
��冊

��
���

����
都
を
ど
り

岩
井
徳
三
郎
編

歌
舞
会

表
紙
傷
み
昭
５

�冊

��
���

���	
伊
十
郎
思
出
噺

芳
村
伊
十
郎

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
１０

�冊

��
���

����
七
福
神
（
狂
言
）

武
者
小
路
実
篤

建
設
社
昭
１７

�冊

��
���

���

大
衆
詩

第
一
〜
三
号

長
谷
川
伸
顧
問

大
衆
詩
社
昭
１４

�冊
���
���

����
日
本
名
所
風
俗
図
会

別
巻

風
俗
の
巻

浅
倉
治
彦
編

角
川
書
店

昭
６３

�冊

��
���

����
此
花

第
三
枝

宮
武
外
骨

雅
俗
文
庫

彩
色
木
版
入

シ
ミ

明
４３

�冊

��
���

����
平
木
画
伯

江
戸
物
語

平
木
政
次
談
話

武
蔵
野
会

５１
頁

長
谷
川
伸
他
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
８

�冊

��
���
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����
江
戸
の
看
板

松
宮
三
郎

東
峰
書
院
昭
３４

�冊

��
���

����
明
治
珍
談
奇
聞

清
水
佐
兵
衛
編

鶴
鳴
堂

３６
頁

背
少
傷
み

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

明
２０

�冊

��
���

���	
薩
摩
奇
書
地
獄
極
楽
夢
中
夢
物
語

是
枝
勇
一
編
・
発
行

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

大
６

�冊

��
���

���

日
本
化
粧
史
考

小
倉
達
次
編
集
代
表

黒
龍
堂
昭
２８

�冊

��
���

����
貴
女
至
宝
日
本
婦
女
鑑

鈴
木
春
湖

積
善
館

八
版
明
３１

�冊

��
���

����
大
奥
の
女
中

揃

池
田
晃
淵

冨
山
房

再
版

彩
色
挿
絵

テ
ー
プ

明
２９

�冊

��
���

����
近
世
女
風
俗
考

生
川
春
明

東
陽
堂

五
版

表
紙
傷
み

蔵
印

明
４５

�冊

��
���

����
桃
源
華
洞

龍
王
山
人

奇
書
刊
行
会
昭
２７

�冊

��
���

����
品
川
遊
廓
史
考

永
田
宗
二
郎

品
川
三
業
組
合

表
紙
シ
ミ

昭
４

�冊
���
���

����
北
街
漫
録

山
本
春
樹

一
星
社

再
版
昭
２

�冊

��
���

����
江
戸
遊
里
風
俗
篇

花
街
風
俗
叢
書
一
巻

大
鳳
閣
書
房

蔵
印

昭
６

�冊

��
���

����
吉
原
大
全
新
鑑

細
見
・
紋
所
篇

未
刊
文
芸
資
料

古
典
文
庫
３３
頁
シ
ミ

昭
２７

�冊

��
���

���	
遊
里
新
内
考

岡
本
文
弥

同
成
社

蔵
印
昭
４２

�冊

��
���

���

諸
国
遊
里
図
絵

佐
藤
要
人
・
花
咲
一
男

三
樹
書
房

函
傷
み

昭
５３

�冊

��
���

����
雑
俳
川
柳
江
戸
岡
場
所
図
絵
拾
遺

花
咲
一
男
編

近
世
風
俗
研
究
会

再
版

昭
５１

�冊

��
	��

����
廓
言
葉
の
研
究

湯
沢
幸
吉
郎

明
治
書
院

蔵
印
昭
３９

�冊

��
	��

����
粋
子
必
読
花
柳
情
話

春
蝶
粋
史

寺
井
巨
平
発
行

表
紙
欠

長
谷
川
伸
蔵
印

明
１７

�冊

��
���

��	�
名
妓
吉
野

江
馬
務
編

芸
艸
堂

後
半
シ
ミ
大
大
９

�冊

��
���

��	�
遊
女
風
俗
姿

足
立
直
郎

学
風
書
院
昭
３１

�冊

��
	��

��	�
遊
女
と
街
娼

京
都
を
中
心
と
し
た
売
笑
史

錦
織
剛
男

圭
文
館

昭
３９

�冊

��
���

��	�
四
畳
半
襖
の
下
張

金
歩
山
人

大
正
刊

孔
版

七
丁

�冊

��
���

��	�
満
洲
の
玩
具
特
輯

こ
れ
く
し
ょ
ん
５３
〜
５５
合
冊

吾
八

少
シ
ミ

昭
１７

�冊

	�
���

��		
実
地
経
験
台
所
重
宝
記

村
井
寛

報
知
社
出
版
部

１３
版

明
３９

�冊

��
���

��	

治
庖
会
日
本
料
理
法

赤
堀
峯
翁
・
安
西
古
満
子

大
倉
書
店

上
部
シ
ミ

表
紙
汚
れ

明
３５

�冊

��
���

��	�
日
用
宝
典
食
合
い
ろ
は
図
解

土
橋
正
之

春
江
堂

１３
版

蔵
印

大
９

�冊

��
���

��	�
改
訂
増
補
コ
ダ
ッ
ク
写
真
術

米
国
イ
ー
ス
ト
マ
ンコ
ダ
ッ
ク
会
社

上
田
写
真
機
店

表
紙
傷
み

大
１０

�冊

��
	��

��	�
袖
珍
通
俗
刑
法
治
罪
法
訓
解

合
巻
安
井
乙
熊
訓
解

内
田
弥
兵
衛
発
行

小
本

明
１５

�冊

��
���

��
�
千
葉
県
警
察
史

附
図
共

同
史
編
さ
ん
委
員
会
編

千
葉
県
警
察
本
部

厚
冊

昭
５６

�冊

��
	��

��
�
考
古
学
雑
誌
総
目
録
一
・
二

付
昭
和
２２
年

日
本
考
古
学
会
編

学
生
社
昭
５７

�冊

��
���

��
�
漢
式
鏡

日
本
考
古
学
大
系
一

後
藤
守
一

雄
山
閣

背
傷
み

大
１５

�冊

��
	��

��
�
東
ア
ジ
ア
の
考
古
と
歴
史

中

岡
崎
敬
先
生
退
官
記
念
論
集

同
朋
舎

昭
６２

�冊

��
	��

��
�
季
刊
柳
田
国
男
研
究

揃

同
研
究
編
集
委
員
会
編

白
鯨
社

昭
４８
〜
５０

�冊

��
���

��
	
支
那
暦
と
年
中
行
事

暦
法
調
査
資
料
五
輯

大
政
翼
賛
会
興
亜
局

２９
頁

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
１７

�冊

��
���

��


天
ノ
朝
の
研
究

菊
地
山
哉
著

田
中
紀
子
解
説

批
評
社

平
８

�冊

��
���

��
�
別
所
と
俘
囚

菊
地
山
哉
著

塩
見
鮮
一
郎
解
説

批
評
社

平
８

�冊

��
	��

��
�
又
鬼
と
山
窩

後
藤
興
善

批
評
社
平
元

�冊

��
���

��
�
サ
ン
カ
の
歴
史

セ
ブ
リ
黙
示
録
八
切
止
夫

日
本
シェル
出
版

鉛
筆
線
引

昭
６０

�冊

��
���

����
サ
ン
カ
せ
ぶ
り
物
語
わ
が
サ
ン
カ
生
活
体
験
記
八
切
止
夫

日
本
シェル
出
版

昭
６１

�冊

��
	��

����
サ
ン
カ
生
活
体
験
記

八
切
止
夫

作
品
社
平
１５

�冊

��
���

����
サ
ン
カ
民
俗
学

八
切
止
夫

作
品
社
平
１５

�冊

��
���

����
漂
泊
の
民
サ
ン
カ
を
追
っ
て

筒
井
功

現
代
書
館
平
２３

�冊

��
���

����
サ
ン
カ
の
末
裔
を
訪
ね
て

サ
ン
カ
学
叢
書
四

利
田
敏

批
評
社

平
２３

�冊

��
���

���	
足
利
の
伝
説

揃

台
一
雄

岩
下
書
店
昭
５３

�冊

��
���

���

武
蔵
史
料
銘
記
集

稲
村
坦
元
編

東
京
堂
出
版
昭
４１

�冊

��
	��

����
越
路
お
ど
り

古
川
吉
雄
編

新
潟
日
報
事
業
社

増
補
再
版

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
２７

�冊

��
	��

����
岐
阜
県
無
形
民
俗
資
料
記
録
作
成
報
告
書

一
〜
六
輯

三
輯
欠

岐
阜
県
教
育
委
員
会
昭
３９

	冊

��
���

����
安
芸
備
後
両
国
の

風
俗
及
伝
説

芸
備
二
州
叢
書
一

手
島
益
雄

東
京
芸
備
社

シ
ミ

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
５

�冊

��
	��

����
広
島
の
史
蹟
と
伝
説

第
一
輯

河
田
義
邦
編

中
国
山
岳
会

背
補
修

長
谷
川
伸
蔵
印

昭
１７

�冊

��
	��
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����
実
地
踏
査
記

第
二
篇

旅
行
文
化
叢
書
六

日
本
旅
行
協
会

表
紙
少
傷
み

背
補
修

長
谷
川
伸
蔵
印

昭
１４

�冊

��
���

����
蝦
夷
と
ア
イ
ヌ

菊
地
山
哉
著

礫
川
全
次
解
説

批
評
社

平
７

�冊

��
���

����
ア
イ
ヌ
叙
事
詩
神
謡
・
聖
伝
の
研
究

久
保
寺
逸
彦
編
著

岩
波
書
店

平
７

�冊
���
���

���	
口
承
文
学

二
・
ア
イ
ヌ
文
学

岩
波
講
座
日
本
文
学
史
１７
巻

岩
波
書
店

平
９

�冊

��
���

����
ア
イ
ヌ
語
地
名
の
研
究

一
巻

山
田
秀
三
著
作
集

草
風
館

新
装
版

平
７

�冊

��
���

���

ア
イ
ヌ
語
地
名
の
研
究

四
巻

山
田
秀
三
著
作
集

草
風
館

新
装
版

平
７

�冊

��
���

����
北
海
道
志

巻
十
五

風
俗

人
物

開
拓
使
編

大
蔵
省

ラ
ベ
ル

蔵
印

書
込

明
１７

�冊

��
���

����
北
海
道
史
料
所
在
目
録

第
六
集

北
海
道
総
務
部

文
書
統
計
課

昭
３２

�冊

��
���

����
北
海
道
史
人
名
字
彙

上

河
野
常
吉
編
著

北
海
道
出
版
企
画
セ
ン
タ
ー

蔵
印

昭
５４

�冊

��
���

����
函
館
の
履
歴
書

元
木
省
吾
昭
４７

�冊

��
���

����
宇
曽
利
百
話

笹
沢
魯
羊

下
北
郷
土
会

増
補
三
版
昭
３６

�冊

��
���

����
物
語
出
羽
村
郷
土
史

高
橋
俊
一
編

半
沢
久
次
郎
発
行

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
５

�冊

��
���

����
粕
川
村
誌
（
宮
城
県
）

粕
川
村
教
育
会
編

テ
ー
プ
補
修

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
５

�冊

��
���

���	
福
島
県
史
談

生
徒
用

宗
宮
信
行
・
木
口
弘
記
編

普
及
会

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

明
２６

�冊

��
���

����
会
津
日
史

福
島
県
教
育
会
若
松
市
部
会
編

鈴
木
屋
書
店

赤
線

背
補
修

長
谷
川
伸
他
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

明
４４

�冊

��
���

���

茨
城
常
磐
公
園
攬
勝
図
誌

揃

松
平
俊
雄
編

水
戸
市
役
所

裏
表
紙
書
込

傷
み

明
１８

�冊

��
���

����
利
根
川
の
今
昔

内
務
省
東
京
土
木
出
張
所

１４
頁

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
５

�冊

��
���

����
富
岡
名
物
摘
草
籠

矢
嶋
太
八

湍
斎
蔵
版

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
１１

�冊

��
���

����
埼
玉
県
村
名
誌

内
山
作
信

盛
化
堂

少
虫
損

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

明
１９

�冊

��
���

����（
埼
玉
県
入
間
郡

古
谷
村

）
郷
土
史
料

深
田
春
三

孔
版

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

�冊

��
���

����
千
葉
県
印
旛
郡
誌

後
篇

同
郡
役
所
編

巻
末
少
シ
ミ
大
２

�冊

��
���

����
東
京
府
南
多
摩
郡
南
村
誌

細
野
喜
代
四
郎

傷
み

校
正
書
込

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

大
４

�冊

��
���

����
金
沢
文
庫
蔵
神
奈
川
県
郷
土
資
料
目
録

同
県
主
要
図
書
館
蔵
書
綜
合
目
録
別
編

同
県
教
育
委
員
会

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
２９

�冊

��
���

���	
信
濃
歴
史
談

太
田
鶴
雄
編

水
琴
堂

長
谷
川
伸
蔵
印
・
貸
出
カ
ー
ド

明
２７

�冊

��
���

����
南
信
伊
那
史
料

揃

佐
野
重
直
編
・
発
行

下
巻
題
箋
破
れ

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

明
３４

�冊

��
���

���

信
州
高
井
温
泉
誌
浜
泰
造
編

野
沢
石
版
所

温
泉
略
図
及
鉄
道
案

内
図
入

１４
×
８
・
５
㎝

野
沢
温
泉
１
頁
破
れ

明
４４

�冊

��
���

����
北
安
曇
郡
郷
土
誌
稿
第
一
輯

口
碑
伝
説
篇
第
一
冊

信
濃
教
育
会
北
安
曇
部
会
編
郷
土
研
究
社

背
傷
み・テ
ー
プ
跡
長
谷
川
伸
蔵
印
・ラ
ベル

昭
５

�冊

��
���

����
役
箪
笥
か
ら
見
た
下
小
田
切
村

江
戸
時
代
中
心

市
川
雄
一
郎

南
佐
久
教
育
会

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
１０

�冊

��
���

����
私
た
ち
の
郷
土

富
山
県
富
山
師
範
学
校
社
会
科
研
究
部
会
編

実
業
教
科
書

長
谷
川
伸
蔵
印
・ラ
ベル

昭
２５

�冊

��
���

����
修
訂
駿
河
国
新
風
土
記

続
篇
共

一
〜
三
輯
欠

新
庄
道
雄
著

足
立
鍬
太
郎
訂

志
豆
波
多
会

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
９

�冊
���
���

����
駿
国
雑
志

巻
三
五
〜
四
五
下
・
附
図
一
・
二

阿
部
正
信
編
吉
見
書
店
彩
色
折
込
図
入

長
谷
川
伸
他
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

明
４４

	冊

��
���

����
尾
参
精
華

尾
張
部

小
菅
廉
編

秀
文
社

背
補
修

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

明
３２

�冊

��
���

����
神
社
詣
で

滋
賀
県
観
光
叢
書
一
輯

滋
賀
県
観
光
協
会

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
１２

�冊

��
���

���	
名
園
め
ぐ
り

滋
賀
県
観
光
叢
書
五
輯

滋
賀
県

５８
頁

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
１３

�冊

��
���

����
大
津
の
産
業

大
津
市
産
業
課
編
・
発
行

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
１１

�冊

��
���

���

昭
和
京
都
名
所
図
会

揃

竹
村
俊
則

駸
々
堂
昭
５５

�冊

	�
���

����
山
田
村
郷
土
誌

（
兵
庫
県
）

福
原
潜
次
郎

山
田
村
役
場

１２０
丁
目
落
丁

少
馬
喰
い

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

大
９

�冊

	�
���

����
芸
備
史
談

大
戸
直
胤
編

積
善
館

４７
頁

傷
み

長
谷
川
伸
蔵
印

ラ
ベ
ル

明
２７

�冊

��
���

����
関
の
野
史

一

郷
土
物
語
二
十
三
輯

伊
藤
房
次
郎
他
編

郷
土
史
研
究
会

長
谷
川
伸
蔵
印
・
ラ
ベ
ル

昭
１６

�冊

��
���

����
防
長
地
名
淵
鑑

御
薗
生
翁
甫
マツ
ノ
書
店
昭
６
復
刻
昭
４９

�冊

��
���

����
丁
丑
九
州
行

山
口
八
十
八
編

牛
田
雞
村
昭
１２

�冊

��
���

����
伊
王
島
案
内
記

伊
王
島
史
跡
研
究
会

背
少
傷
み
昭
４８

�冊

��
���

����
碑
の
あ
る
風
景
足
で
ま
と
め
た
奄
美
大
島
史
籾
芳
晴

大
和
学
芸
図
書

昭
５５

�冊

��
���

���	
沖
縄
戦
記
録

二

沖
縄
県
史
１０
各
論
編
９

沖
縄
県
教
育
委
員
会

昭
４９

�冊
���
���

����
文
字
か
ら
見
た
沖
縄
文
化
の
史
的
研
究

塚
田
清
策

錦
正
社

マ
ー
カ
ー
線
引
多

昭
４３

�冊

	�
���

���

沖
縄
の
思
想

叢
書
わ
が
沖
縄
六

谷
川
健
一
編

木
耳
社

昭
４５

�冊

��
���

����
沖
縄
こ
と
わ
ざ
全
集

仲
井
真
元
楷

清
光
書
房

函
少
コ
ワ
レ

昭
４６

�冊

��
���

����
沖
縄
の
英
学

亀
川
正
東

研
究
社

再
版

カ
バ
ー
背
ヤ
ケ

蔵
印

昭
４８

�冊

��
���

沙 羅 書 房 〒１０１―００５１ 千代田区神田神保町１―３２
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二三〇一〜
二三六五番
は
長
谷
川
伸
旧
蔵
本
「
長
谷
川
伸
」
蔵
書
印
ラ
ベ
ル
付
で
す

����
古
今
名
誉
実
録

一
〜
五
巻
（
合
本
）

春
陽
堂
明
２６

��
���

����
伊
勢
国
司
源
顕
能
伝
略

北
畠
神
社
蔵
版
大
４

��
���

����
児
島
範
長
墳
墓
考

亀
田
次
郎
大
１０

�	�
���

���

長
宗
我
部
元
親
伝

中
島
鹿
吉
・
秦
神
社
社
務
所
昭
１３

��
���

���	
日
本
戦
史
材
料
第
一
巻
小
牧
陣
始
末
記
神
谷
存
心
口
授
・

谷
干
城
論
評

明
２２

�	�
���

����
伊
達
家
治
家
記
録
性
山
（
輝
宗
）
公

貞
山
（
政
宗
）
公

伊
達
伯
爵
家
蔵
版
昭
１３

���
���

����
島
津
貴
久
公

伊
地
知
茂
七
大
９

���
���

����
東
国
闘
戦
見
聞
私
記

吉
原
格
斎
校
訂
明
４３

���
���

����
増
補

高
松
藩
記

永
年
会
昭
７

���
���

����
慷
慨
義
烈

報
国
纂
録

植
木
枝
盛
編
者
兼
出
版
明
１８

���
���

����
幕
末
志
士

松
岡
梅
太
郎
君
詳
伝（
背
傷
）
松
岡
寛
一
私
記
・

渡
邊
静
一
著

大
５

���
���

����
浅
野
長
勲
自
叙
伝

浅
野
長
勲
述
・
手
島
益
雄
編
昭
１２

��
���

����
井
上
頼
圀
翁
小
伝

田
辺
勝
哉
大
１０

��
���

���

鳳
山
伊
藤
馨

伊
藤
鳳
山

阿
部
正
巳
昭
４

���
���

���	
孝
明
天
皇
聖
徳
記

附
会
津
の
勤
王

遠
藤
友
四
郎
昭
８

���
���

����
勤
王
家

吉
田
大
八
先
生

佐
々
木
忠
蔵
昭
８

���
���

����
従
六
位
光
邨
弥
兵
衛
伝（
背
補
修
）
中
西
牛
郎
編
輯
発
行
明
２７

�	�
���

����
贈
従
三
位

松
平
定
安
公
伝

松
平
直
亮
著
発
行
昭
９

���
���

����
匏
庵
遺
稿

栗
本
鋤
雲
明
３８

���
���

����
筑
波
義
挙
ト
田
中
愿
蔵
（
謄
写
版
・
背
傷
）

金
澤
春
友
昭
４

�	�
���

����
史
談
会
速
記
録
１
（
明
２５
）
〜
３６９
輯
（
昭
２
）

内
１２
冊
欠
・
貸
出
ポ
ケ
ッ
ト
貼

合
本
�
冊
����
���

����
春
汀
全
集

揃
（
肖
像
写
真
１７９
名
貼
付
・

本
丸
重
郎
署
名
・
少
書
入
）

博
文
館
明
４２

�冊
���
���

����
子
爵
花
房
義
質
君
事
略

黒
瀬
義
門
編
輯
大
２

�	�
���

���

第
八
師
団
戦
記

従
軍
記
者

斎
藤
碧
山
明
４２

���
���

���	
藍
香
翁（
尾
高
惇
忠
富
岡
製
糸
場
初
代
場
長
）
塚
原
蓼
洲
明
４２

���
���

����
中
牟
田
倉
之
助
伝

中
村
孝
也
大
８

���
���

����
秋
田
勤
王
史
談

安
藤
和
風
・
秋
田
郷
土
会
昭
６

��
���

����
奥
羽
旧
事

斎
藤
馨
（
竹
堂
）
明
２０

�	�
���

����
家
系
本
末
鈔
（
表
紙
少
傷
）

佐
川
禮
勝
明
３３

�	�
���

����
上
毛
近
世
百
傑
伝

上
巻

山
中
啓
一
編
著
発
行
明
２４

�	�
���

����
北
越
名
士
伝
（
表
紙
傷
）

大
橋
佐
平
編
纂
明
１７

���
���

����
長
岡
の
史
的
回
顧
（
背
傷
）

今
泉
鐸
次
郎
明
４３

���
���

����
温
故
史
談

越
路
の
黒
鳥

野
島
半
七
編
纂
発
行
明
２３

���
���

���

加
賀
松
雲
公

揃

近
藤
磐
雄
著
・
羽
野
知
顕
発
行
明
４２

�冊
�	�
���

���	
拾
椎
雑
話

稚
狭
考
（
小
口
ヤ
ケ
シ
ミ
）

福
井
県
立
図
書
館
昭
２９

���
���

����
丹
後
郷
土
史
料
集
一
輯

丹
哥
府
志
・

二
輯

地
方
誌

龍
燈
社
昭
１３

�冊
���
���

����
伏
見
革
命

血
涙
録

伊
予

南
嶂

徳
増
壽
賀
太
郎
明
３２

���
���

����
伏
見
義
民
録
（
見
返
し
書
入
・
余
白
虫
傷
）
津
田
儀
三
郎
明
１９

�	�
���

����
田
中
桐
江
伝

池
田
叢
書
第
一
編

吉
田
鋭
雄
大
１２

���
���

��
�
校
訂
古
座
史
談
（
和
歌
山
県

東
牟
婁
郡
）
謄
写
版

中
根
七
郎
昭
１１

���
���

��
�
飯
石
郡
政
誌

島
根
県
飯
石
郡
自
治
協
会
大
１５

���
���

��
�
松
江
藩
祖
直
政
公
事
蹟
出
雲
文
庫
四
輯

（
緒
言
少
切
）

谷
口
為
次
校
訂
大
５

�	�
���

��
�
吉
備
群
書
集
成

揃
（
一
冊
貸
出
ポ
ケ
ッ
ト
貼
）
刊
行
会
大
１０
��冊
���
���

��


美
作
名
門
集
（
表
紙
少
シ
ミ
）

中
村
旭
川
（
彌
平
太
）
明
４３

�	�
���

��
	
岡
山
県
金
石
史

永
山
卯
三
郎
昭
５

���
���

��
�
作
州

菅
家
一
党
勤
王
事
蹟
考

沼
田
頼
輔
大
３

���
���

��
�
勝
間
田
町
誌
正
篇
（
岡
山
県
勝
間
田
町
）
権
田
甚
四
郎
昭
２

���
���

五 萬 堂 書 店
〒１０１―００５１ 千代田区神田神保町１―２８
TEL ０３―５２５９―５７６５ FAX ０３―５２５９―５７６６
E-mail:gomando@shop.email.ne.jp ⇒
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����
阿
波
美
談
（
貸
出
ポ
ケ
ッ
ト
貼
）

徳
島
県
教
育
会
昭
１２

���
			

���

讃
岐
人
物
伝

福
家
惣
衛
・
香
川
新
報
社
大
３

���
			

���	
西
讃
府
志

旧
丸
亀
藩
京
極
家
昭
４

���
			

����
古
今
讃
岐
名
勝
図
会（
函
壊
れ
）
梶
原
竹
軒
・
梶
原
猪
之
松
昭
５

���
			

����
土
佐
史
壇
・
土
佐
史
談
１１（
大
１３
）〜
６２
号（
昭
１３
）

内
３４
号
少
傷

土
佐
史
談
会
合
本
��冊

��
			

����
佐
川
町
誌
（
背
に
長
谷
川
伸
に
よ
る
書
名
書
入
）

貸
出
ポ
ケ
ッ
ト
貼

西
村
亀
太
郎
大
８

���
			

����
長
宗
我
部
掟
書
の
研
究

井
上
和
夫
・
高
知
市
民
図
書
館
昭
３０

���
			

����
増
補

西
海
忠
士
小
伝

山
本
實
・
筑
後
史
談
会
昭
１３

���
			

����
大
牟
田
市
郷
土
教
育
資
料
（
謄
写
版
）
背
傷

同
市
役
所
昭
５

���
			

����
日
向
纂
記

平
部
嶠
南
・
南
那
珂
郡
教
育
会
昭
２

���
			

����
鹿
児
島
城
下

下
荒
田
郷
土
史

染
川
亨
昭
１１

���
			

���

伊
作
郷
土
資
料
（
謄
写
版
）
（
鹿
児
島
）
伊
作
村
教
育
会
大
１

���
			

���	
長
尾
精
一
伝

長
尾
美
知
著
発
行
昭
７

���
			

����
仁
尾
惟
茂
先
生
伝

尾
崎
吸
江
昭
８

���
			

����
寺
田
勇
吉
経
歴
談
（
少
傷
）

寺
田
勇
吉
・
精
華
学
校
大
８

���
			

����
日
本
和
傘
宝
鑑
（
函
傷
）

高
津
太
三
郎
昭
５

���
			

����
昭
和
新
纂
国
訳
大
蔵
経
揃
（
附
録
付
き
）

東
方
書
院
昭
３
�
冊
��	�
			

����
百
花
園

３１（
明
２３
）〜
８０
号（
明
２５
）
５０
冊

金
蘭
社
合
本

�冊

��
			

―
―
―
こ
こ
ま
で
長
谷
川
伸
氏
旧
蔵
書
―
―
―

����
中
国
・
朝
鮮
の
史
籍
に
お
け
る

日
本
史
料
集
成

揃

（
内
二
冊
函
欠
）

国
書
刊
行
会
昭
５１
�	冊

��
			

����
演
習
古
文
書
選

揃

日
本
歴
史
学
会
・
吉
川
弘
文
館
昭
５４

�冊
�	�
			

����
演
習
古
文
書
選

近
代
編

上
下

〃

昭
５４

�冊
���
			

���

新
訂
増
補

故
実
叢
書

揃
（
函
ヤ
ケ
・
傷
）
明
治
図
書
昭
２７
�
冊
��	�
			

���	
大
内
裏
図
考
証

揃
（
一
冊
函
欠
）

増
訂
故
実
叢
書
昭
４

�冊
���
			

����
譯
文
大
日
本
史

揃

山
路
弥
吉
訳
・
後
楽
書
院
大
２

�冊
���
�		

����
日
本
書
紀

尊
経
閣
善
本
影
印
集
成
２６
平
１４

���
			

����
小
右
記

揃

〃

５６
〜
６４
平
２８


冊
��	�
			

����
先
代
旧
事
本
紀
の
研
究

研
究
の
部

鎌
田
純
一
昭
３７

���
			

����
京
都
名
家
墳
墓
録
（
印
・
ラ
ベ
ル
）

寺
田
貞
次
大
１１

�冊
���
			

����
書
紀
集
解

揃
（
小
口
シ
ミ
）
河
村
秀
根

益
根
・
臨
川
書
店
昭
５３

�冊
���
			

����
竹
内
理
三
著
作
集

揃

角
川
書
店
平
１０

�冊
���
			

����
増
補
正
訓

日
本
書
紀
通
釈

揃
（
函
欠
）

飯
田
武
郷
昭
１７

�冊
���
			

���

日
本
儒
教
史
（
一
）
上
古
篇

市
川
本
太
郎
平
１

���
			

���	
平
安
朝
日
記
と
記
録
の
研
究
そ
の
逸
文
史
料
木
本
好
信
昭
５５

���
			

����
軍
神
島
津
義
弘
公
（
表
紙
シ
ミ
傷
）

有
川
天
涙
大
７

���
			

����
萬
川
集
海
（
別
冊
・
解
説
共
）
揃
（
帙
シ
ミ
）

石
田
善
人

監
修
解
説

昭
５０
��冊
��	�
			

����
日
本
城
郭
鳥
瞰
図
集
（
帙
爪
コ
ワ
レ
）
萩
原
信
一
原
画
昭
４８

���
			

����
名
城
絵
図
集
成
正
保
図
お
よ
び

近
世
の
１１０
城

（
函
シ
ミ
）

小
学
館
昭
６１

�冊
�	�
			

����
内
閣
文
庫
所
蔵

正
保
城
絵
図

Ⅰ
・
Ⅱ
（
城
図
・
注
記
図
８０
枚
・
解
題
１８
冊
）
完
揃

国
立
公
文
書
館
昭
５１

���
			

����
膽
澤
城
跡
―
水
澤
市
所
在
―（
地
に
書
名
）
岩
手
県
教
委
昭
３２

���
			

����
定
本

山
梨
県
の
城

萩
原
三
雄
編
・
郷
土
出
版
社
平
３

���
			

����
豊
太
閤
真
蹟
集

揃
（
小
口
経
年
シ
ミ
）

東
京
大
学
出
版
会
昭
５１

�冊
���
			

���

細
川
重
賢
公
事
略

細
川
家
々
政
所
昭
９

���
			

��
	
二
本
松
藩
史
（
附
図
三
葉
付
）
少
折
跡

歴
史
図
書
社
昭
４８

���
			

��
�
荻
生
徂
徠
全
集

既
刊
分

揃

み
す
ず
書
房
昭
４８

�冊
���
			

��
�
陳
元
贇
の
研
究
（
箱
欠
）

小
松
原
濤
昭
３７

���
			

��
�
近
代
先
哲
碑
文
集
１
（
昭
３８
）
〜

５０
集
（
昭
５２
）
完
揃

亀
山
聿
三

�	冊

��
			

��
�
林
羅
山
文
集
・
林
羅
山
詩
集
揃（
少
書
入
）
京
都
史
蹟
会
昭
５

�冊
���
			

五 萬 堂 書 店
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����
保
古
飛
呂
比

佐
佐
木
高
行
日
記

揃
（
一
冊
小
口
汚
・

三
冊
函
欠
少
汚
・
印
）
東
京
大
学
出
版
会
昭
４５
��冊
����
���

���	
通
航
一
覧

揃

国
書
刊
行
会
明
４５


冊
�	��
���

����
旧
幕
府
（
創
刊
〜
五
巻
七
号
）
復
刻
合
本

揃

原
書
房
昭
４６

�冊
���
���

���

明
治
四
年
久
留
米
藩
難
記
（
表
紙
少
傷
）

川
島
澄
之
助
明
４４

�	�
���

����
木
戸
孝
允
日
記

揃

日
本
史
籍
協
会
・
マ
ツ
ノ
書
店
平
８

�冊
���

��

����
大
久
保
利
通
伝

揃

勝
田
孫
弥
明
４３

�冊
���
���

����
甲
斐
の
生
ん
だ

勤
王
の
先
駆

山
縣
大
貳
先
生
と
両
恩
師

糸
賀
国
次
郎
昭
１３

���
���

����
ク
ラ
シ
カ
ヤ
ポ
ニ
カ
天
理
図
書
館
善
本
叢
書

ヴ
ァ
リ
ア
篇

１
〜
３
（
複
製
・
解
説
）
揃

昭
５１
�
冊
�
�
���

����
開
花
新
聞

１２２
（
明
１６
）
〜
１４８
・
１７４
〜
４２３
（
明
１７
）

２７７
冊
合
本
（
内
合
本
一
冊
少
シ
ミ
・
３
号
大
シ
ミ
・
１
号
破
れ
）
三
益
社

��冊
�
�
���

����
遥
か
な
り

歩
砲
の
青
春

鯨
二
三
四
歩
兵
砲
戦
友
会
昭
５７

���
���

����
教
化
動
員
実
施
概
況
（
謙
堂
文
庫
旧
蔵
印
ラ
ベ
ル
）

少
ヤ
ケ
し
み
傷

文
部
省
昭
５

�
�
���

���	
軍
隊
生
活
漫
画
絵
葉
書
（
不
揃

２２
枚
）
小
野
寺
秋
風
・
武
揚
堂
昭
和

���
���

����
航
空
忠
魂
録

日
本
軽
飛
行
機
倶
楽
部

東
京
帆
走
飛
行
研
究
所

昭
１６

���
���

���

綴
方
風
土
記

別
巻
共

揃
（
カ
バ
ー
傷
）

平
凡
社
昭
３１

�冊
�
�
���

����
北
海
道
樺
太
十
和
田
湖
廻
遊
紀
念
帖（
彩
色
木
版

四
葉
入

）
伊
藤
晴
雨
昭
６

���
���

����
伊
達
治
家
記
録
仙
台
藩

史
料
大
成

揃
（
函
ヤ
ケ

シ
ミ
傷
）

平
重
道
編
・

宝
文
堂

昭
４７
��冊
����
���

����
山
形
獄
中
の
陸
奥
宗
光
（
地
に
書
名
）

県
文
化
財
保
護
協
会
昭
２９

�
�
���

����
高
擶
郷
土
史

山
形
県
東
村
山
郡
高
擶
村
昭
３０

���
���

����
相
馬
市
史
４
資
料
編
１
（
奥
相
志
）
函
背
傷

相
馬
市
昭
４４

�
�
���

����
相
馬
市
史

揃
（
全
６
巻
７
冊
＋
正
誤
表
）

相
馬
市
昭
５８


冊
	
�
���

����
南
橘
村
誌

（
群
馬
）
南
橘
村
役
場
昭
３０

���
���

���	
堀
口
藍
園
伝

荒
木
真
平
大
９

���
���

����
埼
玉
大
百
科
事
典

揃
（
函
傷
・

少
ヤ
ケ
シ
ミ
）

埼
玉
新
聞
社
昭
４９

�冊
�
�
���

���

埼
玉
の
中
世
寺
院
跡

埼
玉
県
教
育
委
員
会
平
４

���
���

����
武
蔵
国
郡
村
誌

揃

埼
玉
県
立
図
書
館
昭
２８
��冊
����
���

����
官
幣
大
社
香
取
神
宮
宝
物
図
鑑

官
幣
大
社
香
取
神
宮
昭
１５

���
���

����
武
相
叢
書

復
刻

揃
（
函
欠
）

石
野
瑛
・
名
著
出
版
昭
４８

�冊
�
�
���

����
三
浦
古
文
化
５
（
昭
４４
）
〜

５５
号
（
平
６
）
最
終
号

同
研
究
会

��冊
	
�
���

����
相
澤
日
記

揃
（
正
・
続
・
続
々
・

大
正
編
・
増
補

）

相
沢
菊
太
郎
昭
４０

�冊
�
�
���

����
甲
斐
国
社
記
・
寺
記

揃

山
梨
県
立
図
書
館
昭
４２

�冊
�
�
���

����
本
所
区
史
（
附
録
地
図
欠
）
表
紙
汚
・

綴
じ
緩
み

本
所
区
昭
６

���
���

���	
諏
訪
史

第
一
巻
（
考
古
学
的
研
究
）

鳥
居
龍
蔵
大
１３

�
�
���

����
諏
訪
史
二
巻
前
編

諏
訪
神
社
の
研
究
（
函
欠
・
印
ラ
ベ
ル
・

ヤ
ケ
シ
ミ

）
宮
地
直
一
昭
６

���
���

���

村
誌

王
滝
（
函
背
ラ
ベ
ル
）

（
長
野
）
王
滝
村
昭
３６

�冊
���
���

����
加
賀
市
史

揃
（
謹
呈
署
名
・
函
傷
）

加
賀
市
役
所
昭
５３

	冊
�	�
���

����
片
聾
記

続
片
聾
記

揃

福
井
県
立
図
書
館
昭
３０

�冊
	
�
���

����
駿
河
記

揃
（
ヤ
ケ
シ
ミ
）

桑
原
藤
泰
・
臨
川
書
店
昭
４９

�冊
�
�
���

����
修
訂
駿
河
国
新
風
土
記

揃

新
庄
道
雄
・
国
書
刊
行
会
昭
５０

�冊
�
�
���

����
富
士
の
研
究

揃

浅
間
神
社
社
務
所
・
名
著
出
版
昭
４８

	冊
���
���

����
成
岩
町
史

（
愛
知
）
成
岩
町
教
育
会
昭
１１

���
���

����
三
重
郷
土
志
（
印
ラ
ベ
ル
）

永
濱
宇
平
大
１１

�
�
���

���	
津
市
史

第
一
巻

津
市
役
所
昭
３４

���
���

����
淡
路
国
名
所
図
会

揃

近
藤
雄
太
郎
発
行
昭
１０

�冊
���
���

���

奈
良
県
高
市
郡
志
料
（
復
刻
セ
ッ
ト
）

名
著
出
版
昭
４６

�冊
���
���

����
魚
水
実
録
（
乾
坤
）
揃

国
分
胤
之
・
旧
高
梁
藩
親
睦
会
明
４４

�冊
�
�
���

����
岡
山
県
金
石
史
（
正
続
・

続
図
版
）
揃
・
函
傷
・
印
永
山
卯
三
郎
昭
５

�冊
���
���

����
周
防
三
浦
史
話
（
表
紙
傷
シ
ミ
・

執
筆
者
謹
呈
署
名
）

三
浦
三
郎
昭
３４

���
���

����
徳
島
県
史
・
徳
島
県
史
料

揃
（
内
三
冊
少
線
）
徳
島
県
昭
３９


冊
��
�
���
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����
讃
岐
史
談

揃
（
復
刻
）

歴
史
図
書
社
昭
５３

�冊
���
���

����
香
川
叢
書

揃
（
函
傷
・
背
ラ
ベ
ル
）

香
川
県
昭
１４

�冊
���
���

����
愛
媛
国
粋
史
（
表
紙
シ
ミ
・
印
）

藤
原
喜
代
市
昭
１２

���
���

���	
愛
媛
県
神
社
史

愛
媛
県
神
社
庁
昭
４９

�
�
���

����
愛
媛
部
落
史
資
料

正
続
（
別
冊
追
録
付
）

高
市
光
男
編
著
昭
５１

�冊
���
���

���

伊
予
国
南
宇
和

郷
土
史
雑
稿
（
印
）

菅
菊
太
郎
昭
１３

���
���

����
今
治
市
誌
（
背
少
傷
）

今
治
市
役
所
昭
１８

�
�
���

����
宇
和
島
藩
庁
伊
達
家
史
料

揃

近
代
史
文
庫

宇
和
島
研
究
会

昭
５１
��冊
	
�
���

����
古
稀
新
人

高
須
峰
造
先
生

伝
記
刊
行
会
昭
１０

�
�
���

����
北
九
州
の
名
勝

芦
屋
の
浜

刀
根
為
次
郎
大
１３

���
���

����
犯
科
帳
・
御
仕
置
伺
集
・

口
書
集
・
長
崎
代
官
記
録
集

揃
（
函
傷
・

小
口
シ
ミ
）

森
永
種
夫
昭
３４
��冊
����
���

����
長
崎
古
今
集
覧
名
勝
図
絵
（
函
ヤ
ケ
）

長
崎
文
献
社
昭
５０

���
���

����
肥
後
切
支
丹
史

全
二
巻
（
天
、
小
口

シ
ミ

）

上
妻
博
之
編
平
１

�冊
�
�
���

���	
臼
杵
史
談
創
刊
（
昭
６
）
〜
４２
号
（
昭
１９
）

復
刻
・
函
シ
ミ

歴
史
図
書
社
昭
５３

�冊
�
�
���

����
高
岡
郷
土
史
附
薩
藩
高
岡
外
城
一
番
隊
戦
史
杉
尾
勝
三
昭
７

���
���

���

交
通
文
化
１（
昭
１３
）〜
３１
号（
昭
２５
）

内
２７
号
一
冊
欠

国
際
交
通
文
化
協
会

��冊
�
�
���

����
海
事
史
料
叢
書

揃
（
印
）

住
田
正
一
編
昭
４
��冊
���
���

��	�
日
本
古
地
図
大
成

世
界
図
編
（
箱
少
傷

シ
ミ

）

講
談
社
昭
５０

�冊
���
���

��	�
日
本
科
学
技
術
史
大
系

別
巻
共

揃

（
内
二
冊
函
欠
）

日
本
科
学
史
学
会
・

第
一
法
規

昭
３９
�	冊
�
��
���

��	�
近
代
日
本
狩
猟
図
書
館
（
全
十
五
巻

揃
）

別
巻
欠
・
印

大
日
本
猟
友
会
昭
５６
��冊
���
���

��	�
高
山
花
譜
（
彩
色
木
版
３３
葉
・

カ
バ
ー
裏
表
紙
少
虫
傷
）

武
田
久
吉
著
・

船
崎
光
治
郎
画

昭
２２

�
�
���

��	�
仏
安
関
係
始
末
（
附
図
共

揃
）
印

引
田
利
章
・

陸
軍
文
庫

明
２１

�冊
�
�
���

��	�
慶
応
義
塾
入
社
帳
（
索
引
共
）
揃

福
澤
研
究
セ
ン
タ
ー
昭
６１

	冊
����
���

��		
復
刻
墨
ぬ
り
教
科
書
国
民
学
校
初
等
科

国
語
教
科
書

揃

大
空
社
昭
６０
��冊
���
���

��	�
請
願
隊
は
如
何
に
闘
っ
た
か
？
（
綴
穴
）
小
山
荊
冠
・
全
国
水

平
社
静
岡
県
聯
合
会

昭
９

���
���

��	

中
臣
秡
・
中
臣
秡
抄
吉
田
叢
書

第
四
編

（
背
傷
）

西
田
長
男
昭
５２

��

��

��	�
神
道
大
系

神
社
編
４６

壹
岐
・
対
馬
国

同
編
纂
会
昭
５９

���
���

����
西
蔵
仏
画
釈
尊
伝
（
函
少
傷
・
小
口
少
シ
ミ
）
多
田
等
観
昭
３３

���

��

����
扶
桑
五
山
記

玉
村
竹
二

校
訂
・
臨
川
書
店
昭
５８

�
�
���

����
夢
窓
国
師
語
録
（
函
欠
）

禅
文
化
研
究
所
・
天
龍
寺
平
１

�	�
���

����
史
料

大
徳
寺
の
歴
史

山
田
宗
敏
・
毎
日
新
聞
社
平
５

���
���

����
五
山
禅
僧
伝
記
集
成

新
装
版

玉
村
竹
二
・
思
文
閣
平
１５


��
���

����
五
山
詩
僧
伝

上
村
観
光
・
民
友
社
明
４５

���
���

���	
句
佛
上
人
俳
句
抄

末
広
愛
邦

大
谷
派
宗
務
所
昭
３０

�
�
���

����
法
律
上
ヨ
リ
観
タ
ル
支
那
ノ
婚
姻

臨
時
台
湾

旧
慣
調
査
会

明
４０

�
�
���

���

中
国
大
地
図
’７３
（
函
欠
）

田
中
啓
爾
監
修
・
京
文
閣
昭
４８

�
�
���

����
朝
鮮
社
会
経
済
史
研
究

京
城
帝
国
大
学
法
文
学
会
昭
８

�
�
���

��
�
日
満
経
済
懇
談
会
報
告
書
（
正
誤
表
付
）

東
亜
経
済

懇
談
会

昭
１５

�	�
���

��
�
満
洲
国
史

揃
（
印
・
函
ヤ
ケ
傷
）

満
蒙
同
胞
援
護
会
昭
４５

�冊
�
�
���

��
�
ふ
ま
ぬ
影
（
無
削
除
本
・
ラ
ベ
ル
貼
）

清
野
謙
次
昭
１２

�
�
���

��
�
ド
ル
メ
ン
１
（
昭
７
）
〜
５
巻
終
刊
号
（
昭
１４
）

揃
・
復
刻

国
書
刊
行
会
昭
５０

�冊
	
�
���

��
�
日
本
民
俗
学
会
報
創
刊
（
昭
３３
）
〜
２７０
（
平
２４
）

内
６
・
６１
・
２５６
・
２５８
号
欠

�	�冊
�
�
���

��
�
神
楽
研
究

西
角
井
正
慶
・
壬
生
書
院
昭
９

�
�
���

��
	
謡
本
於
裳
佳
介（
慶
長
以
後
明
治
以
前
の
謡
本
を
原
本
或
は

複
製
及
写
真
版
を
以
って
解
説
・
限
５０

）
三
上
進
・

審
美
書
院

昭
１２

�冊
����
���

��
�
京
都
大
学
国
語
国
文
資
料
叢
書
別
巻
共
揃

臨
川
書
店
昭
５２
��冊
���
���

��


国
訳
漢
文
大
成

文
学
部

揃
（
和
装
・

帙
爪
二
つ
欠
）

国
民
文
庫

刊
行
会

大
１４

�冊
�
�
���

��
�
漢
学
会
雑
誌
１
（
昭
８
）
〜
１２
巻
（
昭
１９
）

内
７
冊
欠
・
合
本
含
・
少
傷

東
京
帝
国
大
学

��冊
�
�
���

����
水
鏡
（
解
説
共
）
ラ
ベ
ル

貴
重
図
書
影
本
刊
行
会
叢
書
昭
１３

�冊
���
���
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����
浄
弁
本
後
撰
集
拾
遺
集
（
解
説
共
）

尊
経
閣
叢
刊
・

育
徳
財
団

昭
１１

�冊
���
			

����
ス
バ
ル

復
刻
版

揃
（
帙
爪
一
つ
欠
）

臨
川
書
店
昭
４０

�冊
���
			

����
詩
集
夏
花

文
藝
文
化
叢
書
４
（
初
カ
バ
ー
）
伊
東
静
雄
・

子
文
書
房

昭
１５

���
			

����
酒
ほ
が
ひ
（
函
欠
・
印
）
吉
井
勇
著
発
行
・
高
村
光
太
郎
装
幀
・

藤
島
武
二
カ
ッ
ト
・
木
下
杢
太
郎
挿
画

明
４３

���
			

����
草
稿
詩
集
千
歳
の
杖
帝
都
ま
ほ
ろ
ば

臨
時
増
刊

（
序
三
島

由
紀
夫
）
林
富
士
馬
昭
１９

���
			

���

詩
集
山
果
集
（
署
名
・

初
版
限
５００
）

三
好
達
治
・
四
季
社
昭
１０

���
			

����
神
西
清
作
品
集

垂
水
（
特
製
限
１２０
・

署
名

）
函
少
傷
山
本
書
店
昭
１７

���
			

����
詩
集
覊
旅
十
歳
（
豪
華
本
・
署
名
・

帙
付
シ
ミ

）
三
好
達
治
・
臼
井
書
房
昭
１７

���
			

����
詩
集
艸
千
里
特
装
版

（
帙
・
署
名
）

三
好
達
治
著
・
青
山
二
郎
装
幀
・

創
元
社

昭
１５

���
			

��		
詩
集
捷
報
い
た
る
（
初
版
・
署
名
・

和
綴
本
・
袋
欠
）
〃
・
〃
・
宇
野
千
代
発
行
・

ス
タ
イ
ル
社

昭
１７

���
			

��	�
心
の
華
叢
書

踏
絵
（
ヤ
ケ
シ
ミ
少
傷
）

白
蓮
著
・

佐
佐
木
信
綱
編

大
８

���
			

��	�
明
珠
草
上
句
集
第
二

井
泉
句
抄
第
二
（
ヤ
ケ
シ
ミ
・
函
少
傷
）
現
代
通
報
社
大
７

���
			

��	�
恋
草
（
カ
バ
欠
・
背
文
字
消
え
）

田
山
花
袋
・
玄
文
社
大
１０

��	�
			

��	�
太
宰
治
全
集
（
１
巻
欠
・
１２
巻
未
完
）
カ
バ
ー

や
け
傷

八
雲
書
店
昭
２３
��冊
���
			

��	�
楽
家
録

揃
（
カ
バ
ー
傷
）

覆
刻
日
本
古
典
全
集
昭
５２

�冊
�	�
			

��	

中
世
芸
能
の
研
究
（
函
壊
）

新
井
恒
易
昭
４５

�冊
���
			

��	�
農
村
舞
台
の
総
合
的
研
究

角
田
一
郎
・
桜
楓
社
昭
４６

���
			

��	�
歌
劇
１
（
大
７
）
〜

５７
号
（
大
１３
）
復
刻

宝
塚
少
女
歌
劇
団
・
雄
松
堂
平
９
��冊
��	�
			

��	�
紀
海
音
全
集

揃

海
音
研
究
会
・
清
文
堂
昭
５２

�冊
���
			

���	
紀
海
音
全
集

揃
（
函
欠
・
払
下
本
）

海
音
研
究
会
昭
５２

�冊
�	�
			

����
上
方
は
な
し
１
〜
４９
集

復
刻
・
別
冊
解
説
共

揃

五
代
目
笑
福
亭
松
鶴
昭
４６

�冊
���
			

����
瓜
茄

鶯
字
第
一

奥
村
伊
九
良
昭
１４

���
			

����
山
城
物
刀
剣
図
譜
（
表
紙
、
扉
シ
ミ
・

経
年
ヤ
ケ
シ
ミ

）
恩
賜
京
都
博
物
館
昭
２１

���
			

����
正
宗
と
そ
の
一
門
（
函
汚
）

本
間
順
治
・
佐
藤
貫
一
昭
３６

���
			

����
忙
散
亭
絵
本（
限
１０
〜
１５
部

彩
色
手
刷
私
刊
本
）（
杉
山
寧
旧
蔵
・

番
号
入
極
稀
本
）
高
尾
亮
一
昭
４２
��冊
�
��
			

���


〃

（

〃

）（
鹿
児
島
壽
蔵
旧
蔵
（
印
）・

４
冊
シ
ミ
・
番
号
入
極
稀
本
）
〃

昭
４３
��冊
����
			

����
川
上
澄
生
作
品
集
（
限
１００
・

彩
色
手
摺
３
葉
付
）

朝
日
新
聞
社
昭
５０

���
			

����
川
上
澄
生
と
ら
む
ぷ
覆
刻
（
限
定
木
箱
入

未
開
封

）
季
刊「
銀
花
」
昭
４９

���
			

����
街
頭
人
物
図
絵
筆
彩

限
定
１００
部

番
号
入
・
木
版
袋
付

川
上
澄
生
著
・

小
杉
ヤ
エ
筆
彩
・
吾
八

昭
５９

���
			

���	
街
頭
人
物
図
絵

限
１５０
・
署
名

川
上
澄
生
・
吾
八
昭
４７

���
			

����
雪
の
さ
ん
た
ま
り
や
復
刊
（
限
１００
）

〃
・
三
原
久
仁
子
筆
彩
・

岩
瀬
孝
市
木
版
・
吾
八

昭
５６

���
			

����
伊
曽
保
の
譬
ば
な
し
（
復
刊
版
）
限
１００

〃

昭
５５

���
			

����
四
季
の
楽
し
み
・

西
洋
骨
牌

と
ら
ん
ぷ

復
刻
（
全
１７
図
・
限
８０
）

〃

昭
５４

���
			

����
復
刊

安
土
の
信
長
（
限
１００
）

〃
・
川
上
不
尽
筆
彩
・

岩
瀬
孝
市
木
版
・
吾
八

昭
５３

���
			

����
澄
生
全
詩
（
限
１００
・

挿
絵
手
刷
木
版
画
五
枚
入
）
川
上
澄
生
・
大
雅
堂
昭
４６

���
			

���

新
版
絵
本
ど
ん
き
ほ
う
て
縮
冊
限
２８０

芹
沢
銈
介
・
吾
八
昭
５３

���
			

����
お
も
ち
ゃ
絵
諸
国
め
ぐ
り
複
刻
版
１
〜
１０

木
版
４０
枚

揃

武
井
武
雄
・

伊
勢
辰
版

�	冊
���
			

����
わ
が
版
画
師
た
ち

近
代
日
本
版
画
家
伝

特
装
限
１００
・
署
名
落
款

（
版
画
三
点
付
）

関
野
準
一
郎
昭
５７

���
			

����
瞽
説
史
記
私
刊
版
画
本
１０

（
限
９５
）

関
野
準
一
郎
・
吾
八
昭
５０

���
			

���	
詩
画
集

拾
貮
景
限
５８
・
木
版
筆
彩
画

十
二
葉
・
両
者
署
名

池
田
満
寿
夫

金
守
世
士
夫
・
吾
八

昭
６０

���
			

����
イ
ソ
ッ
プ
も
の
が
た
り
（
限
１８０
）

少
シ
ミ

菊
池
侃
著
・

挿
絵
木
版
川
上
澄
生
・
吾
八

昭
５１

���
			

����
初
山
滋
版
画
集
限
５００
・

著
者
自
彫
手
摺
木
版
二
葉

講
談
社
昭
５１

�	�
			

����
三
井
永
一
書
票
集

限
９０
・
木
版
４０
・
署
名

書
肆
ひ
や
ね
昭
６２

���
			

����
曽
我
物
語
歴
史
地
理
風
俗
錦
絵
文
庫

（
色
刷
木
版
３０
図
・
印
）

安
藤
廣
重
画
・

小
川
煙
村
編

大
６

���
			

����
歌
絵
百
番
（
彩
色
木
版
１００
点
）
少
ヤ
ケ

シ
ミ
傷

児
島
玉
鳳
・

近
藤
八
寶
堂

昭
８

�冊
��	�
			

���

栖
鳳
画
伯
筆
十
二
支
帖
（
彩
色
木
版
１２
図
）
図
書
館
印

ラ
ベ
ル

��	�
			

����
印
象
仏
画
集
第
一
期
ノ
二

「
釈
迦
如
来
」（
木
版
手
摺
・

限
２００
・
解
説
付
）

堂
本
印
象
昭
１６

���
			

����
狂
言
画
大
観
百
種
之
内

一
〜
十
輯
（
木
版
六
十
図
）

袋
二
枚
欠
・
袋
傷

山
口
蓼
洲
・

板
画
会
版
元

昭
２
�	冊
��	�
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����
百
人
一
首
図
考

小
倉
の
に
し
き

揃
（
彩
色
木
版
１００
点
）

一
冊
題
箋
欠
・
ヤ
ケ
シ
ミ

飯
田
始
晃
・

芸
艸
堂

昭
１０

�冊
���	
���

��
�
聖
徳
太
子
絵
伝
（
函
欠
・

少
ヤ
ケ
シ
ミ
）

奈
良
国
立
博
物
館
昭
４４

��	
���

��
�
建
築
史

１
〜
６
巻

合
本
覆
刻

ロ
ゴ
ス
出
版
昭
４５

�冊
�
	
���

��
�
国
宝
並
び
に
重
要
文
化
財
浄
土
寺
本
堂
、

多
宝
塔
、
山
門
修
理
工
事
報
告
書

（
天
地
に
書
名
）（
尾
道
市
）
昭
４８

��	
���

��
�
工
事
画
報

昭
和
１３
年
版
（
東
京
帝
室

博
物
館
・
他
）

大
林
組
昭
１３

��	
���

��


日
本
農
村
舞
台
の
研
究

松
崎
茂
・

工
学
博
士
論
文
刊
行
会

昭
４２

��	
���

��
�
観
古
図
説

全
七
巻
復
刻
版

解
題
共

揃

蜷
川
式
胤
昭
４８

�冊
��	
���

��
�
上
毛
剣
術
史

揃
（
下
巻
の
天
・
小
口
汚
）

諸
田
政
治
昭
５４

�冊
��	
���

��
�
江
戸
時
代
料
理
本
集
成

資
料
篇

（
５０
種

原
寸
複
製

解
題
共
）
揃

臨
川
書
店
昭
５３
���冊

��	
���

��
�
小
学
四
年
生

１７
巻
１１
号
（
少
傷
）

小
学
館
昭
１５

��	
���

��
�
小
学
五
年
生

２０
巻
２
号
（
少
傷
）

〃

昭
１５

��	
���

����
小
学
五
年
生

２０
巻
６
号
（
各
国
新
兵
器
の

活
躍
・
他

）
少
傷

〃

昭
１５

��	
���

����
商
用
普
通

英
語
通
弁
自
在
（
銅
版
・
絵
入
）
永
田
義
原
明
１９

��	
���

����
英
和
商
売
用

会
話
独
案
内
（
銅
版
・
絵
入
）

〃

明
１９

��	
���

����
古
今
百
馬
鹿
初
稿
（
文
化
十
年
跋
）

色
刷
表
紙
・
印

式
亭
三
馬
・
歌
川
国
直
明
治

��	
���

���

字
血
句
涙

回
天
之
弦
聲

揃
（
絵
入
）

蘆
田
束
雄
明
２０

�冊
��	
���

����
仏
説
無
量
寿
経
科
解

揃
（
印
・
少
朱
入
・

少
虫

）

越
州
沙
門

峻
諦
述

宝
永
７

��冊
��	
���

����
旅
中
鴃
舌
談

棘
樹
光
映
／
盛
岡
学
館
蔵
版
文
久
１

��	
���

����
仏
道
手
引
草

揃
（
文
政
三
年
序
）
少
虫

芻
狗
子
文
政
３

�冊
��	
���

����
摘
英
集
（
安
政
３
序
・
少
虫
・
略
伝
書
入
）

井
上
文
雄

��	
���

����
茶
道
便
蒙
鈔

揃
（
図
書
館
印

ラ
ベ
ル

）

四
方
庵

山
田
宗
偏
延
宝
８

�冊
��	
���

����
日
蓮
上
人

一
代
図
会

揃
（
擦
れ
、
傷
、
一
丁
破
、
端
切
、

余
白
書
入
、
印
跡
、
墨
付

）
中
村
経
年
謹
撰
・

葛
飾
為
斎
画
図

安
政
５

�冊
��	
���

����
玉
造
小
町
子
将
衰
書

空
海
撰
・
長
尾
平
兵
衛
開
板
寛
文
３

��	
���

����
太
平
記

剣
巻
共

４０
巻
１１
冊

揃
（
絵
入
・

木
箱
入
）
洛
陽
書
林

等
開
板

元
禄
１１

��冊
���	
���

����
孔
叢
子
揃
（
家
註
孔
叢
子
・
註
孔
叢
子
）

一
冊
題
箋
欠
・
印

家
田
虎
註
・
家
田
多
門
述
・

大
峰
先
生
著

寛
政
７

�冊
��	
���

���

童
蒙
発
心
抄

揃
（
良
刷
・
少
傷
）

日
遠
天
保
５

�冊
��	
���

����
新
勅
撰
和
歌
集

揃
（
少
虫
・
少
傷
）

宝
永
５


冊
��	
���

����
古
今
栄
雅
抄
（
序
・
巻
１
〜
２０
）
揃
「
三
致
堂
図
書
記
」

印
・
題
箋
擦

荒
川
宗
長

板
行

延
宝
２

�冊
��	
���

����
音
曲
道
し
る
べ

都
の
錦
・

三
味
線
早
稽
古

老
の
戯
言

揃
（
都
の
錦

題
箋
欠
・
シ
ミ
）
柳
糸
亭
三
楽
慶
応
１

�冊
��	
���

����
徒
然
草
上
（
寛
文
４
年
版
後
刷
？
）

下
（
師
宣
風
絵
入
本
）

取
合
せ
揃
・
シ
ミ
傷
・

印
・
替
表
紙

松
会
衛

開
板

�冊
��	
���

����
平
家
物
語
図
会

前
編
（
文
政
十
年
）・
後
編
（
嘉
永
二
年
）
揃

（
擦
傷
・
汚
・ツ
カ
レ・
虫
傷
・
切
・
三
丁
端
欠
け
・
少
落
書
・
題
箋
欠
け
）
高
井
蘭
山
校
正
・

有
坂
蹄
斎
画
図

文
政
１０

��冊
��	
���

����
平
家
物
語
（
絵
入
・

全
１２
巻
）
忍
・
城
南

文
庫
印

洛
陽
二
條
通
書
肆
堂
開
板
延
宝
５

�冊
���	
���

����
つ
れ
づ
れ
草

ゑ
入

揃
（
印
・
少
虫
）

加
賀
屋
作
兵
衛

荒
川
屋
源
兵
衛
蔵
版

元
禄
１６

�冊
��	
���

����
心
学
聴
取
法
聞
集
（
初
篇
・
二
編
）
絵
入
・

僅
虫

平
野
橘
翁
慶
応
１

�冊
��	
���

����
湖
月
抄
（
取
合
せ
完
揃
）
二
冊
少
シ
ミ
・

二
冊
少
虫

北
村
季
吟
・

村
上
勘
左
衛
門
他
板

延
宝
１

��冊
���	
���

���

表
無
表
章
詮
要
鈔

揃
（
内
四
冊

題
箋
欠
）
文
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